
бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 753. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Година LVIII * Број 20 * 28. јун 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

175.
На основу члана 13. став 2. и 3. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др. 
Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18) и члана 123. Статута 
Општине Смедеревска Паланка («Међуопштински 
службени лист», бр. 9/19) 

Скупштина општинеСмедеревска Паланка је на 
седници одржаној 08. маја 2024. године донела

О Д Л У К У
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И 

ОПШТИНЕ ТИВАТ, ЦРНА ГОРА

Члан 1.
Овом Одлуком успоставља се сарадња у областима 

привреде, пољопривреде, заштите животне средине, 
туризма, образовања, науке, културе и спорта, између 
Општине Смедеревска Паланка, Република Србија и 
Општине Тиват, Црна Гора.

Члан 2.
Средства за финансирање ове сарадње обезбеђена 

су у буџету Општине Смедеревска Паланка, 
Република Србија.

Члан 3.
Ову Одлуку доставити Влади Републике Србије 

ради прибављања сагласности.

Члан 4.
Овлашћује се председник Општине Смедеревска 

Паланка, да након прибављене сагласности Владе 
Републике Србије потпише Споразум о сарадњи 
Општине Смедеревска Паланка, Република Србија и 
Општине Тиват, Црна Гора.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“, 

а објавиће се након добијања сагласности Владе 
Републике Србије.

Број: 016-1/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 08. маја 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

На основу члана 13. став 2. и 3. Закона о локалној 
самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др. 
Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 111/21 – др. Закон) 
и члана 43. став 2. Закона о Влади(„Сл. гласник РС“, 
бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др Закон 

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ОДЛУКУ О УСПОСТАВЉАЊУ 

САРАДЊЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА, 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА И ОПШТИНЕ 
ТИВАТ, ЦРНА ГОРА

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о успостављању 

сарадње Општине Смедеревска Паланка, Република 
Србија и Општине Тиват, Црна Гора, коју је донела 
Скупштина општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 08. маја 2024. године. 

Члан 2.
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Републике Србије“.

05 број 016-5174/2024
У Београду, 13. јуна 2024.године

ВЛАДА
Председник

Милош Вучевић



754. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
176.
На основу члана 32. став 1. тачка 2 Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС “, број 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/16-др. Закон, 47/18 и 111/21-др.Закон), члана 78. и чл.79. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС”, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/13, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2021 и 92/2023), и члана 39. Статута 
Општине Смедеревска Паланка (“МСЛ”, бр.30/08, 15/09 и 8/11),

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на седници одржаној 2023. године, донела

ОДЛУКУ

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА                                      
ЗА 2023. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања,као и извршени текући расходи и издаци према завршном рачуну буџета 

рачуну буџета Општине Смедеревска Паланка у 2023. години износе у динарима:
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину састоје се од:

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренетих средстава (примања) 1.575.193.691,24

II Укупно извршени текући расходи и издаци 1.566.183.747,92

III Разлика укупних примања и Укупних издатака(I-II) 9.009.943,32

Члан 2.
У Билансу стања на дан 31. децембар 2023. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 

3.254.223.000,00 динара и укупна пасива у износу од 3.254.223.000,00 динара.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 2) утврђени су 

(поред буџетских укључена и сопствена средства корисника):

1.Укупно остварени текући  приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.563.474.000,00
2.Укупно извршени текући  расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.566.703.000,00
3.Мањак прихода и примања буџетски дефицит -3.229.000,00
4.Кориговање мањка,односно вишка прихода и примања 
а) увећан за укључивање:
-дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године
-дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске 
имовине; 
-дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године; 
-износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита;
-износа приватизационих примања коришћења за покриће расхода и издатака текуће 
године; 
б) умањен за укључивање издатака; 
-утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине 
за отплату обавеза по кредитима; 
-утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине 
за набавку финансијске имовине; 12.551.000,00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 755. страна
Члан 4. 

Буџетски суфицит,примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су:

Опис Економска 
класификација Планирано Остварено

  1.927.840.742,80 1.575.193.691,24
I.УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 1.913.697.642,62 1.562.643.143,12

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 3 14.143.100,18 12.550.548,12
1.Порески приходи 71 1.308.672.363,62 1.094.485.663,94
1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке ( осим самодоприноса) 711  1.012.912.363,62     831.205.783,98 

1.2.Самодопринос 711180 2.000,00 0,00 
1.3.Порез на имовину 713 218.510.000,00 192.348.170,29
1.4.Остали порески приходи 712+714+716 77.250.000,00 70.931.709,67
2.Непорески приходи 74 81.382.500,00 61.708.425,86
3. Меморандумске ставке 771+772 1.310.000,00 762.896,08
4. Трансфери 732+733 495.922.779,00 380.132.095,24
5. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 26.410.000,00 25.554.062,00

II.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.931.705.742,80 1.566.183.747,92

1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.744.007.700,60 1.463.753.268,51
1.1.Расходи за запослене 41 606.830.930,56 536.984.284,69
1.2.Коришћење роба и услуга 42 564.399.789,40 460.729.075,72
1.3.Употреба основних средстава 43 0,00 0,00
1.4.Отплата камата 44 8.759.312,00 6.929.899,60
1.5.Субвенције 45 111.389.000,00 79.357.118,79
1.6.Социјална заштита из буџета 47 69.276.000,00 59.866.425,01
1.7.Остали расходи 48+49 134.489.065,64 113.957.131,92
2.Трансфери 463+464+465 248.863.603,00 205.929.332,78
3.издаци за набавку нефинансијске имовине 5 187.698.042,20 102.430.479,41
III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(3+7+8)-(4+5) (3+7+8)-(4+5) -3.865.000,00 9.009.943,32

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НЕПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ 
РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ)

(3+7-741+8)-(4-44+5) -2.142.688,00 8.097.736,37

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    
Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

   

IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

92 3.865.000,00 3.864.300,00

V.ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

62 0,00 0,00



756. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

Опис Економска 
класификација Планирано Остварено

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V)

 0,00 0,00

B.ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 0,00
1.Примања од домаћих задуживања 911 0,00 0,00
1.1.Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 9113+9114 0,00 0,00

1.2.Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116 0,00 0,00
2.Примања од иностраног задуживања 912 0,00 0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  0,00 0,00

VIII.ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0,00 0,00
1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 0,00 0,00
1.1.Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113+6114 0,00 0,00

1.2..Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+6116 0,00 0,00
2.Отплата главнице осталим кредиторима 612 0,00 0,00
IX.ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)  -3.865.000,00 9.009.943,32

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(VI+VII-VIII-IX=-III  3.845.000,00 -9.009.943,32

Буџетски суфицит ,као разлика између укупног износа текућих прихода,примања остварених по основу 
продаје нефинансијске имовине и пренетих средстава и укупног износа текућих расхода и издатака, а за набавку 
нефинансијске имовине,утврђен је у износу од 9.009.943.32 динара

Примарни суфицит,односно буџетски суфицит,коригован за износ нето камате (разлика између укупног износа 
наплаћених камата и укупног износа плаћених камата),утврђен је у износу од 8.097.736.37 динара.

Укупан фискални резултат је буџетски суфицит,коригован за нето разлику између примања по основу отплате 
датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива по основу датих кредита и набавке финансијске имовине 
и утврђен је у износу од 9.009.943,32 динара.

Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду  у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. 

године (Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у износу од 29.419.000,00 динара, укупни издаци у 
износу од 102.429.000,00 динара. 

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 4), утврђени су 

укупни новчани приливи у износу од 1.567.338.000,00 динара, укупни новчани одливи у износу од 1.566.703.000,00 
динара. и салдо готовине у износу од 635.000,00 динара.

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 5), утврђена је 

укупна разлика у износу од 635.000,00 динара, између укупних прихода и примања у износу од 1.567.338.000,00 
динара и укупних расхода и издатака у износу од 1.566.703.000,00 динара. по нивоима финансирања из:



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 757. страна
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

1.
31

1
П

ре
не

та
 н

еу
тр

ош
ен

а 
ср

ед
ст

ва
 и

з 
ра

ни
ји

х 
го

ди
на

 
 

 
 

 
 

1.
1.

1.
31

1 
71

2
П

ре
не

та
 н

еу
тр

ош
ен

а 
ср

ед
ст

ва
 за

 
по

се
бн

е 
на

ме
не

12
.1

37
.0

00
,0

0
9.

17
5.

99
5,

28
 

 
0,

00
9.

17
5.

99
5,

28

 
 

У
КУ

П
Н

О
 3

11
 7

10
12

.1
37

.0
00

,0
0

9.
17

5.
99

5,
28

 
0,

00
0,

00
9.

17
5.

99
5,

28
2.

32
1

Н
ер

ас
по

ре
ђе

ни
 в

иш
ак

 п
ри

хо
да

 и
 

пр
им

ањ
а 

из
 р

ан
иј

их
 го

ди
на

 
 

 
 

 
 

2.
1.

1.
32

1 
31

1
Н

ер
ас

по
ре

ђе
ни

 в
иш

ак
 п

ри
хо

да
 и

 
пр

им
ањ

а 
из

 р
ан

иј
их

 го
ди

на
 

 
 

2.
00

6.
10

0,
18

3.
37

4.
55

2,
84

3.
37

4.
55

2,
84

 
 

У
КУ

П
Н

О
 3

21
 3

00
0,

00
0,

00
 

2.
00

6.
10

0,
18

3.
37

4.
55

2,
84

3.
37

4.
55

2,
84

3.
71

1
П

ор
ез

 н
а 

до
хо

да
к,

 д
об

ит
 и

 к
ап

ит
ал

не
 

до
би

тк
е

 
 

 
 

 

3.
1.

1.
71

1 
11

1
П

ор
ез

 н
а 

за
ра

де
88

0.
70

5.
36

3,
62

70
2.

87
1.

72
6,

89
79

,8
1%

0,
00

0,
00

70
2.

87
1.

72
6,

89
3.

2.
1.

71
1 

12
1

П
ор

ез
 н

а 
пр

их
од

е 
од

 с
ам

ос
та

лн
их

 
де

ла
тн

ос
ти

 к
ој

и 
се

 п
ла

ћа
 п

ре
ма

 
ст

ва
рн

ом
 о

ст
ва

ре
но

м 
пр

их
од

у, 
по

 
ре

ш
ењ

у 
П

ор
ес

ке
 у

пр
ав

е

10
0.

00
0,

00
69

.9
08

,7
5

69
,9

1%
0,

00
0,

00
69

.9
08

,7
5

3.
2.

2.
71

1 
12

2
П

ор
ез

 н
а 

пр
их

од
е 

од
 с

ам
ос

та
лн

их
 

де
ла

тн
ос

ти
 к

ој
и 

се
 п

ла
ћа

 п
ре

ма
 

па
уш

ал
но

 о
ст

ва
ре

но
м 

пр
их

од
у, 

по
 

ре
ш

ењ
у 

П
ор

ес
ке

 у
пр

ав
е

37
.0

00
.0

00
,0

0
38

.6
03

.9
43

,2
1

10
4,

33
%

0,
00

0,
00

38
.6

03
.9

43
,2

1

3.
2.

3.
71

1 
12

3
П

ор
ез

 н
а 

пр
их

од
е 

од
 с

ам
ос

та
лн

их
 

де
ла

тн
ос

ти
 к

ој
и 

се
 п

ла
ћа

 п
ре

ма
 

ст
ва

рн
оо

 о
ст

ва
ре

но
м 

пр
их

од
у 

са
мо

оп
ор

ез
ив

ањ
ем

40
.0

00
.0

00
,0

0
35

.0
39

.7
51

,2
1

87
,6

0%
0,

00
0,

00
35

.0
39

.7
51

,2
1

3.
3.

1.
71

1 
14

5
П

ор
ез

 н
а 

пр
их

од
е 

од
 д

ав
ањ

а 
у 

за
ку

п 
по

кр
ет

ни
х 

ст
ва

ри
-п

о 
ос

но
ву

 
са

мо
оп

ор
ез

ив
ањ

а 
и 

по
 р

еш
ењ

у 
П

ор
ес

ке
 у

пр
ав

е

2.
00

0.
00

0,
00

1.
31

4.
04

8,
68

65
,7

0%
0,

00
0,

00
1.

31
4.

04
8,

68

3.
3.

2.
71

1 
14

6
П

ор
ез

 н
а 

пр
их

од
 п

ољ
оп

ри
вр

ед
е 

и 
ш

ум
ар

ст
ва

, п
о 

ре
ш

ењ
у 

П
ор

ес
ке

 
уп

ра
ве

5.
00

0,
00

2.
04

0,
00

40
,8

0%
0,

00
0,

00
2.

04
0,

00

3.
3.

3.
71

1 
14

7
П

ор
ез

 н
а 

зе
мљ

иш
те

10
0.

00
0,

00
10

7.
61

6,
89

10
7,

62
%

0,
00

0,
00

10
7.

61
6,

89



758. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

3.
4.

1.
71

1 
18

1
С

ам
од

оп
ри

но
с 

пр
ем

а 
за

ра
да

ма
 

за
по

сл
ен

их
 у

 п
о 

ос
но

ву
 п

ен
зи

ја
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
ме

сн
е 

за
је

дн
иц

е 
и 

оп
ш

ти
не

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00

3.
4.

2.
71

1 
18

4
С

ам
од

оп
ри

но
с 

из
 п

ри
хо

да
 л

иц
а 

ко
ја

 
се

 б
ав

е 
са

мо
ст

ал
но

м 
де

ла
тн

ош
ћу

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00

3.
5.

1.
71

1 
19

1
П

ор
ез

 н
а 

ос
та

ле
 п

ри
хо

де
50

.0
00

.0
00

,0
0

50
.8

88
.3

51
,2

8
10

1,
78

%
0,

00
0,

00
50

.8
88

.3
51

,2
8

3.
5.

2.
71

1 
19

3
П

ор
ез

 н
а 

пр
их

од
е 

сп
ор

ти
ст

а 
и 

сп
ор

тс
ки

х 
ст

ру
чњ

ак
а

3.
00

0.
00

0,
00

2.
30

8.
39

7,
07

76
,9

5%
0,

00
0,

00
2.

30
8.

39
7,

07

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

11
 0

00
1.

01
2.

91
2.

36
3,

62
83

1.
20

5.
78

3,
98

82
,0

6%
0,

00
0,

00
83

1.
20

5.
78

3,
98

4.
71

2
П

ор
ез

 н
а 

фо
нд

 за
ра

да
 

 
 

 
0,

00
4.

1.
1.

71
2 

11
2

П
ор

ез
 н

а 
фо

нд
 за

ра
да

 о
ст

ал
их

 
за

по
сл

ен
их

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

12
 0

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
5.

71
3

П
ор

ез
и 

на
 и

мо
ви

ну
 

 
 

 
5.

1.
1.

71
3 

12
1

П
ор

ез
 н

а 
им

ов
ин

у 
об

ве
зн

ик
а 

ко
ји

 н
е 

во
де

 п
ос

ло
вн

е 
књ

иг
е

90
.0

00
.0

00
,0

0
87

.0
17

.1
76

,0
8

96
,6

9%
0,

00
0,

00
87

.0
17

.1
76

,0
8

5.
1.

2.
71

3 
12

2
П

ор
ез

 н
а 

им
ов

ин
у 

об
ве

зн
ик

а 
ко

ји
  

во
де

 п
ос

ло
вн

е 
књ

иг
е

68
.0

00
.0

00
,0

0
50

.6
91

.7
52

,0
7

74
,5

5%
 

0,
00

50
.6

91
.7

52
,0

7

5.
2.

1.
71

3 
31

1
П

ор
ез

и 
на

 н
ас

ле
ђе

 и
 п

ок
ло

н,
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
П

ор
ес

ке
 у

пр
ав

е
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
47

8.
25

0,
72

64
,7

8%
 

0,
00

6.
47

8.
25

0,
72

5.
3.

1.
71

3 
42

1
П

ор
ез

 н
а 

пр
ен

ос
 а

пс
ол

ут
ни

х 
пр

ав
а 

на
 

не
по

кр
ет

но
ст

и,
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
П

ор
ес

ке
 

уп
ра

ве

32
.0

00
.0

00
,0

0
30

.4
43

.6
67

,0
7

95
,1

4%
 

0,
00

30
.4

43
.6

67
,0

7

5.
3.

2.
71

3 
42

3
П

ор
ез

 н
а 

пр
ен

ос
 а

пс
ол

ут
ни

х 
пр

ав
а 

на
 м

от
ор

ни
м 

во
зи

ли
ма

, п
ло

ви
ли

ма
 и

 
ва

зд
ух

оп
ло

ви
ма

, п
о 

ре
ш

ењ
у 

П
ор

ес
ке

 
уп

ра
ве

1.
50

0.
00

0,
00

85
3.

53
8,

47
56

,9
0%

 
0,

00
85

3.
53

8,
47

5.
3.

3.
71

3 
42

7
П

ор
ез

 н
а 

пр
ен

ос
 а

пс
ол

ут
ни

х 
пр

ав
а 

на
 

уп
от

ре
бљ

ав
ан

им
 м

от
ор

ни
м 

во
зи

ли
ма

17
.0

00
.0

00
,0

0
16

.8
63

.7
85

,8
8

99
,2

0%
 

0,
00

16
.8

63
.7

85
,8

8

5.
4.

1.
71

3 
61

1
П

ор
ез

 н
а 

ак
ци

је
 н

а 
им

е 
и 

уд
ел

е
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
 

0,
00

0,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

13
 0

00
21

8.
51

0.
00

0,
00

19
2.

34
8.

17
0,

29
88

,0
3%

0,
00

0,
00

19
2.

34
8.

17
0,

29



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 759. страна
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

6.
71

4
П

ор
ез

и 
на

 д
об

ра
 и

 у
сл

уг
е

 
 

 
 

 
0,

00
6.

1.
1.

71
4 

43
1

Ко
му

на
лн

а 
та

кс
а 

за
 к

ор
иш

ће
њ

е 
ре

кл
ам

ни
х 

па
но

а,
 у

кљ
уч

уј
ућ

и 
и 

ис
ти

ца
њ

е 
и 

ис
пи

си
ва

њ
е 

фи
рм

е 
ва

н 
по

сл
ов

но
г п

ро
ст

ор
а

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

6.
2.

1.
71

4 
51

3
Ко

му
на

лн
а 

та
кс

а 
за

 д
рж

ањ
е 

мо
то

рн
их

 
др

ум
ск

их
 и

 п
ри

кљ
уч

ни
х 

во
зи

ла
, о

си
м 

по
љ

оп
ри

вр
ед

ни
х 

во
зи

ла
 и

 м
аш

ин
а

27
.0

00
.0

00
,0

0
26

.3
57

.5
70

,0
0

97
,6

2%
0,

00
0,

00
26

.3
57

.5
70

,0
0

6.
3.

1.
71

4 
54

3
Н

ак
на

да
 за

 п
ро

ме
ну

 н
ам

ен
е 

по
љ

оп
ри

вр
ед

но
г з

ем
љ

иш
та

50
0.

00
0,

00
20

4.
28

7,
60

40
,8

6%
0,

00
0,

00
20

4.
28

7,
60

6.
3.

2.
71

4 
54

9
Н

ак
на

да
 за

 е
ми

си
је

 C
O

2,
 H

O
2,

 
пр

аш
ка

ст
е 

ма
те

ри
је

 и
 п

ро
из

ве
де

ни
 

ил
и 

од
ло

ж
ен

и 
от

па
д

50
.0

00
,0

0
23

.8
24

,2
4

47
,6

5%
0,

00
0,

00
23

.8
24

,2
4

6.
4.

1.
71

4 
55

2
Бо

ра
ви

ш
на

 т
ак

са
20

0.
00

0,
00

13
0.

69
0,

00
65

,3
5%

0,
00

0,
00

13
0.

69
0,

00
6.

5.
1.

71
4 

56
2

Н
ак

на
да

 за
 за

ш
ти

ту
 и

 у
на

пр
еђ

ив
ањ

е 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
16

.0
00

.0
00

,0
0

16
.4

45
.6

78
,9

4
10

2,
79

%
0,

00
0,

00
16

.4
45

.6
78

,9
4

6.
5.

2.
71

4 
56

5
Н

ак
на

да
 за

 к
ор

иш
ће

њ
е 

пр
ос

то
ра

 н
а 

ја
вн

ој
 п

ов
рш

ин
и 

у 
по

сл
ов

не
 с

вр
хе

, 
ос

им
 р

ад
и 

пр
од

ај
е 

ш
та

мп
е,

 к
њ

иг
а 

и 
др

уг
их

 п
уб

ли
ка

ци
ја

, п
ро

из
во

да
 

ст
ар

их
 и

 у
ме

тн
ич

ки
х 

за
на

та
 и

 д
ом

аћ
е 

ра
ди

но
ст

и

2.
50

0.
00

0,
00

2.
42

2.
94

8,
58

96
,9

2%
0,

00
0,

00
2.

42
2.

94
8,

58

6.
5.

3.
71

4 
56

6
Н

ак
на

да
 за

 к
ор

иш
ће

њ
е 

ја
вн

е 
по

вр
ш

ин
е 

за
 о

гл
аш

ав
ањ

е 
за

 с
оп

ст
ве

не
 

по
тр

еб
е 

и 
за

 п
от

ре
бе

 д
ру

ги
х 

ли
ца

80
0.

00
0,

00
39

5.
80

3,
68

49
,4

8%
0,

00
0,

00
39

5.
80

3,
68

6.
5.

4.
71

4 
56

7
Н

ак
на

да
 за

 к
ор

иш
ће

њ
е 

ја
вн

е 
по

вр
ш

ин
е 

по
 о

сн
ов

у 
за

уз
ећ

а 
гр

ађ
ев

ин
ск

им
 м

ат
ер

иј
ал

ом
 и

 за
 

из
во

ђе
њ

е 
гр

ађ
ев

ин
ск

их
 р

ад
ов

а 
и 

из
гр

ад
њ

у

50
.0

00
,0

0
24

.8
00

,0
0

49
,6

0%
0,

00
0,

00
24

.8
00

,0
0

6.
6.

1.
71

4 
57

2
Ко

му
на

лн
а 

та
кс

а 
за

 д
рж

ањ
е 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 и
гр

у 
(з

аб
ав

не
 и

гр
е)

50
.0

00
,0

0
11

.3
00

,0
0

22
,6

0%
0,

00
0,

00
11

.3
00

,0
0

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

14
 0

00
47

.2
00

.0
00

,0
0

46
.0

16
.9

03
,0

4
97

,4
9%

0,
00

0,
00

46
.0

16
.9

03
,0

4



760. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

7.
71

6
Д

ру
ги

 п
ор

ез
и

 
 

 
 

 
0,

00
7.

1.
1.

71
6 

11
1

Ко
му

на
лн

а 
та

кс
а 

за
 и

ст
иц

ањ
е 

фи
рм

е 
на

 п
ос

ло
вн

ом
 п

ро
ст

ор
у

30
.0

00
.0

00
,0

0
24

.9
14

.8
06

,6
3

83
,0

5%
0,

00
0,

00
24

.9
14

.8
06

,6
3

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

16
 0

00
30

.0
00

.0
00

,0
0

24
.9

14
.8

06
,6

3
83

,0
5%

0,
00

0,
00

24
.9

14
.8

06
,6

3
8.

73
2

Те
ку

ће
 п

ом
оћ

и 
од

 Е
У

 
 

 
 

 
 

8.
1.

1.
73

2 
34

1
Те

ку
ће

 п
ом

оћ
и 

од
 Е

У
 у

 к
ор

ис
т 

ни
во

а 
оп

ш
ти

на
10

.0
00

,0
0

0,
00

 
1.

74
7.

77
0,

00
1.

74
7.

76
9,

91
1.

74
7.

76
9,

91

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

32
 0

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
74

7.
77

0,
00

1.
74

7.
76

9,
91

1.
74

7.
76

9,
91

9.
73

3
Тр

ан
сф

ер
и 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти
 

 
 

 
 

0,
00

9.
1.

1.
73

3 
15

1 
Н

ен
ам

ен
ск

и 
тр

ан
сф

ер
и 

од
 Р

еп
уб

ли
ке

 
у 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 о
пш

ти
на

41
3.

00
0.

00
0,

00
31

2.
95

4.
75

9,
00

75
,7

8%
 

 
31

2.
95

4.
75

9,
00

9.
1.

2.
73

3 
15

2 
Д

ру
ги

 т
ек

ућ
и 

тр
ан

сф
ер

и 
од

 Р
еп

уб
ли

ке
 

у 
ко

ри
ст

 н
ив

оа
 о

пш
ти

на
0,

00
0,

00
 

3.
72

1.
68

3,
00

3.
67

3.
77

8,
12

3.
67

3.
77

8,
12

9.
1.

3.
73

3 
15

4
Те

ку
ћи

 н
ам

ен
ск

и 
тр

ан
сф

ер
и,

 у
 у

ж
ем

 
см

ис
лу

, о
д 

Ре
пу

бл
ик

е 
у 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 
оп

ш
ти

на

70
.9

73
.4

23
,0

0
61

.0
08

.9
27

,0
0

85
,9

6%
6.

46
9.

90
3,

00
74

6.
86

1,
21

61
.7

55
.7

88
,2

1

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

33
 0

00
48

3.
97

3.
42

3,
00

37
3.

96
3.

68
6,

00
77

,2
7%

10
.1

91
.5

86
,0

0
4.

42
0.

63
9,

33
37

8.
38

4.
32

5,
33

10
.

74
1

П
ри

хо
ди

 о
д 

им
ов

ин
е

 
 

81
,6

7%
 

 
49

0.
00

0,
97

10
.1

.1
.

74
1 

15
1 

П
ри

хо
ди

 б
уџ

ет
а 

оп
ш

ти
не

 о
д 

ка
ма

та
 

на
 с

ре
дс

тв
а 

ко
нс

ол
ид

ов
ан

ог
 р

ач
ун

а 
тр

ез
ор

а 
ук

љ
уч

ен
а 

у 
де

по
зи

т 
ба

на
ка

60
0.

00
0,

00
49

0.
00

0,
97

0,
00

0,
00

10
.2

.1
.

74
1 

51
1

Н
ак

на
де

 за
 к

ор
иш

ће
њ

е 
ре

су
рс

а 
и 

ре
зе

рв
и 

ми
не

ра
лн

их
 с

ир
ов

ин
а

40
0.

00
0,

00
22

7.
85

7,
00

56
,9

6%
0,

00
0,

00
22

7.
85

7,
00

10
.3

.1
.

74
1 

52
2

С
ре

дс
тв

а 
ос

тв
ар

ен
а 

од
 д

ав
ањ

а 
у 

за
ку

п 
по

љ
оп

ри
вр

ед
но

г з
ем

љ
иш

та
, о

дн
ос

но
 

по
љ

оп
ри

вр
ед

но
г о

бј
ек

та
 у

 д
рж

ав
но

ј 
св

ој
ин

и

30
0.

00
0,

00
30

4.
04

2,
95

10
1,

35
%

0,
00

0,
00

30
4.

04
2,

95

10
.4

.1
.

74
1 

53
1

Ко
му

на
лн

а 
та

кс
а 

за
 к

ор
иш

ће
њ

е 
пр

ос
то

ра
 н

а 
ја

вн
им

 п
ов

рш
ин

ам
а 

ил
и 

ис
пр

ед
 п

ос
ло

вн
ог

 п
ро

ст
ор

а 
у 

по
сл

ов
не

 с
вр

хе

1.
00

0,
00

-5
.1

55
.6

15
,5

0
 

0,
00

0,
00

-5
.1

55
.6

15
,5

0



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 761. страна
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

10
.4

.2
.

74
1 

53
4

Н
ак

на
да

 за
 к

ор
иш

ће
њ

е 
гр

ађ
ев

ин
ск

ог
 

зе
мљ

иш
та

55
0.

00
0,

00
43

6.
90

0,
18

79
,4

4%
0,

00
0,

00
43

6.
90

0,
18

10
.4

.3
.

74
1 

53
8

Д
оп

ри
но

с 
за

 у
ре

ђи
ва

њ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
ог

 
зе

мљ
иш

та
10

.0
00

.0
00

,0
0

7.
10

9.
01

1,
95

71
,0

9%
0,

00
0,

00
7.

10
9.

01
1,

95

10
.5

.1
.

74
1 

59
6

Н
ак

на
да

 за
 к

ор
иш

ће
њ

е 
др

ве
та

30
.0

00
,0

0
26

.4
61

,8
6

88
,2

1%
0,

00
0,

00
26

.4
61

,8
6

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

41
 0

00
11

.8
81

.0
00

,0
0

3.
43

8.
65

9,
41

28
,9

4%
0,

00
0,

00
3.

43
8.

65
9,

41
11

74
2

П
ри

хо
ди

 о
д 

пр
од

ај
е 

до
ба

ра
 и

 у
сл

уг
а 

и 
за

ку
па

 
 

 
 

 
 

11
.1

.1
.

74
2 

12
6

Н
ак

на
да

 п
о 

ос
но

ву
 к

он
ве

рз
иј

е 
пр

ав
а 

ко
ри

ш
ће

њ
а 

у 
пр

ав
о 

св
ој

ин
е 

у 
ко

ри
ст

 
Ре

пу
бл

ик
е

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00

11
.2

.1
.

74
2 

15
1

П
ри

хо
ди

 о
д 

пр
од

ај
е 

до
ба

ра
 и

 у
сл

уг
а 

од
 с

тр
ан

е 
тр

ж
иш

ни
х 

ор
га

ни
за

ци
ја

 у
 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 о
пш

ти
на

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

43
0.

00
0,

00
97

0.
42

1,
00

97
0.

42
1,

00

11
.2

.1
.

74
2 

15
2

П
ри

хо
ди

 о
д 

да
ва

њ
а 

у 
за

ку
п,

 о
дн

ос
но

 
на

 к
ор

иш
ће

њ
е 

не
по

кр
ет

но
ст

и 
у 

др
ж

ав
но

ј с
во

ји
ни

 к
ој

е 
ко

ри
ст

е 
оп

ш
ти

не
 и

 и
нд

ир
ек

тн
и 

ко
ри

сн
иц

и 
њ

ег
ов

ог
 б

уџ
ет

а

80
0.

00
0,

00
75

2.
88

1,
52

94
,1

1%
50

0.
00

0,
00

26
.5

17
,6

4
77

9.
39

9,
16

11
.2

.2
.

74
2 

15
3

П
ри

хо
ди

 о
д 

за
ку

пн
ин

е 
за

 гр
ађ

ев
ин

ск
о 

зе
мљ

иш
те

 у
 к

ор
ис

т 
ни

во
а 

оп
ш

ти
на

15
0.

00
0,

00
12

8.
70

0,
00

85
,8

0%
0,

00
0,

00
12

8.
70

0,
00

11
.2

.3
.

74
2 

15
5

П
ри

хо
ди

 о
д 

да
ва

њ
а 

у 
за

ку
п,

 о
дн

ос
но

 
на

 к
ор

иш
ће

њ
е 

не
по

кр
ет

но
ст

и 
у 

оп
ш

ти
нс

ко
ј с

во
ји

ни
 к

ој
е 

ко
ри

ст
е 

оп
ш

ти
не

 и
 и

нд
ир

ек
тн

и 
ко

ри
сн

иц
и 

њ
ег

ов
ог

 б
уџ

ет
а

1.
10

0.
00

0,
00

61
8.

99
9,

07
56

,2
7%

0,
00

0,
00

61
8.

99
9,

07

11
.2

.4
.

74
2 

15
6

П
ри

хо
ди

 о
ст

ва
ре

ни
 п

о 
ос

но
ву

 
пр

уж
ањ

а 
ус

лу
га

 б
ор

ав
ка

 д
ец

е 
у 

пр
ед

ш
ко

лс
ки

м 
ус

та
но

ва
ма

 у
 к

ор
ис

т 
ни

во
а 

оп
ш

ти
на

30
.0

00
.0

00
,0

0
26

.8
17

.6
55

,4
3

89
,3

9%
 

 
26

.8
17

.6
55

,4
3

11
.3

.1
.

74
2 

25
1

О
пш

ти
нс

ке
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

не
 т

ак
се

4.
00

0.
00

0,
00

3.
76

3.
39

1,
00

94
,0

8%
 

 
3.

76
3.

39
1,

00
11

.3
.2

.
74

2 
25

3
Н

ак
на

де
 за

 у
ре

ђи
ва

њ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
ог

 
зе

мљ
иш

та
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

 
 

0,
00



762. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

11
.3

.3
.

74
2 

25
5

Та
кс

а 
за

 о
за

ко
њ

ењ
е 

об
је

ка
та

 у
 к

ор
ис

т 
оп

ш
ти

на
3.

20
0.

00
0,

00
2.

32
5.

00
0,

00
72

,6
6%

 
 

2.
32

5.
00

0,
00

11
.4

.1
.

74
2 

35
1

П
ри

хо
ди

 к
ој

е 
св

ој
ом

 д
ел

ат
но

ш
ћу

 
ос

тв
ар

е 
ор

га
ни

 и
 о

рг
ан

из
ац

иј
е 

оп
ш

ти
на

50
0.

00
0,

00
37

5.
89

3,
96

75
,1

8%
 

 
37

5.
89

3,
96

11
.5

.1
.

74
2 

37
8

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 в
ан

на
ст

ав
не

 
ак

ти
вн

ос
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
5.

75
0.

00
0,

00
3.

91
4.

96
2,

45
3.

91
4.

96
2,

45

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

42
 0

00
39

.7
56

.0
00

,0
0

34
.7

82
.5

20
,9

8
87

,4
9%

8.
68

0.
00

0,
00

4.
91

1.
90

1,
09

39
.6

94
.4

22
,0

7
12

.
74

3
Н

ов
ча

не
 к

аз
не

 и
 о

ду
зе

та
 и

мо
ви

нс
ка

 
ко

ри
ст

 
 

 
 

 
 

12
.1

.1
.

74
3 

32
4

П
ри

хо
ди

 о
д 

но
вч

ан
их

 к
аз

ни
 за

 
пр

ек
рш

ај
е 

и 
пр

ив
ре

дн
е 

пр
ес

ту
пе

 
пр

ед
ви

ђе
не

 п
ро

пи
са

ма
 о

 б
ез

бе
дн

ос
ти

 
са

об
ра

ћа
ја

 н
а 

пу
те

ви
ма

15
.0

00
.0

00
,0

0
15

.2
06

.6
93

,3
5

10
1,

38
%

0,
00

0,
00

15
.2

06
.6

93
,3

5

12
.2

.1
.

74
3 

35
3

П
ри

хо
ди

 о
д 

но
вч

ан
их

 к
аз

ни
 за

 
пр

ек
рш

ај
е 

по
 п

ре
кр

ш
ај

но
м 

на
ло

гу
 и

 
ка

зн
и 

из
ре

че
ни

х 
у 

уп
ра

вн
ом

 п
ос

ту
пк

у 
у 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 о
пш

ти
на

50
0.

00
0,

00
47

0.
00

0,
00

94
,0

0%
0,

00
0,

00
47

0.
00

0,
00

12
.3

.1
.

74
3 

92
4

Ув
ећ

ањ
е 

по
ре

ск
ог

 д
уг

а 
у 

по
ст

уп
ку

 
пр

ин
уд

не
 н

ап
ла

те
, к

ој
и 

је
 п

ра
вн

а 
по

сл
ед

иц
а 

пр
ин

уд
не

 н
ап

ла
те

 
из

во
рн

их
 п

ри
хо

да
 ЈЛ

С

20
0.

00
0,

00
27

3.
38

4,
88

13
6,

69
%

0,
00

0,
00

27
3.

38
4,

88

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

43
 0

00
15

.7
00

.0
00

,0
0

15
.9

50
.0

78
,2

3
10

1,
59

%
0,

00
0,

00
15

.9
50

.0
78

,2
3

13
.

74
4

Д
об

ро
во

љ
ни

 т
ра

нс
фе

ри
 о

д 
фи

зи
чк

их
 

и 
пр

ав
ни

х 
ли

ца
 

 
 

 

13
.1

.1
.

74
4 

15
1

Те
ку

ћи
 д

об
ро

во
љ

ни
 т

ра
нс

фе
ри

 о
д 

фи
зи

чк
их

 и
 п

ра
вн

их
 л

иц
а 

у 
ко

ри
ст

 
ни

во
а 

оп
ш

ти
на

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

5.
15

5.
50

0,
00

2.
59

4.
03

7,
00

2.
59

4.
03

7,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

44
 0

00
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
5.

15
5.

50
0,

00
2.

59
4.

03
7,

00
2.

59
4.

03
7,

00
14

.
74

5
М

еш
ов

ит
и 

и 
не

од
ре

ђе
ни

 п
ри

хо
ди

 
 

 
 

 
 

14
.1

.1
.

74
5 

15
1

О
ст

ал
и 

пр
их

од
и 

у 
ко

ри
ст

 н
ив

оа
 

оп
ш

ти
на

50
.0

00
,0

0
9.

22
9,

15
18

,4
6%

15
0.

00
0,

00
22

.0
00

,0
0

31
.2

29
,1

5

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

45
 0

00
50

.0
00

,0
0

9.
22

9,
15

18
,4

6%
15

0.
00

0,
00

22
.0

00
,0

0
31

.2
29

,1
5



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 763. страна
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

15
.

77
1

М
ем

ор
ан

ду
мс

ке
 с

та
вк

е 
за

 
ре

фу
нд

ац
иј

у 
ра

сх
од

а
 

 
0,

00
%

 
 

 

15
.1

.1
.

77
1 

11
1

М
ем

ор
ан

ду
мс

ке
 с

та
вк

е 
за

 
ре

фу
нд

ац
иј

у 
ра

сх
од

а
0,

00
0,

00
1.

31
0.

00
0,

00
76

2.
89

6,
08

 
 

У
КУ

П
Н

О
 7

71
 0

00
 

 
 

1.
31

0.
00

0,
00

76
2.

89
6,

08
 

16
.

81
1

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 н
еп

ок
ре

тн
ос

ти
 

 
 

 
 

 
16

.1
.1

.
81

1 
15

1
П

ри
ма

њ
а 

од
 п

ро
да

је
 н

еп
ок

ре
тн

ос
ти

 у
 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 о
пш

ти
на

14
.0

00
.0

00
,0

0
13

.3
83

.8
68

,4
0

95
,6

0%
55

.0
00

,0
0

52
.7

04
,0

0
13

.4
36

.5
72

,4
0

16
.1

.2
.

81
1 

15
2

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 с
та

но
ва

 у
 к

ор
ис

т 
ни

во
а 

оп
ш

ти
на

1.
00

0.
00

0,
00

44
8.

46
2,

60
44

,8
5%

0,
00

0,
00

44
8.

46
2,

60

16
.1

.3
.

81
1 

15
3

П
ри

ма
њ

а 
од

 о
тп

ла
те

 с
та

но
ва

 у
 к

ор
ис

т 
ни

во
а 

оп
ш

ти
на

70
0.

00
0,

00
49

3.
44

5,
00

70
,4

9%
0,

00
0,

00
49

3.
44

5,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 8

11
 0

00
15

.7
00

.0
00

,0
0

14
.3

25
.7

76
,0

0
91

,2
5%

55
.0

00
,0

0
52

.7
04

,0
0

14
.3

78
.4

80
,0

0
17

.
82

2
П

ри
ма

њ
а 

од
 п

ро
да

је
 за

ли
ха

 
пр

ои
зв

од
њ

е
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
17

.1
.1

.
82

2 
15

1
П

ри
ма

њ
а 

од
 п

ро
да

је
 за

ли
ха

 
пр

ои
зв

од
њ

е 
у 

ко
ри

ст
 н

ив
оа

 о
пш

ти
на

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

15
5.

00
0,

00
8.

95
1.

85
0,

00
8.

95
1.

85
0,

00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 8

22
 0

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

9.
15

5.
00

0,
00

8.
95

1.
85

0,
00

8.
95

1.
85

0,
00

18
.

84
1

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 зе
мљ

иш
та

 
 

 
 

 
 

18
.1

.1
.

84
1 

15
1

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 зе
мљ

иш
та

 у
 

ко
ри

ст
 н

ио
во

а 
оп

ш
ти

на
1.

50
0.

00
0,

00
2.

22
3.

73
2,

00
14

8,
25

%
0,

00
0,

00
2.

22
3.

73
2,

00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 8

41
 0

00
1.

50
0.

00
0,

00
2.

22
3.

73
2,

00
14

8,
25

%
0,

00
0,

00
2.

22
3.

73
2,

00
19

.
92

1
П

ри
ма

њ
а 

од
 п

ро
да

је
 д

ом
аћ

е 
фи

на
нс

иј
ск

е 
им

ов
ин

е
 

 
 

 
 

 

19
.1

.
92

1 
95

1
П

ри
ма

њ
а 

од
 п

ро
да

је
 а

кц
иј

а
3.

86
5.

00
0,

00
3.

86
4.

30
0,

00
99

,9
8%

0,
00

0,
00

3.
86

4.
30

0,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 9

21
 0

00
3.

86
5.

00
0,

00
3.

86
4.

30
0,

00
99

,9
8%

0,
00

0,
00

3.
86

4.
30

0,
00

 
 

Ук
уп

но
 п

ри
хо

ди
 п

о 
из

во
ри

ма
 

 
 

 
 

 
 

01
П

ри
хо

ди
 и

з б
уџ

ет
а

1.
81

0.
14

4.
36

3,
62

1.
46

5.
24

1.
72

1,
30

80
,9

5%
 

 
1.

46
5.

24
1.

72
1,

30
 

04
С

оп
ст

ве
ни

 п
ри

хо
ди

 
 

 
7.

63
5.

50
0,

00
3.

30
7.

83
0,

64
3.

30
7.

83
0,

64
 

07
Д

он
ац

иј
е 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти
70

.9
73

.4
23

,0
0

61
.0

08
.9

27
,0

0
85

,9
6%

11
.6

01
.5

86
,0

0
5.

18
3.

53
5,

41
66

.1
92

.4
62

,4
1



764. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 п
ри

хо
да

Бу
џе

т
Ја

ну
ар

 Д
ец

ем
ба

р
%

 и
зв

. 
бу

џе
т

П
ри

хо
ди

 и
з 

др
уг

их
 и

зв
ор

а 
и 

со
пс

.п
ри

хо
ди

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р 
пр

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

Ук
уп

но
 

из
вр

ш
ењ

е

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 
по

је
ди

на
ца

 
 

 
50

0.
00

0,
00

28
3.

14
5,

00
28

3.
14

5,
00

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 н
еф

ин
ас

иј
ск

е 
им

ов
ин

е
0,

00
0,

00
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

9.
02

6.
55

4,
00

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з р

ан
иј

их
 

го
ди

на
0,

00
9.

17
5.

99
5,

28
 

2.
00

6.
10

0,
18

3.
37

4.
55

2,
84

3.
37

4.
55

2,
84

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 в
ан

на
ст

ав
не

 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

91
4.

96
2,

45
3.

91
4.

96
2,

45

 
17

Н
еи

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 т
ра

нс
фе

ра
 о

д 
др

уг
их

 н
ив

оа
 в

ла
ст

и
12

.1
37

.0
00

,0
0

7.
61

7.
00

2,
13

62
,7

6%
0,

00
0,

00
7.

61
7.

00
2,

13

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

1.
74

7.
76

9,
91

1.
74

7.
76

9,
91

 
 

Ук
уп

но
 п

ри
хо

ди
 

1.
89

3.
25

4.
78

6,
62

1.
55

2.
21

9.
64

0,
99

81
,9

9%
38

.4
50

.9
56

,1
8

26
.8

38
.3

50
,2

5
1.

56
0.

70
6.

00
0,

68



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 765. страна
Ч

ла
н 

9

РА
С

Х
О

Д
И

 И
 И

ЗД
А

Ц
И

Ре
дн

и 
бр

ој
К

он
то

Н
аз

ив
 р

ас
хо

да
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
Ја

ну
ар

 
Д

ец
ем

ба
р

%
 

из
вр

ш
.

С
оп

ст
ве

ни
 

ра
сх

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
ењ

е 
ра

сх
од

а 
из

  
др

.и
зв

ор
а

Ук
уп

но
Ук

уп
но

 
из

вр
ш

ењ
е

1.
41

0
Ра

сх
од

и 
за

 за
по

сл
ен

е
 

 
 

 
 

 
 

1.
1.

41
1

- П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
48

1.
92

0.
38

1,
00

44
1.

32
7.

28
9,

03
91

,5
8%

0,
00

0,
00

48
1.

92
0.

38
1,

00
44

1.
32

7.
28

9,
03

1.
2.

41
2

- С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 
на

 т
ер

ет
 п

ос
ло

да
вц

а
83

.1
55

.7
64

,0
0

63
.7

21
.3

32
,2

9
76

,6
3%

0,
00

0,
00

83
.1

55
.7

64
,0

0
63

.7
21

.3
32

,2
9

1.
3.

41
3

- Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
5.

99
3.

00
0,

00
5.

60
1.

54
0,

73
93

,4
7%

20
.0

00
,0

0
0,

00
6.

01
3.

00
0,

00
5.

60
1.

54
0,

73
1.

4.
41

4
- С

оц
иј

ал
на

 д
ав

ањ
а 

за
по

сл
ен

им
а

12
.0

98
.7

53
,0

0
9.

61
2.

78
5,

01
79

,4
5%

1.
62

0.
00

0,
00

93
5.

13
5,

62
13

.7
18

.7
53

,0
0

10
.5

47
.9

20
,6

3

1.
5.

41
5

- Н
ак

на
де

 за
 за

по
сл

ен
е

11
.1

27
.9

29
,0

0
10

.8
01

.8
12

,5
1

97
,0

7%
0,

00
0,

00
11

.1
27

.9
29

,0
0

10
.8

01
.8

12
,5

1
1.

6.
41

6
- Н

аг
ра

де
, б

он
ус

и 
и 

ос
та

ли
 п

ос
еб

ни
 р

ас
хо

ди
5.

89
4.

10
3,

56
4.

98
4.

38
9,

50
84

,5
7%

5.
00

1.
00

0,
00

0,
00

10
.8

95
.1

03
,5

6
4.

98
4.

38
9,

50

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

10
60

0.
18

9.
93

0,
56

53
6.

04
9.

14
9,

07
89

,3
1%

6.
64

1.
00

0,
00

93
5.

13
5,

62
60

6.
83

0.
93

0,
56

53
6.

98
4.

28
4,

69
2.

42
0

Ко
ри

ш
ће

њ
е 

ро
ба

 и
 у

сл
уг

а
 

 
 

 
 

 
0,

00
2.

1.
42

1
- С

та
лн

и 
тр

ош
ко

ви
14

7.
06

9.
30

0,
00

12
2.

55
8.

32
7,

99
83

,3
3%

7.
63

5.
28

1,
11

6.
99

1.
46

2,
23

15
4.

70
4.

58
1,

11
12

9.
54

9.
79

0,
22

2.
2.

42
2

- T
ро

ш
ко

ви
 п

ут
ов

ањ
а

96
7.

00
0,

00
86

2.
03

8,
32

89
,1

5%
2.

91
3.

83
2,

00
1.

28
6.

16
9,

90
3.

88
0.

83
2,

00
2.

14
8.

20
8,

22
2.

3.
42

3
- У

сл
уг

е 
по

 у
го

во
ру

76
.2

12
.5

00
,0

0
73

.0
66

.8
63

,3
3

95
,8

7%
5.

25
9.

26
3,

99
3.

58
2.

08
2,

17
81

.4
71

.7
63

,9
9

76
.6

48
.9

45
,5

0
2.

4.
42

4
- С

пе
ци

ја
ли

зо
ва

не
 у

сл
уг

е
56

.7
25

.7
06

,0
0

48
.8

62
.3

35
,4

0
86

,1
4%

70
2.

50
0,

00
20

.8
00

,0
0

57
.4

28
.2

06
,0

0
48

.8
83

.1
35

,4
0

2.
5.

42
5

- Т
ек

ућ
е 

по
пр

ав
ке

 и
 

од
рж

ав
ањ

е
19

0.
02

7.
53

4,
22

13
5.

86
3.

75
8,

70
71

,5
0%

97
7.

50
0,

00
12

0.
76

0,
00

19
1.

00
5.

03
4,

22
13

5.
98

4.
51

8,
70

2.
6.

42
6

- М
ат

ер
иј

ал
69

.7
66

.7
93

,0
0

65
.0

53
.3

43
,8

4
93

,2
4%

6.
14

2.
57

9,
08

2.
46

1.
13

3,
84

75
.9

09
.3

72
,0

8
67

.5
14

.4
77

,6
8

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

20
54

0.
76

8.
83

3,
22

44
6.

26
6.

66
7,

58
82

,5
2%

23
.6

30
.9

56
,1

8
14

.4
62

.4
08

,1
4

56
4.

39
9.

78
9,

40
46

0.
72

9.
07

5,
72

3.
44

0
О

тп
ла

та
 д

ом
аћ

их
 к

ам
ат

а
 

 
 

 
 

 
0,

00
3.

1.
44

1
О

тп
ла

та
 к

ам
ат

а 
до

ма
ћи

м 
по

сл
ов

ни
м 

ба
нк

ам
а

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
0,

00

3.
2.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а-

ка
ма

та
 за

 
ка

ш
њ

ењ
е

2.
45

2.
31

2,
00

88
2.

96
3,

16
36

,0
1%

6.
25

7.
00

0,
00

6.
04

6.
93

6,
44

8.
70

9.
31

2,
00

6.
92

9.
89

9,
60

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

40
2.

50
2.

31
2,

00
88

2.
96

3,
16

35
,2

9%
6.

25
7.

00
0,

00
6.

04
6.

93
6,

44
8.

75
9.

31
2,

00
6.

92
9.

89
9,

60



766. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 р
ас

хо
да

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
%

 
из

вр
ш

.
С

оп
ст

ве
ни

 
ра

сх
од

и 
и 

пр
их

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

И
зв

рш
ењ

е 
ра

сх
од

а 
из

  
др

.и
зв

ор
а

Ук
уп

но
Ук

уп
но

 
из

вр
ш

ењ
е

4.
45

0
Су

бв
ен

ци
је

 
 

 
 

 
 

0,
00

4.
1.

45
1

- С
уб

ве
нц

иј
е 

ја
вн

им
 

не
фи

на
нс

иј
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма

69
.0

88
.0

00
,0

0
55

.0
19

.5
53

,9
6

79
,6

4%
0,

00
0,

00
69

.0
88

.0
00

,0
0

55
.0

19
.5

53
,9

6

5.
2.

45
4

- Т
ек

ућ
е 

су
бв

ен
ци

је
 

пр
ив

ат
ни

м 
пр

ед
уз

ећ
им

а
42

.3
01

.0
00

,0
0

24
.3

37
.5

64
,8

3
57

,5
3%

0,
00

0,
00

42
.3

01
.0

00
,0

0
24

.3
37

.5
64

,8
3

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

50
11

1.
38

9.
00

0,
00

79
.3

57
.1

18
,7

9
71

,2
4%

0,
00

0,
00

11
1.

38
9.

00
0,

00
79

.3
57

.1
18

,7
9

5.
46

0
Д

он
ац

иј
е 

и 
тр

ан
сф

ер
и 

ос
та

ли
м 

ни
во

им
а 

вл
ас

ти
 

 
 

 
 

 
0,

00

5.
1.

46
3

- Т
ра

нс
фе

ри
 о

ст
ал

им
 

ни
во

им
а 

вл
ас

ти
23

4.
47

0.
95

8,
00

19
5.

86
1.

43
9,

44
83

,5
3%

0,
00

0,
00

23
4.

47
0.

95
8,

00
19

5.
86

1.
43

9,
44

5.
2.

46
4

Д
от

ац
иј

е 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 
за

 о
ба

ве
зн

о 
со

ц.
ос

иг
ур

ањ
е

13
.0

00
.0

00
,0

0
9.

79
5.

56
5,

00
75

,3
5%

0,
00

0,
00

13
.0

00
.0

00
,0

0
9.

79
5.

56
5,

00

5.
3.

46
5

- О
ст

ал
е 

до
та

ци
је

 и
 

тр
ан

сф
ер

и
79

2.
64

5,
00

27
2.

32
8,

34
34

,3
6%

60
0.

00
0,

00
0,

00
1.

39
2.

64
5,

00
27

2.
32

8,
34

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

60
24

8.
26

3.
60

3,
00

20
5.

92
9.

33
2,

78
82

,9
5%

60
0.

00
0,

00
0,

00
24

8.
86

3.
60

3,
00

20
5.

92
9.

33
2,

78
6.

47
0

С
оц

иј
ал

на
 за

ш
ти

та
 

 
 

 
 

 
 

6.
1.

47
2

- Н
ак

на
де

 за
 с

оц
.за

ш
ти

ту
 

из
 б

уџ
ет

а
69

.0
76

.0
00

,0
0

59
.8

66
.4

25
,0

1
86

,6
7%

20
0.

00
0,

00
0,

00
69

.2
76

.0
00

,0
0

59
.8

66
.4

25
,0

1

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

70
69

.0
76

.0
00

,0
0

59
.8

66
.4

25
,0

1
86

,6
7%

20
0.

00
0,

00
0,

00
69

.2
76

.0
00

,0
0

59
.8

66
.4

25
,0

1
7.

48
0

О
ст

ал
и 

из
да

ци
 

 
 

 
 

 
0,

00
7.

1.
48

1
- Д

он
ац

иј
е 

не
вл

ад
ин

им
 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
56

.5
25

.5
78

,9
8

48
.7

68
.1

16
,4

0
86

,2
8%

20
0.

00
0,

00
0,

00
56

.7
25

.5
78

,9
8

48
.7

68
.1

16
,4

0

7.
2.

48
2

- П
ор

ез
и,

 т
ак

се
 и

 к
аз

не
53

6.
00

0,
00

23
8.

99
1,

28
44

,5
9%

15
.0

00
,0

0
0,

00
55

1.
00

0,
00

23
8.

99
1,

28
7.

3.
48

3
- Н

ов
ча

не
 к

аз
не

 п
о 

ре
ш

ењ
у 

су
до

ва
57

.2
43

.0
00

,0
0

52
.5

45
.8

24
,2

4
91

,7
9%

66
5.

00
0,

00
10

7.
00

0,
00

57
.9

08
.0

00
,0

0
52

.6
52

.8
24

,2
4

7.
4.

48
4

- Н
ак

на
да

 ш
те

те
 у

сл
ед

 
ел

ем
ен

та
рн

их
 н

еп
ог

од
а

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 767. страна
Ре

дн
и 

бр
ој

К
он

то
Н

аз
ив

 р
ас

хо
да

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
%

 
из

вр
ш

.
С

оп
ст

ве
ни

 
ра

сх
од

и 
и 

пр
их

 и
з 

др
.и

зв
ор

а

И
зв

рш
ењ

е 
ра

сх
од

а 
из

  
др

.и
зв

ор
а

Ук
уп

но
Ук

уп
но

 
из

вр
ш

ењ
е

7.
5.

48
5

- Н
ак

на
да

 ш
те

те
 за

 
по

вр
ед

е 
ил

и 
ш

те
те

 н
ан

ет
е 

од
 с

тр
ан

е 
др

ж
.о

рг
ан

а

12
.7

00
.0

00
,0

0
12

.1
97

.2
00

,0
0

96
,0

4%
0,

00
0,

00
12

.7
00

.0
00

,0
0

12
.1

97
.2

00
,0

0

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

80
12

7.
10

4.
57

8,
98

11
3.

85
0.

13
1,

92
89

,5
7%

88
0.

00
0,

00
10

7.
00

0,
00

12
7.

98
4.

57
8,

98
11

3.
95

7.
13

1,
92

8.
49

9
Ре

зе
рв

е
 

 
 

 
 

 
 

8.
1.

49
9

- Т
ек

ућ
а 

ре
зе

рв
а

6.
10

4.
48

6,
66

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
6.

10
4.

48
6,

66
0,

00
8.

2.
49

9
- С

та
лн

а 
ре

зе
рв

а
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 4

90
6.

50
4.

48
6,

66
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

6.
50

4.
48

6,
66

0,
00

9.
51

0
О

сн
ов

на
 с

ре
дс

тв
а

 
 

 
 

 
 

 
9.

1.
51

1
- З

гр
ад

е 
и 

гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

14
4.

45
8.

62
5,

20
69

.7
70

.7
73

,8
1

48
,3

0%
0,

00
0,

00
14

4.
45

8.
62

5,
20

69
.7

70
.7

73
,8

1

9.
2.

51
2

- М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

34
.4

20
.9

00
,0

0
24

.1
16

.0
88

,5
1

70
,0

6%
23

2.
00

0,
00

46
.7

80
,0

0
34

.6
52

.9
00

,0
0

24
.1

62
.8

68
,5

1
9.

3.
51

4
- К

ул
ти

ви
са

на
 и

мо
ви

на
 

(В
иш

ег
од

иш
њ

и 
за

са
ди

)
1.

38
7.

95
0,

00
1.

38
5.

49
6,

40
99

,8
2%

0,
00

0,
00

1.
38

7.
95

0,
00

1.
38

5.
49

6,
40

9.
4.

51
5

- Н
ем

ат
ер

иј
ал

на
 и

мо
ви

на
1.

30
3.

00
0,

00
1.

30
1.

34
8,

38
99

,8
7%

10
.0

00
,0

0
0,

00
1.

31
3.

00
0,

00
1.

30
1.

34
8,

38
 

 
У

КУ
П

Н
О

 5
10

18
1.

57
0.

47
5,

20
96

.5
73

.7
07

,1
0

53
,1

9%
24

2.
00

0,
00

46
.7

80
,0

0
18

1.
81

2.
47

5,
20

96
.6

20
.4

87
,1

0
10

.
52

0
За

ли
хе

 
 

 
 

 
 

0,
00

10
.1

.
52

2
- З

ал
их

е 
пр

ои
зв

од
њ

е
5.

08
5.

56
7,

00
5.

07
7.

74
4,

31
99

,8
5%

0,
00

0,
00

5.
08

5.
56

7,
00

5.
07

7.
74

4,
31

 
 

У
КУ

П
Н

О
 5

20
5.

08
5.

56
7,

00
5.

07
7.

74
4,

31
99

,8
5%

0,
00

0,
00

5.
08

5.
56

7,
00

5.
07

7.
74

4,
31

11
.

54
0

П
ри

ро
дн

а 
им

ов
ин

а
 

 
 

 
 

 
 

11
.1

.
54

1
- З

ем
љ

иш
те

80
0.

00
0,

00
73

2.
24

8,
00

91
,5

3%
0,

00
0,

00
80

0.
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
 

 
У

КУ
П

Н
О

 5
40

80
0.

00
0,

00
73

2.
24

8,
00

91
,5

3%
0,

00
0,

00
80

0.
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
 

 
У

КУ
П

Н
О

 
РА

СХ
О

Д
И

(1
-1

2)
1.

89
3.

25
4.

78
6,

62
1.

54
4.

58
5.

48
7,

72
81

,5
8%

38
.4

50
.9

56
,1

8
21

.5
98

.2
60

,2
0

1.
93

1.
70

5.
74

2,
80

1.
56

6.
18

3.
74

7,
92



768. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
О

П
Ш

Т
И

 Д
Е

О
- П

РО
ГР

А
М

С
К

А
 К

Л
А

С
И

Ф
И

К
А

Ц
И

ЈА
 Р

А
С

Х
О

Д
А

Ш
И

Ф
РА

 Н
аз

ив
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
Ја

ну
ар

 
Д

ец
ем

ба
р

С
оп

ст
ве

ни
 и

 
др

.р
ас

хо
ди

И
зв

рш
ењ

е 
со

п.
 

и 
др

.р
ас

хо
да

П
ро

гр
ам

П
ро

г.а
кт

ив
но

ст
/

П
ро

је
ка

т
11

01
 

П
ро

гр
ам

 1
. Л

ок
ал

ни
 р

аз
во

ј и
 п

ро
ст

ор
но

 п
ла

ни
ра

њ
е

13
.2

73
.9

60
,0

0
9.

39
2.

82
8,

88
0,

00
0,

00
 

11
01

-0
00

1
Ст

ра
те

ш
ко

, п
ро

ст
ор

но
 и

 у
рб

ан
ис

ти
чк

о 
пл

ан
ир

ањ
е

10
.3

35
.9

60
,0

0
7.

41
2.

17
2,

88
0,

00
0,

00
 

11
01

-0
00

3
Уп

ра
вљ

ањ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
им

 зе
мљ

иш
те

м
80

1.
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
0,

00
0,

00
 

11
01

-0
00

6
О

зн
ач

ав
ањ

е 
на

зи
ва

 у
ли

ца
, т

рг
ов

а 
и 

зг
ра

да
 к

ућ
ни

м 
бр

ој
ев

им
а

2.
13

7.
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

0,
00

0,
00

11
02

 
П

ро
гр

ам
 2

. К
ом

ун
ал

на
 д

ел
ат

но
ст

18
0.

40
0.

00
0,

00
14

2.
02

1.
84

9,
44

0,
00

0,
00

 
11

02
-0

00
1

Ур
ав

љ
ањ

е/
од

рж
ав

ањ
е 

ја
вн

им
 о

св
ет

љ
ењ

ем
84

.2
00

.0
00

,0
0

66
.5

22
.1

57
,0

6
0,

00
0,

00
 

11
02

-0
00

2
О

др
ж

ав
ањ

е 
ја

вн
их

 зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а
12

.3
00

.0
00

,0
0

9.
14

8.
06

1,
53

0,
00

0,
00

 
11

02
-0

00
3

О
др

ж
ав

ањ
е 

чи
ст

оћ
е 

на
 п

ов
рш

ин
ам

а 
ја

вн
е 

на
ме

не
14

.9
00

.0
00

,0
0

11
.1

79
.8

05
,3

5
0,

00
0,

00
 

11
02

-0
00

6
О

др
ж

ав
ањ

е 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
не

 у
сл

уг
е

8.
00

0.
00

0,
00

7.
05

1.
70

8,
00

0,
00

0,
00

 
11

02
-0

00
8

Уп
ра

вљ
ањ

е 
и 

сн
аб

де
ва

њ
е 

во
до

м 
за

 п
ић

е
61

.0
00

.0
00

,0
0

48
.1

20
.1

17
,5

0
0,

00
0,

00
15

01
 

П
ро

гр
ам

 3
. Л

ок
ал

ни
 е

ко
но

мс
ки

 р
аз

во
ј

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
15

01
-0

00
2

М
ер

е 
ак

ти
вн

е 
по

ли
ти

ке
 за

по
ш

љ
ав

ањ
а

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
01

 
П

ро
гр

ам
 5

. Р
аз

во
ј п

ољ
оп

ри
вр

ед
е

8.
86

1.
00

0,
00

3.
36

0.
35

8,
20

0,
00

0,
00

 
01

01
-0

00
1

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ус
ло

ва
 за

 п
ољ

оп
ри

вр
ед

ну
 п

ро
из

во
дњ

у
8.

86
1.

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20
0,

00
0,

00
04

01
 

П
ро

гр
ам

 6
. З

аш
ти

та
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
19

.0
87

.9
50

,0
0

3.
26

8.
78

0,
40

0,
00

0,
00

 
04

01
-0

00
1

Уп
ра

вљ
ањ

е 
за

ш
ти

то
м 

ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

1.
50

0.
00

0,
00

94
5.

10
0,

00
0,

00
0,

00
 

04
01

-0
00

2
П

ра
ће

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ел

ем
ен

ат
а 

ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
04

01
-0

00
3

За
ш

ти
та

 п
ри

ро
де

1.
38

7.
95

0,
00

1.
38

5.
49

6,
40

0,
00

0,
00

 
04

01
-0

00
4

Уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а
15

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

 
04

01
-0

00
6

Уп
ра

вљ
ањ

е 
ос

та
ли

м 
вр

ст
ам

а 
от

па
да

1.
00

0.
00

0,
00

93
8.

18
4,

00
0,

00
0,

00
07

01
 

П
ро

гр
ам

 7
. П

ут
на

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
а

21
0.

44
0.

00
0,

00
12

3.
51

5.
48

6,
36

0,
00

0,
00

 
07

01
-0

00
2

О
др

ж
ав

ањ
е 

пу
те

ва
18

7.
60

0.
00

0,
00

10
9.

36
2.

00
0,

54
0,

00
0,

00
 

07
01

-0
00

5
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
бе

зб
ед

но
ст

и 
са

об
ра

ћа
ја

22
.8

40
.0

00
,0

0
14

.1
53

.4
85

,8
2

0,
00

0,
00

20
02

 
П

ро
гр

ам
 8

. П
ре

дш
ко

лс
ко

 в
ас

пи
та

њ
е

33
8.

63
0.

95
3,

22
32

8.
36

0.
79

6,
56

21
.0

29
.4

53
,0

0
16

.0
46

.6
94

,9
0

 
20

02
-0

00
2

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

и 
ос

тв
ар

ив
ањ

е 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
г 

ва
сп

ит
ањ

а 
и 

об
ра

зо
ва

њ
а

32
6.

77
6.

01
9,

00
31

6.
50

5.
86

2,
34

17
.8

60
.0

00
,0

0
15

.0
78

.0
86

,1
0



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 769. страна
Ш

И
Ф

РА
 Н

аз
ив

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
С

оп
ст

ве
ни

 и
 

др
.р

ас
хо

ди
И

зв
рш

ењ
е 

со
п.

 
и 

др
.р

ас
хо

да
П

ро
гр

ам
П

ро
г.а

кт
ив

но
ст

/
П

ро
је

ка
т

 
20

02
-4

00
1

П
ро

је
ка

т 
40

01
:П

ро
је

ка
т 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
 и

 о
пр

ем
ањ

е 
вр

ти
ћа

 "Л
еп

ти
ри

ћ"
11

.8
54

.9
34

,2
2

11
.8

54
.9

34
,2

2
0,

00
0,

00

 
20

02
-4

00
2

П
ро

је
ка

т 
40

02
:Е

ра
зм

ус
0,

00
0,

00
1.

74
7.

77
0,

00
0,

00
 

20
02

-7
00

1
П

ро
је

ка
т 

70
01

: И
нк

лу
зи

вн
о 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

 в
ас

пи
та

њ
е 

и 
об

ра
зо

ва
њ

е 
" С

ви
 у

 в
рт

ић
-в

рт
ић

 за
 с

ве
"

0,
00

0,
00

1.
42

1.
68

3,
00

96
8.

60
8,

80

20
03

 
П

ро
гр

ам
 9

. О
сн

ов
но

 о
бр

аз
ов

ањ
е

14
7.

46
1.

95
8,

00
12

2.
56

1.
96

4,
71

0,
00

0,
00

 
20

03
-0

00
1

Ре
ал

из
ац

иј
а 

де
ла

тн
ос

ти
 о

сн
ов

но
г о

бр
аз

ов
ањ

а
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
0,

00
0,

00
20

04
 

П
ро

гр
ам

 1
0.

 С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е

43
.9

24
.0

00
,0

0
38

.2
42

.1
06

,2
1

0,
00

0,
00

 
20

04
-0

00
1

Ре
ал

из
ац

иј
а 

де
ла

тн
ос

ти
 с

ре
дњ

ег
 о

бр
аз

ов
ањ

а
43

.9
24

.0
00

,0
0

38
.2

42
.1

06
,2

1
0,

00
0,

00
 

20
04

-4
00

1
П

ро
је

ка
т 

40
01

: Р
ек

он
ст

ру
кц

иј
а 

П
ал

ан
ач

ке
 ги

мн
аз

иј
е

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

09
02

 
П

ро
гр

ам
 1

1.
 С

оц
иј

ал
на

 и
 д

еч
ја

 за
ш

ти
та

12
2.

28
0.

47
3,

00
11

0.
13

1.
73

2,
33

0,
00

0,
00

 
09

02
-0

00
1

Је
дн

ок
ра

тн
е 

по
мо

ћи
 и

 д
ру

ги
 о

бл
иц

и 
по

мо
ћи

14
.2

61
.0

00
,0

0
13

.6
41

.5
64

,4
2

0,
00

0,
00

 
09

02
-0

00
5

O
ба

вљ
ањ

е 
де

ла
тн

ос
ти

 у
ст

ан
ов

а 
со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

25
.6

40
.0

00
,0

0
20

.3
10

.5
28

,2
6

0,
00

0,
00

 
09

02
-0

01
6

Д
не

вн
е 

ус
лу

ге
 у

 за
је

дн
иц

и
15

.2
94

.4
73

,0
0

14
.6

67
.6

69
,7

9
0,

00
0,

00
 

09
02

-0
01

8
П

од
рш

ка
 р

еа
ли

за
ци

ји
 п

ро
гр

ам
а 

Ц
рв

ен
ог

 к
рс

та
80

0.
00

0,
00

76
3.

16
8,

60
0,

00
0,

00
 

09
02

-0
01

9
П

од
рш

ка
 д

ец
и 

и 
по

ро
ди

ца
 с

а 
де

цо
м

48
.5

40
.0

00
,0

0
45

.9
85

.0
65

,0
0

0,
00

0,
00

 
09

02
-0

02
1

П
од

рш
ка

 о
со

ба
ма

 с
а 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
17

.7
45

.0
00

,0
0

14
.7

63
.7

36
,2

6
0,

00
0,

00
18

01
 

П
ро

гр
ам

 1
2.

 П
ри

ма
рн

а 
и 

зд
ра

вс
тв

ен
а 

за
ш

ти
та

7.
00

0.
00

0,
00

3.
79

5.
56

5,
00

0,
00

0,
00

 
18

01
-0

00
1

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ус
та

но
ва

 п
ри

ма
рн

е 
зд

ра
вс

тв
ен

е 
за

ш
ти

те
7.

00
0.

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00
0,

00
0,

00

12
01

 
П

ро
гр

ам
 1

3.
 Р

аз
во

ј к
ул

ту
ре

19
9.

16
4.

06
8,

56
17

4.
51

4.
73

2,
25

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

 
12

01
-0

00
1

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е
13

0.
65

8.
60

3,
56

12
0.

14
6.

35
2,

15
4.

47
6.

95
3,

72
1.

84
6.

78
8,

44
 

12
01

-4
00

1
П

ро
је

ка
т 

40
01

: П
ро

мо
 м

ат
ер

иј
ал

 Н
ар

од
но

г м
уз

еј
а 

у 
С

ме
де

ре
вс

ко
ј П

ал
ан

ци
- Н

ар
од

ни
 м

уз
еј

30
0.

00
0,

00
29

9.
10

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

00
2

П
ро

је
ка

т 
40

02
:В

ра
го

ла
ст

е 
по

зо
ри

ш
та

ри
је

- У
ст

ан
ов

а 
Ку

лт
ур

ни
 ц

ен
та

р
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
12

01
-4

00
3

П
ро

је
ка

т 
40

03
"П

рв
их

 2
0 

го
ди

на
 и

зд
ав

аш
тв

а 
и 

са
мо

ст
ал

но
г р

ад
а"

 Б
иб

ли
от

ек
а 

" М
ил

ут
ин

 
С

ре
ћк

ов
ић

"

12
0.

00
0,

00
11

9.
87

8,
60

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

00
4

П
ро

је
ка

т 
40

04
: М

А
Д

ЕС
 У

ст
ан

ов
а 

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

52
.0

00
,0

0
47

.2
13

,0
0

0,
00

0,
00



770. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ш

И
Ф

РА
 Н

аз
ив

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
С

оп
ст

ве
ни

 и
 

др
.р

ас
хо

ди
И

зв
рш

ењ
е 

со
п.

 
и 

др
.р

ас
хо

да
П

ро
гр

ам
П

ро
г.а

кт
ив

но
ст

/
П

ро
је

ка
т

 
12

01
-4

00
5

П
ро

је
ка

т 
40

05
: Д

иг
ит

ал
из

ац
иј

а 
из

ло
ж

бе
но

г п
ро

ст
ор

а 
и 

ст
ва

ра
њ

е 
си

гу
рн

ог
 а

мб
иј

ен
та

 п
ро

ст
ор

а 
де

по
а 

на
ро

дн
ог

 м
уз

еј
а 

у 
С

ме
де

ре
вс

ко
ј П

ал
ан

ци
- Н

ар
од

ни
 

му
зе

ј

60
0.

00
0,

00
59

8.
40

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

00
6

П
ро

је
ка

т 
40

06
: З

им
ск

е 
де

чј
е 

ча
ро

ли
је

 У
ст

ан
ов

а 
Ку

лт
ур

ни
 ц

ен
та

р
3.

00
0.

00
0,

00
2.

99
9.

99
9,

80
0,

00
0,

00

 
12

01
-4

00
7

П
ро

је
ка

т 
40

07
: "

И
зр

ад
а 

ин
те

рн
ет

 п
ре

зе
нт

ац
иј

е 
и 

ап
ли

ка
ци

је
-С

ве
зн

ал
иц

а"
 Б

иб
ли

от
ек

а 
“М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
”

12
.2

00
,0

0
12

.1
45

,5
1

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

00
8

П
ро

је
ка

т 
40

08
: "

П
ро

је
ка

т 
ин

ст
ал

ац
иј

е 
те

ле
ко

му
ни

ка
ци

он
их

 и
 с

иг
на

лн
их

 и
нс

та
ла

ци
ја

 
си

ст
ем

а 
за

 ау
то

ма
тс

ку
 д

ет
ек

ци
ју

 и
 д

ој
ав

у 
по

ж
ар

а 
на

 
зг

ра
ди

 д
еп

оа
 у

 Н
ар

од
но

м 
му

зе
ју

-Н
ар

од
ни

 м
уз

еј

95
0.

00
0,

00
95

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

00
9

П
ро

је
ка

т 
40

09
: У

ре
ђе

њ
е 

от
во

ре
но

г п
ла

то
а 

ис
пр

ед
 

зг
ра

де
 б

иб
ли

от
ек

е 
"М

ил
ут

ин
 С

ре
ћк

ов
ић

"
3.

82
3.

50
0,

00
3.

06
9.

60
1,

49
0,

00
0,

00

 
12

01
-4

01
0

 П
ро

је
ка

т 
40

10
 "Г

ра
д 

у 
но

во
м 

сј
ај

у 
по

дп
ро

је
кт

а 
Ф

ас
ад

е"
-К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар
22

.6
54

.7
65

,0
0

17
.8

88
.2

25
,1

1
0,

00
0,

00

 
12

01
- 4

01
1

П
ро

је
ка

т 
40

11
-О

пш
ти

нс
ка

 т
ур

ис
ти

чк
а 

ор
га

ни
за

ци
ја

 у
 

ли
кв

ид
ац

иј
и 

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

7.
34

3.
00

0,
00

24
4.

50
5,

80
0,

00
0,

00

 
12

01
- 4

01
2

П
ро

је
ка

т 
40

12
 П

ро
ле

ћн
и 

са
ја

м 
цв

ећ
а 

-К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
- 4

01
3

П
ро

је
ка

т 
40

13
: К

рс
то

вд
ан

ск
и 

да
ни

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
- 4

01
4

П
ро

је
ка

т 
40

14
: М

их
ољ

ск
и 

су
ср

ет
и 

се
ла

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

14
8.

00
0,

00
14

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
- 4

01
5

П
ро

је
ка

т 
40

15
: И

зр
ад

а 
ту

ри
ст

ич
ко

 п
ро

па
га

нд
но

г 
ма

те
ри

ја
ла

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
- 4

01
6

П
ро

је
ка

т 
40

16
: "

А
да

пт
ац

иј
а 

пр
ос

то
ра

 Н
ар

од
но

г 
му

зе
ја

-Н
ар

од
ни

 м
уз

еј
1.

80
0.

00
0,

00
1.

61
0.

50
9,

31
0,

00
0,

00

 
12

01
-4

01
7

П
ро

је
ка

т 
40

17
: "

 К
ул

ту
рн

о 
ле

то
"-

Би
бл

ио
те

ка
 " 

М
ил

ут
ин

 С
ре

ћк
ов

ић
"

1.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

01
8

П
ро

је
ка

т 
40

18
: "

 Н
аб

ав
ка

 п
ол

ич
ни

х 
по

кр
ет

ни
х 

ре
га

ла
 

за
 с

ме
ш

та
ј а

рх
ив

ск
е 

гр
ађ

е"
 А

рх
ив

  "
 В

ер
ос

ла
ва

 
В

ељ
аш

ев
ић

"

2.
30

0.
00

0,
00

1.
70

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 771. страна
Ш

И
Ф

РА
 Н

аз
ив

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
С

оп
ст

ве
ни

 и
 

др
.р

ас
хо

ди
И

зв
рш

ењ
е 

со
п.

 
и 

др
.р

ас
хо

да
П

ро
гр

ам
П

ро
г.а

кт
ив

но
ст

/
П

ро
је

ка
т

 
12

01
-4

01
9

П
ро

је
ка

т 
40

19
: "

Го
ди

на
 к

ул
ту

ре
" -

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

02
0

П
ро

је
ка

т 
40

20
: "

М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 л

ет
о 

ку
лт

ур
е"

- 
Ку

лт
ур

ни
 ц

ен
та

р
9.

80
8.

00
0,

00
9.

80
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
12

01
-4

02
1

П
ро

је
ка

т 
40

21
: "

 П
ро

је
ка

т 
уп

от
пу

њ
ав

а 
и 

ос
ав

ре
ме

њ
ав

ањ
а 

см
еш

та
јн

их
 р

ес
ур

са
 д

еп
оа

 
ет

но
ло

ш
ке

 зб
ир

ке
 Н

ар
од

но
г м

уз
еј

а 
у 

С
ме

де
ре

вс
ко

ј 
П

ал
ан

ци
- Н

ар
од

ни
 м

уз
еј

59
3.

00
0,

00
59

2.
56

4,
80

0,
00

0,
00

 
12

01
-4

02
2

П
ро

је
ка

т 
40

22
: "

 Р
ек

он
ст

ру
кц

иј
а 

ст
ад

ио
на

 
"Н

еп
ок

ор
ен

а 
мл

ад
ос

т"
- К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар
1.

20
0.

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00
0,

00
0,

00

 
12

01
-0

00
4

О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
и 

ун
ап

ре
ђи

ва
њ

е 
ја

вн
ог

 и
нт

ер
ес

а 
у 

об
ла

ст
и 

ја
вн

ог
 и

нф
ор

ми
са

њ
а

12
.3

01
.0

00
,0

0
11

.6
00

.3
76

,6
8

0,
00

0,
00

13
01

 
П

ро
гр

ам
 1

4.
 Р

аз
во

ј с
по

рт
а 

и 
ом

ла
ди

не
53

.0
57

.0
00

,0
0

49
.2

65
.0

23
,0

0
0,

00
0,

00
 

13
01

-0
00

1
П

од
рш

ка
 л

ок
ал

ни
м 

сп
ор

т.о
рг

ан
из

ац
иј

ам
а,

 
уд

ру
ж

ењ
им

а 
и 

са
ве

зи
ма

30
.0

57
.0

00
,0

0
27

.9
36

.6
73

,0
0

0,
00

0,
00

 
13

01
-0

00
5

С
пр

ов
ођ

ењ
е 

ом
ла

ди
нс

ке
 п

ол
ит

ик
е

23
.0

00
.0

00
,0

0
21

.3
28

.3
50

,0
0

0,
00

0,
00

06
02

 
П

ро
гр

ам
 1

5.
 Л

ок
ал

на
 с

ам
оу

пр
ав

а
39

6.
93

0.
31

7,
86

33
1.

82
3.

80
9,

71
7.

43
4.

54
9,

46
3.

70
4.

77
6,

92
 

06
02

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

33
7.

26
1.

46
1,

00
28

5.
37

3.
67

4,
38

0,
00

0,
00

 
06

02
-4

00
1

П
ро

је
ка

т 
40

01
: "

П
ро

је
ка

т 
за

 п
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 

ро
мс

ке
 за

је
дн

иц
е 

Л
А

П
27

5.
00

0,
00

22
2.

89
9,

59
0,

00
0,

00

 
06

02
-4

00
2

П
ро

је
ка

т 
40

02
-"

 П
од

рш
ка

 Е
У

 и
нк

лу
зи

ји
 Р

ом
а-

 
О

сн
аж

ив
ањ

е 
ло

ка
лн

их
 за

је
дн

иц
а 

за
 и

нк
лу

зи
ју

 Р
ом

а"
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00

 
06

02
-4

00
3

П
ро

је
ка

т 
40

03
: У

ст
ан

ов
а 

це
нт

ар
 за

 р
аз

во
ј с

по
рт

а 
и 

ам
ат

ер
из

ма
 у

 с
по

рт
у 

у 
ли

кв
ид

ац
иј

и
76

2.
00

0,
00

15
9.

42
2,

96
0,

00
0,

00

 
06

02
-0

00
2

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

је
дн

иц
а

21
.8

25
.3

70
,2

0
18

.5
70

.2
97

,7
7

7.
23

4.
54

9,
46

3.
70

4.
77

6,
92

 
06

02
-0

00
4

О
пш

ти
нс

ко
 п

ра
во

бр
ан

ил
аш

тв
о

23
.7

46
.0

00
,0

0
21

.4
26

.6
41

,0
9

0,
00

0,
00

 
06

02
-0

00
5

Ло
ка

лн
и 

ом
бу

дс
ма

н
2.

35
6.

00
0,

00
2.

23
1.

69
6,

69
0,

00
0,

00
 

06
02

-0
00

7
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
на

ци
он

ал
ни

х 
ма

њ
ин

а
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
 

06
02

-0
00

9
Те

ку
ћа

 б
уџ

ет
ск

а 
ре

зе
рв

а
6.

10
4.

48
6,

66
0,

00
0,

00
0,

00
 

06
02

-0
01

0
Ст

ал
на

 б
уџ

ет
ск

а 
ре

зе
рв

а
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
06

02
-0

01
4

Уп
ра

вљ
ањ

е 
у 

ва
нр

ед
ни

м 
си

ту
ац

иј
ам

а
4.

00
0.

00
0,

00
3.

83
9.

17
7,

23
0,

00
0,

00



772. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ш

И
Ф

РА
 Н

аз
ив

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

Ја
ну

ар
 

Д
ец

ем
ба

р
С

оп
ст

ве
ни

 и
 

др
.р

ас
хо

ди
И

зв
рш

ењ
е 

со
п.

 
и 

др
.р

ас
хо

да
П

ро
гр

ам
П

ро
г.а

кт
ив

но
ст

/
П

ро
је

ка
т

21
01

 
П

ро
гр

ам
 1

6.
 П

ол
ит

ич
ки

 с
ис

те
м 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
68

.4
33

.1
05

,9
8

61
.2

97
.6

00
,8

9
5.

51
0.

00
0,

00
0,

00
 

21
01

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
С

ку
пш

ти
не

34
.1

93
.1

05
,9

8
29

.9
60

.2
19

,0
6

5.
51

0.
00

0,
00

0,
00

 
21

01
-0

00
2

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

34
.2

40
.0

00
,0

0
31

.3
37

.3
81

,8
3

0,
00

0,
00

05
01

 
П

ро
гр

ам
 1

7.
Ен

ер
ге

тс
ка

 е
фи

ка
сн

ос
т 

и 
об

но
вљ

ив
и 

из
во

ри
 е

не
рг

иј
е

78
.3

10
.0

00
,0

0
37

.0
32

.8
53

,7
8

 
 

 
05

01
-0

00
1

Ен
ер

ге
тс

ки
 м

ен
аџ

ме
нт

78
.3

10
.0

00
,0

0
37

.0
32

.8
53

,7
8

0,
00

0,
00

 
 

У
КУ

П
Н

О
 Р

А
СХ

О
Д

И
 И

 И
ЗД

А
Ц

И
1.

89
3.

25
4.

78
6,

62
1.

54
4.

58
5.

48
7,

72
38

.4
50

.9
56

,1
8

21
.5

98
.2

60
,2

6



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 773. страна
И

зд
ац

и 
бу

џе
та

, п
о 

фу
нк

ци
он

ал
но

ј к
ла

си
фи

ка
ци

ји
 у

тв
рђ

ен
и 

су
 и

 р
ас

по
ре

ђе
ни

 у
 с

ле
де

ћи
м 

из
но

си
ма

:

Ф
ун

кц
ио

н.
 

К
ла

си
ф

ик
.

Ф
У

Н
К

Ц
И

ЈЕ
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
од

и 
из

 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
ењ

е 
со

пс
т.

ра
сх

од
а 

Ук
уп

но

00
0

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 З
А

Ш
ТИ

ТА
98

.8
40

.4
73

,0
0

87
.6

96
.4

98
,7

3
0,

00
0,

00
98

.8
40

.4
73

,0
0

02
0

Ст
ар

ос
т

10
.4

00
.0

00
,0

0
10

.3
60

.7
37

,3
7

0,
00

0,
00

10
.4

00
.0

00
,0

0
04

0
П

ор
од

иц
а 

и 
де

ца
41

.1
94

.4
73

,0
0

38
.9

80
.6

69
,7

9
0,

00
0,

00
41

.1
94

.4
73

,0
0

07
0

С
оц

иј
ал

на
 п

ом
оћ

 у
гр

ож
ен

ом
 с

та
но

вн
иш

тв
у, 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
а 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

29
.5

01
.0

00
,0

0
23

.5
91

.3
55

,3
1

0,
00

0,
00

29
.5

01
.0

00
,0

0

09
0

С
ои

ја
лн

а 
за

ш
ти

та
 н

ек
ла

си
фи

ко
ва

на
 н

а 
др

уг
ом

 м
ес

ту
17

.7
45

.0
00

,0
0

14
.7

63
.7

36
,2

6
0,

00
0,

00
17

.7
45

.0
00

,0
0

10
0

О
П

Ш
ТЕ

 ЈА
В

Н
Е 

У
СЛ

У
ГЕ

43
9.

29
9.

42
3,

84
37

0.
06

6.
81

8,
46

12
.9

44
.5

49
,4

6
3.

70
4.

77
6,

92
45

2.
24

3.
97

3,
30

11
1

И
зв

рш
ни

 и
 за

ко
но

да
вн

и 
ор

га
ни

67
.1

48
.1

05
,9

8
60

.0
12

.6
00

,8
9

0,
00

0,
00

67
.1

48
.1

05
,9

8
11

2
Ф

ин
ан

си
јс

ки
 и

 ф
ис

ка
лн

и 
по

сл
ов

и
51

.8
50

.0
00

,0
0

48
.1

32
.4

33
,5

6
0,

00
0,

00
51

.8
50

.0
00

,0
0

13
3

О
ст

ал
е 

оп
ш

те
 у

сл
уг

е
28

0.
41

1.
46

1,
00

23
6.

33
9.

94
8,

15
0,

00
0,

00
28

0.
41

1.
46

1,
00

16
0

О
пш

те
 ја

вн
е 

ус
лу

ге
 н

ек
ла

си
фи

ко
ва

не
 н

а 
др

уг
ом

 м
ес

ту
39

.8
89

.8
56

,8
6

25
.5

81
.8

35
,8

6
12

.9
44

.5
49

,4
6

3.
70

4.
77

6,
92

52
.8

34
.4

06
,3

2
30

0
ЈА

В
Н

И
 Р

ЕД
 И

 Б
ЕЗ

БЕ
Д

Н
О

С
Т

60
.4

42
.0

00
,0

0
44

.7
46

.8
51

,1
6

0,
00

0,
00

60
.4

42
.0

00
,0

0
33

0
Су

до
ви

26
.1

02
.0

00
,0

0
23

.6
58

.3
37

,7
8

0,
00

0,
00

26
.1

02
.0

00
,0

0
36

0
Ја

вн
и 

ре
д 

и 
бе

зб
ед

но
ст

 н
ек

ла
си

фи
ко

ва
н 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

34
.3

40
.0

00
,0

0
21

.0
88

.5
13

,3
8

0,
00

0,
00

34
.3

40
.0

00
,0

0
40

0
ЕК

О
Н

О
М

С
К

И
 П

О
СЛ

О
В

И
24

7.
26

2.
00

0,
00

13
6.

97
5.

50
2,

62
0,

00
0,

00
24

7.
26

2.
00

0,
00

41
2

М
ер

е 
ак

ти
вн

е 
по

ли
ти

ке
 за

по
ш

љ
ав

ањ
а

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

 
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
42

1
П

ољ
оп

ри
вр

ед
а

8.
86

1.
00

0,
00

3.
36

0.
35

8,
20

0,
00

0,
00

8.
86

1.
00

0,
00

43
0

Го
ри

во
 и

 е
не

рг
иј

а
48

.3
10

.0
00

,0
0

24
.2

95
.6

65
,6

3
 

0,
00

48
.3

10
.0

00
,0

0
45

1
Д

ру
мс

ки
 с

ао
бр

аћ
ај

17
6.

10
0.

00
0,

00
10

2.
42

6.
97

2,
99

 
0,

00
17

6.
10

0.
00

0,
00

47
3

Ту
ри

за
м

7.
99

1.
00

0,
00

89
2.

50
5,

80
0,

00
0,

00
7.

99
1.

00
0,

00
50

0
ЗА

Ш
ТИ

ТА
 Ж

И
В

О
ТН

Е 
С

РЕ
Д

И
Н

Е
19

.0
87

.9
50

,0
0

3.
26

8.
78

0,
40

0,
00

0,
00

19
.0

87
.9

50
,0

0
56

0
За

ш
ти

та
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 н

ек
ла

си
фи

ко
ва

на
 н

а 
др

уг
ом

 
ме

ст
у

19
.0

87
.9

50
,0

0
3.

26
8.

78
0,

40
0,

00
0,

00
19

.0
87

.9
50

,0
0

60
0

П
О

СЛ
О

В
И

 С
ТА

Н
О

ВА
Њ

А
 И

 З
А

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
Е

22
3.

67
3.

96
0,

00
16

4.
15

1.
86

6,
48

0,
00

0,
00

22
3.

67
3.

96
0,

00
62

0
Ра

зв
ој

 за
је

дн
иц

е
38

.2
00

.0
00

,0
0

30
.0

17
.9

00
,5

0
0,

00
0,

00
38

.2
00

.0
00

,0
0

63
0

В
од

ос
на

бд
ев

ањ
е

58
.0

00
.0

00
,0

0
45

.4
81

.7
91

,8
8

0,
00

0,
00

58
.0

00
.0

00
,0

0
64

0
Ул

ич
на

 р
ас

ве
та

84
.2

00
.0

00
,0

0
66

.5
22

.1
57

,0
6

0,
00

0,
00

84
.2

00
.0

00
,0

0



774. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ф

ун
кц

ио
н.

 
К

ла
си

ф
ик

.
Ф

У
Н

К
Ц

И
ЈЕ

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
од

и 
из

 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
ењ

е 
со

пс
т.

ра
сх

од
а 

Ук
уп

но

66
0

П
ос

ло
ви

 с
та

но
ва

њ
а 

и 
за

је
дн

иц
е 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
а 

на
 

др
уг

ом
 м

ес
ту

43
.2

73
.9

60
,0

0
22

.1
30

.0
17

,0
4

 
0,

00
43

.2
73

.9
60

,0
0

70
0

ЗД
РА

В
С

ТВ
О

7.
00

0.
00

0,
00

3.
79

5.
56

5,
00

0,
00

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

76
0

Зд
ра

вс
тв

о 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

о 
на

 д
ру

го
м 

ме
ст

у
7.

00
0.

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00
0,

00
0,

00
7.

00
0.

00
0,

00
80

0
РЕ

К
РЕ

А
Ц

И
ЈА

, С
П

О
РТ

, К
УЛ

ТУ
РА

 И
 В

ЕР
Е

24
4.

99
2.

06
8,

56
22

3.
04

6.
67

2,
41

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

24
9.

46
9.

02
2,

28
81

0
Ус

лу
ге

 р
ек

ре
ац

иј
е 

и 
сп

ор
та

55
.0

19
.0

00
,0

0
50

.6
04

.3
05

,9
6

0,
00

0,
00

55
.0

19
.0

00
,0

0
82

0
Ус

лу
ге

 к
ул

ту
ре

17
7.

67
2.

06
8,

56
16

0.
84

1.
98

9,
77

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

18
2.

14
9.

02
2,

28
83

0
Ус

лу
ге

 е
ми

то
ва

њ
а 

и 
ш

та
мп

ањ
а

12
.3

01
.0

00
,0

0
11

.6
00

.3
76

,6
8

0,
00

0,
00

12
.3

01
.0

00
,0

0
90

0
О

БР
А

ЗО
ВА

Њ
Е

55
2.

65
6.

91
1,

22
51

0.
83

6.
93

2,
48

21
.0

29
.4

53
,0

0
16

.0
46

.6
94

,9
0

57
3.

68
6.

36
4,

22
91

1
П

ре
дш

ко
лс

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е
33

8.
63

0.
95

3,
22

32
8.

36
0.

79
6,

56
21

.0
29

.4
53

,0
0

16
.0

46
.6

94
,9

0
35

9.
66

0.
40

6,
22

91
2

О
сн

ов
но

 о
бр

аз
ов

ањ
е

14
7.

46
1.

95
8,

00
12

2.
56

1.
96

4,
71

0,
00

0,
00

14
7.

46
1.

95
8,

00
92

0
С

ре
дњ

е 
об

ра
зо

ва
њ

е
66

.5
64

.0
00

,0
0

59
.9

14
.1

71
,2

1
0,

00
0,

00
66

.5
64

.0
00

,0
0

 
У

КУ
П

Н
О

 ЈА
В

Н
И

 Р
А

СХ
О

Д
И

 И
 И

ЗД
А

Ц
И

1.
89

3.
25

4.
78

6,
62

1.
54

4.
58

5.
48

7,
72

38
.4

50
.9

56
,1

8
21

.5
98

.2
60

,2
6

1.
93

1.
70

5.
74

2,
80



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 775. страна
Ч

ла
н 

10
.

Ра
з-

де
о

Гл
а- ва

Ф
ун

. 
кл

ас
.

П
ро

-
гр

ам
П

ро
г. 

ак
ти

в.
П

ро
је

-
ка

т
П

оз
.

Е
ко

н.
 

кл
ас

.
О

пи
с

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

И
зв

рш
ењ

е  
      

 
ја

н-
де

ц.
%

 
из

вр
ш

е.
 

бу
џ.

ср
ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

С
КУ

П
Ш

ТИ
Н

А
 О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

11
1

 
 

 
 

 
И

зв
рш

ни
 и

 за
ко

но
да

вн
и 

ор
га

ни
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

01
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
6-

 
П

О
Л

И
ТИ

ЧК
И

 С
И

С
ТЕ

М
 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
00

01
 

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
С

Њ
Е 

С
КУ

П
Ш

ТИ
Н

Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

1.
41

1
П

ла
те

, д
од

ац
и 

и 
на

кн
ад

е 
за

по
сл

ен
их

5.
81

5.
00

0,
00

3.
47

6.
07

6,
04

59
,7

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
47

6.
07

6,
04

 
 

 
 

 
 

2.
41

2
С

оц
иј

ал
ни

 д
оп

ри
но

си
 н

а 
те

ре
т 

по
сл

од
ав

ца
1.

02
3.

00
0,

00
52

6.
62

5,
52

51
,4

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

52
6.

62
5,

52

 
 

 
 

 
 

3.
41

3
Н

ак
на

де
 у

 н
ат

ур
и

6.
00

0,
00

5.
55

5,
56

92
,5

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
55

5,
56

 
 

 
 

 
 

4.
41

4
С

оц
иј

ал
на

 д
ав

ањ
а 

за
по

сл
ен

им
а

11
0.

00
0,

00
10

4.
44

4,
44

94
,9

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

10
4.

44
4,

44

 
 

 
 

 
 

5.
41

5
Н

ак
на

де
 за

 за
по

сл
ен

е
80

.0
00

,0
0

78
.8

90
,0

0
98

,6
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
78

.8
90

,0
0

 
 

 
 

 
 

6.
42

2
Тр

ош
ко

ви
 п

ут
ов

ањ
а

0,
00

0,
00

 
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

7.
42

3
Ус

лу
ге

 п
о 

уг
ов

ор
у

24
.5

00
.0

00
,0

0
23

.8
23

.4
92

,3
9

97
,2

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

23
.8

23
.4

92
,3

9

 
 

 
 

 
 

8.
48

1
Д

от
ац

иј
е 

не
вл

ад
ин

им
 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 П

ол
ит

ич
ке

 
ст

ра
нк

е

1.
37

4.
10

5,
98

66
0.

13
5,

11
48

,0
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
66

0.
13

5,
11

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
11

:
 

28
.6

75
.2

19
,0

6
87

,1
4%

 
 

0,
00

%
28

.6
75

.2
19

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

.9
08

.1
05

,9
8

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

11
1

32
.9

08
.1

05
,9

8
28

.6
75

.2
19

,0
6

87
,1

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

28
.6

75
.2

19
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

21
01

-0
00

1
 

28
.6

75
.2

19
,0

6
87

,1
4%

 
 

0,
00

%
28

.6
75

.2
19

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

.9
08

.1
05

,9
8

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
10

1-
00

01
32

.9
08

.1
05

,9
8

28
.6

75
.2

19
,0

6
87

,1
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
28

.6
75

.2
19

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
6

 
28

.6
75

.2
19

,0
6

87
,1

4%
 

 
0,

00
%

28
.6

75
.2

19
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

.9
08

.1
05

,9
8

0,
00

0,
00



776. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
6:

32
.9

08
.1

05
,9

8
28

.6
75

.2
19

,0
6

87
,1

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

28
.6

75
.2

19
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зб

ор
на

 к
ом

ис
иј

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

16
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 к
ој

е 
ни

су
 к

ла
си

фи
ко

ва
не

 н
а 

др
уг

ом
 м

ес
ту

 
 

 
 

 
 

 
21

01
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
6-

 
П

О
Л

И
ТИ

ЧК
И

 С
И

С
ТЕ

М
 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1 

- 
Ф

У
Н

К
Ц

И
О

Н
И

С
Њ

Е 
С

КУ
П

Ш
ТИ

Н
Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

9.
42

3
Ус

лу
ге

 п
о 

уг
ов

ор
у

1.
28

5.
00

0,
00

1.
28

5.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

28
5.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зб

ор
и 

20
23

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

9-
1

41
6

Н
аг

ра
де

, б
он

ус
и 

и 
ос

та
ли

 
по

се
бн

и 
ра

сх
од

и
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

9-
2

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

9-
3

42
6

М
ат

ер
иј

ал
0,

00
0,

00
0,

00
%

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

21
01

-0
00

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

28
5.

00
0,

00
1.

28
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
 

 
 

5.
51

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
10

1-
00

01
1.

28
5.

00
0,

00
1.

28
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
5.

51
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
6

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

28
5.

00
0,

00
1.

28
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
 

 
 

5.
51

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
6:

1.
28

5.
00

0,
00

1.
28

5.
00

0,
00

10
0,

00
%

5.
51

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

28
5.

00
0,

00
1.

28
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
 

 
 

5.
51

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
16

0
1.

28
5.

00
0,

00
1.

28
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
5.

51
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

Ра
зд

ео
 1

:
 

 
 

 
 

0,
00

%
 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 777. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
34

.1
93

.1
05

,9
8

29
.9

60
.2

19
,0

6
87

,6
2%

 
 

29
.9

60
.2

19
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 З

А
 Р

А
ЗД

ЕО
 1

34
.1

93
.1

05
,9

8
29

.9
60

.2
19

,0
6

87
,6

2%
5.

51
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

29
.9

60
.2

19
,0

6

2.
 

 
 

 
 

 
 

П
РЕ

Д
С

ЕД
Н

И
К

 О
П

Ш
ТИ

Н
Е 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

11
1

 
 

 
 

 
И

зв
рш

ни
 и

 за
ко

но
да

вн
и 

ор
га

ни
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

01
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
6-

 
П

О
Л

И
ТИ

ЧК
И

 С
И

С
ТЕ

М
 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
02

 
П

А
 0

00
2 

- 
Ф

У
Н

К
Ц

И
О

Н
И

С
Њ

Е 
И

ЗВ
РШ

Н
И

Х
 О

РГ
А

Н
А

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

10
.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
4.

15
5.

00
0,

00
3.

83
5.

68
2,

19
92

,3
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

83
5.

68
2,

19

 
 

 
 

 
 

11
.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

73
4.

00
0,

00
58

1.
10

5,
88

79
,1

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

58
1.

10
5,

88

 
 

 
 

 
 

12
.

41
3

Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
23

.0
00

,0
0

15
.5

55
,5

6
67

,6
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
15

.5
55

,5
6

 
 

 
 

 
 

12
-1

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
25

.0
00

,0
0

22
.2

22
,2

2
88

,8
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
22

.2
22

,2
2

 
 

 
 

 
 

13
.

41
6

Н
аг

ра
де

, б
он

ус
и 

и 
ос

та
ли

 
по

се
бн

и 
ра

сх
од

и
93

.0
00

,0
0

92
.5

91
,0

0
99

,5
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
92

.5
91

,0
0

 
 

 
 

 
 

14
.

42
2

Тр
ош

ко
ви

 п
ут

ов
ањ

а
6.

00
0,

00
5.

13
8,

54
85

,6
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
5.

13
8,

54

 
 

 
 

 
 

15
.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
18

.7
50

.0
00

,0
0

18
.1

33
.7

30
,2

1
96

,7
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
18

.1
33

.7
30

,2
1

 
 

 
 

 
 

16
.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
2.

60
0.

00
0,

00
2.

59
8.

14
3,

31
99

,9
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

59
8.

14
3,

31

 
 

 
 

 
 

17
.

48
4

Н
ак

на
да

 ш
те

те
 у

сл
ед

 
ел

ем
ен

та
рн

их
 н

еп
ог

од
а

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

18
.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

16
6.

00
0,

00
16

5.
98

0,
00

99
,9

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

16
5.

98
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
11

:
 

25
.5

50
.1

48
,9

1
95

,8
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
25

.5
50

.1
48

,9
1

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
26

.6
52

.0
00

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

11
1

26
.6

52
.0

00
,0

0
25

.5
50

.1
48

,9
1

95
,8

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

25
.5

50
.1

48
,9

1

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

21
01

-0
00

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
26

.6
52

.0
00

,0
0

25
.5

50
.1

48
,9

1
95

,8
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
25

.5
50

.1
48

,9
1

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
10

1-
00

02
26

.6
52

.0
00

,0
0

25
.5

50
.1

48
,9

1
95

,8
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
25

.5
50

.1
48

,9
1

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
6

 
25

.5
50

.1
48

,9
1

95
,8

7%
 

 
0,

00
%

25
.5

50
.1

48
,9

1



778. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
26

.6
52

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
6:

26
.6

52
.0

00
,0

0
25

.5
50

.1
48

,9
1

95
,8

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

25
.5

50
.1

48
,9

1

 
 

16
0

 
 

 
 

 
И

зв
рш

ни
 и

 за
ко

но
да

вн
и 

ор
га

ни
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 О
П

Ш
ТЕ

 
У

СЛ
У

ГЕ
 Л

О
К

А
Л

Н
Е 

СА
М

О
У

П
РА

В
Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
09

 
19

.
49

9
- с

ре
дс

тв
а 

те
ку

ће
 р

ез
ер

ве
6.

10
4.

48
6,

66
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

10
4.

48
6,

66
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

16
0

6.
10

4.
48

6,
66

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

10
4.

48
6,

66
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

09
6.

10
4.

48
6,

66
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
А

 0
01

0 
ст

ал
на

 б
уџ

ет
ск

а 
ре

зе
рв

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
10

 
20

.
49

9
- с

ре
дс

тв
а 

ст
ал

не
 р

ез
ер

ве
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

16
0

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
01

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

10
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

50
4.

48
6,

66
 

 
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5:

6.
50

4.
48

6,
66

 
 

0,
00

0,
00

 
0,

00

 
 

16
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 к
ој

е 
ни

су
 к

ла
си

фи
ко

ва
не

 н
а 

др
уг

ом
 м

ес
ту

 
 

 
 

 
 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 779. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

00
07

 
 

 
П

А
 0

00
7-

 
Ф

У
Н

К
Ц

И
О

Н
И

СА
Њ

Е 
Н

А
Ц

И
О

Н
А

Л
Н

И
Х

 С
А

В
ЕТ

А
 

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
И

Х
 

М
А

Њ
И

Н
А

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

21
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 и

з б
уџ

ет
а

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

07
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

16
0

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
16

0
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

0,
00

 
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
 

 
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
 

 
 

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5:

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
12

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

3 
-Р

аз
во

ј к
ул

ту
ре

 
и 

ин
фо

рм
ис

ањ
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
04

 
 

 
П

А
 0

00
4-

 О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
и 

ун
ап

ре
ђи

ва
њ

е 
ја

вн
ог

 
ин

те
ре

са
 у

 о
бл

ас
ти

 ја
вн

ог
 

ин
фо

рм
ис

ањ
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

83
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 е
ми

то
ва

њ
а 

и 
ш

та
мп

ањ
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

22
.

45
4

Те
ку

ће
 с

уб
ве

нц
иј

е 
пр

ив
ат

ни
м 

пр
ед

уз
ећ

им
а

12
.3

01
.0

00
,0

0
11

.6
00

.3
76

,6
8

94
,3

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

11
.6

00
.3

76
,6

8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
30

:
 

 
 

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

.6
00

.3
76

,6
8

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

.3
01

.0
00

,0
0

11
.6

00
.3

76
,6

8
94

,3
0%



780. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

83
0

12
.3

01
.0

00
,0

0
11

.6
00

.3
76

,6
8

94
,3

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

11
.6

00
.3

76
,6

8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

12
01

-0
00

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

.3
01

.0
00

,0
0

11
.6

00
.3

76
,6

8
94

,3
0%

 
 

 
11

.6
00

.3
76

,6
8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
20

1-
00

04
12

.3
01

.0
00

,0
0

11
.6

00
.3

76
,6

8
94

,3
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

.6
00

.3
76

,6
8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
3

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

.3
01

.0
00

,0
0

11
.6

00
.3

76
,6

8
94

,3
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

.6
00

.3
76

,6
8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
3:

12
.3

01
.0

00
,0

0
11

.6
00

.3
76

,6
8

94
,3

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

11
.6

00
.3

76
,6

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Уд
ру

ж
ењ

а 
и 

ху
ма

ни
та

рн
е 

ор
га

ни
за

ци
је

 
 

 
 

 
 

 

 
 

16
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 к
ој

е 
ни

су
 к

ла
си

фи
ко

ва
не

 н
а 

др
уг

ом
 м

ес
ту

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 Л
О

К
А

Л
Н

А
 

СА
М

О
У

П
РА

ВА
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
не

вл
ад

ин
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 с
по

рт
ск

е 
ор

га
ни

за
ци

је

6.
00

0.
00

0,
00

4.
74

0.
46

9,
90

79
,0

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

4.
74

0.
46

9,
90

 
 

 
 

 
 

24
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
ве

рс
ки

м 
за

је
дн

иц
ам

а
3.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
9.

00
0.

00
0,

00
4.

74
0.

46
9,

90
52

,6
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
4.

74
0.

46
9,

90

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

01
9.

00
0.

00
0,

00
4.

74
0.

46
9,

90
52

,6
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
4.

74
0.

46
9,

90

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
4.

74
0.

46
9,

90
52

,6
7%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
9.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
4.

74
0.

46
9,

90

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5:

9.
00

0.
00

0,
00

4.
74

0.
46

9,
90

52
,6

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

4.
74

0.
46

9,
90

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

 
4.

74
0.

46
9,

90
52

,6
7%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
9.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
4.

74
0.

46
9,

90

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
16

0
9.

00
0.

00
0,

00
4.

74
0.

46
9,

90
52

,6
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
4.

74
0.

46
9,

90

 
 

81
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 р
ек

ре
ац

иј
е 

и 
сп

ор
та

 
 

 
 

 
 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 781. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
13

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

4-
 Р

аз
во

ј с
по

рт
а 

и 
ом

ла
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

 П
од

рш
ка

 
ло

ка
лн

им
 с

по
рт

ск
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 у
др

уж
ењ

им
а 

и 
са

ве
зи

ма

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

25
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
не

вл
ад

ин
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 с
по

рт
ск

е 
ор

га
ни

за
ци

је

30
.0

57
.0

00
,0

0
27

.9
36

.6
73

,0
0

92
,9

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

27
.9

36
.6

73
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
10

 
 

 
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

.0
57

.0
00

,0
0

27
.9

36
.6

73
,0

0
92

,9
5%

0,
00

0,
00

27
.9

36
.6

73
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
81

0
30

.0
57

.0
00

,0
0

27
.9

36
.6

73
,0

0
92

,9
5%

0,
00

0,
00

 
27

.9
36

.6
73

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

13
01

-0
00

1
 

 
 

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

.0
57

.0
00

,0
0

27
.9

36
.6

73
,0

0
92

,9
5%

0,
00

0,
00

27
.9

36
.6

73
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
30

1-
00

01
30

.0
57

.0
00

,0
0

27
.9

36
.6

73
,0

0
92

,9
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
27

.9
36

.6
73

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
4

 
 

 
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

.0
57

.0
00

,0
0

27
.9

36
.6

73
,0

0
92

,9
5%

0,
00

0,
00

27
.9

36
.6

73
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
4:

30
.0

57
.0

00
,0

0
27

.9
36

.6
73

,0
0

92
,9

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

27
.9

36
.6

73
,0

0

 
 

 
09

02
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

1 
- С

оц
иј

ал
на

 и
 

де
чи

ја
 за

ш
ти

та
 

 
 

 
 

 
 

 
 

07
0

 
 

 
 

 
С

оц
иј

ал
на

 п
ом

оћ
 

уг
ро

ж
ен

ом
 с

та
но

вн
иш

тв
у 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
а 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
Је

дн
ок

ра
тн

е 
по

мо
ћи

 и
 д

ру
ги

 
об

ли
ци

 п
ом

оћ
и

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

26
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 и

зб
ег

ли
х 

и 
ра

се
љ

ен
их

 л
иц

а

1.
00

0.
00

0,
00

41
9.

82
8,

03
41

,9
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
41

9.
82

8,
03

 
 

 
 

 
 

26
.-1

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 и

зб
ег

ли
х 

и 
ра

се
љ

ен
их

 л
иц

а 
07

1.
73

6.
00

0,
00

1.
73

5.
99

9,
02

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

73
5.

99
9,

02

 
 

 
 

 
 

26
-2

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 с

ео
ск

е 
ку

ће
 0

7
1.

12
5.

00
0,

00
1.

12
5.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
12

5.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
70

 
 

 
 

 
 

 



782. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

00
0.

00
0,

00
41

9.
82

8,
03

41
,9

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

41
9.

82
8,

03

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
2.

86
1.

00
0,

00
2.

86
0.

99
9,

02
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
86

0.
99

9,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
07

0
3.

86
1.

00
0,

00
3.

28
0.

82
7,

05
84

,9
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

28
0.

82
7,

05

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
00

1
 

 
 

 
 

0,
00

%
41

9.
82

8,
03

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

00
0.

00
0,

00
41

9.
82

8,
03

41
,9

8%
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
2.

86
1.

00
0,

00
2.

86
0.

99
9,

02
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
86

0.
99

9,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

01
3.

86
1.

00
0,

00
3.

28
0.

82
7,

05
84

,9
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

28
0.

82
7,

05

 
 

16
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 к
ој

е 
ни

су
 к

ла
си

фи
ко

ва
не

 н
а 

др
уг

ом
 м

ес
ту

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
18

 
 

 
П

А
 0

01
8-

 П
од

рш
ка

 
ре

ал
из

ац
иј

и 
пр

ог
ра

ма
 

Ц
рв

ен
ог

 к
рс

та

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

27
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
не

вл
ад

ин
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 - 
Ц

рв
ен

и 
кр

ст
 

80
0.

00
0,

00
76

3.
16

8,
60

95
,4

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

76
3.

16
8,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

:
 

 
 

 
0,

00
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
80

0.
00

0,
00

76
3.

16
8,

60
95

,4
0%

0,
00

0,
00

76
3.

16
8,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
16

0
80

0.
00

0,
00

76
3.

16
8,

60
95

,4
0%

0,
00

0,
00

 
76

3.
16

8,
60

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
01

8
 

76
3.

16
8,

60
95

,4
0%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
80

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
3.

16
8,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

18
80

0.
00

0,
00

76
3.

16
8,

60
95

,4
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
76

3.
16

8,
60

 
 

04
0

 
 

 
 

 
П

ор
од

иц
а 

и 
де

ца
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
19

 
 

 
П

А
 0

01
9-

 П
од

рш
ка

 д
ец

и 
и 

по
ро

ди
ца

 с
а 

де
цо

м
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

28
.

47
2

Н
ак

на
да

 и
з б

уџ
ет

а 
за

 
об

ра
зо

ва
њ

е 
мл

ад
их

 т
ал

ен
ат

а
50

0.
00

0,
00

48
1.

00
0,

00
96

,2
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

1.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
40

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
50

0.
00

0,
00

48
1.

00
0,

00
96

,2
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

1.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
04

0
50

0.
00

0,
00

48
1.

00
0,

00
96

,2
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

1.
00

0,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 783. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
01

9
 

 
 

 
 

0,
00

%
48

1.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
50

0.
00

0,
00

48
1.

00
0,

00
96

,2
0%

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

19
50

0.
00

0,
00

48
1.

00
0,

00
96

,2
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

1.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
1

 
 

 
 

 
0,

00
%

1.
66

3.
99

6,
63

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
2.

30
0.

00
0,

00
1.

66
3.

99
6,

63
72

,3
5%

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
2.

86
1.

00
0,

00
2.

86
0.

99
9,

02
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
86

0.
99

9,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
1

5.
16

1.
00

0,
00

4.
52

4.
99

5,
65

87
,6

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

4.
52

4.
99

5,
65

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

Ра
зд

ео
 2

:
 

 
 

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
86

.9
14

.4
86

,6
6

71
.4

91
.6

65
,1

2
82

,2
6%

 
 

71
.4

91
.6

65
,1

2

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 о
ст

ал
их

 н
ив

оа
 

вл
ас

ти
2.

86
1.

00
0,

00
2.

86
0.

99
9,

02
10

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

0,
00

2.
86

0.
99

9,
02

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
:Р

А
ЗД

ЕО
 2

89
.7

75
.4

86
,6

6
74

.3
52

.6
64

,1
4

82
,8

2%
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0,

00
%

74
.3

52
.6

64
,1

4

3.
 

 
 

 
 

 
 

О
П

Ш
ТИ

Н
С

КО
 В

ЕЋ
Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

11
1

 
 

 
 

 
И

зв
рш

ни
 и

 за
ко

но
да

вн
и 

ор
га

ни
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
21

01
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
6-

 
П

О
Л

И
ТИ

ЧК
И

 С
И

С
ТЕ

М
 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
02

 
П

А
 0

00
2 

- 
Ф

У
Н

К
Ц

И
О

Н
И

С
Њ

Е 
И

ЗВ
РШ

Н
И

Х
 О

РГ
А

Н
А

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

29
.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
2.

14
9.

00
0,

00
87

3.
09

0,
98

40
,6

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

87
3.

09
0,

98

 
 

 
 

 
 

30
.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

38
3.

00
0,

00
13

2.
27

3,
33

34
,5

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

13
2.

27
3,

33

 
 

 
 

 
 

31
.

41
3

Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
6.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

31
-1

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
25

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

32
.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
4.

80
0.

00
0,

00
4.

78
1.

86
8,

61
99

,6
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
4.

78
1.

86
8,

61

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
11

:
 

 
 

 
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

58
8.

00
0,

00
5.

78
7.

23
2,

92
76

,2
7%

0,
00

5.
78

7.
23

2,
92



784. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

11
1

7.
58

8.
00

0,
00

5.
78

7.
23

2,
92

76
,2

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
78

7.
23

2,
92

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

21
01

-0
00

2
 

 
 

 
0,

00
0,

00
%

5.
78

7.
23

2,
92

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

58
8.

00
0,

00
5.

78
7.

23
2,

92
76

,2
7%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
10

1-
00

02
7.

58
8.

00
0,

00
5.

78
7.

23
2,

92
76

,2
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
5.

78
7.

23
2,

92

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
6

 
 

 
 

0,
00

0,
00

%
5.

78
7.

23
2,

92

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

58
8.

00
0,

00
5.

78
7.

23
2,

92
76

,2
7%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
6:

7.
58

8.
00

0,
00

5.
78

7.
23

2,
92

76
,2

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
78

7.
23

2,
92

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

Ра
зд

ео
 3

:
 

 
 

 
0,

00
0,

00
%

5.
78

7.
23

2,
92

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

58
8.

00
0,

00
5.

78
7.

23
2,

92
76

,2
7%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 З

А
 Р

А
ЗД

ЕО
 3

7.
58

8.
00

0,
00

5.
78

7.
23

2,
92

76
,2

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
78

7.
23

2,
92

4.
 

 
 

 
 

 
 

О
П

Ш
ТИ

Н
С

К
А

 У
П

РА
ВА

 
 

 
 

 
 

 

 
 

13
3

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 Л
О

К
А

Л
Н

А
 

СА
М

О
У

П
РА

ВА
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
00

01
 

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
С

Њ
Е 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

33
.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
15

9.
71

0.
31

4,
00

13
6.

47
7.

62
4,

82
85

,4
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
13

6.
47

7.
62

4,
82

 
 

 
 

 
 

34
.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

30
.4

65
.1

47
,0

0
20

.1
37

.6
83

,1
2

66
,1

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

20
.1

37
.6

83
,1

2

 
 

 
 

 
 

35
.

41
3

Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
1.

20
0.

00
0,

00
93

2.
47

9,
04

77
,7

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

93
2.

47
9,

04

 
 

 
 

 
 

36
.

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
6.

00
0.

00
0,

00
5.

07
1.

71
0,

81
84

,5
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
5.

07
1.

71
0,

81

 
 

 
 

 
 

37
.

41
5

Н
ак

на
де

 за
 за

по
сл

ен
е

6.
50

0.
00

0,
00

6.
29

9.
15

5,
79

96
,9

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
29

9.
15

5,
79

 
 

 
 

 
 

38
.

41
6

Н
аг

ра
де

, б
он

ус
и 

и 
ос

та
ли

 
по

се
бн

и 
ра

сх
од

и
1.

30
0.

00
0,

00
1.

19
8.

33
7,

34
92

,1
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

19
8.

33
7,

34

 
 

 
 

 
 

39
.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

19
.0

00
.0

00
,0

0
14

.6
09

.7
88

,2
7

76
,8

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

14
.6

09
.7

88
,2

7

 
 

 
 

 
 

40
.

42
2

Тр
ош

ко
ви

 п
ут

ов
ањ

а
25

0.
00

0,
00

20
6.

16
2,

74
82

,4
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

6.
16

2,
74

 
 

 
 

 
 

41
.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
14

.0
00

.0
00

,0
0

13
.2

45
.2

97
,3

1
94

,6
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
13

.2
45

.2
97

,3
1

 
 

 
 

 
 

42
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

3.
50

0.
00

0,
00

2.
80

9.
37

0,
00

80
,2

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
80

9.
37

0,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 785. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

43
.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

4.
00

0.
00

0,
00

2.
93

1.
23

7,
52

73
,2

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
93

1.
23

7,
52

 
 

 
 

 
 

44
.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
19

.4
00

.0
00

,0
0

19
.0

83
.0

86
,0

5
98

,3
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
19

.0
83

.0
86

,0
5

 
 

 
 

 
 

45
.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а-

ка
ма

та
 за

 
ка

ш
њ

ењ
е

1.
60

0.
00

0,
00

57
7.

74
2,

75
36

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
57

7.
74

2,
75

 
 

 
 

 
 

46
.

48
2

П
ор

ез
и,

 т
ак

се
 и

 к
аз

не
30

0.
00

0,
00

13
6.

38
6,

00
45

,4
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
13

6.
38

6,
00

 
 

 
 

 
 

47
.

48
5

Н
ак

на
да

 ш
те

те
 за

 п
ов

ре
де

 
од

 с
тр

ан
е 

др
ж

ав
ни

х 
ор

га
на

4.
70

0.
00

0,
00

4.
69

0.
25

2,
40

99
,7

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

4.
69

0.
25

2,
40

 
 

 
 

 
 

48
.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

4.
00

0.
00

0,
00

3.
60

9.
05

8,
93

90
,2

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
60

9.
05

8,
93

 
 

 
 

 
 

49
.

51
5

Н
ем

ат
ер

иј
ал

на
 и

мо
ви

на
48

6.
00

0,
00

48
5.

40
4,

00
99

,8
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

5.
40

4,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

1:
 

 
 

 
 

0,
00

%
23

2.
50

0.
77

0,
92

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
27

6.
41

1.
46

1,
00

23
2.

50
0.

77
0,

92
84

,1
1%

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

01
27

6.
41

1.
46

1,
00

23
2.

50
0.

77
0,

92
84

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
23

2.
50

0.
77

0,
92

 
 

 
 

00
14

 
 

 
П

А
 0

01
4-

 У
пр

ав
љ

ањ
е 

у 
ва

нр
ед

ни
м 

си
ту

ац
иј

ам
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

50
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(ш
та

б 
за

 в
ан

ре
дн

е 
си

ту
ац

иј
е)

4.
00

0.
00

0,
00

3.
83

9.
17

7,
23

95
,9

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
83

9.
17

7,
23

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
01

4:
 

 
 

 
 

0,
00

%
3.

83
9.

17
7,

23

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
4.

00
0.

00
0,

00
3.

83
9.

17
7,

23
95

,9
8%

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

14
4.

00
0.

00
0,

00
3.

83
9.

17
7,

23
95

,9
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

83
9.

17
7,

23

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
33

 
 

 
 

 
0,

00
%

23
6.

33
9.

94
8,

15

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
28

0.
41

1.
46

1,
00

23
6.

33
9.

94
8,

15
84

,2
8%

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
13

3
28

0.
41

1.
46

1,
00

23
6.

33
9.

94
8,

15
84

,2
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
23

6.
33

9.
94

8,
15

 
 

16
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
07

 
 

 
П

А
 0

00
7-

 
Ф

У
Н

К
Ц

И
О

Н
И

СА
Њ

Е 
Н

А
Ц

И
О

Н
А

Л
Н

И
Х

 С
А

В
ЕТ

А
 

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
И

Х
 

М
А

Њ
И

Н
А

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
1

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

01
- "

П
ро

је
ка

т 
за

 
по

бо
љ

ш
ањ

е 
ус

ло
ва

 р
ом

ск
е 

за
је

дн
иц

е 
-Л

А
П

 
 

 
 

 
 

 



786. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

51
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 и

з б
уџ

ет
а

27
5.

00
0,

00
22

2.
89

9,
59

81
,0

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

22
2.

89
9,

59

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

је
ка

т 
06

02
-4

00
1

 
22

2.
89

9,
59

81
,0

5%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
27

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
2.

89
9,

59

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

је
ка

т 
06

02
-

40
01

27
5.

00
0,

00
22

2.
89

9,
59

81
,0

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

22
2.

89
9,

59

 
 

 
 

 
2

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

02
-"

 П
од

рш
ка

 
ЕУ

 и
нк

лу
зи

ји
 Р

ом
а-

 
О

сн
аж

ив
ањ

е 
ло

ка
лн

их
 

за
је

дн
иц

а 
за

 и
нк

лу
зи

ју
 

Ро
ма

"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

52
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 и

з б
уџ

ет
а

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

је
ка

т 
06

02
-

40
02

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
37

5.
00

0,
00

22
2.

89
9,

59
59

,4
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

07
37

5.
00

0,
00

22
2.

89
9,

59
59

,4
4%

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
60

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
37

5.
00

0,
00

22
2.

89
9,

59
59

,4
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
ио

на
лн

у 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
у 

16
0

37
5.

00
0,

00
22

2.
89

9,
59

59
,4

4%
10

0.
00

0,
00

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

03
 У

ст
ан

ов
а 

Ц
ен

та
р 

за
 р

аз
во

ј с
по

рт
а 

и 
ам

ат
ер

из
ма

 у
 с

по
рт

у 
у 

ли
кв

ид
ац

иј
и

 
 

 
 

 
 

81
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 р
ек

ре
ац

иј
е 

и 
сп

ор
та

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 787. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

53
.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
ка

нд
е 

за
по

сл
ен

их
43

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

54
.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

11
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

55
.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

20
.0

00
,0

0
17

1,
00

0,
86

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
1,

00

 
 

 
 

 
 

56
.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а-

ка
ма

та
 за

 
ка

ш
њ

ењ
е

20
0.

00
0,

00
15

9.
25

1,
96

79
,6

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

15
9.

25
1,

96

 
 

 
 

 
 

57
.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

58
.

48
5

Н
ак

на
да

 ш
те

те
 за

 п
ов

ре
де

 
од

 с
тр

ан
е 

др
ж

ав
ни

х 
ор

га
на

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
10

 
15

9.
42

2,
96

20
,9

2%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
76

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
9.

42
2,

96

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
81

0
76

2.
00

0,
00

15
9.

42
2,

96
20

,9
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
15

9.
42

2,
96

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

06
02

-4
00

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
76

2.
00

0,
00

15
9.

42
2,

96
20

,9
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
15

9.
42

2,
96

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 0
60

2-
 4

00
3

76
2.

00
0,

00
15

9.
42

2,
96

20
,9

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

15
9.

42
2,

96

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
28

1.
54

8.
46

1,
00

23
6.

72
2.

27
0,

70
84

,0
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
23

6.
72

2.
27

0,
70

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5:

28
1.

54
8.

46
1,

00
23

6.
72

2.
27

0,
70

84
,0

8%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
23

6.
72

2.
27

0,
70

 
 

04
0

 
 

 
 

 
П

ор
од

иц
а 

и 
де

ца
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
09

02
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

1 
- С

оц
иј

ал
на

 и
 

де
чи

ја
 за

ш
ти

та
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
16

 
 

 
П

А
 0

01
6 

-д
не

вн
е 

ус
лу

ге
 у

 
за

је
дн

иц
и

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

59
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
не

вл
ад

ин
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

9.
00

0.
00

0,
00

8.
37

3.
19

6,
79

93
,0

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

8.
37

3.
19

6,
79

 
 

 
 

 
 

60
.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
не

вл
ад

ин
им

 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

6.
29

4.
47

3,
00

6.
29

4.
47

3,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
6.

29
4.

47
3,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
01

6
 

 
 

 
 

 
 



788. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
9.

00
0.

00
0,

00
8.

37
3.

19
6,

79
93

,0
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
8.

37
3.

19
6,

79

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

6.
29

4.
47

3,
00

6.
29

4.
47

3,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
6.

29
4.

47
3,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

16
15

.2
94

.4
73

,0
0

14
.6

67
.6

69
,7

9
95

,9
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.6
67

.6
69

,7
9

 
 

 
 

00
19

 
 

 
П

А
 0

01
9-

 П
од

рш
ка

 д
ец

и 
и 

по
ро

ди
ца

 с
а 

де
цо

м
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

61
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
-п

рв
ор

ођ
ен

о 
де

те
20

.4
00

.0
00

,0
0

18
.8

40
.0

00
,0

0
92

,3
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
18

.8
40

.0
00

,0
0

 
 

 
 

 
 

62
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
-в

ан
те

ле
сн

а 
оп

ло
дњ

а

2.
00

0.
00

0,
00

1.
99

2.
00

0,
00

99
,6

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
99

2.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

62
.-2

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
-в

ан
те

ле
сн

а 
оп

ло
дњ

а 
07

3.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

00
0.

00
0,

00

 
 

92
0

 
 

 
 

 
С

ре
дњ

е 
об

ра
зо

ва
њ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

62
.-1

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 

8.
80

0.
00

0,
00

7.
95

2.
06

5,
00

90
,3

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

7.
95

2.
06

5,
00

 
 

 
 

 
 

62
-3

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 

13
.8

40
.0

00
,0

0
13

.7
20

.0
00

,0
0

99
,1

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

13
.7

20
.0

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
01

9
 

28
.7

84
.0

65
,0

0
92

,2
6%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
31

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

28
.7

84
.0

65
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

16
.8

40
.0

00
,0

0
16

.7
20

.0
00

,0
0

99
,2

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

16
.7

20
.0

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

19
48

.0
40

.0
00

,0
0

45
.5

04
.0

65
,0

0
94

,7
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
45

.5
04

.0
65

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
40

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
31

.4
00

.0
00

,0
0

29
.2

05
.1

96
,7

9
93

,0
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
29

.2
05

.1
96

,7
9

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

9.
29

4.
47

3,
00

9.
29

4.
47

3,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

29
4.

47
3,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
04

0
40

.6
94

.4
73

,0
0

38
.4

99
.6

69
,7

9
94

,6
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
38

.4
99

.6
69

,7
9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 9
20

 :
 

7.
95

2.
06

5,
00

90
,3

6%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
8.

80
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

95
2.

06
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

13
.8

40
.0

00
,0

0
13

.7
20

.0
00

,0
0

99
,1

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

13
.7

20
.0

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
92

0
22

.6
40

.0
00

,0
0

21
.6

72
.0

65
,0

0
95

,7
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.6
72

.0
65

,0
0



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 789. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

09
0

 
 

 
 

 
С

оц
иј

ал
на

 за
ш

ти
та

 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

а 
на

 д
ру

го
м 

ме
ст

у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
21

 
 

 
П

А
 0

02
1П

од
рш

ка
 о

со
ба

ма
 

са
 и

нв
ал

ид
ит

ет
ом

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

63
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
 - 

Н
ак

на
да

 за
 

об
ра

зо
ва

њ
е 

де
це

 о
ме

те
не

 у
 

ра
зв

ој
у

30
0.

00
0,

00
16

.8
96

,0
0

5,
63

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

16
.8

96
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
90

:
 

16
.8

96
,0

0
5,

63
%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
.8

96
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
09

0
30

0.
00

0,
00

16
.8

96
,0

0
5,

63
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
16

.8
96

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
02

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

0.
00

0,
00

16
.8

96
,0

0
5,

63
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
16

.8
96

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

1-
00

21
30

0.
00

0,
00

16
.8

96
,0

0
5,

63
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
16

.8
96

,0
0

 
 

02
0

 
 

 
 

 
Ст

ар
ос

т
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
Је

дн
ок

ра
тн

е 
по

мо
ћи

 и
 д

ру
ги

 
об

ли
ци

 п
ом

оћ
и

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

64
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
10

.4
00

.0
00

,0
0

10
.3

60
.7

37
,3

7
99

,6
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

.3
60

.7
37

,3
7

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
20

:
 

10
.3

60
.7

37
,3

7
99

,6
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

.4
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
.3

60
.7

37
,3

7

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
02

0
10

.4
00

.0
00

,0
0

10
.3

60
.7

37
,3

7
99

,6
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

.3
60

.7
37

,3
7

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
00

1
 

 
99

,6
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

.4
00

.0
00

,0
0

10
.3

60
.7

37
,3

7
0,

00
0,

00
10

.3
60

.7
37

,3
7

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

1-
00

01
10

.4
00

.0
00

,0
0

10
.3

60
.7

37
,3

7
99

,6
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

.3
60

.7
37

,3
7

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
1

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
50

.9
00

.0
00

,0
0

47
.5

34
.8

95
,1

6
93

,3
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
47

.5
34

.8
95

,1
6

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

23
.1

34
.4

73
,0

0
23

.0
14

.4
73

,0
0

99
,4

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

23
.0

14
.4

73
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
1

74
.0

34
.4

73
,0

0
70

.5
49

.3
68

,1
6

95
,2

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

70
.5

49
.3

68
,1

6



790. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

66
0

 
 

 
 

 
Ст

ам
бе

ни
 р

аз
во

ј и
 р

аз
во

ј 
за

је
дн

иц
е 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
11

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

- С
та

но
ва

њ
е,

 
ур

ба
ни

за
м 

и 
пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1 

- п
ро

ст
ор

но
 и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 п

ла
ни

ра
њ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

65
.

45
1

Су
бв

ен
ци

је
 ја

вн
им

 
не

фи
на

нс
иј

ск
им

 
пр

ед
уз

ећ
им

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 -Ј

П
 П

ал
ан

ка
 

ра
зв

ој

3.
08

8.
00

0,
00

2.
48

6.
05

4,
08

80
,5

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
48

6.
05

4,
08

 
 

 
 

 
 

66
.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

П
ро

ст
ор

ни
 и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ки
 п

ла
но

ви
 

7.
24

7.
96

0,
00

4.
92

6.
11

8,
80

67
,9

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

4.
92

6.
11

8,
80

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
01

-0
00

1
 

 
 

 
 

 
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

.3
35

.9
60

,0
0

7.
41

2.
17

2,
89

71
,7

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

7.
41

2.
17

2,
89

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

1-
00

01
10

.3
35

.9
60

,0
0

7.
41

2.
17

2,
89

71
,7

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

7.
41

2.
17

2,
89

 
 

 
 

00
03

 
 

 
П

А
 0

00
3-

Уп
ра

вљ
ањ

е 
гр

ађ
ев

ин
ск

им
 зе

мљ
иш

ти
ма

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

67
.

54
1

Зе
мљ

иш
те

80
0.

00
0,

00
73

2.
24

8,
00

91
,5

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

73
2.

24
8,

00

 
 

 
 

 
 

68
.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а-

ка
ма

та
 за

 
ка

ш
њ

ењ
е

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
01

-0
00

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
80

1.
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
91

,4
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
73

2.
24

8,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

1-
00

03
80

1.
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
91

,4
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
73

2.
24

8,
00

 
 

 
 

00
06

 
 

 
П

А
 0

00
6-

 О
зн

ач
ав

ањ
е 

на
зи

ва
 у

ли
ца

, т
рг

ов
а 

и 
 

зг
ра

да
 к

ућ
ни

м 
бр

ој
ев

им
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

69
.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
(н

аб
ав

ка
 т

аб
ли

ца
 

ул
иц

а 
и 

ку
ћн

их
 б

ро
је

ва
 

) -
 1

7

2.
13

7.
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

58
,4

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
24

8.
40

8,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 791. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
01

-0
00

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 
тр

ан
сф

ер
а 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти

2.
13

7.
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

58
,4

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
24

8.
40

8,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

1-
00

06
2.

13
7.

00
0,

00
1.

24
8.

40
8,

00
58

,4
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

24
8.

40
8,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 6
60

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
11

.1
36

.9
60

,0
0

8.
14

4.
42

0,
89

73
,1

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

8.
14

4.
42

0,
89

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 
тр

ан
сф

ер
а 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти

2.
13

7.
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

58
,4

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
24

8.
40

8,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
66

0
13

.2
73

.9
60

,0
0

9.
39

2.
82

8,
89

70
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

9.
39

2.
82

8,
89

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
 

0,
00

0,
00

%
 

 
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
11

.1
36

.9
60

,0
0

8.
14

4.
42

0,
89

73
,1

3%
0,

00
0,

00
8.

14
4.

42
0,

89

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
 

 
 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 
тр

ан
сф

ер
а 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти

2.
13

7.
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

58
,4

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
24

8.
40

8,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
13

.2
73

.9
60

,0
0

9.
39

2.
82

8,
89

70
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

9.
39

2.
82

8,
89

 
 

64
0

 
 

 
 

 
Ул

ич
на

 р
ас

ве
та

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
11

02
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 2

-К
ом

ун
ал

не
 

де
ла

тн
ос

ти
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

Ур
ав

љ
ањ

е/
од

рж
ав

ањ
е 

ја
вн

им
 

ос
ве

тљ
ењ

ем

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

70
.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

(ја
вн

а 
ра

св
ет

а)
70

.0
00

.0
00

,0
0

57
.3

01
.1

64
,6

6
81

,8
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
57

.3
01

.1
64

,6
6

 
 

 
 

 
 

71
.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

13
.6

00
.0

00
,0

0
8.

62
3.

10
2,

00
63

,4
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
8.

62
3.

10
2,

00

 
 

 
 

 
 

72
.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

60
0.

00
0,

00
59

7.
89

0,
40

99
,6

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

59
7.

89
0,

40

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 6
40

 
 

 
 

 
0,

00
%

 



792. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
84

.2
00

.0
00

,0
0

66
.5

22
.1

57
,0

6
79

,0
0%

0,
00

0,
00

66
.5

22
.1

57
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
64

0
84

.2
00

.0
00

,0
0

66
.5

22
.1

57
,0

6
79

,0
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
66

.5
22

.1
57

,0
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
02

-0
00

1
 

66
.5

22
.1

57
,0

6
79

,0
0%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
84

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

66
.5

22
.1

57
,0

6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

2-
00

01
84

.2
00

.0
00

,0
0

66
.5

22
.1

57
,0

6
79

,0
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
66

.5
22

.1
57

,0
6

 
 

62
0

 
 

 
 

 
Ра

зв
ој

 за
је

дн
иц

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
02

 
 

 
П

А
 0

00
2-

 О
др

ж
ав

ањ
е 

ја
вн

их
 

зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

73
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(О
др

ж
ав

ањ
е 

 зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а 
)

12
.3

00
.0

00
,0

0
9.

14
8.

06
1,

53
74

,3
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

14
8.

06
1,

53

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
02

-0
00

2
 

9.
14

8.
06

1,
53

74
,3

7%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

.3
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

9.
14

8.
06

1,
53

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

2-
00

02
12

.3
00

.0
00

,0
0

9.
14

8.
06

1,
53

74
,3

7%
0,

00
0,

00
 

9.
14

8.
06

1,
53

 
 

 
 

00
03

 
 

 
П

А
 0

00
3-

О
др

ж
ав

ањ
е 

чи
ст

оћ
е 

на
 п

ов
рш

ин
ам

а 
ја

вн
е 

на
ме

не

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

74
.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

(ја
вн

а 
хи

ги
је

на
)

14
.9

00
.0

00
,0

0
11

.1
79

.8
05

,3
5

75
,0

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

11
.1

79
.8

05
,3

5

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
02

-0
00

3
 

11
.1

79
.8

05
,3

5
75

,0
3%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
14

.9
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

11
.1

79
.8

05
,3

5

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

2-
00

03
14

.9
00

.0
00

,0
0

11
.1

79
.8

05
,3

5
75

,0
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

.1
79

.8
05

,3
5

 
 

 
 

00
06

 
 

 
П

А
 0

00
6-

О
др

ж
ав

ањ
е 

гр
об

аљ
а 

и 
по

гр
еб

не
 у

сл
уг

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

75
.

45
1

Су
бв

ен
ци

је
 ја

вн
им

 
не

фи
на

нс
иј

ск
им

 
пр

ед
уз

ећ
им

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 - 

ЈК
П

 
П

ал
ан

ка
 2

02
0

8.
00

0.
00

0,
00

7.
05

1.
70

8,
00

88
,1

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

7.
05

1.
70

8,
00

 
 

 
 

 
 

76
.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
02

-0
00

6
 

7.
05

1.
70

8,
00

88
,1

5%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
8.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

05
1.

70
8,

00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 793. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

2-
00

06
8.

00
0.

00
0,

00
7.

05
1.

70
8,

00
88

,1
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
7.

05
1.

70
8,

00

 
 

 
 

00
08

 
 

 
П

А
 0

00
8-

Уп
ра

вљ
ањ

е 
и 

сн
аб

де
ва

њ
е 

во
до

м 
за

 п
ић

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

77
.

42
1

Ст
ал

ни
 

тр
ош

ко
ви

(о
др

ж
ав

ањ
е 

пр
уж

ни
х 

пр
ел

аз
а)

3.
00

0.
00

0,
00

2.
63

8.
32

5,
62

87
,9

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
63

8.
32

5,
62

 
 

63
0

 
 

 
 

 
В

од
ос

на
бд

ев
ањ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

78
.

45
1

Су
бв

ен
ци

је
 ја

вн
им

 
не

фи
на

нс
иј

ск
им

 
пр

ед
уз

ећ
им

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 - 

ЈК
П

 
В

од
ов

од

55
.0

00
.0

00
,0

0
42

.8
81

.7
91

,8
8

77
,9

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

42
.8

81
.7

91
,8

8

 
 

 
 

 
 

79
.

45
1

Су
бв

ен
ци

је
 ја

вн
им

 
не

фи
на

нс
иј

ск
им

 
пр

ед
уз

ећ
им

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 - 

ЈП
 М

ор
ав

а

3.
00

0.
00

0,
00

2.
60

0.
00

0,
00

86
,6

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
60

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

11
02

-0
00

8
 

48
.1

20
.1

17
,5

0
78

,8
9%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
61

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

48
.1

20
.1

17
,5

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
10

2-
00

08
61

.0
00

.0
00

,0
0

48
.1

20
.1

17
,5

0
78

,8
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

.1
20

.1
17

,5
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 6
20

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
38

.2
00

.0
00

,0
0

30
.0

17
.9

00
,5

0
78

,5
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

.0
17

.9
00

,5
0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
62

0
38

.2
00

.0
00

,0
0

30
.0

17
.9

00
,5

0
78

,5
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

.0
17

.9
00

,5
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 6
30

 
45

.4
81

.7
91

,8
8

78
,4

2%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
58

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

45
.4

81
.7

91
,8

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
63

0
58

.0
00

.0
00

,0
0

45
.4

81
.7

91
,8

8
78

,4
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
45

.4
81

.7
91

,8
8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 2
 

14
2.

02
1.

84
9,

44
78

,7
3%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
18

0.
40

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
2.

02
1.

84
9,

44

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

2
18

0.
40

0.
00

0,
00

14
2.

02
1.

84
9,

44
78

,7
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

2.
02

1.
84

9,
44

 
 

 
15

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 3

- Л
ок

ал
ни

 
ек

он
ом

ск
и 

ра
зв

ој
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
02

 
 

 
М

ер
е 

ак
ти

вн
е 

по
ли

ти
ке

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

41
2

 
 

 
 

 
О

пш
ти

 п
ос

ло
ви

 п
о 

пи
та

њ
у 

ра
да

 
 

 
 

 
 

 



794. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

80
.

46
4

Д
от

ац
иј

е 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 
за

 о
ба

ве
зн

о 
со

ци
ја

лн
о 

ос
иг

ур
ањ

е

6.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
6.

00
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 4
12

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
41

2
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

15
01

-0
00

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
50

1-
00

02
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 3
6.

00
0.

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
07

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 7

- О
рг

ан
из

ац
иј

а 
са

об
ра

ћа
ја

 и
 с

ао
бр

аћ
ај

на
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
02

 
 

 
П

А
 0

00
2-

 О
др

ж
ав

ањ
е 

са
об

ра
ћа

јн
е 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре
 

 
 

 
 

 
 

 
 

36
0

 
 

 
 

 
Ја

вн
и 

ре
д 

и 
бе

зб
ед

но
ст

 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

 н
а 

др
уг

ом
 

ме
ст

у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

81
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(З
им

ск
о 

од
рж

ав
ањ

е 
ло

ка
лн

их
 п

ут
ев

а)

7.
00

0.
00

0,
00

5.
16

4.
28

9,
52

73
,7

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

5.
16

4.
28

9,
52

 
 

 
 

 
 

82
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(к
ош

ењ
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

ба
нк

ин
а 

по
ре

д 
ја

вн
их

 
пу

те
ва

)

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

83
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 
ус

лу
ге

(к
ре

са
њ

е 
ш

иб
љ

а 
и 

ра
ст

ињ
а 

у 
пу

тн
ом

 п
ој

ас
у 

оп
ш

ти
нс

ки
х 

пу
те

ва
)

1.
00

0.
00

0,
00

82
7.

34
7,

20
82

,7
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
82

7.
34

7,
20

 
 

 
 

 
 

84
.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
 (н

аб
ав

ка
 

ма
те

ри
ја

ла
 за

 зи
мс

ко
 

од
рж

ав
ањ

е 
пу

те
ва

)

2.
50

0.
00

0,
00

94
3.

39
0,

84
37

,7
4%

0,
00

0,
00

0,
00

94
3.

39
0,

84

 
 

45
1

 
 

 
 

 
Д

ру
мс

ки
 с

ао
бр

аћ
ај

 
 

 
 

 
 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 795. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

85
.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

(П
оп

ра
вк

а 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

) -
01

12
7.

50
0.

00
0,

00
85

.2
74

.7
49

,2
1

66
,8

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

85
.2

74
.7

49
,2

1

 
 

 
 

 
 

85
-1

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

-0
7 

И
нв

ес
ти

ци
он

о 
од

рж
ав

ањ
е 

ул
иц

е 
П

рв
ог

 
ср

пс
ко

г у
ст

ан
ка

20
.0

00
.0

00
,0

0
17

.1
52

.2
23

,7
8

85
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
.1

52
.2

23
,7

8

 
 

 
 

 
 

85
.-2

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

-0
1 

И
нв

ес
ти

ци
он

о 
од

рж
ав

ањ
е 

ул
иц

е 
П

рв
ог

 
ср

пс
ко

г у
ст

ан
ка

28
.6

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

07
01

-0
00

2:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
16

7.
60

0.
00

0,
00

92
.2

09
.7

76
,7

7
55

,0
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
92

.2
09

.7
76

,7
7

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

20
.0

00
.0

00
,0

0
17

.1
52

.2
23

,7
8

85
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
.1

52
.2

23
,7

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
70

1-
00

02
18

7.
60

0.
00

0,
00

10
9.

36
2.

00
0,

55
58

,3
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

9.
36

2.
00

0,
55

 
 

36
0

 
 

 
 

 
Ја

вн
и 

ре
д 

и 
бе

зб
ед

но
ст

 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

 н
а 

др
уг

ом
 

ме
ст

у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
05

 
 

 
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
бе

зб
ед

но
ст

и 
са

об
ра

ћа
ја

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

86
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 
ус

лу
ге

(П
ро

гр
ам

 С
ав

ет
а 

за
 

бе
зб

ед
но

ст
 с

ао
бр

аћ
ај

а)

3.
45

0.
00

0,
00

3.
43

2.
60

3,
10

99
,5

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
43

2.
60

3,
10

 
 

 
 

 
 

87
.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

(П
ро

гр
ам

 
са

ве
та

 за
 б

ез
бе

дн
ос

т 
са

об
ра

ћа
ја

)

18
.0

00
.0

00
,0

0
9.

44
4.

09
6,

00
52

,4
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

44
4.

09
6,

00

 
 

 
 

 
 

88
.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

(П
ро

гр
ам

 с
ав

ет
а 

за
 б

ез
бе

дн
ос

т 
са

об
ра

ћа
ја

)

80
0.

00
0,

00
69

0.
00

0,
00

86
,2

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

69
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

89
.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
 (П

ро
гр

ам
 С

ав
ет

а 
за

 б
ез

бе
дн

ос
т 

са
об

ра
ћа

ја
)

59
0.

00
0,

00
58

6.
78

6,
72

99
,4

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

58
6.

78
6,

72

 
 

 
 

 
 

 
И

зв
ор

и 
фи

на
нс

ир
ањ

а 
за

 П
А

 
07

01
-0

00
5:

 
14

.1
53

.4
85

,8
2

61
,9

7%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
22

.8
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

14
.1

53
.4

85
,8

2

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
70

1-
00

05
22

.8
40

.0
00

,0
0

14
.1

53
.4

85
,8

2
61

,9
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.1
53

.4
85

,8
2

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 7
 

 
 

 
 

 
 



796. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
19

0.
44

0.
00

0,
00

10
6.

36
3.

26
2,

59
55

,8
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

6.
36

3.
26

2,
59

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

20
.0

00
.0

00
,0

0
17

.1
52

.2
23

,7
8

85
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
.1

52
.2

23
,7

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 7
21

0.
44

0.
00

0,
00

12
3.

51
5.

48
6,

37
58

,6
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

3.
51

5.
48

6,
37

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 3
60

 
21

.0
88

.5
13

,3
8

61
,4

1%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
34

.3
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

21
.0

88
.5

13
,3

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
36

0
34

.3
40

.0
00

,0
0

21
.0

88
.5

13
,3

8
61

,4
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.0
88

.5
13

,3
8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 4
51

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
15

6.
10

0.
00

0,
00

85
.2

74
.7

49
,2

1
54

,6
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
85

.2
74

.7
49

,2
1

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

20
.0

00
.0

00
,0

0
17

.1
52

.2
23

,7
8

85
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
.1

52
.2

23
,7

8

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
0,

00
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
45

1
17

6.
10

0.
00

0,
00

10
2.

42
6.

97
2,

99
58

,1
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
10

2.
42

6.
97

2,
99

 
 

42
1

 
 

 
 

 
П

ољ
оп

ри
вр

ед
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
01

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 5

-П
ољ

оп
ри

вр
ед

а 
и 

ру
ра

лн
и 

ра
зв

ој
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1 

- П
од

рш
ка

 за
 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

по
љ

оп
.п

ол
ит

ик
е 

у 
ло

ка
лн

ој
 за

је
дн

иц
и

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

90
.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у 
3.

36
1.

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20
99

,9
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

 
 

 
 

91
.

47
2

Н
ак

на
де

 за
 с

оц
иј

ал
ну

 
за

ш
ти

ту
-м

ер
е 

по
дс

ти
ца

ја
 

по
љ

оп
ри

вр
ед

ни
м 

пр
ои

зв
ођ

ач
им

а

5.
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 4
21

 
3.

36
0.

35
8,

20
37

,9
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

01
П

ри
хо

ди
 и

з б
уџ

ет
а

8.
86

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
36

0.
35

8,
20

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
42

1
8.

86
1.

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20
37

,9
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

П
А

 
01

01
-0

00
1:

 
3.

36
0.

35
8,

20
37

,9
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
8.

86
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
10

1-
00

01
8.

86
1.

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20
37

,9
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 5
 

3.
36

0.
35

8,
20

37
,9

2%
 

 
0,

00
%

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 797. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
8.

86
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 5
8.

86
1.

00
0,

00
3.

36
0.

35
8,

20
37

,9
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

36
0.

35
8,

20

 
 

56
0

 
 

 
 

 
За

ш
ти

та
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
04

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 6

- з
аш

ти
та

 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

 У
пр

ав
љ

ањ
е 

за
ш

ти
то

м 
ж

ив
.с

ре
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

92
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(П
ла

н 
и 

пр
ог

ра
м 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 за

ш
ти

ту
 ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е)

1.
50

0.
00

0,
00

94
5.

10
0,

00
63

,0
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
94

5.
10

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

04
01

-0
00

1:
 

94
5.

10
0,

00
63

,0
1%

 
 

0,
00

%
94

5.
10

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
40

1-
00

01
1.

50
0.

00
0,

00
94

5.
10

0,
00

63
,0

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

94
5.

10
0,

00

 
 

 
 

00
02

 
 

 
П

А
 0

00
2-

П
ра

ће
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ел
ем

ен
ат

а 
ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

93
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(П
ла

н 
и 

пр
ог

ра
м 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 за

ш
ти

ту
 ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е)

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
И

зв
ор

и 
фи

на
си

ра
њ

а 
за

 П
А

 
04

01
-0

00
2:

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
40

1-
00

02
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

00
03

 
 

 
П

А
 0

00
3-

За
ш

ти
та

 п
ри

ро
де

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

94
.

51
4

Ку
лт

ив
ис

ан
а 

им
ов

ин
а-

В
иш

ег
од

иш
њ

и 
за

са
ди

 
(П

ла
н 

и 
пр

ог
ра

м 
бу

џе
тс

ко
г 

фо
нд

а 
за

 за
ш

ти
ту

 ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е)

51
0.

00
0,

00
50

7.
54

6,
40

99
,5

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

94
.-1

51
4

Ку
лт

ив
ис

ан
а 

им
ов

ин
а-

В
иш

ег
од

иш
њ

и 
за

са
ди

 0
7 

А
ут

ох
то

на
 с

рц
а 

С
ме

де
ре

вс
ке

 
П

ал
ан

ке

87
7.

95
0,

00
87

7.
95

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ан
ја

 за
 П

А
 

04
01

-0
00

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
51

0.
00

0,
00

50
7.

54
6,

40
99

,5
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00



798. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

87
7.

95
0,

00
87

7.
95

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
40

1-
00

03
1.

38
7.

95
0,

00
1.

38
5.

49
6,

40
99

,8
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

00
04

 
 

 
П

А
 0

00
4-

Уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

95
.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и-

 ф
ек

ал
ни

 к
ол

ек
то

р 
15

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

96
.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

ка
на

ли
за

ци
он

а 
мр

еж
а 

Њ
ег

ош
ев

а

0,
00

0,
00

 
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ан
ја

 за
 П

А
 

04
01

-0
00

4
 

0,
00

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
15

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
40

1-
00

04
15

.2
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

00
06

 
 

 
П

А
 0

00
6-

Уп
ра

вљ
ањ

е 
ос

та
ли

м 
вр

ст
ам

а 
от

па
да

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

97
.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

(П
ла

н 
и 

пр
ог

ра
м 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 за

ш
ти

ту
 ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е)

1.
00

0.
00

0,
00

93
8.

18
4,

00
93

,8
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
93

8.
18

4,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

04
01

-0
00

6:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

00
0.

00
0,

00
93

8.
18

4,
00

93
,8

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

93
8.

18
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
40

1-
00

06
1.

00
0.

00
0,

00
93

8.
18

4,
00

93
,8

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

93
8.

18
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

01
П

ри
хо

ди
 и

з б
уџ

ет
а

18
.2

10
.0

00
,0

0
2.

39
0.

83
0,

40
13

,1
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

39
0.

83
0,

40

 
 

 
 

 
 

07
Д

он
ац

иј
е 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти
87

7.
95

0,
00

87
7.

95
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

87
7.

95
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 6
19

.0
87

.9
50

,0
0

3.
26

8.
78

0,
40

17
,1

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
26

8.
78

0,
40

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 5
60

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
18

.2
10

.0
00

,0
0

2.
39

0.
83

0,
40

13
,1

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
39

0.
83

0,
40

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

87
7.

95
0,

00
87

7.
95

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
87

7.
95

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
56

0
19

.0
87

.9
50

,0
0

3.
26

8.
78

0,
40

17
,1

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
39

0.
83

0,
40

 
 

81
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 р
ек

ре
ац

иј
е 

и 
сп

ор
та

 
 

 
 

 
 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 799. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
13

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

4-
 Р

аз
во

ј с
по

рт
а 

и 
ом

ла
ди

не
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
05

 
 

 
П

А
 0

00
5-

С
пр

ов
ођ

ењ
е 

ом
ла

ди
нс

ке
 п

ол
ит

ик
е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

98
.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

23
.0

00
.0

00
,0

0
21

.3
28

.3
50

,0
0

92
,7

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

21
.3

28
.3

50
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

13
01

-0
00

5:
 

21
.3

28
.3

50
,0

0
92

,7
3%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

21
.3

28
.3

50
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
30

1-
00

05
23

.0
00

.0
00

,0
0

21
.3

28
.3

50
,0

0
92

,7
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.3
28

.3
50

,0
0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
4

 
21

.3
28

.3
50

,0
0

92
,7

3%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

21
.3

28
.3

50
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
4

23
.0

00
.0

00
,0

0
21

.3
28

.3
50

,0
0

92
,7

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

21
.3

28
.3

50
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
10

 
21

.3
28

.3
50

,0
0

92
,7

3%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

21
.3

28
.3

50
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
81

0
23

.0
00

.0
00

,0
0

21
.3

28
.3

50
,0

0
92

,7
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.3
28

.3
50

,0
0

 
 

66
0

 
 

 
 

 
Ст

ам
бе

ни
 р

аз
во

ј и
 р

аз
во

ј 
за

је
дн

иц
е 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
05

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

7-
 Е

не
рг

ет
ск

а 
еф

ик
ас

но
ст

 и
 о

бн
ов

љ
ив

и 
из

во
ри

 е
не

рг
иј

е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

Ен
ер

ге
тс

ки
 

ме
на

џм
ен

т
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

99
.

45
4

Те
ку

ће
 с

уб
ве

нц
иј

е 
пр

ив
ат

ни
м 

пр
ед

уз
ећ

им
а 

01
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
02

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
02

 
 

 
 

 
 

10
0.

45
4

Те
ку

ће
 с

уб
ве

нц
иј

е 
пр

ив
ат

ни
м 

пр
ед

уз
ећ

им
а 

07
10

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

10
1.

45
4

Те
ку

ће
 с

уб
ве

нц
иј

е 
пр

ив
ат

ни
м 

пр
ед

уз
ећ

им
а 

17
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
13

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
13

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 6
60

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
02

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
02

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

10
.0

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00



800. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
13

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
13

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
 6

60
30

.0
00

.0
00

,0
0

12
.7

37
.1

88
,1

5
42

,4
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

.7
37

.1
88

,1
5

 
 

43
0

 
 

 
 

 
Го

ри
во

 и
 е

не
рг

иј
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

10
2.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

01
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

10
2.

-
1

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

01
48

.3
10

.0
00

,0
0

24
.2

95
.6

65
,6

3
50

,2
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
24

.2
95

.6
65

,6
3

 
 

 
 

 
 

10
3.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

07
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 4
30

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
48

.3
10

.0
00

,0
0

24
.2

95
.6

65
,6

3
50

,2
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
24

.2
95

.6
65

,6
3

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
 4

30
48

.3
10

.0
00

,0
0

24
.2

95
.6

65
,6

3
50

,2
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
24

.2
95

.6
65

,6
3

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

05
01

-0
00

1:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
58

.3
10

.0
00

,0
0

30
.6

64
.2

59
,6

5
52

,5
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

.6
64

.2
59

,6
5

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

10
.0

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
13

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
13

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
50

1-
00

01
78

.3
10

.0
00

,0
0

37
.0

32
.8

53
,7

8
47

,2
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
37

.0
32

.8
53

,7
8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
7

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
58

.3
10

.0
00

,0
0

30
.6

64
.2

59
,6

5
52

,5
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

.6
64

.2
59

,6
5

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

10
.0

00
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
10

.0
00

.0
00

,0
0

6.
36

8.
59

4,
13

63
,6

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
36

8.
59

4,
13

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
7

78
.3

10
.0

00
,0

0
37

.0
32

.8
53

,7
8

47
,2

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

37
.0

32
.8

53
,7

8

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

О
пш

ти
нс

ку
 у

пр
ав

у
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
82

8.
80

6.
42

1,
00

60
4.

53
0.

49
7,

03
72

,9
4%

 
 

0,
00

%
60

4.
53

0.
49

7,
03

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

54
.0

12
.4

23
,0

0
41

.0
44

.6
46

,7
8

75
,9

9%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
41

.0
44

.6
46

,7
8



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 801. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
12

.1
37

.0
00

,0
0

7.
61

7.
00

2,
13

62
,7

6%
 

 
0,

00
%

7.
61

7.
00

2,
13

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 О

пш
ти

нс
ка

 у
пр

ав
а

89
4.

95
5.

84
4,

00
65

3.
19

2.
14

5,
94

72
,9

9%
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
65

3.
19

2.
14

5,
94

 
4.

1.
 

 
 

 
 

 
Ку

лт
ур

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

82
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 к
ул

ту
ре

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
12

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

3-
 Р

аз
во

ј к
ул

ту
ре

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
4,

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
87

.8
43

.0
00

,0
0

83
.0

82
.2

90
,3

9
94

,5
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
83

.0
82

.2
90

,3
9

 
 

 
 

 
 

10
5.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

14
.1

50
.0

00
,0

0
12

.5
59

.2
40

,1
4

88
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

12
.5

59
.2

40
,1

4

 
 

 
 

 
 

10
6.

41
3

Н
ак

ан
де

 у
 н

ат
ур

и
73

4.
00

0,
00

71
9.

99
6,

87
98

,0
9%

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

71
9.

99
6,

87

 
 

 
 

 
 

10
7.

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
1.

81
5.

75
3,

00
1.

05
4.

67
4,

65
58

,0
8%

1.
62

0.
00

0,
00

93
5.

13
5,

62
57

,7
2%

1.
98

9.
81

0,
27

 
 

 
 

 
 

10
8.

41
5

Н
ак

на
де

 за
 за

по
сл

ен
е

1.
17

7.
92

9,
00

1.
06

8.
38

6,
94

90
,7

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
06

8.
38

6,
94

 
 

 
 

 
 

10
9.

41
6

Н
аг

ра
де

, б
он

ус
и 

и 
ос

та
ли

 
по

се
бн

и 
ра

сх
од

и
2.

30
1.

10
3,

56
1.

50
5.

70
1,

78
65

,4
3%

1.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

50
5.

70
1,

78

 
 

 
 

 
 

11
0.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

6.
21

2.
00

0,
00

5.
11

4.
31

2,
93

82
,3

3%
18

1.
79

6,
71

16
.1

25
,4

5
8,

87
%

5.
13

0.
43

8,
38

 
 

 
 

 
 

11
1.

42
2

Тр
ош

ко
ви

 п
ут

ов
ањ

а
16

1.
00

0,
00

15
9.

66
0,

81
99

,1
7%

33
0.

50
1,

00
11

4.
18

5,
00

34
,5

5%
27

3.
84

5,
81

 
 

 
 

 
 

11
2.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
3.

90
6.

50
0,

00
3.

71
7.

12
9,

63
95

,1
5%

56
0.

52
1,

99
38

1.
93

8,
96

68
,1

4%
4.

09
9.

06
8,

59

 
 

 
 

 
 

11
3.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

4.
87

5.
50

6,
00

4.
84

3.
35

0,
91

99
,3

4%
69

0.
00

0,
00

8.
30

0,
00

1,
20

%
4.

85
1.

65
0,

91

 
 

 
 

 
 

11
4.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

3.
17

3.
00

0,
00

3.
10

7.
66

3,
30

97
,9

4%
47

7.
50

0,
00

86
.0

00
,0

0
18

,0
1%

3.
19

3.
66

3,
30

 
 

 
 

 
 

11
5.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
1.

28
3.

00
0,

00
1.

24
3.

57
6,

57
96

,9
3%

14
6.

63
4,

02
45

.0
32

,0
2

30
,7

1%
1.

28
8.

60
8,

59

 
 

 
 

 
 

11
6.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а

15
1.

31
2,

00
17

.0
34

,0
7

11
,2

6%
25

7.
00

0,
00

20
7.

29
1,

39
80

,6
6%

22
4.

32
5,

46

 
 

 
 

 
 

11
7.

46
5

О
ст

ал
е 

до
та

ци
је

 и
 

тр
ан

сф
ер

и
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

11
8.

48
2

П
ор

ез
и,

 т
ак

се
 и

 к
аз

не
36

.0
00

,0
0

17
.6

80
,0

0
49

,1
1%

15
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

17
.6

80
,0

0

 
 

 
 

 
 

11
9.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

14
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

30
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
20

,0
0%

6.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

12
0.

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

22
6.

00
0,

00
21

6.
00

0,
00

95
,5

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

21
6.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

12
1.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

1.
65

1.
50

0,
00

90
3.

70
8,

78
54

,7
2%

13
7.

00
0,

00
46

.7
80

,0
0

34
,1

5%
95

0.
48

8,
78

 
 

 
 

 
 

12
2.

51
5

Н
ем

ат
ер

иј
ал

на
 и

мо
ви

на
81

7.
00

0,
00

81
5.

94
4,

38
99

,8
7%

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

81
5.

94
4,

38



802. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

12
01

-0
00

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
13

0.
65

8.
60

3,
56

12
0.

14
6.

35
2,

15
91

,9
5%

 
 

 
12

0.
14

6.
35

2,
15

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

3.
08

0.
00

0,
00

99
6.

93
8,

64
32

,3
7%

99
6.

93
8,

64

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
1.

31
0.

00
0,

00
76

2.
89

6,
08

58
,2

4%
76

2.
89

6,
08

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

86
.9

53
,7

2
86

.9
53

,7
2

10
0,

00
%

86
.9

53
,7

2

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
20

1-
00

01
13

0.
65

8.
60

3,
56

12
0.

14
6.

35
2,

15
91

,9
5%

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

41
,2

5%
12

1.
99

3.
14

0,
59

 
 

 
 

 
1

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

01
: П

ро
мо

 
ма

те
ри

ја
л 

Н
ар

од
но

г м
уз

еј
а 

у 
С

ме
де

ре
вс

ко
ј П

ал
ан

ци
- 

Н
ар

од
ни

 м
уз

еј

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
3.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

30
0.

00
0,

00
29

9.
10

0,
00

99
,7

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

- 4
00

1
 

29
9.

10
0,

00
99

,7
0%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

01
30

0.
00

0,
00

29
9.

10
0,

00
99

,7
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
29

9.
10

0,
00

 
 

 
 

 
2

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

02
 :В

ра
го

ла
ст

е 
по

зо
ри

ш
та

ри
је

- У
ст

ан
ов

а 
Ку

лт
ур

ни
 ц

ен
та

р

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
4.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

2
 

0,
00

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

02
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
3

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

03
"П

рв
их

 
20

 го
ди

на
 и

зд
ав

аш
тв

а 
и 

са
мо

ст
ал

но
г р

ад
а"

 
Би

бл
ио

те
ка

 " 
М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
5.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

12
0.

00
0,

00
11

9.
87

8,
60

99
,9

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

11
9.

87
8,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

3
 

11
9.

87
8,

60
99

,9
0%

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

0.
00

0,
00

 
 

11
9.

87
8,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

03
12

0.
00

0,
00

11
9.

87
8,

60
99

,9
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

9.
87

8,
60



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 803. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
4

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

04
 М

А
Д

ЕС
 

Ус
та

но
ва

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
6.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

52
.0

00
,0

0
47

.2
13

,0
0

90
,7

9%
0,

00
0,

00
0,

00
%

47
.2

13
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
52

.0
00

,0
0

47
.2

13
,0

0
90

,7
9%

 
 

47
.2

13
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

04
52

.0
00

,0
0

47
.2

13
,0

0
90

,7
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
47

.2
13

,0
0

 
 

 
 

 
5

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

05
: 

Д
иг

ит
ал

из
ац

иј
а 

из
ло

ж
бе

но
г 

пр
ос

то
ра

 и
 с

тв
ар

ањ
е 

си
гу

рн
ог

 а
мб

иј
ен

та
 

пр
ос

то
ра

 д
еп

оа
 н

ар
од

но
г 

му
зе

ја
 у

 С
ме

де
ре

вс
ко

ј 
П

ал
ан

ци
- Н

ар
од

ни
 м

уз
еј

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
7.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

60
0.

00
0,

00
59

8.
40

0,
00

99
,7

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

59
8.

40
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

5
 

59
8.

40
0,

00
99

,7
3%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
60

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

59
8.

40
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

05
60

0.
00

0,
00

59
8.

40
0,

00
99

,7
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
59

8.
40

0,
00

 
 

 
 

 
6

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

06
: З

им
ск

е 
де

чј
е 

ча
ро

ли
је

 у
ст

ан
ов

а 
Ку

лт
ур

ни
 

це
нт

ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
8.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

3.
00

0.
00

0,
00

2.
99

9.
99

9,
80

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

99
9.

99
9,

80

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
3.

00
0.

00
0,

00
2.

99
9.

99
9,

80
10

0,
00

%
 

 
2.

99
9.

99
9,

80

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

06
3.

00
0.

00
0,

00
2.

99
9.

99
9,

80
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
99

9.
99

9,
80

 
 

 
 

 
7

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

07
: "

И
зр

ад
а 

ин
те

рн
ет

 п
ре

зе
нт

ац
иј

е 
и 

ап
ли

ка
ци

је
-С

ве
зн

ал
иц

а"
 

Би
бл

ио
те

ка
 "М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

12
9.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е 

01
12

.2
00

,0
0

12
.1

45
,5

1
99

,5
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

.1
45

,5
1

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
12

.2
00

,0
0

12
.1

45
,5

1
99

,5
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

.1
45

,5
1

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

07
12

.2
00

,0
0

12
.1

45
,5

1
99

,5
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

.1
45

,5
1



804. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
8

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

08
: 

"П
ро

је
ка

т 
ин

ст
ал

ац
иј

е 
те

ле
ко

му
ни

ка
ци

он
их

 и
 

си
гн

ал
ни

х 
ин

ст
ал

ац
иј

а 
си

ст
ем

а 
за

 ау
то

ма
тс

ку
 

де
те

кц
иј

у 
и 

до
ја

ву
 п

ож
ар

а 
на

 зг
ра

ди
 д

еп
оа

 у
 Н

ар
од

но
м 

му
зе

ју
-Н

ар
од

ни
 м

уз
еј

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
0.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

30
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

13
0.

-
1

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

65
0.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
65

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

8
 

95
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
95

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

95
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

08
95

0.
00

0,
00

95
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

95
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
9

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

09
: У

ре
ђе

њ
е 

от
во

ре
но

г п
ла

то
а 

ис
пр

ед
 

зг
ра

де
 б

иб
ли

от
ек

е 
"М

ил
ут

ин
 С

ре
ћк

ов
ић

"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
1.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

3.
82

3.
50

0,
00

3.
06

9.
60

1,
49

80
,2

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
06

9.
60

1,
49

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
00

9
 

3.
06

9.
60

1,
49

80
,2

8%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
3.

82
3.

50
0,

00
0,

00
0,

00
3.

06
9.

60
1,

49

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

09
3.

82
3.

50
0,

00
3.

06
9.

60
1,

49
80

,2
8%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

06
9.

60
1,

49

 
 

 
 

 
10

 
 

 П
ро

је
ка

т 
40

10
 "Г

ра
д 

у 
но

во
м 

сј
ај

у 
по

дп
ро

је
кт

а 
Ф

ас
ад

е"
 К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
2.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

01
22

.6
54

.7
65

,0
0

17
.8

88
.2

25
,1

1
78

,9
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
17

.8
88

.2
25

,1
1

 
 

 
 

 
 

13
3.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

07
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
22

.6
54

.7
65

,0
0

17
.8

88
.2

25
,1

1
78

,9
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
17

.8
88

.2
25

,1
1

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

10
22

.6
54

.7
65

,0
0

17
.8

88
.2

25
,1

1
78

,9
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
17

.8
88

.2
25

,1
1



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 805. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
16

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

16
: "

А
да

пт
ац

иј
а 

пр
ос

то
ра

 Н
ар

од
но

г м
уз

еј
а-

Н
ар

од
ни

 м
уз

еј

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
1

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
10

0.
00

0,
00

99
.0

00
,0

0
99

,0
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
99

.0
00

,0
0

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
2

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

1.
40

0.
00

0,
00

1.
21

1.
50

9,
31

86
,5

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
21

1.
50

9,
31

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
3

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

6
 

1.
61

0.
50

9,
31

89
,4

7%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

80
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

61
0.

50
9,

31

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

16
1.

80
0.

00
0,

00
1.

61
0.

50
9,

31
89

,4
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

61
0.

50
9,

31

 
 

 
 

 
17

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

17
: "

Ку
лт

ур
но

 
ле

то
"-

Би
бл

ио
те

ка
 "М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
4

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

1.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

00
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

7
 

1.
00

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

17
1.

00
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
00

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
18

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

18
: "

 Н
аб

ав
ка

 
по

ли
чн

их
 п

ок
ре

тн
их

 
ре

га
ла

 за
 с

ме
ш

та
ј а

рх
ив

ск
е 

гр
ађ

е"
- А

рх
ив

 "В
ер

ос
ла

ва
 

В
ељ

аш
ев

ић
"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
5

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

 0
1

60
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
6

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

 0
7

1.
70

0.
00

0,
00

1.
70

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

70
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

12
01

-4
01

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
60

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

1.
70

0.
00

0,
00

1.
70

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

70
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

18
2.

30
0.

00
0,

00
1.

70
0.

00
0,

00
73

,9
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

70
0.

00
0,

00



806. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
19

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

19
: "

Го
ди

на
 

ку
лт

ур
е"

- К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
7

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

01
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
8

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и 

07
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

12
01

-4
01

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

19
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
20

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

20
: 

"М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 л

ет
о 

ку
лт

ур
е"

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
9

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

9.
80

8.
00

0,
00

9.
80

8.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

80
8.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

12
01

-4
02

0
 

9.
80

8.
00

0,
00

10
0,

00
%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
9.

80
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

80
8.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

20
9.

80
8.

00
0,

00
9.

80
8.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

9.
80

8.
00

0,
00

 
 

 
 

 
21

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

21
: "

 
П

ро
је

ка
т 

уп
от

пу
њ

ав
а 

и 
ос

ав
ре

ме
њ

ав
ањ

а 
см

еш
та

јн
их

 р
ес

ур
са

 д
еп

оа
 

ет
но

ло
ш

ке
 зб

ир
ке

 Н
ар

од
но

г 
му

зе
ја

 у
 С

ме
де

ре
вс

ко
ј 

П
ал

ан
ци

- Н
ар

од
ни

 м
уз

еј

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
10

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

 0
1

19
3.

00
0,

00
19

2.
56

4,
80

99
,7

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

19
2.

56
4,

80

 
 

 
 

 
 

13
3.

-
11

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

 0
7

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

12
01

-4
02

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
19

3.
00

0,
00

19
2.

56
4,

80
99

,7
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
19

2.
56

4,
80

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
40

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

21
59

3.
00

0,
00

59
2.

56
4,

80
99

,9
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
59

2.
56

4,
80



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 807. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
20

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
17

5.
57

2.
06

8,
56

15
8.

74
1.

98
9,

77
90

,4
1%

 
 

 
15

8.
74

1.
98

9,
77

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

3.
08

0.
00

0,
00

99
6.

93
8,

64
32

,3
7%

99
6.

93
8,

64

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

2.
10

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

1.
31

0.
00

0,
00

76
2.

89
6,

08
58

,2
4%

2.
86

2.
89

6,
08

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

86
.9

53
,7

2
86

.9
53

,7
2

10
0,

00
%

86
.9

53
,7

2

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
82

0
17

7.
67

2.
06

8,
56

16
0.

84
1.

98
9,

77
90

,5
3%

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

41
,2

5%
16

2.
68

8.
77

8,
21

 
 

 
 

 
11

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

11
-О

пш
ти

нс
ка

 
ту

ри
ст

ич
ка

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
у 

ли
кв

ид
ац

иј
и 

Ку
лт

ур
ни

 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

47
3

 
 

 
 

 
Ту

ри
за

м
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13
4.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
ка

нд
е 

за
по

сл
ен

их
2.

57
6.

00
0,

00
91

.2
16

,0
0

3,
54

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

91
.2

16
,0

0

 
 

 
 

 
 

13
5.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
с 

на
 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

3.
69

7.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

13
6.

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
50

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

13
7.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

50
.0

00
,0

0
6,

00
0,

01
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
6,

00

 
 

 
 

 
 

13
8.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

13
9.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а-

ка
ма

та
 за

 
ка

ш
њ

ењ
е

40
0.

00
0,

00
90

.6
35

,8
0

22
,6

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

90
.6

35
,8

0

 
 

 
 

 
 

14
0.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

10
0.

00
0,

00
62

.6
48

,0
0

62
,6

5%
0,

00
0,

00
0,

00
%

62
.6

48
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

12
01

-4
01

1
 

24
4.

50
5,

80
3,

33
%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

34
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

4.
50

5,
80

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

11
7.

34
3.

00
0,

00
24

4.
50

5,
80

3,
33

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

24
4.

50
5,

80

 
 

 
 

 
12

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

12
: П

ро
ле

ћн
и 

са
ја

м 
цв

ећ
а 

Ку
лт

ур
ни

 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

14
1.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

2
 

20
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 



808. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
20

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

12
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

20
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
13

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

13
: 

К
рс

то
вд

ан
ск

и 
да

ни
 

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

14
2.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

3
 

0,
00

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

13
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
14

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

14
: М

их
ољ

ск
и 

су
ср

ет
и 

се
ла

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

14
3.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

14
8.

00
0,

00
14

8.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

8.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

4
 

14
8.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
14

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
8.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

14
14

8.
00

0,
00

14
8.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

14
8.

00
0,

00

 
 

 
 

 
15

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

15
: И

зр
ад

а 
ту

ри
ст

ич
ко

 п
ро

па
га

нд
но

г 
ма

те
ри

ја
ла

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

14
4.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
30

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
01

5
 

30
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
30

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

15
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
10

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

30
0.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 4
73

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

99
1.

00
0,

00
89

2.
50

5,
80

11
,1

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

89
2.

50
5,

80

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
47

3
7.

99
1.

00
0,

00
89

2.
50

5,
80

11
,1

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

89
2.

50
5,

80

 
 

81
0

 
 

 
 

 
Ус

лу
ге

 р
ек

ре
ац

иј
е 

и 
сп

ор
та

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

22
: "

 
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
ја

 с
та

ди
он

а 
"Н

еп
ок

ор
ен

а 
мл

ад
ос

т"
- 

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

14
4.

-
1

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кт
и

1.
20

0.
00

0,
00

1.
17

9.
86

0,
00

98
,3

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
17

9.
86

0,
00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 809. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

12
01

-4
02

2
 

1.
17

9.
86

0,
00

98
,3

2%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 1
20

1-
40

22
1.

20
0.

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00
98

,3
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

17
9.

86
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 8
10

 
1.

17
9.

86
0,

00
98

,3
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
81

0
1.

20
0.

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00
98

,3
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

17
9.

86
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
3

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
18

4.
76

3.
06

8,
56

16
0.

81
4.

34
9,

57
87

,0
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
16

0.
81

4.
34

9,
57

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

3.
08

0.
00

0,
00

99
6.

93
8,

64
0,

00
%

99
6.

93
8,

64

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

2.
10

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

1.
31

0.
00

0,
00

76
2.

89
6,

08
0,

00
%

2.
86

2.
89

6,
08

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

86
.9

53
,7

2
86

.9
53

,7
2

0,
00

%
86

.9
53

,7
2

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
3

18
6.

86
3.

06
8,

56
16

2.
91

4.
34

9,
57

87
,1

8%
4.

47
6.

95
3,

72
1.

84
6.

78
8,

44
0,

00
%

16
4.

76
1.

13
8,

01

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

гл
ав

у 
4.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
18

4.
76

3.
06

8,
56

16
0.

81
4.

34
9,

57
87

,0
4%

 
 

 
16

0.
81

4.
34

9,
57

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

3.
08

0.
00

0,
00

99
6.

93
8,

64
0,

00
%

99
6.

93
8,

64

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

2.
10

0.
00

0,
00

2.
10

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

1.
31

0.
00

0,
00

76
2.

89
6,

08
0,

00
%

2.
86

2.
89

6,
08

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

86
.9

53
,7

2
86

.9
53

,7
2

0,
00

%
86

.9
53

,7
2

 
 

 
 

 
 

 
 

Гл
ав

а 
4.

1.
18

6.
86

3.
06

8,
56

16
2.

91
4.

34
9,

57
87

,1
8%

4.
47

6.
95

3,
72

1.
84

6.
78

8,
44

0,
00

%
16

4.
76

1.
13

8,
01

 
 

 
 

 
 

 
 

О
бр

аз
ов

ањ
е

 
 

 
 

 
 

 

 
4.

2.
 

 
 

 
 

П
ре

дш
ко

лс
ка

 у
ст

ан
ов

а 
"Ч

ик
а 

Јо
ва

 З
ма

ј"
 

 
 

 
 

 
 

 
 

91
1

 
 

 
 

 
П

ре
дш

ко
лс

ко
 в

ас
пи

та
њ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
20

02
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 8

- П
ре

де
ш

ко
лс

ко
 

ва
сп

ит
ањ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
02

 
 

 
П

А
 0

00
2-

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

и 
ос

тв
ар

ив
ањ

е 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
г 

ва
сп

ит
ањ

а 
и 

об
ра

зо
ва

њ
а

 
 

 
 

 
 

 



810. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

14
5.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
21

3.
20

6.
06

7,
00

20
7.

58
0.

20
4,

73
97

,3
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

7.
58

0.
20

4,
73

 
 

 
 

 
 

14
6.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

31
.5

71
.6

17
,0

0
28

.8
88

.8
72

,0
9

91
,5

0%
0,

00
0,

00
0,

00
%

28
.8

88
.8

72
,0

9

 
 

 
 

 
 

14
7.

41
3

Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
4.

00
0.

00
0,

00
3.

90
6.

84
2,

58
97

,6
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

90
6.

84
2,

58

 
 

 
 

 
 

14
8.

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
3.

15
0.

00
0,

00
3.

12
1.

25
7,

01
99

,0
9%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

12
1.

25
7,

01

 
 

 
 

 
 

14
9.

41
5

Н
ак

на
де

 за
 за

по
сл

ен
е

3.
30

0.
00

0,
00

3.
29

4.
84

1,
78

99
,8

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
29

4.
84

1,
78

 
 

 
 

 
 

15
0.

41
6

Н
аг

ра
де

, б
он

ус
и 

и 
ос

та
ли

 
по

се
бн

и 
ра

сх
од

и
2.

20
0.

00
0,

00
2.

18
7.

75
9,

38
99

,4
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

18
7.

75
9,

38

 
 

 
 

 
 

15
1.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

24
.4

50
.0

00
,0

0
24

.0
82

.5
43

,0
8

98
,5

0%
5.

27
5.

00
0,

00
5.

65
3.

89
9,

29
10

7,
18

%
29

.7
36

.4
42

,3
7

 
 

 
 

 
 

15
2.

42
2

Тр
ош

ко
ви

 п
ут

ов
ањ

а
55

0.
00

0,
00

49
1.

07
6,

23
89

,2
9%

1.
25

0.
00

0,
00

1.
17

1.
98

4,
90

93
,7

6%
1.

66
3.

06
1,

13

 
 

 
 

 
 

15
3.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
2.

85
0.

00
0,

00
2.

75
0.

91
8,

16
96

,5
2%

3.
38

0.
00

0,
00

2.
35

4.
37

2,
00

69
,6

6%
5.

10
5.

29
0,

16

 
 

 
 

 
 

15
4.

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

1.
20

0.
00

0,
00

1.
02

0.
51

5,
00

85
,0

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
02

0.
51

5,
00

 
 

 
 

 
 

15
5.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

3.
72

9.
33

5,
00

3.
72

0.
73

6,
54

99
,7

7%
50

0.
00

0,
00

34
.7

60
,0

0
6,

95
%

3.
75

5.
49

6,
54

 
 

 
 

 
 

15
6.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
26

.7
44

.7
88

,0
0

26
.3

89
.9

99
,2

7
98

,6
7%

10
0.

00
0,

00
25

.9
25

,0
2

25
,9

3%
26

.4
15

.9
24

,2
9

 
 

 
 

 
 

15
7.

44
1

О
тп

ла
та

 д
ом

аћ
их

 к
ам

ат
а

50
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

15
8.

44
4

П
ра

те
ћи

 т
ро

ш
ко

ви
 

за
ду

ж
ив

ањ
а

10
0.

00
0,

00
38

.2
98

,5
8

38
,3

0%
6.

00
0.

00
0,

00
5.

83
9.

64
5,

05
97

,3
3%

5.
87

7.
94

3,
63

 
 

 
 

 
 

15
9.

46
5

О
ст

ал
е 

до
та

ци
је

 и
 

тр
ан

сф
ер

и
79

1.
64

5,
00

27
2.

32
8,

34
34

,4
0%

60
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

27
2.

32
8,

34

 
 

 
 

 
 

16
0.

48
1

Д
от

ац
иј

е 
уд

ру
ж

ењ
им

а 
гр

ађ
ан

а
0,

00
0,

00
0,

00
%

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

16
1.

48
2

П
ор

ез
и,

 т
ак

се
 и

 к
аз

не
20

0.
00

0,
00

84
.9

25
,2

8
42

,4
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
84

.9
25

,2
8

 
 

 
 

 
 

16
2.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

0,
00

0,
00

0,
00

%
55

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

16
3.

48
5

Н
ак

на
да

 ш
те

те
 за

 п
ов

ре
де

 
ил

и 
ш

те
ту

 н
ан

ет
у 

од
 с

тр
ан

е 
др

ж
ав

ни
х 

ор
га

на

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

16
4.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

3.
59

7.
00

0,
00

3.
59

7.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

59
7.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

16
5.

52
2

За
ли

хе
 п

ро
из

во
дњ

е
5.

08
5.

56
7,

00
5.

07
7.

74
4,

31
99

,8
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
5.

07
7.

74
4,

31

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

20
02

-0
00

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
31

4.
77

6.
01

9,
00

30
5.

35
2.

19
5,

31
97

,0
1%

 
 

 
30

5.
35

2.
19

5,
31



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 811. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

12
.0

00
.0

00
,0

0
11

.1
53

.6
67

,0
3

92
,9

5%
2.

40
0.

00
0,

00
2.

25
4.

59
5,

34
93

,9
4%

13
.4

08
.2

62
,3

7

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
 

 
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
00

2-
00

02
32

6.
77

6.
01

9,
00

31
6.

50
5.

86
2,

34
96

,8
6%

17
.8

60
.0

00
,0

0
15

.0
80

.5
86

,3
2

84
,4

4%
33

1.
58

6.
44

8,
66

 
 

 
 

 
1

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

01
:П

ро
је

ка
т 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
 и

 о
пр

ем
ањ

е 
вр

ти
ћа

 "Л
еп

ти
ри

ћ"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

16
6.

42
5

Те
ку

ће
 п

оп
ра

вк
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е

9.
34

6.
93

4,
22

9.
34

6.
93

4,
22

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
9.

34
6.

93
4,

22

 
 

 
 

 
 

16
7.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

2.
50

8.
00

0,
00

2.
50

8.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

50
8.

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

20
02

- 4
00

1
 

11
.8

54
.9

34
,2

2
10

0,
00

%
 

 
0,

00
%

11
.8

54
.9

34
,2

2

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
11

.8
54

.9
34

,2
2

0,
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 2
00

2-
 4

00
1

11
.8

54
.9

34
,2

2
11

.8
54

.9
34

,2
2

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
11

.8
54

.9
34

,2
2

 
 

 
 

 
2

 
 

П
ро

је
ка

т 
40

02
:Е

ра
зм

ус
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

16
7-

1
42

2
Тр

ош
ко

ви
 п

ут
ов

ањ
а

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

33
3.

33
1,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

16
7-

2
42

3
Ус

лу
ге

 п
о 

уг
ов

ор
у

0,
00

0,
00

0,
00

%
41

4.
43

9,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

20
02

- 4
00

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
0,

00
0,

00
0,

00
%

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 2
00

2-
 4

00
2

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

74
7.

77
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

гл
ав

у 
4.

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

6.
63

0.
95

3,
22

31
7.

20
7.

12
9,

53
97

,1
1%

 
 

 
31

7.
20

7.
12

9,
53

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

12
.0

00
.0

00
,0

0
11

.1
53

.6
67

,0
3

92
,9

5%
2.

40
0.

00
0,

00
2.

25
4.

59
5,

34
93

,9
4%

13
.4

08
.2

62
,3

7

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2



812. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
 

 
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Гл
ав

а 
4.

2.
33

8.
63

0.
95

3,
22

32
8.

36
0.

79
6,

56
96

,9
7%

19
.6

07
.7

70
,0

0
15

.0
80

.5
86

,3
2

76
,9

1%
34

3.
44

1.
38

2,
88

 
 

 
 

 
1

 
 

П
ро

је
ка

т 
70

01
: И

нк
лу

зи
вн

о 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
 в

ас
пи

та
њ

е 
и 

об
ра

зо
ва

њ
е 

" С
ви

 у
 в

рт
ић

-
вр

ти
ћ 

за
 с

ве
"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

16
8.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
 -у

го
во

р 
о 

ре
ал

из
ац

иј
и 

пр
ој

ек
тн

их
 

ак
ти

вн
ос

ти
 у

 с
кл

оп
у 

уг
ов

ор
а 

" С
ви

 у
 в

рт
ић

-
вр

ти
ћ 

за
 с

ве
" б

ро
ј 6

0-
3/

20
20

-0
1 

из
ме

ђу
 о

пш
ти

не
 

С
ме

де
ре

вс
ка

 П
ал

ан
ка

 и
 

П
У

"Ч
ик

а 
Јо

ва
 З

ма
ј"

0,
00

0,
00

0,
00

1.
42

1.
68

3,
00

96
8.

60
8,

80
68

,1
3%

96
8.

60
8,

80

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

20
02

- 7
00

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

 

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
1.

42
1.

68
3,

00
96

8.
60

8,
80

68
,1

3%
96

8.
60

8,
80

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 2
00

2-
 7

00
1

0,
00

0,
00

0,
00

1.
42

1.
68

3,
00

96
8.

60
8,

80
68

,1
3%

96
8.

60
8,

80

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 9
11

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

6.
63

0.
95

3,
22

31
7.

20
7.

12
9,

53
97

,1
1%

 
 

 
31

7.
20

7.
12

9,
53

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

12
.0

00
.0

00
,0

0
11

.1
53

.6
67

,0
3

92
,9

5%
3.

82
1.

68
3,

00
3.

22
3.

20
4,

14
84

,3
4%

14
.3

76
.8

71
,1

7

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
 

 
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
91

1
33

8.
63

0.
95

3,
22

32
8.

36
0.

79
6,

56
96

,9
7%

3.
82

1.
68

3,
00

16
.0

49
.1

95
,1

2
41

9,
95

%
33

1.
58

4.
00

0,
70

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 8
 

 
 

 
 

 
 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 813. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
32

6.
63

0.
95

3,
22

31
7.

20
7.

12
9,

53
97

,1
1%

0,
00

0,
00

 
31

7.
20

7.
12

9,
53

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

12
.0

00
.0

00
,0

0
11

.1
53

.6
67

,0
3

92
,9

5%
3.

82
1.

68
3,

00
3.

22
3.

20
4,

14
84

,3
4%

14
.3

76
.8

71
,1

7

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
 

 
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 8
33

8.
63

0.
95

3,
22

32
8.

36
0.

79
6,

56
96

,9
7%

21
.0

29
.4

53
,0

0
16

.0
49

.1
95

,1
2

76
,3

2%
34

4.
34

9.
30

6,
66

 
 

91
2

 
 

 
 

 
О

сн
ов

но
 о

бр
аз

ов
ањ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
20

03
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 9
-О

сн
ов

но
 

об
ра

зо
ва

њ
е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

Ре
ал

из
ац

иј
а 

де
ла

тн
ос

ти
 о

сн
ов

но
г 

об
ра

зо
ва

њ
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

16
9.

46
3

Д
он

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и 
ос

та
ли

м 
ни

во
им

а 
вл

ас
ти

:
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
83

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 9
12

 
 

83
,1

1%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
0,

00
0,

00
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
91

2
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
83

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

20
03

-0
00

1:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
83

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
00

3-
00

01
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
83

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 9
:

 
12

2.
56

1.
96

4,
71

83
,1

1%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
14

7.
46

1.
95

8,
00

0,
00

0,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 9
14

7.
46

1.
95

8,
00

12
2.

56
1.

96
4,

71
83

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

2.
56

1.
96

4,
71

 
 

92
0

 
 

 
 

С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
20

04
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

0-
С

ре
дњ

е 
об

ра
зо

ва
њ

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
00

01
 

 
 

П
А

 0
00

1-
ре

ал
из

ац
иј

а 
де

ла
тн

ос
ти

 с
ре

дњ
ег

 
об

ра
зо

ва
њ

а

 
 

 
 

 
 

 



814. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

17
0.

46
3

Д
он

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и 
ос

та
ли

м 
ни

во
им

а 
вл

ас
ти

:
43

.9
24

.0
00

,0
0

38
.2

42
.1

06
,2

1
87

,0
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
38

.2
42

.1
06

,2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

20
04

-0
00

1:
 

38
.2

42
.1

06
,2

1
87

,0
6%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
43

.9
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

38
.2

42
.1

06
,2

1

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
00

4-
00

01
43

.9
24

.0
00

,0
0

38
.2

42
.1

06
,2

1
87

,0
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
38

.2
42

.1
06

,2
1

 
 

 
 

 
40

01
 

 
П

ро
је

ка
т 

40
01

: 
"Р

ек
он

ст
ру

кц
иј

а 
П

ал
ан

ач
ке

 
ги

мн
аз

иј
е"

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

17
0.

-
1

46
3

Д
он

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и 
ос

та
ли

м 
ни

во
им

а 
вл

ас
ти

:
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

20
04

- 4
00

1
 

0,
00

0,
00

 
 

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 2
00

4-
40

01
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 9
20

:
 

38
.2

42
.1

06
,2

1
87

,0
6%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
43

.9
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

38
.2

42
.1

06
,2

1

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
92

0
43

.9
24

.0
00

,0
0

38
.2

42
.1

06
,2

1
87

,0
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
38

.2
42

.1
06

,2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
0:

 
38

.2
42

.1
06

,2
1

87
,0

6%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
43

.9
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

38
.2

42
.1

06
,2

1

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
0

43
.9

24
.0

00
,0

0
38

.2
42

.1
06

,2
1

87
,0

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

38
.2

42
.1

06
,2

1

 
 

 
 

 
 

 
 

С
оц

иј
ал

на
 за

ш
ти

та
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
09

02
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

1-
С

оц
иј

ал
на

 и
 

де
чј

а 
за

ш
ти

та
 

 
 

 
 

 
 

 
07

0
 

 
 

 
 

С
оц

иј
ал

на
 п

ом
оћ

 
уг

ро
ж

ен
ом

 с
та

но
вн

иш
тв

у 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

а 
на

 д
ру

го
м 

ме
ст

у

 
 

 
 

 
 

 
 

00
05

 
 

 
П

А
 0

00
5-

 О
ба

вљ
ањ

е 
де

ла
тн

ос
ти

 у
ст

ан
ов

а 
со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ц
ен

та
р 

за
 с

оц
иј

ал
ни

 р
ад

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

17
1.

46
3

Д
он

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и 
ос

та
ли

м 
ни

во
им

а 
вл

ас
ти

:
25

.6
40

.0
00

,0
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
79

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

.3
10

.5
28

,2
6



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 815. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
70

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
25

.6
40

.0
00

,0
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
79

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

.3
10

.5
28

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
07

0
25

.6
40

.0
00

,0
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
79

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

.3
10

.5
28

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
00

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
25

.6
40

.0
00

,0
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
79

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

.3
10

.5
28

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
П

А
 

09
02

-0
00

5
25

.6
40

.0
00

,0
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
79

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
20

.3
10

.5
28

,2
6

 
 

09
0

 
 

 
 

 
С

оц
иј

ал
на

 за
ш

ти
та

 
не

кл
ас

иф
ик

ов
ан

а 
на

 д
ру

го
м 

ме
ст

у

 
 

 
 

 
 

 
 

00
21

 
 

 
П

А
 0

02
1-

 П
од

рш
ка

 о
со

ба
ма

 
са

 и
нв

ал
ид

ит
ет

ом
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
не

вн
и 

бо
ра

ва
к 

"П
уж

"
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

17
2.

46
3

Д
он

ац
иј

е 
и 

тр
ан

сф
ер

и 
ос

та
ли

м 
ни

во
им

а 
вл

ас
ти

:
17

.4
45

.0
00

,0
0

14
.7

46
.8

40
,2

6
84

,5
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.7
46

.8
40

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

09
02

-0
02

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
17

.4
45

.0
00

,0
0

14
.7

46
.8

40
,2

6
84

,5
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.7
46

.8
40

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
90

2-
00

21
17

.4
45

.0
00

,0
0

14
.7

46
.8

40
,2

6
84

,5
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.7
46

.8
40

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 0
90

 
14

.7
46

.8
40

,2
6

84
,5

3%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
17

.4
45

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

14
.7

46
.8

40
,2

6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
09

0
17

.4
45

.0
00

,0
0

14
.7

46
.8

40
,2

6
84

,5
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

.7
46

.8
40

,2
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
1

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
43

.0
85

.0
00

,0
0

35
.0

57
.3

68
,5

8
81

,3
7%

0,
00

0,
00

0,
00

%
35

.0
57

.3
68

,5
8

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
1

43
.0

85
.0

00
,0

0
35

.0
57

.3
68

,5
8

81
,3

7%
0,

00
0,

00
0,

00
%

35
.0

57
.3

68
,5

8

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ом

 зд
ра

вљ
а 

и 
А

по
те

ка
 

"З
др

ав
љ

е"
 

 
 

 
 

 
 

 
 

76
0

 
 

 
 

 
Зд

ра
вс

тв
ен

а 
за

ш
ти

та
 

не
кл

ас
иф

ик
ов

ан
а 

на
 д

ру
го

м 
ме

ст
у

 
 

 
 

 
 

 
18

01
 

 
 

 
П

ро
гр

ам
 1

2-
 П

ри
ма

рн
а 

зд
ра

вс
тв

ен
а 

за
ш

ти
та

 
 

 
 

 
 

 



816. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

 ф
ун

ки
цо

ни
са

њ
е 

ус
та

но
ва

 п
ри

ма
рн

е 
зд

ра
вс

тв
ен

е 
за

ш
ти

те

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

17
3.

46
4

Д
от

ац
иј

е 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 за
 

об
ав

ез
но

 с
оц

.о
си

гу
ра

њ
е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

- Д
ом

 зд
ра

вљ
а

5.
00

0.
00

0,
00

3.
79

5.
56

5,
00

75
,9

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
79

5.
56

5,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

- А
по

те
ка

 "З
др

ав
љ

е"
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 7
60

 
3.

79
5.

56
5,

00
54

,2
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
76

0
7.

00
0.

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00
54

,2
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

79
5.

56
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

18
01

-0
00

1
 

3.
79

5.
56

5,
00

54
,2

2%
 

 
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 1
80

1-
00

01
7.

00
0.

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00
54

,2
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
3.

79
5.

56
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
2

 
3.

79
5.

56
5,

00
54

,2
2%

 
 

0,
00

%
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
7.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
2

7.
00

0.
00

0,
00

3.
79

5.
56

5,
00

54
,2

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

3.
79

5.
56

5,
00

 
4.

3.
 

 
 

 
 

 
М

ес
не

 за
је

дн
иц

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

16
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 к
ој

е 
ни

су
 к

ла
си

фи
ко

ва
не

 н
а 

др
уг

ом
 м

ес
ту

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 Л
О

К
А

Л
Н

А
 

СА
М

О
У

П
РА

ВА
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
02

 
 

 
П

А
 0

00
2-

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

је
дн

иц
а

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

17
4.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

7.
58

7.
30

0,
00

5.
87

7.
68

6,
72

77
,4

7%
2.

16
8.

48
4,

40
1.

32
3.

93
7,

71
61

,0
5%

7.
20

1.
62

4,
43

 
 

 
 

 
 

17
5.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
96

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
90

4.
30

3,
00

84
5.

77
1,

21
93

,5
3%

84
5.

77
1,

21

 
 

 
 

 
 

17
5-

1
42

4
С

пе
ци

ја
ли

зо
ва

не
 у

сл
уг

е
0,

00
0,

00
0,

00
%

12
.5

00
,0

0
12

.5
00

,0
0

10
0,

00
%

12
.5

00
,0

0

 
 

 
 

 
 

17
6.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
14

.0
62

.0
05

,0
0

12
.6

17
.9

45
,8

5
89

,7
3%

3.
97

4.
26

2,
06

1.
42

1.
56

8,
00

35
,7

7%
14

.0
39

.5
13

,8
5

 
 

 
 

 
 

17
7.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

0,
00

0,
00

0,
00

%
80

.0
00

,0
0

10
1.

00
0,

00
12

6,
25

%
10

1.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

17
7.

-
1

51
1

Зг
ра

де
 и

 гр
ађ

ев
ин

ск
и 

об
је

кз
и

74
.6

65
,2

0
74

.6
65

,2
0

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
74

.6
65

,2
0



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 817. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

17
8.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

5.
40

0,
00

0,
00

0,
00

%
95

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
 ф

ин
ас

ир
ањ

а 
за

 
фу

нк
ци

ју
 1

60
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

 
 

 
18

.5
70

.2
97

,7
7

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

4.
55

5.
50

0,
00

1.
46

5.
48

6,
70

32
,1

7%
1.

46
5.

48
6,

70

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
75

9.
90

3,
00

74
6.

86
1,

21
98

,2
8%

74
6.

86
1,

21

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

1.
91

9.
14

6,
46

1.
49

2.
42

9,
01

77
,7

7%
1.

49
2.

42
9,

01

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
16

0
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

7.
23

4.
54

9,
46

3.
70

4.
77

6,
92

51
,2

1%
22

.2
75

.0
74

,6
9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
 ф

ин
ас

ир
ањ

а 
за

 П
А

 
06

02
- 0

00
2

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

 
 

 
18

.5
70

.2
97

,7
7

04
С

оп
ст

ве
ни

 п
ри

хо
ди

 
 

 
4.

55
5.

50
0,

00
1.

46
5.

48
6,

70
32

,1
7%

1.
46

5.
48

6,
70

07
Д

он
ац

иј
е 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти
 

 
 

75
9.

90
3,

00
74

6.
86

1,
21

98
,2

8%
74

6.
86

1,
21

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

1.
91

9.
14

6,
46

1.
49

2.
42

9,
01

77
,7

7%
1.

49
2.

42
9,

01

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
 0

00
2

21
.8

25
.3

70
,2

0
18

.5
70

.2
97

,7
7

85
,0

9%
7.

23
4.

54
9,

46
3.

70
4.

77
6,

92
51

,2
1%

22
.2

75
.0

74
,6

9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
 ф

ин
ас

ир
ањ

а 
за

 
П

ро
гр

ам
 1

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

 
 

32
,1

7%
18

.5
70

.2
97

,7
7

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

4.
55

5.
50

0,
00

1.
46

5.
48

6,
70

1.
46

5.
48

6,
70

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
75

9.
90

3,
00

74
6.

86
1,

21
98

,2
8%

74
6.

86
1,

21

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

1.
91

9.
14

6,
46

1.
49

2.
42

9,
01

77
,7

7%
1.

49
2.

42
9,

01

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5

21
.8

25
.3

70
,2

0
18

.5
70

.2
97

,7
7

85
,0

9%
7.

23
4.

54
9,

46
3.

70
4.

77
6,

92
51

,2
1%

22
.2

75
.0

74
,6

9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 гл

ав
у 

4.
3.

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

0,
00

0,
00

 
18

.5
70

.2
97

,7
7

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

4.
55

5.
50

0,
00

1.
46

5.
48

6,
70

32
,1

7%
1.

46
5.

48
6,

70

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

 
 

 
75

9.
90

3,
00

74
6.

86
1,

21
98

,2
8%

74
6.

86
1,

21

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

1.
91

9.
14

6,
46

1.
49

2.
42

9,
01

77
,7

7%
1.

49
2.

42
9,

01



818. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Гл
ав

а 
4.

3.
21

.8
25

.3
70

,2
0

18
.5

70
.2

97
,7

7
85

,0
9%

7.
23

4.
54

9,
46

3.
70

4.
77

6,
92

51
,2

1%
22

.2
75

.0
74

,6
9

 
 

11
2

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 Л
О

К
А

Л
Н

А
 

СА
М

О
У

П
РА

ВА
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

00
01

 
 

 
П

А
 0

00
1-

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

17
9.

42
1

Ст
ал

ни
 т

ро
ш

ко
ви

- т
ро

ш
ко

ви
 

пл
ат

но
г п

ро
ме

та
1.

85
0.

00
0,

00
1.

75
4.

53
0,

36
94

,8
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

75
4.

53
0,

36

 
 

 
 

 
 

18
0.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

50
.0

00
.0

00
,0

0
46

.3
77

.9
03

,2
0

92
,7

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

46
.3

77
.9

03
,2

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 1
12

:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
51

.8
50

.0
00

,0
0

48
.1

32
.4

33
,5

6
92

,8
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

.1
32

.4
33

,5
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у1
12

51
.8

50
.0

00
,0

0
48

.1
32

.4
33

,5
6

92
,8

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

48
.1

32
.4

33
,5

6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

1:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
51

.8
50

.0
00

,0
0

48
.1

32
.4

33
,5

6
92

,8
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

.1
32

.4
33

,5
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

01
51

.8
50

.0
00

,0
0

48
.1

32
.4

33
,5

6
92

,8
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

.1
32

.4
33

,5
6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
51

.8
50

.0
00

,0
0

48
.1

32
.4

33
,5

6
92

,8
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
48

.1
32

.4
33

,5
6

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5

51
.8

50
.0

00
,0

0
48

.1
32

.4
33

,5
6

92
,8

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

48
.1

32
.4

33
,5

6

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

ра
зд

ео
 4

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

65
5.

34
6.

77
0,

98
1.

34
7.

03
2.

02
9,

11
81

,3
7%

 
 

 
1.

34
7.

03
2.

02
9,

11

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

7.
63

5.
50

0,
00

2.
46

2.
42

5,
34

32
,2

5%
2.

46
2.

42
5,

34

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

68
.1

12
.4

23
,0

0
56

.1
77

.9
96

,7
8

82
,4

8%
5.

99
1.

58
6,

00
4.

73
0.

46
1,

21
78

,9
5%

60
.9

08
.4

57
,9

9

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
0,

00
0,

00
0,

00
%

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
00

6.
10

0,
18

1.
57

9.
38

2,
73

78
,7

3%
1.

57
9.

38
2,

73

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 819. страна

Ра
з-

де
о

Гл
а- ва

Ф
ун

. 
кл

ас
.

П
ро

-
гр

ам
П

ро
г. 

ак
ти

в.
П

ро
је

-
ка

т
П

оз
.

Е
ко

н.
 

кл
ас

.
О

пи
с

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

И
зв

рш
ењ

е  
      

 
ја

н-
де

ц.
%

 
из

вр
ш

е.
 

бу
џ.

ср
ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 
тр

ан
сф

ер
а 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти

12
.1

37
.0

00
,0

0
7.

61
7.

00
2,

13
62

,7
6%

0,
00

0,
00

 
7.

61
7.

00
2,

13

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 Р

А
ЗД

ЕО
 4

1.
73

5.
59

6.
19

3,
98

1.
41

0.
82

7.
02

8,
02

81
,2

9%
32

.8
40

.9
56

,1
8

21
.5

98
.2

60
,2

6
65

,7
7%

1.
43

2.
42

5.
28

8,
28

 
 

 
 

 
 

 
 

О
пш

ти
нс

ко
 

пр
ав

об
ра

ни
ла

ш
тв

о
 

 
 

 
 

 
 

5.
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 О
П

Ш
ТЕ

 
У

СЛ
У

ГЕ
 Л

О
К

А
Л

Н
Е 

СА
М

О
У

П
РА

В
Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
04

 
 

 
П

А
 0

00
4-

 О
пш

ти
нс

ко
  

пр
ав

об
ра

ни
ла

ш
тв

о
 

 
 

 
 

 
 

 
 

33
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

18
1.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
4.

30
2.

00
0,

00
4.

20
7.

27
1,

59
97

,8
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
4.

20
7.

27
1,

59

 
 

 
 

 
 

18
2.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

72
1.

00
0,

00
63

7.
40

1,
64

88
,4

1%
0,

00
0,

00
0,

00
%

63
7.

40
1,

64

 
 

 
 

 
 

18
3.

41
3

Н
ак

на
де

 у
 н

ат
ур

и
24

.0
00

,0
0

21
.1

11
,1

2
87

,9
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.1
11

,1
2

 
 

 
 

 
 

18
4.

41
4

С
оц

иј
ал

на
 д

ав
ањ

а 
за

по
сл

ен
им

а
22

5.
00

0,
00

21
6.

25
3,

66
96

,1
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

6.
25

3,
66

 
 

 
 

 
 

18
5.

41
5

Н
ак

на
де

 за
 за

по
сл

ен
е

70
.0

00
,0

0
60

.5
38

,0
0

86
,4

8%
0,

00
0,

00
0,

00
%

60
.5

38
,0

0

 
 

 
 

 
 

18
6.

42
2

Тр
ош

ко
ви

 п
ут

ов
ањ

а
0,

00
0,

00
 

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

18
7.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
2.

14
4.

00
0,

00
1.

51
2.

64
8,

82
70

,5
5%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

51
2.

64
8,

82

 
 

 
 

 
 

18
7.

-
1

42
4

С
пе

ци
ја

ли
зо

ва
не

 у
сл

уг
е

96
0.

00
0,

00
96

0.
00

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

0,
00

0,
00

%
96

0.
00

0,
00

 
 

 
 

 
 

18
8.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
30

0.
00

0,
00

19
9.

19
5,

62
66

,4
0%

0,
00

0,
00

0,
00

%
19

9.
19

5,
62

 
 

 
 

 
 

18
9.

48
3

Н
ов

ча
не

 к
аз

не
 п

о 
ре

ш
ењ

у 
су

до
ва

7.
00

0.
00

0,
00

6.
10

5.
27

3,
04

87
,2

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

6.
10

5.
27

3,
04

 
 

 
 

 
 

19
0.

48
5

Н
ак

на
да

 ш
те

те
 за

 п
ов

.о
д 

ст
ра

не
 д

рж
.о

рг
ан

а
8.

00
0.

00
0,

00
7.

50
6.

94
7,

60
93

,8
4%

0,
00

0,
00

0,
00

%
7.

50
6.

94
7,

60

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

4:
 

21
.4

26
.6

41
,0

9
90

,2
3%

 
0,

00
0,

00
%

21
.4

26
.6

41
,0

9

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.7
46

.0
00

,0
0

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

04
23

.7
46

.0
00

,0
0

21
.4

26
.6

41
,0

9
90

,2
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.4
26

.6
41

,0
9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
21

.4
26

.6
41

,0
9

90
,2

3%
 

0,
00

0,
00

%
21

.4
26

.6
41

,0
9

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.7
46

.0
00

,0
0

0,
00



820. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5

23
.7

46
.0

00
,0

0
21

.4
26

.6
41

,0
9

90
,2

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

21
.4

26
.6

41
,0

9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 3
30

:
 

21
.4

26
.6

41
,0

9
90

,2
3%

 
0,

00
0,

00
%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.7
46

.0
00

,0
0

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
33

0
23

.7
46

.0
00

,0
0

21
.4

26
.6

41
,0

9
90

,2
3%

0,
00

0,
00

0,
00

%
21

.4
26

.6
41

,0
9

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

ра
зд

ео
 5

 
21

.4
26

.6
41

,0
9

90
,2

3%
 

0,
00

0,
00

%
21

.4
26

.6
41

,0
9

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
23

.7
46

.0
00

,0
0

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 Р

А
ЗД

ЕО
 5

23
.7

46
.0

00
,0

0
21

.4
26

.6
41

,0
9

90
,2

3%
0,

00
0,

00
0,

00
%

21
.4

26
.6

41
,0

9

 
 

 
 

 
 

 
 

О
мб

уд
см

ан
 

 
 

 
 

 
 

6.
 

 
06

02
 

 
 

 
П

РО
ГР

А
М

 1
5-

 О
П

Ш
ТЕ

 
У

СЛ
У

ГЕ
 Л

О
К

А
Л

Н
Е 

СА
М

О
У

П
РА

В
Е

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

00
05

 
 

 
П

А
 0

00
5-

 Л
ок

ал
ни

 
ом

бу
дс

ма
н

 
 

 
 

 
 

 

 
 

33
0

 
 

 
 

 
О

пш
те

 ја
вн

е 
ус

лу
ге

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

19
1.

41
1

П
ла

те
, д

од
ац

и 
и 

на
кн

ад
е 

за
по

сл
ен

их
1.

73
3.

00
0,

00
1.

70
3.

83
2,

29
98

,3
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
1.

70
3.

83
2,

29

 
 

 
 

 
 

19
2.

41
2

С
оц

иј
ал

ни
 д

оп
ри

но
си

 н
а 

те
ре

т 
по

сл
од

ав
ца

30
0.

00
0,

00
25

8.
13

0,
57

86
,0

4%
0,

00
0,

00
0,

00
%

25
8.

13
0,

57

 
 

 
 

 
 

19
2-

1
41

4
С

оц
иј

ал
на

 д
ав

ањ
а 

за
по

сл
ен

им
а

23
.0

00
,0

0
22

.2
22

,2
2

96
,6

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

22
.2

22
,2

2

 
 

 
 

 
 

19
3.

42
3

Ус
лу

ге
 п

о 
уг

ов
ор

у
10

0.
00

0,
00

57
.4

20
,0

0
57

,4
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
57

.4
20

,0
0

 
 

 
 

 
 

19
4.

42
6

М
ат

ер
иј

ал
15

0.
00

0,
00

14
2.

81
1,

61
95

,2
1%

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

2.
81

1,
61

 
 

 
 

 
 

19
5.

51
2

М
аш

ин
е 

и 
оп

ре
ма

50
.0

00
,0

0
47

.2
80

,0
0

94
,5

6%
0,

00
0,

00
0,

00
%

47
.2

80
,0

0

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 П

А
 

06
02

-0
00

5:
 

2.
23

1.
69

6,
69

94
,7

2%
 

 
0,

00
%

2.
23

1.
69

6,
69

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
2.

35
6.

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
А

 0
60

2-
00

05
2.

35
6.

00
0,

00
2.

23
1.

69
6,

69
94

,7
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

23
1.

69
6,

69

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

П
ро

гр
ам

 1
5

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
2.

35
6.

00
0,

00
2.

23
1.

69
6,

69
94

,7
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

23
1.

69
6,

69

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 П
ро

гр
ам

 1
5

2.
35

6.
00

0,
00

2.
23

1.
69

6,
69

94
,7

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
23

1.
69

6,
69

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

нс
ир

ањ
а 

за
 

фу
нк

ци
ју

 3
30

:
 

2.
23

1.
69

6,
69

94
,7

2%
 

 
0,

00
%

2.
23

1.
69

6,
69

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
2.

35
6.

00
0,

00
0,

00
0,

00



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 821. страна
Ра

з-
де

о
Гл

а- ва
Ф

ун
. 

кл
ас

.
П

ро
-

гр
ам

П
ро

г. 
ак

ти
в.

П
ро

је
-

ка
т

П
оз

.
Е

ко
н.

 
кл

ас
.

О
пи

с
С

ре
дс

тв
а 

из
 

бу
џе

та
И

зв
рш

ењ
е  

      
 

ја
н-

де
ц.

%
 

из
вр

ш
е.

 
бу

џ.
ср

ед

С
оп

ст
ве

ни
 

пр
их

од
и 

и 
пр

их
 и

з 
др

.и
зв

ор
а

И
зв

рш
. с

оп
. и

 
др

. и
зв

ор
а

%
 

из
вр

ш
е.

 
со

п.
 

ср
ед

Ук
уп

но
  

И
зв

рш
ењ

е

 
 

 
 

 
 

 
 

Ук
уп

но
 за

 ф
ун

кц
иј

у 
33

0
2.

35
6.

00
0,

00
2.

23
1.

69
6,

69
94

,7
2%

0,
00

0,
00

0,
00

%
2.

23
1.

69
6,

69

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

ра
зд

ео
 6

 
2.

23
1.

69
6,

69
94

,7
2%

 
 

0,
00

%
2.

23
1.

69
6,

69

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
2.

35
6.

00
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 Р

А
ЗД

ЕО
 6

2.
35

6.
00

0,
00

2.
23

1.
69

6,
69

94
,7

2%
0,

00
0,

00
0,

00
%

2.
23

1.
69

6,
69

 
 

 
 

 
 

 
 

И
зв

ор
и 

фи
на

си
ра

њ
а 

за
 

ра
зд

ео
 1

+2
+3

+ 
4+

5+
6

 
 

 
 

 
32

,2
5%

 

 
 

 
 

 
 

 
01

П
ри

хо
ди

 и
з б

уџ
ет

а
1.

81
0.

14
4.

36
3,

62
1.

47
9.

80
9.

17
2,

76
81

,7
5%

 
 

1.
47

9.
80

9.
17

2,
76

 
 

 
 

 
 

 
04

С
оп

ст
ве

ни
 п

ри
хо

ди
 

 
 

7.
63

5.
50

0,
00

2.
46

2.
42

5,
34

2.
46

2.
42

5,
34

 
 

 
 

 
 

 
07

Д
он

ац
иј

е 
од

 д
ру

ги
х 

ни
во

а 
вл

ас
ти

70
.9

73
.4

23
,0

0
57

.1
59

.3
12

,8
3

80
,5

4%
11

.6
01

.5
86

,0
0

4.
73

0.
46

1,
21

40
,7

7%
61

.8
89

.7
74

,0
4

 
 

 
 

 
 

 
08

 Д
он

ац
иј

е 
од

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
з.и

 п
ој

ед
ин

ац
а

 
 

 
50

0.
00

0,
00

60
.6

85
,0

2
12

,1
4%

60
.6

85
,0

2

 
 

 
 

 
 

 
09

П
ри

ма
њ

а 
од

 п
ро

да
је

 
не

фи
на

си
јс

ке
 и

мо
ви

не
 

 
 

9.
15

5.
00

0,
00

9.
02

6.
55

4,
00

98
,6

0%
9.

02
6.

55
4,

00

 
 

 
 

 
 

 
13

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 и
з 

ра
ни

ји
х 

го
ди

на
 

 
 

2.
00

6.
10

0,
18

1.
57

9.
38

2,
73

78
,7

3%
1.

57
9.

38
2,

73

 
 

 
 

 
 

 
16

Ро
ди

те
љ

ск
и 

ди
на

р 
за

 
ва

нн
ас

та
вн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
 

 
5.

80
5.

00
0,

00
3.

73
8.

75
1,

96
64

,4
1%

3.
73

8.
75

1,
96

 
 

 
 

 
 

 
17

Н
еу

тр
ош

ен
а 

ср
ед

ст
ва

 
тр

ан
сф

ер
а 

од
 д

ру
ги

х 
ни

во
а 

вл
ас

ти

12
.1

37
.0

00
,0

0
7.

61
7.

00
2,

13
62

,7
6%

0,
00

0,
00

0,
00

%
7.

61
7.

00
2,

13

 
 

 
 

 
 

 
56

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 п
ом

оћ
 Е

У
 

 
 

1.
74

7.
77

0,
00

0,
00

0,
00

%
0,

00

 
 

 
 

 
 

 
 

У
КУ

П
Н

О
 

РА
СХ

О
Д

И
(Р

А
СХ

О
Д

И
 

1+
2+

3+
4+

5+
6)

1.
89

3.
25

4.
78

6,
62

1.
54

4.
58

5.
48

7,
72

81
,5

8%
38

.4
50

.9
56

,1
8

21
.5

98
.2

60
,2

6
56

,1
7%

1.
56

6.
18

3.
74

7,
98



822. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Члан 11

Завршни рачун буџета Општине Смедеревска Паланка садржи:
1) Биланс стања на дан 31.12.2023. године;
2) Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године;
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године;
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења у 

периоду од 01.12.2023. до 31.12.2023. године.
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 01.12.2023. године до 

31.12.2023. године;
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима,домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у 

периоду од 01.12.2023. године до 31.12.2023. године;
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске  резерве за период од 01.12.2023. године до 

31.12.2023. године;
9) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од 01.01.2023. до 31.12.2023. године;
  

Члан 12
Одлуку о завршном рачуну буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину за период 01.01.2023. године 

до 31.12.2023. године. доставити Управи за трезор, најкасније до 30. јуна 2024. године.
Ову одлуку објавити у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 400-687/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 823. страна



824. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 825. страна



826. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

П
РО

ГР
А

М
/

П
РО

ГР
А

М
 / 

 
П

РО
ГР

А
М

С
К

А
 

А
К

ТИ
В

Н
О

С
Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

1 
- С

ТА
Н

О
ВА

Њ
Е,

 
У

РБ
А

Н
И

ЗА
М

 
И

 П
РО

С
ТО

РН
О

 
П

Л
А

Н
И

РА
Њ

Е

11
01

Ур
еђ

ењ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
ог

 
зе

мљ
иш

та
, 

до
но

ш
ењ

е 
пл

ан
ск

их
 

до
ку

ме
на

та
, 

из
да

ва
њ

е 
ак

ат
а 

ко
ји

ма
 с

е 
од

об
ра

ва
 

из
гр

ад
њ

а 
и 

уп
ис

 с
та

мб
ен

их
 

за
је

дн
иц

а

П
ро

ст
ор

ни
 

ра
зв

ој
 у

 с
кл

ад
у 

са
 п

ла
но

ви
ма

, 
ст

ав
љ

ањ
е 

у 
фу

нк
ци

ју
 

гр
ађ

ев
ин

ск
ог

 
зе

мљ
иш

та

П
ро

це
на

т 
по

вр
ш

ин
е 

по
кр

ив
ен

  
пл

ан
ск

ом
 и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
м 

ре
гу

ла
ци

јо
м

%
0

10
0

10
0

9.
39

2.
82

8,
88

0,
00

9.
39

2.
82

8,
88

П
ро

ст
ор

ни
 

пл
ан

 о
пш

ти
не

 
С

ме
де

ре
вс

ка
 

П
ал

ан
ка

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

1 
- П

ро
ст

ор
но

 
и 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

 
пл

ан
ир

ањ
е

11
01

-0
00

1
П

ро
ст

ор
но

 и
 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

 
пл

ан
ир

ањ
е,

 
ут

вр
ђи

ва
њ

е 
пр

ав
ил

а 
за

 
из

гр
ад

њ
у

П
ов

ећ
ањ

е 
по

кр
ив

ен
ос

ти
 

те
ри

то
ри

је
 

пл
ан

ск
ом

 и
 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

м 
до

ку
ме

нт
ац

иј
ом

Бр
ој

 и
зр

ађ
ен

их
 

пл
ан

ск
их

 
до

ку
ме

на
та

бр
ој

0
3

3
7.

41
2.

17
2,

88
0,

00
7.

41
2.

17
2,

88
П

ро
ст

ор
ни

 
пл

ан
 о

пш
ти

не
 

С
ме

де
ре

вс
ка

 
П

ал
ан

ка

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

3-
Уп

ра
вљ

ањ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
им

 
зе

мљ
иш

те
м

11
01

-0
00

3
П

ла
ни

ра
њ

е,
 

ур
еђ

ењ
е 

и 
ко

ри
ш

ће
њ

е 
пр

ос
то

ра
 у

 
ло

ка
лн

ој
 за

је
дн

иц
и

Ст
ав

љ
ањ

е 
у 

фу
нк

ци
ју

 
гр

ађ
ев

ин
ск

ог
 

зе
мљ

иш
та

П
ов

рш
ин

а 
пр

еу
зе

ти
х 

ка
та

ст
ар

ск
их

 
па

рц
ел

а

ар
15

0
15

0
16

0
73

2.
24

8,
00

0,
00

73
2.

24
8,

00
 

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

6-
 О

зн
ач

ав
ањ

е 
ул

иц
а 

, т
рг

ов
а 

и 
зг

ра
да

 к
ућ

ни
м 

бр
ој

ев
им

а

11
01

-0
00

6
П

ла
ни

ра
њ

е,
 

ур
еђ

ењ
е 

и 
ко

ри
ш

ће
њ

е 
пр

ос
то

ра
 у

 л
ок

.
за

је
дн

иц
и

П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 с

та
но

ва
њ

а
П

ок
ри

ве
но

ст
 

оп
ш

ти
не

 н
ов

им
 

та
бл

ам
а 

за
 

оз
на

ча
ва

њ
е 

на
зи

ва
 у

ли
ца

%
0

10
0

1.
24

8.
40

8,
00

0,
00

1.
24

8.
40

8,
00

И
зв

еш
та

ј 
на

дз
ор

но
г 

ор
га

на

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

2-
КО

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

Д
ЕЛ

АТ
Н

О
С

Т
11

02
П

ок
ри

ве
но

ст
 

оп
ш

ти
не

 у
сл

уг
ам

а 
ко

му
на

лн
их

 
де

ла
тн

ос
ти

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ж

ив
от

а 
ст

ан
ов

ни
ка

 
на

 т
ер

ит
ор

иј
и 

оп
ш

ти
не

 и
 

по
ве

ћа
њ

е 
об

им
а 

пр
уж

ањ
а 

ко
му

на
лн

их
 

ус
лу

га

П
ро

це
на

т 
по

кр
ив

ен
ос

ти
 

те
ри

то
ри

је
 

оп
ш

ти
не

 
ко

му
на

лн
им

 
ус

лу
га

ма

%
90

90
90

14
2.

02
1.

84
9,

44
0,

00
14

2.
02

1.
84

9,
44

П
ро

гр
ам

 
од

рж
ав

ањ
а 

де
ла

 к
ом

ун
ал

не
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

ГО
Д

И
Ш

Њ
И

 И
ЗВ

Е
Ш

ТА
Ј 

О
 У

Ч
И

Н
К

У
 П

РО
ГР

А
М

А
 З

А
 2

02
3.

 Г
О

Д
И

Н
У



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 827. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

1 
- 

Уп
ра

вљ
ањ

е/
од

рж
ав

ањ
е 

ја
вн

им
 

ос
ве

тљ
ењ

ем
 

11
02

-0
00

1
 

П
ок

ри
ве

но
ст

 
оп

ш
ти

не
 у

сл
уг

ам
а 

ко
му

на
лн

их
 

де
ла

тн
ос

ти
 

Еф
ик

ас
но

 и
 

ра
ци

он
ал

но
 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

ја
вн

ог
 о

св
ет

љ
ењ

а 
и 

ми
ни

ма
ла

н 
не

га
ти

ва
н 

ут
иц

ај
 

на
 ж

ив
от

ну
 

ср
ед

ин
у

 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј 

за
ме

на
 с

ве
ти

љ
ки

 
на

ко
н 

пу
ца

њ
а 

ла
мп

и 
на

 
го

ди
ш

ем
 н

ив
оу

бр
ој

30
72

30
72

20
00

66
.5

22
.1

57
,0

6
0,

00
66

.5
22

.1
57

,0
6

Ф
ак

ту
ре

 
до

ба
вљ

ач
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

Ук
уп

на
 к

ол
ич

ин
а 

по
тр

ош
ен

е 
ел

ек
тр

ич
не

 
ен

ер
ги

је
 

го
ди

ш
њ

е 
за

 ја
вн

у 
ра

св
ет

у

ки
ло

 
ва

т
12

43
70

90
54

39
27

4
12

43
70

90
Ф

ак
ту

ре
 

сн
аб

де
ва

ча
 

ел
ек

тр
ич

но
м 

ен
ер

ги
јо

м

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

2 
- О

др
ж

ав
ањ

е 
ја

вн
их

 зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а

11
02

-0
00

2
О

др
ж

ав
ањ

е 
и 

ур
еђ

ив
ањ

е 
зе

ле
ни

х 
ја

вн
их

 п
ов

рш
ин

а

М
ак

си
ма

лн
а 

мо
гу

ћа
 

по
кр

ив
ен

ос
т 

на
се

љ
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 
ус

лу
га

ма
 у

ре
ђе

њ
а 

и 
од

рж
ав

ањ
а 

зе
ле

ни
ла

Бр
ој

 м
² ј

ав
ни

х 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а 

на
 

ко
ји

ма
 с

е 
ур

еђ
уј

е 
и 

од
рж

ав
а 

зе
ле

ни
ло

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 м

² з
ел

ен
их

 
по

вр
ш

ин
а

м2
50

00
0

50
00

0
50

00
0

9.
14

8.
06

1,
53

0,
00

9.
14

8.
06

1,
53

О
ве

ре
не

 
си

ту
ац

иј
е 

на
дз

ор
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

3 
- 

O
Д

РЖ
А

ВА
Њ

Е 
ЧИ

С
ТО

Ћ
Е 

Н
А

 
П

О
В

РШ
И

Н
А

М
А

 
ЈА

В
Н

Е 
Н

А
М

ЕН
Е

11
02

-0
00

3
О

др
ж

ав
ањ

е 
-ч

иш
ће

њ
е 

ул
иц

а
М

ак
си

ма
лн

а 
мо

гу
ћа

 
по

кр
ив

ен
ос

т 
на

се
љ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
ма

 
од

рж
ав

ањ
а 

чи
ст

оћ
е 

ја
вн

их
 

по
вр

ш
ин

а

Бр
ој

 м
2 

по
вр

ш
ин

е 
ја

вн
е 

на
ме

не
 гд

е 
се

 
од

рж
ав

а 
чи

ст
оћ

а 

м2
71

00
0

71
00

0
71

00
0

11
.1

79
.8

05
,3

5
0,

00
11

.1
79

.8
05

,3
5

О
ве

ре
не

 
си

ту
ац

иј
е 

на
дз

ор
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

6 
- О

др
ж

ав
ањ

е 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
не

 
ус

лу
ге

11
02

-0
00

6
П

об
ољ

ш
ањ

е 
ус

ло
ва

 
са

хр
ањ

ив
ањ

а 
гр

ађ
ан

а

А
де

кв
ат

ан
 

кв
ал

ит
ет

 
пр

уж
ен

их
 

по
гр

еб
ни

х 
ус

лу
га

 

И
зг

ра
дњ

а 
ка

пе
ле

бр
ој

1
1

0
7.

05
1.

70
8,

00
0,

00
7.

05
1.

70
8,

00
Ф

ак
ту

ре
 

до
ба

вљ
ач

а
Н

ач
ел

ни
к 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

П
А

 0
00

8 
- У

пр
ав

љ
ањ

е 
и 

сн
аб

де
ва

њ
е 

во
до

м 
за

 п
ић

е

11
02

-0
00

8
П

ок
ри

ве
но

ст
 

оп
ш

ти
не

 у
сл

уг
ам

а 
ко

му
на

лн
их

 
де

ла
тн

ос
ти

Бе
зб

ед
но

ст
 

на
 п

ру
ж

ни
м 

пр
ел

аз
им

а

Бр
ој

 к
м 

ур
ађ

ен
ог

 
пр

уж
но

г п
ре

ла
за

км
8

8
8

48
.1

20
.1

17
,5

0
0,

00
48

.1
20

.1
17

,5
0

Ф
ак

ту
ре

 
до

ба
вљ

ач
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

3-
 Л

О
К

А
Л

Н
И

 
ЕК

О
Н

О
М

С
К

И
 

РА
ЗВ

О
Ј

15
01

П
ов

ећ
ањ

е 
за

по
сл

ен
ос

ти
 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
оп

ш
ти

не

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ст

им
ул

ат
ив

но
г 

ок
ви

ра
 за

 
пр

ив
ла

че
њ

е 
но

ви
х 

ин
ве

ст
иц

иј
а

Бр
ој

 
ев

ид
ен

ти
ра

ни
х 

не
за

по
сл

ен
их

 
ли

ца
 н

а 
ев

ид
ен

ци
ји

 Н
С

З

бр
ој

30
00

30
00

21
01

6.
00

0.
00

0,
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

Би
лт

ен
 

Н
ац

ио
на

лн
е 

сл
уж

бе
 за

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
е

С
ав

ет
 за

 
за

по
ш

љ
а-

ва
њ

е



828. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

2-
 М

ер
е 

ак
ти

вн
е 

по
ли

ти
ке

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
а

15
01

-0
00

2
П

ов
ећ

ањ
е 

бр
ој

а 
за

по
сл

ен
их

 к
ро

з 
ме

ре
 а

кт
ив

не
 

по
ли

ти
ке

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
а

Ус
по

ст
ав

љ
ањ

е 
ме

ха
ни

зм
а 

за
 

фи
н.

по
др

ш
ку

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
у

Бр
ој

 
но

во
за

по
сл

ен
их

 
кр

оз
 р

еа
ли

за
ци

ју
 

ме
ра

 а
кт

ив
не

 
по

ли
ти

ке
 

за
по

ш
љ

ав
ањ

у

бр
ој

26
37

42
6.

00
0.

00
0,

00
0,

00
6.

00
0.

00
0,

00
Ре

ш
ењ

е 
А

П
Р 

-а
 о

 о
тв

ар
ањ

у 
пр

ед
уз

ет
ни

чк
их

 
ра

дњ
и

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

5 
- 

П
О

Љ
О

П
РИ

В
РЕ

Д
А

 И
 

РУ
РА

Л
Н

И
 Р

А
ЗВ

О
Ј

01
01

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

по
љ

оп
ри

вр
ед

не
 

пр
ои

зв
од

њ
е 

у 
оп

ш
ти

ни

С
пр

ов
ођ

ењ
е 

ус
во

је
не

 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 
пр

ои
зв

од
њ

е 
на

 т
ер

ит
ор

иј
и 

оп
ш

ти
не

Бр
ој

 
ре

ги
ст

ро
ва

ни
х 

по
љ

оп
ри

вр
ед

ни
х 

га
зд

ин
ст

ав
а

бр
ој

67
47

35
00

36
25

3.
36

0.
35

8,
20

0,
00

3.
36

0.
35

8,
20

Уп
ра

ва
 за

 
тр

ез
ор

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

1 
- П

од
рш

ка
 

за
 с

пр
ов

ођ
ењ

е 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 
по

ли
ти

ке
 у

 л
ок

ал
но

ј 
за

је
дн

иц
и

  

01
01

-0
00

1
  

Ра
ст

 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 
пр

ои
зв

од
њ

е
  

За
ш

ти
та

 
по

љ
оп

ри
вр

ед
ни

х 
ус

ев
а

Бр
ој

 с
тр

ел
ац

а 
пр

от
ив

гр
ад

не
 

за
ш

ти
те

бр
ој

24
24

24
3.

36
0.

35
8,

20
  

0,
00   

3.
36

0.
35

8,
20

  

И
зв

еш
та

ј с
а 

пр
от

ив
гр

ад
не

 
ст

ан
иц

е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
од

ст
иц

ај
 

ул
аг

ањ
а 

у 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 
ма

ш
ин

е

Бр
ој

 
по

љ
оп

ри
вр

ед
ни

х 
пр

ои
зв

ођ
ач

а 

бр
ој

0
0

13
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
од

ст
иц

ај
 

ул
аг

ањ
а 

у 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 
ма

ш
ин

е

Бр
ој

 
по

љ
оп

ри
вр

ед
ни

х 
пр

ои
зв

ођ
ач

а 

бр
ој

0
0

48
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

6 
- З

А
Ш

ТИ
ТА

 
Ж

И
В

О
ТН

Е 
С

РЕ
Д

И
Н

Е

04
01

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ус

ло
ва

 за
 о

др
ж

ив
и 

ра
зв

ој
 л

ок
ал

не
 

за
је

дн
иц

е 
од

го
во

рн
им

 
од

но
со

м 
пр

ем
а 

ж
ив

от
но

ј с
ре

ди
ни

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

уп
ра

вљ
ањ

а 
ко

му
на

лн
им

 и
 

ос
та

ли
м 

от
па

до
м

Бр
ој

 "д
ив

љ
их

" 
де

по
ни

ја
бр

ој
4

6
13

3.
26

8.
78

0,
40

0,
00

3.
26

8.
78

0,
40

П
ро

гр
ам

 
бу

џе
тс

ко
г 

фо
нд

а 
за

 
за

ш
ти

ту
 

ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

1-
 У

пр
ав

љ
ањ

е 
за

ш
ти

то
м 

ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е

04
01

-0
00

1
ис

пу
њ

ењ
е 

об
ав

ез
а 

у 
сл

ка
ду

 с
а 

за
ко

но
м

Су
зб

иј
ањ

е 
и 

см
ањ

ењ
е 

бр
ој

а 
од

ра
сл

их
 је

ди
нк

и 
ко

ма
ра

ца

бр
ој

 м
2 

тр
ет

ир
ан

е 
по

вр
ш

ин
е

м2
0

11
00

0
11

00
0

94
5.

10
0,

00
0,

00
94

5.
10

0,
00

П
ро

гр
ам

 
бу

џе
тс

ко
г 

фо
нд

а 
за

 
за

ш
ти

ту
 

ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

2-
П

ра
ће

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ел

ем
ен

ат
а 

ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

04
01

-0
00

2
П

ра
ће

њ
е 

у 
ск

ла
ду

 
са

 п
ро

пи
са

ни
м 

за
ко

нс
ки

м 
об

ав
ез

ам
а

пр
ик

уп
љ

ањ
е 

по
да

та
ка

 о
 

пр
ис

ус
тв

у 
и 

ди
ст

ри
бу

ци
ји

 
за

га
ђи

ва
ча

бр
ој

 и
зв

рш
ен

их
 

мо
ни

то
ри

нг
а

бр
ој

0
2

0
0,

00
0,

00
0,

00
П

ро
гр

ам
 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 

за
ш

ти
ту

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

3 
- З

аш
ти

та
 

пр
ир

од
е

04
01

-0
00

3
П

об
ољ

ш
ањ

е 
ус

лу
га

 к
ом

ун
ал

ни
х 

де
ла

тн
ос

ти

О
бн

ов
а 

зе
ле

ни
ла

 
у 

по
др

уч
ју

 
оп

ш
ти

не
 

С
ме

де
ре

вс
ка

 
П

ал
ан

ка

Бр
ој

 п
ос

ађ
ен

их
 

са
дн

иц
а

бр
ој

 
10

6
80

84
1.

38
5.

49
6,

40
0,

00
1.

38
5.

49
6,

40
П

ро
гр

ам
 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 

за
ш

ти
ту

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 829. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

4 
- У

пр
ав

љ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а
04

01
-0

00
4

П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
лу

га
 к

ом
ун

ал
ни

х 
де

ла
тн

ос
ти

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а

ду
ж

ин
а 

ка
на

ли
за

ци
он

е 
мр

еж
е 

у 
ме

тр
им

а

м
97

2
14

50
0

0,
00

0,
00

0,
00

из
ве

ш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

6-
 у

пр
ав

љ
ањ

е 
ос

та
ли

м 
вр

ст
ам

а 
от

па
да

04
01

-0
00

6
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
уп

ра
вљ

ањ
а 

от
па

до
м

од
рж

ив
о 

уп
ра

вљ
ањ

е 
ос

та
ли

м 
вр

ст
ам

а 
от

па
да

бр
ој

 о
чи

ш
ће

ни
х 

де
по

ни
ја

бр
ој

0
5

0
93

8.
18

4,
00

0,
00

93
8.

18
4,

00
П

ро
гр

ам
 

бу
џе

тс
ко

г 
фо

нд
а 

за
 

за
ш

ти
ту

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

7 
- О

РГ
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

 
СА

О
БР

А
Ћ

А
ЈА

 И
 

СА
О

БР
А

Ћ
А

ЈН
А

 
И

Н
Ф

РА
С

ТР
У

К
ТУ

РА

07
01

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ор
га

ни
за

ци
је

 
са

об
ра

ћа
ја

 и
 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

са
об

ра
ћа

јн
е 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре

Ра
зв

иј
ен

ос
т 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре
 

у 
ко

нт
ек

ст
у 

до
пр

ин
ос

а 
со

ци
о-

ек
он

ом
ск

ом
 

ра
зв

ој
у

Бр
ој

 к
ил

ом
ет

ар
а 

ре
ко

нс
тр

уи
са

ни
х 

пу
те

ва
 и

 б
ро

ј 
ки

ло
ме

та
ра

 
ре

ко
нс

тр
уи

са
ни

х 
ул

иц
а

км
13

0
13

0
65

12
3.

51
5.

48
6,

36
0,

00
12

3.
51

5.
48

6,
36

П
ро

гр
ам

  с
ав

ет
а 

за
 б

ез
бе

дн
ос

т 
са

об
ра

ћа
ја

 
и 

пр
ог

ра
м 

од
рж

ав
ањ

а 
ко

му
на

лн
е 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

2 
- У

пр
ав

љ
ањ

е 
и 

од
рж

ав
ањ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

     

07
01

-0
00

2
     

П
ок

ри
ве

но
ст

 
оп

ш
ти

не
 у

сл
уг

ам
а 

ко
му

на
лн

их
 

де
ла

тн
ос

ти
     

П
ри

пр
ав

но
ст

 
зи

мс
ке

 с
лу

ж
бе

 
и 

на
ба

вк
а 

со
ли

 
и 

ри
зл

е 
за

 р
ад

 
зи

мс
ке

 с
лу

ж
бе

    

Ра
д 

зи
мс

ке
 

сл
уж

бе
км

15
1

15
1

15
1

10
9.

36
2.

00
0,

54
     

0,
00      

10
9.

36
2.

00
0,

54
     

О
ве

ре
не

 
си

ту
ац

иј
е 

на
дз

ор
а

  

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

    

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
пр

ох
од

но
ст

и 
пу

те
ва

 и
 

не
см

ет
ан

о 
од

ви
ја

њ
е 

са
об

ра
ћа

ја
 у

 
зи

мс
ко

м 
пе

ри
од

у 

бр
ој

 
ме

се
ци

4,
5

4,
5

4,
5

Чи
ш

ће
њ

е 
пе

ш
ач

ки
х 

ко
му

ни
ка

ци
ја

м2
36

00
36

00
36

00

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
пр

ох
од

но
ст

и 
пу

те
ва

 и
 

не
см

ет
ан

о 
од

ви
ја

њ
е 

са
об

ра
ћа

ја
 у

 
зи

мс
ко

м 
пе

ри
од

у 

то
на

35
0

35
0

75
То

ва
рн

и 
ли

ст
ов

и 
и 

от
пр

ем
ни

це

А
нг

аж
ов

ањ
е 

ра
дн

их
 м

аш
ин

а 
и 

во
зи

ла

ра
дн

и 
ча

с
15

0
15

0
15

0
О

ве
ре

не
 

си
ту

ац
иј

е 
на

дз
ор

а

О
др

ж
ав

ањ
е 

ба
нк

ин
а 

ур
ед

ни
м 

и 
по

ко
ш

ен
им

Бр
ој

 к
м 

по
ко

ш
ен

их
 

ба
нк

ин
а

км
84

84
84

О
ве

ре
не

 
си

ту
ац

иј
е 

на
дз

ор
а



830. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

2 
- У

пр
ав

љ
ањ

е 
и 

од
рж

ав
ањ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

07
01

-0
00

2
П

ок
ри

ве
но

ст
 

оп
ш

ти
не

 у
сл

уг
ам

а 
ко

му
на

лн
их

 
де

ла
тн

ос
ти

О
др

ж
ав

ањ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
пу

тн
е 

мр
еж

е 
кр

оз
 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ју
 

и 
ре

до
вн

о 
од

рж
ав

ањ
е 

ас
фа

лт
но

г 
по

кр
ив

ач
а

Бр
ој

 к
ил

ом
ет

ар
а 

ре
ко

нс
тр

уи
са

ни
х 

пу
те

ва
 и

 б
ро

ј 
ки

ло
ме

та
ра

 
ре

ко
нс

тр
уи

са
ни

х 
ул

иц
а

км
13

0
13

0
63

 
 

 
О

ве
ре

не
 

си
ту

ац
иј

е 
на

дз
ор

а

 Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

П
А

 0
00

5-
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
бе

зб
ед

но
ст

и 
са

об
ра

ћа
ја

07
01

-0
00

5
П

ов
ећ

ањ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

уч
ес

ни
ка

 у
 

са
об

ра
ћа

ју

О
пр

ем
ањ

е 
и 

од
рж

ав
ањ

е 
са

об
ра

ћа
јн

е 
си

гн
ал

из
ац

иј
е 

на
 п

ут
ев

им
а 

и 
ул

иц
ам

а

Н
аб

ав
ка

 к
ам

ер
а

бр
ој

3
4

1
14

.1
53

.4
85

,8
2

0,
00

14
.1

53
.4

85
,8

2
П

ро
гр

ам
 с

ав
ет

а 
за

 б
ез

бе
дн

ос
т 

са
об

ра
ћа

ја

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

8 
- П

РЕ
Д

Ш
КО

Л
С

КО
 

ВА
С

П
И

ТА
Њ

Е
 

20
02

 
О

рг
ан

из
ов

ан
о 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

 
ва

сп
ит

ањ
е 

и 
об

ра
зо

ва
њ

е 
до

пр
ин

ос
и 

кв
ал

ит
ет

ни
је

м 
ш

ко
ло

ва
њ

у 
 

П
ов

ећ
ањ

е 
об

ух
ва

та
 д

ец
е 

пр
ед

ш
ко

лс
ки

м 
ва

сп
ит

ањ
ем

 и
 

об
ра

зо
ва

њ
ем

Бр
ој

 у
пи

са
не

 
де

це
 у

 о
дн

ос
у 

на
 б

ро
ј у

ку
пн

о 
пр

иј
ав

љ
ен

е 
де

це

бр
ој

11
01

12
00

12
75

32
8.

36
0.

79
6,

56
 

16
.0

46
.6

94
,9

0
 

34
4.

40
7.

49
1,

46
 

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 
ст

ру
чн

е 
сл

уж
бе

 
пр

ед
ш

ко
лс

ке
 

ус
та

но
ве

 

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај
 

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

г 
ва

сп
ит

ањ
а 

за
 д

ец
у 

из
 

ос
ет

љ
ив

их
 гр

уп
а

П
ро

це
на

т 
де

це
 

са
 д

од
ат

ни
м 

об
ра

зо
вн

им
 

по
тр

еб
ам

а 
ко

ја
 

су
 у

кљ
уч

ен
а 

у 
ре

до
вн

е 
пр

ог
ра

ме
 П

О
В

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 д

ец
е

%
2

2,
9

3,
1



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 831. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

2-
 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

и 
ос

тв
ар

ив
ањ

е 
 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

г 
ва

сп
ит

ањ
а 

и 
об

ра
зо

ва
њ

а
     

20
02

-0
00

2
     

О
мо

гу
ћи

ти
 

но
рм

ал
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

си
ст

ем
а 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

г 
ва

сп
ит

ањ
а 

и 
об

ра
зо

ва
њ

а
     

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
г 

ва
сп

ит
ањ

а 
и 

об
ра

зо
ва

њ
а

 

Бр
ој

 п
ос

еб
ни

х 
и 

сп
ец

иј
ал

ни
х 

пр
ог

ра
ма

 
у 

об
је

кт
у 

пр
ед

ш
ко

лс
ке

 
ус

та
но

ве

бр
ој

3
4

4
31

6.
50

5.
86

2,
34

     

15
.0

78
.0

86
,1

0
     

33
1.

58
3.

94
8,

44
     

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 
ст

ру
чн

е 
сл

уж
бе

 
П

ре
дш

ко
лс

ке
 

ус
та

но
ве

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

П
ро

це
на

т 
ст

ру
чн

их
 

са
ра

дн
ик

а 
ко

ји
 с

у 
до

би
ли

 
на

јм
ањ

е 
24

 
бо

да
 за

 с
тр

уч
но

 
ус

ав
рш

ав
ањ

е 
кр

оз
 у

че
ш

ће
 н

а 
се

ми
на

ри
ма

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 с

тр
уч

ни
х 

са
ра

дн
ик

а

%
10

0
10

0
 1

00
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 

ст
ру

чн
е 

сл
уж

бе
 

П
ре

дш
ко

лс
ке

 
ус

та
но

ве

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ад

ек
ва

тн
их

 
ус

ло
ва

 за
 

ва
сп

ит
но

 
об

ра
зо

вн
и 

ра
д 

са
 

де
цо

м
 

П
ро

се
ча

н 
бр

ој
 д

ец
е 

по
 

ва
сп

ит
ач

у

бр
ој

10
,3

8
10

,6
1

10
,9

9
И

зв
еш

та
ј о

 
ре

ал
из

ац
иј

и 
го

ди
ш

њ
ег

 
пл

ан
а 

ра
да

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

П
ро

се
ча

н 
бр

ој
 

де
це

 у
 гр

уп
и

бр
ој

19
,6

6
20

,5
1

21
,2

5
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 

ст
ру

чн
е 

сл
уж

бе
 

П
ре

дш
ко

лс
ке

 
ус

та
но

ве

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

пр
ед

ш
ко

лс
ко

г 
ва

сп
ит

ањ
а 

за
 д

ец
у 

из
 

ос
ет

љ
ив

их
 гр

уп
а

П
ро

це
на

т 
Ро

ма
 

ко
ји

 п
ох

ађ
ај

у 
пр

ед
ш

ко
лс

ки
 

пр
ог

ра
м 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 

бр
ој

 р
ом

ск
е 

де
це

%
20

25
26

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 
ст

ру
чн

е 
сл

уж
бе

 
П

ре
дш

ко
лс

ке
 

ус
та

но
ве

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

од
рж

ив
ос

т 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
а 

пр
ед

ш
ко

лс
ке

 
у 

ос
тв

ар
ив

ањ
у 

де
ла

тн
ос

ти
 

пр
ед

ш
кп

лс
ко

г 
ва

сп
ит

ањ
а 

и 
об

ра
зо

ва
њ

а

Ек
он

ом
ск

а 
це

на
 

за
 б

ор
ав

ак
 д

ец
е 

у 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
ј 

ус
та

но
ви

 
це

ло
дн

ев
ни

 
бо

ра
ва

к

ди
н

31
00

0
38

00
0

38
00

0
Ре

ш
ењ

е 
С

ку
пш

ти
не

 
оп

ш
ти

не
 

С
ме

де
ре

вс
ка

 
П

ал
ан

ка

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај



832. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
ро

је
ка

т 
:Р

ек
он

ст
ру

кц
иј

а 
и 

оп
ре

ма
њ

е 
вр

ти
ћа

 
"Л

еп
ти

ри
ћ"

20
02

-4
00

1
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ја

 и
 

оп
ре

ма
њ

е 
вр

ти
ћа

 
на

ко
н 

по
ж

ра
, 

са
на

ци
ја

 к
ро

ва
, 

са
на

ци
ја

 зи
до

ва
 и

 
пл

аф
он

а

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
 

вр
ти

ћа
 

"Л
еп

ти
ри

ћ"

Гр
ађ

ев
ин

ск
и 

ра
до

ви
 (с

ан
ац

иј
а 

зи
до

ва
 и

 
пл

аф
он

а,
 

са
на

ци
ја

 к
ро

ва
 

, и
нс

та
ла

ци
је

) 
у 

м2

м2
0

78
5

78
5

11
.8

54
.9

34
,2

2
0,

00
11

.8
54

.9
34

,2
2

И
зв

еш
та

ј 
на

дз
ор

но
г 

ор
га

на

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

П
ро

је
ка

т:
 Е

ра
зм

ус
20

02
-4

00
2

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ко
ор

ди
на

ци
је

 
и 

са
ра

дњ
е 

ре
ле

ва
нт

ни
х 

ак
те

ра
 у

 п
ру

ж
ањ

у 
хо

ли
ст

ич
ки

х 
и 

ви
со

ко
кв

ал
ит

ет
ни

х 
ус

лу
га

 
пр

ед
ш

ко
сл

ко
г 

об
ра

зп
ва

њ
а 

и 
ва

сп
ит

ањ
а

Ст
ру

чн
о 

ус
ав

рш
ав

ањ
е 

у 
ин

ос
тр

ан
ст

ву

Бр
ој

 в
ас

пи
та

ча
бр

ој
0

8
0

0,
00

0,
00

0,
00

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 
ст

ру
чн

е 
сл

уж
бе

 
пр

ед
ш

ко
лс

ке
 

ус
та

но
ве

Го
рд

ан
а 

Ја
но

јл
ић

, 
ди

ре
кт

ор
 П

У
 

Чи
ка

 Јо
ва

 
Зм

ај

П
ро

је
ка

т:
 И

нк
лу

зи
вн

о 
пр

ее
дш

ко
лс

ко
 

ва
сп

ит
ањ

е 
и 

об
ра

зо
ва

њ
е 

"С
ви

 у
 

вр
ти

ћ-
вр

ти
ћ 

за
 с

ве
"

20
02

-7
00

1
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
ко

ор
ди

на
ци

је
 

и 
са

ра
дњ

е 
ре

ле
ва

нт
ни

х 
ак

те
ра

 у
 п

ру
ж

ањ
у 

хо
ли

ст
ич

ки
х 

и 
ви

со
ко

кв
ал

ит
ет

ни
х 

ус
лу

га
 

пр
ед

ш
ко

сл
ко

г 
об

ра
зп

ва
њ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
пр

ед
ш

ко
лс

ко
г 

ва
сп

ит
ањ

а 
и 

об
ра

зо
ва

њ
а

О
пр

ем
ањ

е 
со

ба
 

ди
да

кт
ич

ки
м 

ма
те

ри
ја

ло
м

бр
ој

3
3

3
0,

00
96

8.
60

8,
80

96
8.

60
8,

80
Уг

ов
ор

 с
а 

М
ин

ис
та

рс
тв

ом
 

пр
ос

ве
те

, н
ау

ке
 

и 
те

х.
ра

зв
ој

а

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

9 
- О

С
Н

О
В

Н
О

 
О

БР
А

ЗО
ВА

Њ
Е

  

20
03

-0
00

1
  

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
об

ра
зо

ва
њ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 
у 

ос
но

вн
им

 ш
ко

ла
ма

  

П
от

пу
ни

 о
бу

хв
ат

 
ос

но
вн

им
 

об
ра

зо
ва

њ
ем

 и
 

ва
сп

ит
ањ

ем

О
бу

хв
ат

 д
ец

е 
ос

но
вн

им
 

об
ра

зо
ва

њ
ем

 
ра

зл
ож

ен
 п

о 
по

лу

бр
ој

м1
64

4 
ж

15
28

м1
67

0 
ж

15
36

м1
69

4 
ж

15
54

12
2.

56
1.

96
4,

71
  

0,
00   

12
2.

56
1.

96
4,

71
  

Го
ди

ш
њ

и 
пл

ан
 

ра
да

, е
 д

не
вн

ик
Д

ир
ек

то
ри

 
ш

ко
ла

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

ос
но

вн
ог

 
об

ра
зо

ва
њ

а 
де

ци
 

из
 о

се
тљ

ив
их

 
гр

уп
а

П
ро

це
на

т 
де

це
 

ко
ја

 с
е 

ш
ко

лу
ју

 
у 

ре
до

вн
им

 
ос

но
вн

им
 

ш
ко

ла
ма

 
на

 о
сн

ов
у 

ин
ди

ви
ду

ал
но

г 
пл

ан
а 

у 
од

но
су

 
на

 б
ро

ј д
ец

е

%
0,

41
0,

3
0,

29
П

ед
аг

ош
ка

 
до

ку
ме

нт
ац

иј
а 

ш
ко

ле
, 

из
ве

ш
та

ји
 и

 
за

пи
сн

иц
и 

ти
ма

 
за

 и
нк

лу
зи

вн
о 

об
ра

зо
ва

њ
е

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ос

но
вн

ог
 

об
ра

зо
ва

њ
а

П
ро

се
ча

н 
бр

ој
 п

ое
на

 
на

 м
ат

ур
ск

ом
 

ис
пи

ту
 

(м
ат

ем
ат

ик
а/

ср
пс

ки
/о

пш
ти

)

бр
ој

9,
67

 / 
9.

68
 

/ 1
0.

6
9.

7 
/ 9

.4
3 

/ 1
0.

99
10

,1
2 

/ 
9.

84
 / 

11
.2

3

ЗИ
О

С
-а

на
ли

за
 

ре
зу

лт
ат

а 
за

вр
ш

но
г 

ис
пи

та

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 833. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ос
но

вн
их

 ш
ко

ла
  

20
03

-0
00

1
  

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ра

да
 

ус
та

но
ве

  

О
бе

зб
еђ

ен
и 

пр
оп

ис
ан

и 
ус

ло
ви

 за
 

ва
сп

ит
но

 
об

ра
зо

вн
и 

ра
д 

са
 д

ец
ом

 
у 

ос
но

вн
им

 
ш

ко
ла

ма

П
ро

се
ча

н 
бр

ој
 

де
це

 п
о 

од
ељ

ењ
у 

(р
аз

вр
ст

ан
 п

о 
по

лу
)

бр
ој

м 
8.

96
 ж

 
8,

85
м 

9,
72

 ж
 

9.
05

м 
9,

47
 ж

 
9,

48
12

2.
56

1.
96

4,
71

  

0,
00   

12
2.

56
1.

96
4,

71
  

е 
дн

ев
ни

к
Д

ир
ек

то
ри

 
ш

ко
ла

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
об

ра
зо

ва
њ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 
ус

ло
ва

 
у 

ос
но

вн
им

 
ш

ко
ла

ма
 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 

се
 о

бр
аз

уј
у 

по
 

И
О

П
З

бр
ој

20
24

33
П

ед
аг

ош
ка

 
до

ку
ме

нт
ац

иј
а

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

Бр
ој

 с
тр

уч
ни

х 
ли

ца
 к

ој
а 

су
 

до
би

ла
 2

4 
бо

да
 

за
 с

тр
уч

но
 

ус
ав

рш
ав

ањ
е 

кр
оз

 у
че

ш
ће

 н
а 

се
ми

на
ри

ма

бр
ој

72
5

71
9

79
7

С
ер

ти
фи

ка
ти

, 
ш

ко
лс

ка
 

до
ку

ме
нт

ац
иј

а

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

10
 - 

С
РЕ

Д
Њ

Е 
О

БР
А

ЗО
ВА

Њ
Е 

И
 

ВА
С

П
И

ТА
Њ

Е
  

20
04

  

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
об

ра
зо

ва
њ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а 
у 

ср
ед

њ
им

 ш
ко

ла
ма

  

П
ов

ећ
ањ

е 
об

ух
ва

та
 

ср
ед

њ
ош

ко
лс

ко
г 

об
ра

зо
ва

њ
а 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 

су
 о

бу
хв

аћ
ен

а 
ср

ед
њ

им
 

об
ра

зо
ва

њ
ем

 
(р

аз
ло

ж
ен

 п
о 

по
лу

)

бр
ој

м8
48

   
 

ж
42

3
м8

74
   

 
ж

52
1

м8
87

   
 

ж
53

5
38

.2
42

.1
06

,2
1

  

0,
00   

38
.2

42
.1

06
,2

1
  

Го
ди

ш
њ

и 
пл

ан
 

ра
да

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

ср
ед

њ
ег

 
об

ра
зо

ва
њ

а
 

П
ро

це
на

т 
де

це
 

ко
ја

 с
е 

ш
ко

лу
ју

 
у 

ср
ед

њ
ни

м 
ш

ко
ла

ма
 н

а 
ос

но
ву

 И
О

П
2 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 

бр
ој

 д
ец

е

%
1,

06
1,

12
1,

18
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
, п

ла
н 

тр
ан

зи
ци

је

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а 
ко

ји
 с

у 
пр

ил
аг

од
ил

и 
пр

ос
то

р 
за

 д
ец

у 
са

 
ин

ва
ли

ди
те

то
м

бр
ој

1
1

1
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
Д

ир
ек

то
ри

 
ш

ко
ла



834. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

П
РО

ГР
А

М
/

П
РО

ГР
А

М
 / 

 
П

РО
ГР

А
М

С
К

А
 

А
К

ТИ
В

Н
О

С
Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ср
ед

њ
их

 ш
ко

ла
   

20
04

-0
00

1
   

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ус
ло

ва
 

за
 о

ба
вљ

ањ
е 

на
ст

ав
е

   

О
бе

зб
еђ

ен
и 

пр
оп

ис
ан

и 
ус

ло
ви

 за
 

ва
сп

ит
но

-
об

ра
зо

вн
и 

ра
д 

са
 

де
цо

м 
у 

ср
ед

њ
им

 
ш

ко
ла

ма
 

П
ро

се
ча

н 
бр

ој
 

уч
ен

ик
а 

по
 

од
ељ

ењ
у

бр
ој

59
,9

6
59

,7
1

58
,9

1
38

.2
42

.1
06

,2
1

   

0,
00    

38
.2

42
.1

06
,2

1
   

Го
ди

ш
њ

и 
пл

ан
 

ра
да

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
об

ра
зо

ва
њ

а 
у 

ср
ед

њ
им

 ш
ко

ла
ма

  

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 

се
 о

бр
аз

уј
у 

по
 

И
О

П
З

бр
ој

1
1

1
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
Д

ир
ек

то
ри

 
ш

ко
ла

Бр
ој

 с
тр

уч
ни

х 
ли

ца
 к

ој
и 

су
 д

об
ил

и 
на

јм
ањ

е 
24

 
бо

да
 за

 с
тр

уч
но

 
ус

ав
рш

ав
ањ

е 
кр

оз
 у

че
ш

ће
 н

а 
се

ми
на

ри
ма

 н
а 

го
ди

ш
њ

ем
 н

ив
оу

бр
ој

45
51

54
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
Д

ир
ек

то
ри

 
ш

ко
ла

Бр
ој

 у
че

ни
ка

 
ко

ји
 п

ох
ађ

ај
у 

ва
нн

ас
та

вн
е 

ак
ти

вн
ос

ти

бр
ој

79
0

89
0

86
2

Го
ди

ш
њ

и 
пл

ан
 

ра
да

Д
ир

ек
то

ри
 

ш
ко

ла

11
 - 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 И
 

Д
ЕЧ

ЈА
 З

А
Ш

ТИ
ТА

   

09
02

   

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
св

ео
бу

хв
ат

не
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 и

 п
ом

оћ
и 

на
ју

гр
ож

ен
иј

ем
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

у 
оп

ш
ти

не

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

по
ло

ж
ај

а 
гр

ађ
ан

а 
ко

ји
 п

ри
па

да
ју

 
уг

ро
ж

ен
им

 
гр

уп
ам

а 
об

ез
бе

ђи
ва

њ
ем

 
ме

ра
 м

ат
ер

иј
ал

не
 

по
др

ш
ке

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 

гр
ађ

ан
а/

ки
 

ко
ри

сн
ик

а 
ме

ра
 

ма
те

ри
ја

лн
е 

по
др

ш
ке

бр
ој

70
4

71
4

14
1

11
0.

13
1.

73
2,

33
   

0,
00    

11
0.

13
1.

73
2,

33
   

И
зв

еш
та

ј 
ко

ми
си

је
Н

ач
ел

ни
к 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

Ре
ш

ав
ањ

е 
пр

об
ле

ма
 

у 
по

ро
ди

ца
ма

, 
см

еш
та

ј 
од

ра
сл

их
 л

иц
а,

 
хр

ан
ит

ељ
ст

во
, 

ст
ар

ат
ељ

ст
во

, 
ис

пл
ат

у 
ма

те
ри

ја
лн

их
 

да
ва

њ
а 

со
ци

ја
лн

о 
уг

ро
ж

ен
ом

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
у

 

П
ов

ећ
ањ

е 
до

ст
уп

но
ст

и 
пр

ав
а 

и 
ус

лу
га

 
со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

 

П
ро

це
на

т 
ко

ри
сн

ик
а 

ло
ка

лн
их

 
со

ци
ја

лн
их

 
ус

лу
га

 у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 
ко

ри
сн

ик
а 

со
ци

ја
лн

е 
и 

де
чи

је
 за

ш
ти

те

%
11

11
11

И
нт

ер
не

 
ев

ид
ен

ци
је

 

Д
ир

ек
то

р 
це

нт
ра

 за
 

со
ци

ја
лн

и 
ра

д 
и 

дн
ев

но
г 

бо
ра

вк
а 

П
У

Ж
  

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 

ко
ји

 с
е 

фи
на

нс
ир

а 
из

 
бу

џе
та

 л
ок

ал
не

 
вл

ас
ти

бр
ој

13
13

16

О
бе

зб
еђ

ењ
е 

ли
чн

е 
и 

со
ци

ја
лн

е 
ус

лу
ге

 
од

ра
сл

им
а 

и 
де

ци
 

са
 и

нв
ал

ид
ит

ет
ом

П
од

рш
ка

 о
со

ба
 с

а 
ин

ва
ли

ди
те

то
м

Уд
ео

 к
ор

ис
ни

ка
 

ли
це

нц
ир

ан
их

 
ус

лу
га

 у
 у

ку
пн

ом
 

бр
ој

у 
ко

ри
сн

ик
а

бр
ој

16
16

17
И

нт
ер

не
 

ев
ид

ен
ци

је



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 835. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

 П
А

 0
00

1-
Је

дн
ок

ра
тн

е 
по

мо
ћи

09
02

-0
00

1
П

ом
оћ

 у
гр

ож
ен

ом
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

у
П

ом
оћ

 
пе

нз
ио

не
ри

ма
 

-п
ре

во
з

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
бр

ој
28

88
34

01
31

41
13

.6
41

.5
64

,4
2

0,
00

13
.6

41
.5

64
,4

2
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

П
А

 0
00

5 
-Ј

ед
но

кр
ат

не
 

по
мо

ћи
 и

 д
ру

ги
 

об
ли

ци
 п

ом
оћ

и
  

09
02

-0
00

5
  

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
св

ео
бу

хв
ат

не
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 и

 п
ом

оћ
и 

на
ју

гр
ож

ен
иј

ем
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

у 
ЈЛ

С
  

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

за
ш

ти
те

 
со

ци
ја

лн
о 

уг
ро

ж
ен

ог
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 

је
дн

ок
ра

тн
е 

но
вч

ан
е 

по
мо

ћи

бр
ој

55
1

55
1

55
0

20
.3

10
.5

28
,2

6
  

0,
00   

20
.3

10
.5

28
,2

6
  

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 
Д

ир
ек

то
р 

це
нт

ра
 за

 
со

ци
ја

лн
и 

ра
д 

и 
дн

ев
но

г 
бо

ра
вк

а 
П

У
Ж

П
ов

ећ
ањ

е 
до

ст
уп

но
ст

и 
пр

ав
а 

и 
ус

лу
га

 
со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

 

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 

ко
ји

 с
е 

фи
на

нс
ир

а 
из

 
бу

џе
та

 л
ок

ал
не

 
вл

ас
ти

бр
ој

6
6

9
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 

Д
ир

ек
то

р 
це

нт
ра

 за
 

со
ци

ја
лн

и 
ра

д 
и 

дн
ев

но
г 

бо
ра

вк
а 

П
У

Ж
 

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 

на
ро

дн
е 

ку
хи

њ
е

бр
ој

10
5

10
5

10
5

И
нт

ер
на

 
ев

ид
ен

ци
ја

 

П
А

 0
01

6-
  Д

не
вн

е 
ус

лу
ге

 у
 за

је
дн

иц
и

09
02

-0
01

6
О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

ли
чн

е 
и 

со
ци

ја
лн

е 
ус

лу
ге

 д
ец

и

П
од

ст
иц

ањ
е 

ра
зв

ој
а 

ра
зн

ов
рс

ни
х 

со
ци

ја
лн

их
 и

 
др

уг
их

 у
сл

уг
а 

у 
за

је
дн

иц
и

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 

ус
лу

га
бр

ој
33

39
30

14
.6

67
.6

69
,7

9
0,

00
14

.6
67

.6
69

,7
9

Уг
ов

ор
 о

 
пр

уж
ањ

у 
ус

лу
га

 
са

 к
ор

ис
ни

ко
м

Н
ач

ел
ни

к 
 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

П
А

 0
01

8 
- П

од
рш

ка
 

ре
ал

из
ац

иј
и 

пр
ог

ра
ма

 
Ц

рв
ен

ог
 к

рс
та

09
02

-0
01

8
П

ом
оћ

 у
гр

ож
ен

ом
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

у
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
по

ло
ж

ај
а 

гр
ађ

ан
а 

ко
ји

 п
ри

па
да

ју
 

уг
ро

ж
ен

им
 

гр
уп

ам
а 

об
ез

бе
ђи

ва
њ

ем
 

ме
ра

 м
ат

ер
иј

ал
не

 
по

др
ш

ке

 Б
ро

ј к
ор

ис
ни

ка
 

ме
ра

 м
ат

ер
иј

ал
не

 
по

др
ш

ке

бр
ој

10
5

12
0

10
5

76
3.

16
8,

60
0,

00
76

3.
16

8,
60

И
зв

еш
та

ј 
се

кр
ет

ар
а 

Ц
рв

ен
ог

 к
рс

та

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не



836. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
01

9 
- П

од
рш

ка
 

де
ци

 и
 п

ор
од

иц
и 

са
 

де
цо

м
    

09
02

-0
01

9
    

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
св

ео
бу

хв
ат

не
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 и

 п
ом

оћ
и 

на
ју

гр
ож

ен
иј

ем
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

у 
оп

ш
ти

не
    

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ма

те
ри

ја
лн

е 
по

др
ш

ке
 за

 д
ец

у 
и 

по
ро

ди
цу

 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 п

ри
ма

ју
 

ма
те

ри
ја

лн
у 

по
др

ш
ку

 у
 

ск
ла

ду
 с

а 
О

дл
ук

ом
 о

 
ви

си
ни

 и
 н

ач
ин

у 
ра

сп
од

ел
е 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 
но

во
ро

ђе
но

 п
рв

о 
де

те
 у

 п
ор

од
иц

и

бр
ој

15
5

16
5

14
1

45
.9

85
.0

65
,0

0
    

0,
00     

45
.9

85
.0

65
,0

0
    

О
дл

ук
а 

С
ку

пш
ти

не
 

оп
ш

ти
не

Н
ач

ел
ни

к 
 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 п

ри
ма

ју
 

ма
те

ри
ја

лн
у 

по
др

ш
ку

 у
 

ск
ал

ад
у 

са
 

О
дл

ук
ом

 о
 

на
чи

ну
 п

ру
ж

ањ
а 

по
мо

ћи
 

уч
ен

иц
им

а 
и 

ст
уд

ен
ти

ма
 

мл
ад

им
 

та
ле

нт
им

а

бр
ој

54
9

54
9

0
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

по
пу

ла
ци

он
е 

по
ли

ти
ке

Бр
ој

 м
ер

а 
ма

те
ри

ја
лн

е 
по

др
ш

ке
 

на
ме

њ
ен

 
ме

ра
ма

 л
ок

ал
не

 
по

пу
ла

ци
он

е 
по

ли
ти

ке

бр
ој

0
24

23
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

Н
ач

ел
ни

к 
 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

П
ом

оћ
 

ср
ед

њ
ош

ко
лц

-
им

а-
пр

ев
оз

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
бр

ој
0

0
43

6
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 

Н
ач

ел
ни

к 
 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве
 

П
ом

оћ
 

ср
ед

њ
ош

ко
л-

ци
ма

-је
дн

ок
ра

тн
а 

по
мо

ћ

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
бр

ој
0

0
13

80

П
А

 0
02

1-
 П

од
рш

ка
  

ос
об

ам
а 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
 

09
02

-0
02

1
 

П
ру

ж
ањ

е 
по

др
ш

ке
 

ос
об

ам
а 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
 

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ус

ло
ва

 с
оц

иј
ал

не
 

за
ш

ти
те

 за
 о

со
бе

 
са

 и
нв

ал
ид

ит
ет

ом

П
ро

це
на

т 
ли

це
нц

ир
ан

их
 

пр
уж

ао
ца

 у
сл

уг
а 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј 

ко
ри

сн
ик

а

%
3,

7
3,

7
3,

6
14

.7
63

.7
36

,2
6

 
0,

00  
14

.7
63

.7
36

,2
6

 
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 

Д
ир

ек
то

р 
це

нт
ра

 за
 

со
ци

ја
лн

и 
ра

д 
и 

дн
ев

но
г 

бо
ра

вк
а 

П
У

Ж
 

П
ов

ећ
ањ

е 
до

ст
уп

но
ст

и 
пр

ав
а 

и 
ус

лу
га

 
со

ци
ја

лн
е 

за
ш

ти
те

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 

ко
ји

 с
е 

фи
на

нс
ир

а 
из

 
бу

џе
та

 л
ок

ал
не

 
вл

ас
ти

бр
ој

7
7

7
И

нт
ер

на
 

ев
ид

ен
ци

ја
 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 837. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

12
 - 

ЗД
РА

В
С

ТВ
ЕН

А
 

ЗА
Ш

ТИ
ТА

18
01

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
бо

љ
ег

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
а 

ус
та

но
ве

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

зд
ра

вљ
а 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а

П
ок

ри
ве

но
ст

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
а 

пр
им

ар
но

м 
зд

ра
вс

тв
ен

ом
 

за
ш

ти
то

м

%
10

0
10

0
10

0
3.

79
5.

56
5,

00
0,

00
3.

79
5.

56
5,

00
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
 Д

ом
а 

зд
ра

вљ
а 

и 
А

по
те

ке
 

Д
ир

ек
то

р 
Д

ом
а 

зд
ра

вљ
а 

и 
А

по
те

ке

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ус
та

но
ва

 п
ри

ма
рн

е 
зд

ра
вс

тв
ен

е 
за

ш
ти

те
 

18
01

-0
00

1
 

П
ов

ећ
ањ

ем
 

до
ст

уп
но

ст
и,

 
кв

ал
ит

ет
а 

и 
бе

зб
ед

но
ст

и 
ус

лу
га

 п
ос

ти
ж

е 
се

 зн
ач

ај
ни

је
 

по
бо

љ
ш

ањ
е 

у 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
у 

ус
та

но
ве

 и
 

еф
ик

ас
ни

ја
 

зд
ра

вс
тв

ен
а 

за
ш

ти
та

 к
ор

ис
ни

ка
 

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

до
ст

уп
но

ст
и,

 
кв

ал
ит

ет
а 

и 
еф

ик
ас

но
ст

и 
пр

им
ар

не
 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

 
 

П
ро

це
на

т 
ре

ал
из

ац
иј

е 
пл

ан
ов

а 
ин

ве
ст

ир
ањ

а 
у 

об
је

кт
е 

и 
оп

ре
му

 у
ст

ан
ов

а 
пр

им
ар

не
 

зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

%
10

0
10

0
10

0
3.

79
5.

56
5,

00
 

0,
00  

3.
79

5.
56

5,
00

 
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
 Д

ом
а 

зд
ра

вљ
а

Д
ир

ек
то

р 
Д

ом
а 

зд
ра

вљ
а

Бр
ој

 р
ад

ни
ка

 
чи

је
 с

е 
пл

ат
е 

фи
на

нс
ир

ај
у 

из
 

бу
џе

та
 о

пш
ти

не

бр
ој

5
4

4
Го

ди
ш

њ
и 

пл
ан

 
ра

да
 А

по
те

ке
  

зд
ра

вљ
е

Д
ир

ек
то

р 
А

по
те

ке

13
 - 

РА
ЗВ

О
Ј 

КУ
Л

ТУ
РЕ

 И
 

И
Н

Ф
О

РМ
И

СА
Њ

А
 

12
01

 
О

чу
ва

њ
е,

 
ун

ап
ре

ђе
њ

е 
и 

пр
ед

ст
ав

љ
ањ

е 
ло

ка
лн

ог
 к

ул
ту

рн
ог

 
на

сл
еђ

а,
 д

об
ар

а 
и 

ба
ш

ти
не

, 
за

до
во

љ
ењ

е 
по

тр
еб

а 
гр

ађ
ан

а 
у 

об
ла

ст
и 

ку
лт

ур
е/

П
ри

ст
уп

 
тр

ад
иц

ио
на

лн
ој

 
се

пс
ко

ј к
ул

ту
ри

 и
 

оч
ув

ањ
у 

ку
лт

ур
но

г 
на

сл
еђ

а
 

П
од

ст
иц

ањ
е 

ра
зв

ој
а 

ку
лт

ур
е 

 

Бр
ој

 
ре

ал
из

ов
ан

их
 

пр
ог

ра
ма

 
на

 х
иљ

ад
у 

ст
ан

ов
ни

ка
 

ко
ји

 д
оп

ри
но

се
 

ос
тв

ар
ив

ањ
у 

оп
ш

те
г и

нт
ер

ес
а 

у 
ку

лт
ур

и

бр
ој

93
3

10
43

10
28

17
4.

51
4.

73
2,

25
 

1.
84

6.
78

8,
44

 
17

6.
36

1.
52

0,
69

 
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве
 

Д
ир

ек
то

ри
 

ус
та

но
ва

 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

пр
ог

ра
ма

 к
ој

и 
до

пр
ин

ос
е 

ос
тв

ар
ив

ањ
у 

оп
ш

те
г и

нт
ер

ес
а 

у 
ку

лт
ур

и 

бр
ој

18
53

18
55

18
56

П
А

 0
00

1-
 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е

12
01

-0
00

1
П

об
ољ

ш
ањ

е 
ус

ло
ва

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
а 

ус
та

но
ва

 и
з о

бл
ас

ти
 

ку
лт

ур
е

О
бе

зб
еђ

ењ
е 

ре
до

вн
ог

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
а 

ло
ка

лн
их

 
ус

та
но

ва
 к

ул
ту

ре

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 

у 
ус

та
но

ва
ма

 
ку

лт
ур

е

бр
ој

90
90

87
12

0.
14

6.
35

2,
15

1.
84

6.
78

8,
44

12
1.

99
3.

14
0,

59
Ка

др
ов

ск
а 

ев
ид

ен
ци

ја
Д

ир
ек

то
ри

 
ус

та
но

ва
 

ку
лт

ур
е

П
ро

је
ка

т 
40

01
: П

ро
мо

 
ма

те
ри

ја
л 

Н
ар

од
но

г 
му

зе
ја

12
01

-4
00

1
П

ро
је

ка
т 

из
ра

де
 

пр
ом

о 
ма

те
ри

ја
ла

 
ка

о 
на

чи
н 

за
ш

ти
те

 
ку

лт
ур

но
г н

ас
ле

ђа

Ш
ир

а 
пр

еп
оз

на
тљ

ив
ос

т 
ра

да
 и

 н
ас

ле
ђа

 
ка

о 
и 

бр
ен

ди
ра

њ
е 

ус
та

но
ве

Бр
ој

 м
ај

ци
 с

а 
си

то
 ш

та
мп

ом
бр

ој
0

15
0

15
0

29
9.

10
0,

00
0,

00
29

9.
10

0,
00

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Ст
ев

ан
 

М
ар

ти
но

ви
ћ



838. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
ро

је
ка

т 
40

02
: 

В
ра

го
ла

ст
е 

по
зо

ри
ш

та
ри

је
 

Ус
та

но
ва

 К
ул

ту
рн

и 
це

нт
ар

12
01

-4
00

2
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
до

ме
та

 
и 

пе
рф

ом
ан

си
П

об
уђ

ив
ањ

е 
ин

те
ре

со
ва

њ
а 

на
јм

ла
ђе

 п
уб

ли
ке

 
за

 п
оз

ор
иш

ну
 

ум
ет

но
ст

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

пр
ог

ра
ма

 к
ој

и 
до

пр
ин

ос
е 

ос
тв

ар
ив

ањ
у 

оп
ш

те
г и

нт
ер

ес
а 

у 
ку

лт
ур

и 

бр
ој

33
10

50
0,

00
0,

00
0,

00
Ст

ат
ис

ти
чк

и 
по

да
ци

 
ус

та
но

ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т 
40

03
: П

рв
их

 
20

 го
ди

на
 и

зд
ав

аш
тв

а 
и 

са
мо

ст
ал

но
г р

ад
а 

Би
бл

ио
те

ка
 М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
 

12
01

-4
00

3
 

И
нт

ег
ра

ци
ја

 
ку

лт
ур

е 
и 

ум
ет

но
ст

и 
са

 
св

им
 д

ру
ш

тв
ен

им
 

сл
ој

ев
им

а
 

П
ро

мо
ви

са
њ

е 
из

да
ва

чк
е 

де
ла

тн
ос

ти
 и

 
са

мо
ст

ал
но

г р
ад

а
 

Бр
ој

 
ре

ал
из

ов
ан

их
 

пр
ог

ра
ма

 к
ој

и 
пр

ом
ов

иш
у 

ло
ка

лн
о 

ку
лт

ур
но

 н
ас

ле
ђе

бр
ој

0
5

5
11

9.
87

8,
60

 
0,

00  
11

9.
87

8,
60

 
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве
 

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

И
ре

на
 

П
оп

ов
ић

 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

пр
ог

ра
ма

 
бр

ој
0

70
80

П
ро

је
ка

т 
40

04
: М

ад
ес

 
Ку

лт
ур

ни
 ц

ен
та

р
12

01
-4

00
4

О
др

ж
ав

ањ
е 

ш
ко

лс
ко

г 
по

зо
ри

ш
но

г 
та

км
ич

ењ
а

П
об

уђ
ив

ањ
е 

ин
те

ре
со

ва
њ

а 
ко

д 
де

це
 д

а 
уч

ес
тв

уј
у 

у 
по

зо
ри

ш
ни

м 
де

чи
ји

м 
фе

ст
ив

ал
им

а

Бр
ој

 гл
ед

ал
ац

а 
ко

ји
 с

у 
гл

ед
ал

и 
фе

ст
ив

ал
ск

е 
пр

ед
ст

ав
е

бр
ој

75
0

80
0

80
0

47
.2

13
,0

0
0,

00
47

.2
13

,0
0

Ст
ат

ис
ти

чк
и 

по
да

ци
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т 
40

05
: 

Д
иг

ит
ал

из
ац

иј
а 

из
ло

ж
бе

но
г п

ро
ст

ор
а 

и 
ст

ва
ра

њ
е 

си
гу

рн
ог

 
ам

би
је

нт
а 

пр
ос

то
ра

 
де

по
а-

Н
ар

од
ни

 м
уз

еј
 

12
01

-4
00

5
 

О
мо

гу
ћа

ва
њ

е 
ин

те
ра

кт
ив

но
г 

са
др

ж
ај

а 
у 

из
ло

ж
бе

ни
м 

пр
ос

то
ри

ја
ма

 
му

зе
ја

 

О
мо

гу
ћа

ва
њ

е 
ин

те
ра

кт
ив

но
ст

и 
му

зе
јс

ки
х 

са
др

ж
ај

а,
но

ве
 

пл
ат

фо
рм

е 
за

 р
ад

 
ку

ст
ос

а
 

Бр
ој

 н
аб

ав
љ

ен
е 

оп
ре

ме
бр

ој
0

11
11

59
8.

40
0,

00
 

0,
00  

59
8.

40
0,

00
 

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

 

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Ст
ев

ан
 

М
ар

ти
но

ви
ћ

 

Бр
ој

 п
ро

је
кт

ор
а 

са
 с

ен
зо

ри
ма

бр
ој

0
2

2

П
ро

је
ка

т 
40

06
: 

Зи
мс

ке
 д

еч
иј

е 
ча

ро
ли

је
 К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар

12
01

-4
00

6
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
зи

мс
ки

х 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
а

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

рн
о-

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ма
ни

фе
ст

ац
иј

а 
то

ко
м 

но
во

го
ди

ш
њ

их
 

пр
аз

ни
ка

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а
бр

ој
69

15
70

00
10

0
2.

99
9.

99
9,

80
0,

00
2.

99
9.

99
9,

80
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т:
 4

00
7 

И
зр

ад
а 

ин
те

рн
ет

 
пр

ез
ен

та
ци

је
 

и 
ап

ли
ка

ци
је

 
С

ве
зн

ал
иц

а-
Би

бл
ио

те
ка

 М
ил

ут
ин

 
С

ре
ћк

ов
ић

12
01

-4
00

7
П

ру
ж

ањ
е 

ин
фо

рм
ац

иј
е 

из
 

ку
лт

ур
е,

ту
ри

зм
а 

и 
уг

ос
ти

те
љ

ст
ва

П
ру

ж
ањ

е 
се

рв
ис

ни
х 

ин
фо

рм
ац

иј
а 

су
гр

ађ
ан

им
а 

и 
по

се
ти

оц
им

а

Бр
ој

 п
ос

ет
а 

ин
те

рн
ет

 
пр

ез
ен

та
ци

је

бр
ој

0
20

00
20

00
12

.1
45

,5
1

0,
00

12
.1

45
,5

1
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

И
ре

на
 

П
оп

ов
ић



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 839. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
ро

је
ка

т:
40

08
 

П
ро

је
ка

т 
ин

ст
ал

ац
иј

е 
те

ле
ко

му
ни

ка
ци

он
их

 
и 

си
гн

ал
ни

х 
ин

ст
ал

ац
иј

а 
си

ст
ем

а 
за

 ау
то

ма
тс

ку
 

де
те

кц
иј

у 
и 

до
ја

ву
 

по
ж

ар
а 

на
 зг

ра
ди

 
де

по
а

12
01

-4
00

8
Ун

ап
ре

ђи
ва

њ
е 

и 
ос

ав
ре

ме
њ

ив
ањ

е 
ло

ка
лн

е 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

Ја
ча

њ
е 

ка
па

ци
те

та
 

за
ш

ти
те

 о
д 

по
ж

ар
а

Бр
ој

 м
он

ти
ра

не
 

ин
ст

ал
ир

ан
е 

оп
ре

ме

бр
ој

0
29

8
29

8
95

0.
00

0,
00

0,
00

95
0.

00
0,

00
Д

не
вн

ик
 р

ад
а 

на
дз

ор
но

г 
ор

га
на

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Ст
ев

ан
 

М
ар

ти
но

ви
ћ

П
ро

је
ка

т:
 4

00
9”

 
"У

ре
ђе

њ
е 

от
во

ре
но

г 
пл

ат
оа

 и
сп

ре
д 

зг
ра

де
 

Би
бл

ио
те

ке
 "М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
"

 

12
01

-4
00

9
 

Ст
ва

ра
њ

е 
ле

пш
ег

 
и 

фу
нк

ци
он

ал
ни

је
г 

ам
би

је
нт

а 
у 

сл
уж

би
 

ло
ка

лн
е 

за
је

дн
иц

е
 

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

и 
ос

ав
ре

ме
ањ

а-
ва

њ
е 

ло
ка

лн
е 

ку
лт

ур
е

 

О
зе

ле
љ

ав
ањ

е 
(о

бр
ач

ун
 п

о 
ко

ма
ду

)

ко
м

40
0

40
0

40
0

3.
06

9.
60

1,
49

 
0,

00  
3.

06
9.

60
1,

49
 

И
зв

еш
та

ј 
на

дз
ор

но
г 

ор
га

на
 

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

И
ре

на
 

П
оп

ов
ић

 
Уг

ра
дњ

а 
ау

то
ма

тс
ко

г 
за

ли
вн

ог
 с

ис
те

ма

ко
м

1
1

1

П
ро

је
ка

т 
40

10
: 

Гр
ад

 у
 н

ов
ом

 с
ја

ју
 

по
дп

ро
је

кт
а 

фа
са

де
 

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

12
01

-4
01

0
Н

ов
и 

из
гл

ед
 зг

ра
де

 
и 

ен
ер

ге
тс

ка
 

еф
ик

ас
но

ст

Уш
те

да
 

ел
ек

тр
ич

не
 

ен
ер

ги
је

 и
 л

еп
ш

и 
из

гл
ед

 зг
ар

де

П
ов

рш
ин

а 
у 

м2
м2

13
66

13
36

13
66

17
.8

88
.2

25
,1

1
0,

00
17

.8
88

.2
25

,1
1

С
пе

ци
фи

ка
ци

ја
 

си
ту

ац
иј

а
Д

ир
ек

то
р 

ус
та

но
ве

 
Д

ра
га

н 
И

са
ил

ов
ић

П
ро

је
ка

т:
 4

01
1 

П
ро

је
ка

т 
О

пш
ти

нс
ка

 
ту

ри
ст

ич
ка

 
ор

га
ни

за
ци

ја
 у

 
ли

кв
ид

ац
иј

и

12
01

-4
01

1
Л

ик
ви

да
ци

ја
 

ус
та

но
ве

Л
ик

ви
да

ци
ја

 
О

пш
ти

нс
ке

 
ту

ри
ст

ич
ке

 
ор

га
ни

за
ци

је

И
зм

ир
ив

ањ
е 

за
ос

та
ли

х 
не

из
ми

ре
ни

х 
об

ав
ез

а 

 
0

0
0

24
4.

50
5,

80
0,

00
24

4.
50

5,
80

Л
ик

ви
да

ци
он

и 
из

ве
ш

та
ј

Л
ик

ви
да

-
ци

он
и 

уп
ра

вн
ик

П
ро

је
ка

т 
40

12
: 

П
ро

ле
ћн

и 
са

ја
м 

цв
ећ

а-
Ку

лт
ур

ни
 

це
нт

ар

12
01

-4
01

2
П

ро
мо

ци
ја

 т
ур

из
ма

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

рн
о-

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ма
ни

фе
ст

ац
иј

а 

Бр
ој

 и
зл

аг
ач

а
бр

ој
0

0
60

20
0.

00
0,

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

Ст
ат

ис
ти

ка
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т:
 4

01
3 

К
рс

то
вд

ан
ск

и 
да

ни
-

Ку
лт

ур
ни

 ц
ен

та
р

12
01

-4
01

3
П

ро
мо

ци
ја

 т
ур

из
ма

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

рн
о-

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ма
ни

фе
ст

ац
иј

а 

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а
бр

ој
0

0
15

0
0,

00
0,

00
0,

00
Ст

ат
ис

ти
ка

 
ус

та
но

ве
Д

ир
ек

то
р 

ус
та

но
ве

 
Д

ра
га

н 
И

са
ил

ов
ић

П
ро

је
ка

т:
 4

01
4 

М
их

ољ
ск

и 
су

ср
ет

и 
се

ла
 К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар

12
01

-4
01

4
П

ро
мо

ци
ја

 
ту

ри
зм

а 
кр

оз
 

уч
еш

ће
 н

а 
се

ос
ки

м 
ма

ни
фе

ст
ац

иј
ам

а

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

рн
о-

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ма
ни

фе
ст

ац
иј

а

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а
бр

ој
30

0
25

0
25

0
14

8.
00

0,
00

0,
00

14
8.

00
0,

00
Ст

ат
ис

ти
ка

 
ус

та
но

ве
Д

ир
ек

то
р 

ус
та

но
ве

 
Д

ра
га

н 
И

са
ил

ов
ић

П
ро

је
ка

т:
 4

01
5 

И
зр

ад
а 

ту
ри

ст
ич

ко
 

пр
оп

аг
ан

дн
ог

 
ма

те
ри

ја
ла

12
01

-4
01

5
П

ро
мо

ци
ја

 т
ур

из
ма

 
кр

оз
 у

че
ш

ће
 н

а 
са

јм
ов

им
а 

ту
ри

зм
а

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

рн
о-

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ма
ни

фе
ст

ац
иј

а

Бр
ој

 ш
та

мп
ан

их
 

ма
те

ри
ја

ла
бр

ој
20

0
10

00
60

0
30

0.
00

0,
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић



840. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
ро

је
ка

т 
:4

01
6 

"А
да

пт
ац

иј
а 

пр
ос

то
ра

 
Н

ар
од

но
г м

уз
еј

а
    

12
01

-4
01

6
    

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

и 
пр

ед
ст

ав
љ

ањ
е 

ку
лт

ур
но

г н
ас

ле
ђа

    

С
ал

он
ск

и 
са

вр
ем

ен
и 

из
гл

ед
 п

ри
ме

ре
н 

св
им

 д
ом

аћ
им

 
и 

ев
ро

пс
ки

м 
га

ле
ри

ја
ма

  

Бр
ој

 в
ра

та
 

0
3

3
1.

61
0.

50
9,

31
  

0,
00   

1.
61

0.
50

9,
31

  

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

  

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Ст
ев

ан
 

М
ар

ти
но

ви
ћ

  

П
ов

рш
ин

а 
по

дн
ог

 
по

кр
ив

ач
а 

пл
оч

иц
е

м2
0

30
23

П
ов

рш
ин

а 
по

дн
ог

 
по

кр
ив

ач
а 

Л
ам

ин
ат

м2
0

10
0

10
0

О
мо

гу
ћа

ва
њ

е 
ин

те
ра

кт
ив

но
ст

и 
му

зе
јс

ки
х 

са
др

ж
ај

а,
но

ве
 

пл
ат

фо
рм

е 
за

 р
ад

 
ку

ст
ос

а
 

Бр
ој

 о
пр

ем
е

бр
ој

0
1

1

Бр
ој

 и
нс

та
ли

ра
не

 
оп

ре
ме

бр
ој

0
1

1

П
ро

је
ка

т:
 4

01
7 

Ку
лт

ур
но

 л
ет

о 
-Б

иб
ли

от
ек

а 
М

ил
ут

ин
 

С
ре

ћк
ов

ић
 

12
01

-4
01

7
 

П
ри

бл
иж

ав
ањ

е 
ку

лт
ур

е 
и 

ум
ет

ни
ка

 
св

им
 с

уг
ра

ђа
ни

ма
 

П
ру

ж
ањ

е 
ку

лт
ур

ни
х 

са
др

ж
ај

а 
то

ко
м 

ле
тњ

их
 м

ес
ец

и
 

Бр
ој

 
ре

ал
из

ов
ан

их
  

ум
ет

ни
чк

их
 

пр
ог

ра
ма

бр
ој

0
5

5
1.

00
0.

00
0,

00
 

0,
00  

1.
00

0.
00

0,
00

 
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве
 

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

И
ре

на
 

П
оп

ов
ић

 
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
по

 п
ро

гр
ам

у
бр

ој
0

80
0

80
0

П
ро

је
ка

т:
40

18
 

Н
аб

ав
ка

 п
ол

ич
ни

х 
по

кр
ет

ни
х 

ре
га

ла
 

за
 с

ме
ш

та
ј 

ар
хи

вс
ке

 гр
ађ

е 
А

рх
ив

 "В
ер

ос
ла

ва
 

В
ељ

аш
ев

ић
#

12
01

-4
01

8
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
и 

пр
ед

ст
ав

љ
ањ

е 
ку

лт
ур

но
г н

ас
ле

ђа

Н
аб

ав
ка

 
по

ли
чн

их
 

по
кр

ет
ни

х 
ре

га
ла

 
за

 с
ме

ш
та

ј 
ар

хи
вс

ке
 гр

ађ
е

Бр
ој

 п
ок

ре
тн

их
 

ре
га

ла
бр

ој
0

0
6

1.
70

0.
00

0,
00

0,
00

1.
70

0.
00

0,
00

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

С
не

ж
ан

а 
С

ав
ић

П
ро

је
ка

т:
40

19
 Г

од
ин

а 
ку

лт
ур

е-
Ку

лт
ур

ни
 

це
нт

ар

12
01

-4
01

9
Ст

ва
ра

њ
е 

ус
ло

ва
 

за
 к

ва
ли

те
тн

е 
пр

ог
ра

ме

Ра
зв

ој
 и

зв
ођ

ач
ке

 
и 

сц
ен

ск
е 

ум
ет

но
ст

и

П
ов

рш
ин

а
м2

0
0

30
0

0,
00

0,
00

0,
00

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т:
40

20
 

М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 Л

ет
о 

ку
лт

ур
е-

Ку
лт

ур
ни

 
це

нт
ар

12
01

-4
02

0
Ст

ва
ра

њ
е 

ус
ло

ва
 

за
 к

ва
ли

те
тн

е 
пр

ог
ра

ме

П
ов

ећ
ањ

е 
тр

ен
да

 
по

се
те

 б
уд

ућ
им

 
пр

ог
ра

ми
ма

 
из

 п
оз

ор
иш

та
, 

му
зи

ке
, о

пе
ре

 и
 

ба
ле

та

Бр
ој

 п
ро

гр
ам

а
бр

ој
0

10
17

9.
80

8.
00

0,
00

0,
00

9.
80

8.
00

0,
00

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
ро

је
ка

т:
40

21
 

П
ро

је
ка

т 
уп

от
пу

њ
ав

ањ
а 

и 
ос

ав
ре

ме
њ

ив
ањ

а 
см

еш
та

јн
их

 р
ес

ур
са

 
де

по
а 

ет
но

ло
ш

ке
 

зб
ир

ке
 Н

ар
од

но
г 

му
зе

ја

12
01

-4
02

1
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
и 

пр
ед

ст
ав

љ
ањ

е 
ку

лт
ур

но
г н

ас
ле

ђа

П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 ч

ув
ањ

а 
и 

ск
ла

ди
ш

те
њ

а 
ет

но
ло

ш
ки

х 
пр

ед
ме

та
 к

ао
 и

 
бо

љ
а 

до
ст

уп
но

ст

Бр
ој

 п
ок

ре
тн

их
 

ре
га

ла
бр

ој
0

5
5

59
2.

56
4,

80
0,

00
59

2.
56

4,
80

Го
ди

ш
њ

и 
пр

ог
ра

м 
ра

да
 

ус
та

но
ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Ст
ев

ан
 

М
ар

ти
но

ви
ћ



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 841. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
ро

је
ка

т:
40

22
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

ја
 

ст
ад

ио
на

 
"Н

еп
ок

ор
ен

а 
мл

ад
ос

т"
-К

ул
ту

рн
и 

це
нт

ар

12
01

-4
02

2
Ст

ва
ра

њ
е 

ус
ло

ва
 

за
 к

ва
ли

те
тн

е 
пр

ог
ра

ме

Ст
ва

ра
њ

е 
 

бо
љ

их
 у

сл
ов

а 
за

 гл
ед

ао
це

 и
 

ко
ри

сн
ик

е

П
ов

рш
ин

а 
тр

иб
ин

а
м2

0
18

0
18

0
1.

17
9.

86
0,

00
0,

00
1.

17
9.

86
0,

00
Го

ди
ш

њ
и 

пр
ог

ра
м 

ра
да

 
ус

та
но

ве

Д
ир

ек
то

р 
ус

та
но

ве
 

Д
ра

га
н 

И
са

ил
ов

ић

П
А

 0
00

4 
- 

О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
и 

ун
ап

ре
ђи

ва
њ

е 
ја

вн
ог

 
ин

те
ре

са
 у

 о
бл

ас
ти

 
ја

вн
ог

 и
нф

ор
ми

са
њ

а

12
01

-0
00

4
О

ст
ва

ри
ва

њ
е 

пр
ав

а 
гр

ађ
ан

а 
на

 
ин

фо
рм

ис
ањ

е 
и 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ја
вн

ог
 

ин
фо

рм
ис

ањ
а

П
ов

ећ
ан

а 
по

ну
да

 
кв

ал
ит

ет
ни

х 
ме

ди
јс

ки
х 

са
др

ж
ај

а 
из

 о
бл

ас
ти

 
др

уш
тв

ен
ог

 
ж

ив
от

а 
ло

ка
лн

е 
за

је
дн

иц
е

Бр
ој

 м
ед

иј
ск

их
 

са
др

ж
ај

а 
по

др
ж

ан
их

 н
а 

ко
нк

ур
си

ма
 

ја
вн

ог
 

ин
фо

рм
ис

ањ
а

бр
ој

10
13

13
11

.6
00

.3
76

,6
8

0,
00

11
.6

00
.3

76
,6

8
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 
П

ре
дс

ед
ни

к 
оп

ш
ти

не

14
 - 

РА
ЗВ

О
Ј С

П
О

РТ
А

 
И

 О
М

Л
А

Д
И

Н
Е

13
01

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
пр

ис
ту

па
 с

по
рт

у 
и 

по
др

ш
ка

 
пр

ој
ек

ти
ма

 в
ез

ан
им

 
за

 р
аз

во
ј о

мл
ад

ин
е 

и 
сп

ор
та

П
ла

нс
ко

 
по

дс
ти

ца
њ

е 
и 

кр
еи

ра
њ

е 
ус

ло
ва

 
за

 б
ав

љ
ењ

е 
сп

ор
то

м 
св

их
 

гр
ађ

ан
а 

и 
гр

ађ
ан

ки

Бр
ој

 с
по

рт
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
ја

 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је
 

ја
вн

и 
ин

те
ре

с 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та

бр
ој

29
32

41
49

.2
65

.0
23

,0
0

0,
00

49
.2

65
.0

23
,0

0
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 
П

ре
дс

ед
ни

к 
оп

ш
ти

не

П
А

 0
00

1 
- П

од
рш

ка
 

ло
ка

лн
им

 с
по

рт
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
 

уд
ру

ж
ењ

им
а 

и 
са

ве
зи

ма

13
01

-0
00

1
П

ру
ж

ањ
е 

по
др

ш
ке

 
на

 п
од

из
ањ

у 
кв

ал
ит

ет
а 

сп
ор

тс
ки

х 
пр

ог
ра

ма

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

по
др

ш
ке

 
ло

ка
лн

им
 

сп
ор

тс
ки

м 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 
ос

тв
ар

уј
е 

ја
вн

и 
ин

те
ре

с 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
 

Бр
ој

 го
ди

ш
њ

их
 

пр
ог

ра
ма

 
сп

ор
тс

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
ја

 
фи

на
нс

ир
ан

их
 о

д 
ст

ра
не

 о
пш

ти
не

бр
ој

29
32

41
27

.9
36

.6
73

,0
0

0,
00

27
.9

36
.6

73
,0

0
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 
П

ре
дс

ед
ни

к 
оп

ш
ти

не

П
А

 0
00

5 
- 

С
пр

ов
ођ

ењ
е 

ом
ла

ди
нс

ке
 п

ол
ит

ик
е

13
01

-0
00

5
П

од
рш

ка
 а

кт
ив

но
м 

ук
љ

уч
ив

ањ
у 

мл
ад

их
 у

 р
аз

ли
чи

те
 

др
уш

тв
ен

е 
ак

ти
вн

ос
ти

П
од

рш
ка

 
мл

ад
им

а 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та

Бр
ој

 с
по

рт
ск

их
 

те
ре

на
бр

ој
2

5
5

21
.3

28
.3

50
,0

0
0,

00
21

.3
28

.3
50

,0
0

Ф
ак

ту
ре

 
до

ба
вљ

ач
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

15
 - 

О
П

Ш
ТЕ

 
У

СЛ
У

ГЕ
 Л

О
К

А
Л

Н
Е 

СА
М

О
У

П
РА

В
Е

06
02

Еф
ик

ас
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве

О
др

ж
ив

о 
уп

ра
вн

о 
и 

фи
на

нс
иј

ск
о 

фу
нк

ци
он

ис
ањ

е 
оп

ш
ти

не
 у

 
ск

ла
ду

 с
а 

на
дл

еж
но

ст
им

а 
и 

по
сл

ов
им

а 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

Бр
ој

 д
он

ет
их

 
ак

ат
а 

ор
га

на
 и

 
сл

уж
би

 о
пш

ти
не

бр
ој

55
.7

13
44

.7
50

58
.0

94
33

1.
82

3.
80

9,
71

3.
70

4.
77

6,
92

33
5.

52
8.

58
6,

63
Ев

ид
ен

ци
ја

 
пр

им
љ

ен
их

 
ак

ат
а

Н
ач

ел
ни

к 
оп

ш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

, 
О

пш
ти

нс
ки

 
пр

ав
об

ра
-

ни
ла

ц



842. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
СА

Њ
Е 

Л
О

К
А

Л
Н

Е 
СА

М
О

У
П

РА
В

Е 
И

 Г
РА

Д
С

К
И

Х
 

О
П

Ш
ТИ

Н
А

       

06
02

-0
00

1
       

Еф
ик

ас
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
       

О
др

ж
ив

о 
уп

ра
вн

о 
и 

фи
на

нс
иј

ск
о 

фу
нк

ци
он

ис
ањ

е 
оп

ш
ти

не
 у

 
ск

ла
ду

 с
а 

на
дл

еж
но

ст
им

а 
и 

по
сл

ов
им

а 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

     

Бр
ој

 д
он

ет
их

 
ре

ш
ењ

а 
Л

П
А

бр
ој

37
.0

85
28

.0
00

37
.8

66
28

5.
37

3.
67

4,
38

       

0,
00        

28
5.

37
3.

67
4,

38
       

И
зв

еш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

 

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

,
 

Бр
ој

 р
еш

ен
их

 
пр

ед
ме

та
 у

 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 

бр
ој

 п
ре

дм
ет

а 
на

 го
ди

ш
њ

ем
 

ни
во

у-
 

оз
ак

оњ
ењ

е

бр
ој

19
0

25
0

35
4

Бр
ој

 д
он

ет
их

 
ре

ш
ењ

а 
из

 
об

ла
ст

и 
им

ов
ин

ск
о 

пр
ав

не
 о

бл
ас

ти

бр
ој

14
30

18
50

18
20

И
зв

еш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

,

Бр
ој

 и
зд

ат
их

 
до

ку
ме

на
та

 и
з 

об
ла

ст
и 

оп
ш

те
 

уп
ра

ве

бр
ој

12
12

0
50

00
12

85
0

И
зв

еш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

,

Бр
ој

 и
зд

ат
их

 
ре

ш
ењ

а 
из

 
об

ла
ст

и 
ин

сп
ек

ци
јс

ки
х 

по
сл

ов
а

бр
ој

22
15

70
00

16
48

И
зв

еш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

,

Бр
ој

 д
он

ет
их

 
ре

ш
ењ

а 
из

 
об

ла
ст

и 
др

уш
тв

ен
их

 
де

ла
тн

ос
ти

бр
ој

26
73

26
50

35
56

И
зв

еш
та

ј 
на

дл
еж

но
г 

од
ељ

ењ
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

,

П
од

рш
ка

 
ло

ка
лн

им
 

уд
ру

ж
ењ

им
а

Бр
ој

 у
др

уж
ењ

а 
ко

ја
 с

у 
на

 
ко

нк
ур

су
 д

об
ил

а 
ср

ед
ст

ва

бр
ој

12
19

20
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 
Ре

ш
ењ

е 
пр

ед
се

дн
ик

а 
оп

ш
ти

не

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

П
од

рш
ка

 
ло

ка
лн

им
 

ве
рс

ки
м 

за
је

дн
иц

ам
а

Бр
ој

 в
ер

ск
их

 
за

је
дн

иц
а

бр
ој

0
4

0
Ре

ш
ењ

е 
П

ре
дс

ед
ни

ка
 

оп
ш

ти
не

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

П
ро

је
ка

т 
Ус

та
но

ва
 

це
нт

ар
 за

 р
аз

во
ј 

сп
ор

та
 и

 а
ма

те
ри

зм
а 

у 
сп

ор
ту

 у
 

ли
кв

ид
ац

иј
и

06
02

-4
00

3
Л

ик
ви

да
ци

ја
 

ус
та

но
ве

Л
ик

ви
да

ци
ја

 
це

нт
ра

 за
 

ра
зв

ој
 с

по
рт

а 
и 

ам
ат

ер
из

ма
 у

 
сп

ор
ту

И
зм

ир
ив

ањ
е 

за
ос

та
ли

х 
не

из
ми

ре
ни

х 
об

ав
ез

а 

 
0

0
0

15
9.

42
2,

96
0,

00
15

9.
42

2,
96

Л
ик

ви
да

ци
он

и 
из

ве
ш

та
ј

Л
ик

ви
да

-
ци

он
и 

уп
ра

вн
ик



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 843. страна
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
00

2 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
СА

Њ
Е 

М
ЕС

Н
И

Х
 

ЗА
ЈЕ

Д
Н

И
Ц

А

06
02

-0
00

2
Н

ес
ме

та
но

 
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
М

З

О
бе

зб
еђ

ен
о 

за
до

во
љ

ав
ањ

е 
по

тр
еб

а 
и 

ин
те

ре
са

 
ло

ка
лн

ог
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 
ме

сн
их

 за
је

дн
иц

а

Н
ор

ма
лн

о 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ме
сн

их
 за

је
дн

иц
а

бр
ој

21
21

21
18

.5
70

.2
97

,7
7

3.
70

4.
77

6,
92

22
.2

75
.0

74
,6

9
Ф

ин
ан

си
јс

ки
 

пл
ан

ов
и 

ме
сн

их
 

за
је

дн
иц

а

П
ре

дс
ед

ни
ци

 
са

ве
та

 м
ес

ни
х 

за
је

дн
иц

а

П
А

 0
00

4 
- 

О
П

Ш
ТИ

Н
С

КО
/ 

ГР
А

Д
С

КО
 

П
РА

В
О

БР
А

Н
И

-
Л

А
Ш

ТВ
О

   

06
02

-0
00

4
   

О
бе

зб
еђ

ив
ањ

е 
ус

лу
га

 ја
вн

е 
уп

ра
ве

 
и 

ос
тв

ар
ив

ањ
е 

из
 за

ш
ти

те
 п

ра
ва

 
гр

ађ
ан

а
   

За
ш

ти
та

 
им

ов
ин

ск
их

 
пр

ав
а 

и 
ин

те
ре

са
 

оп
ш

ти
не

   

Бр
ој

 п
ре

дм
ет

а 
из

 
уп

ис
ни

ка
 М

бр
ој

 
19

8
24

0
15

3
21

.4
26

.6
41

,0
9

   

0,
00    

21
.4

26
.6

41
,0

9
   

Ев
ид

ен
ци

ја
 

пр
им

љ
ен

их
 

ак
ат

а
   

О
пш

ти
нс

ки
 

пр
ав

об
ра

-
ни

ла
ц

   

Бр
ој

 п
ре

дм
ет

а 
из

 
уп

ис
ни

ка
 И

бр
ој

 
18

0
37

0
20

5

Бр
ој

 п
ре

дм
ет

а 
из

 
уп

ис
ни

ка
 П

бр
ој

 
22

7
18

0
35

0

Бр
ој

 п
ре

дм
ет

а 
из

 
уп

ис
ни

ка
 У

бр
ој

 
4

15
3

П
А

 0
00

5-
Л

О
К

А
Л

Н
И

 
О

БД
У

С
М

А
Н

06
02

-0
00

5
О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

ус
лу

га
 ја

вн
е 

уп
ра

ве
 

и 
ос

тв
ар

ив
ањ

е 
из

 за
ш

ти
те

 п
ра

ва
 

гр
ађ

ан
а

За
ш

ти
та

 п
ра

ва
 и

 
ин

те
ре

са
 гр

ађ
ан

а
Бр

ој
 п

ре
дм

ет
а

бр
ој

 
18

20
28

2.
23

1.
69

6,
69

0,
00

2.
23

1.
69

6,
69

Ев
ид

ен
ци

ја
 

пр
им

љ
ен

их
 

ак
ат

а

Ло
ка

лн
и 

об
ду

см
ан

П
ро

је
ка

т 
1 

"П
ро

је
ка

т 
за

 п
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 

ро
мс

ке
 за

је
дн

иц
е"

06
02

-4
00

1
П

од
рш

ка
 

на
ци

он
ал

ни
м 

ма
њ

ин
ам

а

П
об

ољ
ш

ањ
е 

ус
ло

ва
 р

ом
ск

е 
по

пу
ла

ци
је

Бр
ој

 
ре

ал
из

ов
ан

их
 

пр
ој

ек
ат

а 
на

ци
он

ал
ни

х 
ма

њ
ин

а

бр
ој

 
20

1
1

22
2.

89
9,

59
0,

00
22

2.
89

9,
59

Уг
ов

ор
Н

ач
ел

ни
к 

О
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве

П
ро

је
ка

т 
2 

"П
од

рш
ка

 
ЕУ

 и
нк

лу
зи

ји
 

Ро
ма

- О
сн

аж
ив

ањ
е 

ло
ка

лн
их

 за
је

дн
иц

а 
за

 
ин

кл
уз

иј
у 

Ро
ма

"

06
02

-4
00

2
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
са

ве
та

 н
ац

ио
на

лн
их

 
ма

њ
ин

а

О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
пр

ав
а 

на
ци

он
ал

ни
х 

ма
њ

ин
а 

у 
ло

ка
лн

ој
 

за
је

дн
иц

и

Бр
ој

 
ре

ал
из

ов
ан

их
 

пр
ој

ек
ат

а 
на

ци
он

ал
ни

х 
ма

њ
ин

а

бр
ој

 
28

1
1

0,
00

0,
00

0,
00

Уг
ов

ор
П

ре
дс

ед
ни

к 
оп

ш
ти

не

П
А

 0
00

9 
- Т

ЕК
У

Ћ
А

 
БУ

Џ
ЕТ

С
К

А
 

РЕ
ЗЕ

РВ
А

06
02

-0
00

9
Еф

ик
ас

но
 

фу
нк

ци
он

ис
ањ

е 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

Н
еп

ла
ни

ра
ни

 
из

да
ци

 за
 

по
бо

љ
ш

ањ
е 

ра
да

 
оп

ш
ти

не

П
ро

це
на

т 
ис

ко
ри

ш
ће

но
ст

и 
ТБ

Р

%
98

98
98

 
 

 
Ре

ш
ењ

а 
о 

ко
ри

ш
ће

њ
у 

ТБ
Р

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

П
А

 0
01

0 
- С

ТА
Л

Н
А

 
БУ

Џ
ЕТ

С
К

А
 

РЕ
ЗЕ

РВ
А

06
02

-0
01

0
Еф

ик
ас

но
 

фу
нк

ци
он

ис
ањ

е 
ло

ка
лн

е 
са

мо
уп

ра
ве

Н
еп

ла
ни

ра
ни

 
из

да
ци

 за
 

по
бо

љ
ш

ањ
е 

ра
да

 
оп

ш
ти

не

П
ро

це
на

т 
ис

ко
ри

ш
ће

но
ст

и 
С

БР

%
98

98
98

 
 

 
Ре

ш
ењ

а 
о 

ко
ри

ш
ће

њ
у 

ТБ
Р

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не



844. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
П

РО
ГР

А
М

/
П

РО
ГР

А
М

 / 
 

П
РО

ГР
А

М
С

К
А

 
А

К
ТИ

В
Н

О
С

Т

Ш
иф

ра
О

пи
с

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор
Је

д.
 

ме
ре

Ба
зн

а 
В

ре
дн

ос
т 

20
22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

О
ст

ва
ре

на
 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
ре

дс
тв

а 
из

 
др

уг
их

 и
зв

.
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва
И

зв
ор

 в
ер

иф
и-

ка
ци

је
О

дг
ов

ор
но

 
ли

це

П
А

 0
01

4 
- 

У
П

РА
В

Љ
А

Њ
Е 

У
 В

А
Н

РЕ
Д

Н
И

М
 

С
И

ТУ
А

Ц
И

ЈА
М

А

06
02

-0
01

4
С

пр
ов

ођ
ењ

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
на

 с
ма

њ
ењ

у 
по

сл
ед

иц
а 

на
 

оп
ш

ти
нс

ку
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ру
 у

 
кр

ит
ич

ни
м 

зо
на

ма

И
зг

ра
дњ

а 
еф

ик
ас

но
г 

пр
ев

ен
ти

вн
ог

 
си

ст
ем

а 
за

ш
ти

те
 

и 
сп

ас
ав

ањ
а 

на
 и

зб
ег

ав
ањ

у 
по

сл
ед

иц
а 

 
ел

ем
ен

та
рн

их
 и

 
др

уг
их

 н
еп

ог
од

а

П
ро

гр
ам

 
од

ељ
ењ

а 
за

 
ва

нр
ед

не
 

си
ту

ац
иј

е

бр
ој

 
1

1
1

3.
83

9.
17

7,
23

0,
00

3.
83

9.
17

7,
23

Ф
ак

ту
ра

 
до

ба
вљ

ач
а

Н
ач

ел
ни

к 
О

пш
ти

нс
ке

 
уп

ра
ве

16
 - 

П
О

Л
И

ТИ
ЧК

И
 

С
И

С
ТЕ

М
 Л

О
К

А
Л

Н
Е 

СА
М

О
У

П
РА

В
Е

21
01

Еф
ик

ас
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве

Еф
ик

ас
но

 и
 

еф
ек

ти
вн

о 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ор
га

на
 

по
ли

ти
чк

ог
 

си
ст

ем
а 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве

 
 

 
 

 
61

.2
97

.6
00

,8
9

0,
00

61
.2

97
.6

00
,8

9
Ев

ид
ен

ци
ја

 
пр

им
љ

ен
их

 
ак

ат
а

 

П
А

 0
00

1 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
СА

Њ
Е 

С
КУ

П
Ш

ТИ
Н

Е
   

21
01

-0
00

1
   

Еф
ик

ас
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
   

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

ск
уп

ш
ти

не
   

Бр
ој

 с
ед

ни
ца

 
ск

уп
ш

ти
не

бр
ој

7
10

8
29

.9
60

.2
19

,0
6

   

0,
00    

29
.9

60
.2

19
,0

6
   

За
пи

сн
иц

и 
са

 
се

дн
иц

а
   

П
ре

дс
ед

ни
к 

С
ку

пш
ти

не
 

Ра
дм

ил
а 

Ра
ди

са
вљ

ев
ић

   

Бр
ој

 у
св

ој
ен

их
 

ак
ат

а
бр

ој
16

2
12

0
15

7

Бр
ој

 с
ед

ни
ца

 
ра

дн
их

 т
ел

а
бр

ој
52

30
24

Бр
ој

 с
ед

ни
ца

 
из

бо
рн

е 
ко

ми
си

је
бр

ој
 

36
1

19

П
А

 0
00

2 
- 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

И
СА

Њ
Е 

И
ЗВ

РШ
Н

И
Х

 
О

РГ
А

Н
А

 

21
01

-0
00

2
 

Еф
ик

ас
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

   
 

Бр
ој

 с
ед

ни
ца

 
О

пш
ти

нс
ко

г в
ећ

а
бр

ој
48

44
46

31
.3

37
.3

81
,8

3
 

0,
00  

31
.3

37
.3

81
,8

3
 

За
пи

сн
иц

и 
са

 
се

дн
иц

а
 

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

 
Н

ик
ол

а 
Ву

че
н

 
Бр

ој
 у

св
ој

ен
их

 
ак

ат
а

бр
ој

16
0

27
0

27
3

17
 - 

Ен
ер

ге
тс

ка
 

еф
ик

ас
но

ст
 и

 
об

но
вљ

ив
и 

из
во

ри
 

ен
ер

ги
је

05
01

О
др

ж
ив

и 
ен

ер
ге

тс
ки

 р
аз

во
ј 

ло
к.

са
но

уп
ра

ве
 

кр
оз

 п
од

ст
иц

ањ
е 

ун
ап

ре
ђе

њ
а 

ен
ер

г.
еф

ик
ас

но
ст

и

С
ма

њ
ењ

е 
по

тр
ош

њ
е 

ен
ер

ги
је

П
ро

це
нт

уа
лн

о 
см

ањ
ењ

е 
по

тр
ош

њ
е 

ен
ер

ги
је

%
0

30
%

0%
37

.0
32

.8
53

,7
8

0,
00

37
.0

32
.8

53
,7

8
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 за
 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

ме
ра

 е
не

рг
ет

ск
е 

еф
ик

ас
но

ст
и

 П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

 
Н

ик
ол

а 
Ву

че
н

П
А

 0
00

1-
 Е

не
рг

ет
ск

и 
ме

на
џм

ен
т

05
01

-0
00

1
О

др
ж

ив
и 

ен
ер

ге
тс

ки
 р

аз
во

ј 
ло

к.
са

мо
уп

ра
ве

 
кр

оз
 п

од
ст

иц
ањ

е 
ун

ап
ре

ђе
њ

а 
ен

ер
г.

еф
ик

ас
но

ст

Ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ен
ер

ге
тс

ке
 

еф
ик

ас
но

ст
и 

у 
ст

ам
бе

но
м 

се
кт

ор
у 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

оп
ш

ти
не

бр
ој

 к
ра

јњ
их

 
ко

ри
сн

ик
а

бр
ој

0
13

8
12

5
37

.0
32

.8
53

,7
8

0,
00

37
.0

32
.8

53
,7

8
И

зв
еш

та
ј 

ко
ми

си
је

 за
 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

ме
ра

 е
не

рг
ет

ск
е 

еф
ик

ас
но

ст
и

П
ре

дс
ед

ни
к 

оп
ш

ти
не

 
Н

ик
ол

а 
Ву

че
н



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 845. страна



846. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 847. страна



848. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Образац 1

 07157  43230   

Врста

посла

Јединствени број

КБС
 Седиште УТ

Надлежни

директни
  

 

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

OPŠTINA SMEDEREVSKA PALANKA-BUDŽET
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ
 

СЕДИШТЕ: SMEDEREVSKA
PALANKA

МАТИЧНИ БРОЈ: 07199007

 

ПИБ: 102632285
 

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2023. године

(У хиљадама динара)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис

Износ из
претходне

године
(почетно
стање)

Износ текуће године

Бруто
Исправка
вредности

Нето (5-6)

1 2 3 4 5 6 7

1001 000000 НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 + 1020) 706.988 2.912.757 1.765.774 1.146.983

1002 010000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ
СРЕДСТВИМА (1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 1018)

704.840 2.845.814 1.703.242 1.142.572

1003 011000 НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (од 1004 до 1006) 575.295 2.632.919 1.669.975 962.944

1004 011100 Зграде и грађевински објекти 457.109 2.374.412 1.552.038 822.374

1005 011200 Опрема 83.839 223.371 116.372 106.999

1006 011300 Остале некретнине и опрема 34.347 35.136 1.565 33.571

1007 012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008) 2.420 4.586 723 3.863

1008 012100 Култивисана имовина 2.420 4.586 723 3.863

1009 013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010)

1010 013100 Драгоцености

1011 014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (од 1012 до 1014) 54.558 21.138 2.207 18.931

1012 014100 Земљиште 53.723 20.808 2.116 18.692

1013 014200 Подземна блага

1014 014300 Шуме и воде 835 330 91 239

1015 015000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ПРИПРЕМИ И
АВАНСИ (1016 + 1017)

65.125 173.454 28.110 145.344

1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 65.125 173.454 28.110 145.344

1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину

1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 7.442 13.717 2.227 11.490

1019 016100 Нематеријална имовина 7.442 13.717 2.227 11.490

1020 020000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ЗАЛИХАМА (1021 +
1025)

2.148 66.943 62.532 4.411

1021 021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024) 464 33.609 32.739 870

1022 021100 Робне резерве

1023 021200 Залихе производње 464 33.609 32.739 870

1024 021300 Роба за даљу продају

1025 022000
ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И ПОТРОШНОГ
МАТЕРИЈАЛА(1026 + 1027)

1.684 33.334 29.793 3.541

1026 022100 Залихе ситног инвентара 12 20.210 19.023 1.187

1027 022200 Залихе потрошног материјала 1.672 13.124 10.770 2.354

1028 100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1029 + 1049 + 1067) 1.604.768 3.583.113 1.475.873 2.107.240

1029 110000
ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1030 +
1040)

350 243.138 243.138

1030 111000
ДУГОРОЧНА ДОМАЋА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА
(од 1031 до 1039)

350 243.138 243.138

1031 111100 Дугорочне домаће хартије од вредности, изузев акција

Страна 1 од 6



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 849. страна

1032 111200 Кредити осталим нивоима власти

1033 111300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама

1034 111400 Кредити домаћим пословним банкама

1035 111500 Кредити домаћим јавним нефинансијским институцијама

1036 111600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи

1037 111700 Кредити домаћим невладиним организацијама

1038 111800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима

1039 111900 Домаће акције и остали капитал 350 243.138 243.138

1040 112000
ДУГОРОЧНA СТРАНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА
(од 1041 до 1048)

1041 112100 Дугорочне стране хартије од вредности, изузев акција

1042 112200 Кредити страним владама

1043 112300 Кредити међународним организацијама

1044 112400 Кредити страним пословним банкама

1045 112500 Кредити страним нефинансијским институцијама

1046 112600 Кредити страним невладиним организацијама

1047 112700 Стране акције и остали капитал

1048 112800 Страни финансијски деривати

1049 120000
НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ,
ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, ПОТРАЖИВАЊА И
КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062)

1.146.398 1.170.290 43.352 1.126.938

1050 121000
НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ,
ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ (од 1051 до 1059)

13.168 13.305 13.305

1051 121100 Жиро и текући рачуни 12.331 10.524 10.524

1052 121200 Издвојена новчана средства и акредитиви 635 1.033 1.033

1053 121300 Благајна

1054 121400 Девизни рачун 1.748 1.748

1055 121500 Девизни акредитиви

1056 121600 Девизна благајна

1057 121700 Остала новчана средства 202

1058 121800 Племенити метали

1059 121900 Хартије од вредности

1060 122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (1061) 1.132.088 1.155.844 43.352 1.112.492

1061 122100 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 1.132.088 1.155.844 43.352 1.112.492

1062 123000 КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ(од 1063 до 1066) 1.142 1.141 1.141

1063 123100 Краткорочни кредити 14 14 14

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 51 50 50

1065 123300 Хартије од вредности намењене продаји

1066 123900 Остали краткорочни пласмани 1.077 1.077 1.077

1067 130000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1068) 458.020 2.169.685 1.432.521 737.164

1068 131000
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1069 до
1071)

458.020 2.169.685 1.432.521 737.164

1069 131100 Разграничени расходи до једне године 39 39

1070 131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 458.020 2.169.632 1.432.521 737.111

1071 131300 Остала активна временска разграничења 14 14

1072 УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 2.311.756 6.495.870 3.241.647 3.254.223

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА

Ознака
ОП

Број
конта

Опис

Износ из
претходне

године
(почетно
стање)

Износ текуће године

Бруто
Исправка
вредности

Нето (5-6)

1 2 3 4 5 6 7

(У хиљадама динара)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

1074 200000 ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 + 1198 + 1212) 1.591.250 1.855.008

1075 210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1076 + 1086 + 1093 + 1095 + 1097)

1076 211000 ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1077 до 1085)

1077 211100
Обавезе умањене за дисконт по основу емитованих хартија од

вредности, изузев акција

1078 211200 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих нивоа власти

1079 211300
Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих јавних

финансијских институција

Страна 2 од 6



850. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

1080 211400
Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих пословних

банака

1081 211500
Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих домаћих

кредитора

1082 211600
Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћинстава у

земљи

1083 211700 Дугорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата

1084 211800 Дугорочне обавезе по основу домаћих меница

1085 211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге

1086 212000 СТРАНЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1087 до 1092)

1087 212100
Дугорочне стране обавезе умањене за дисконт по основу

емитованих хартија од вредности, изузев акција

1088 212200 Обавезе по основу дугорочних кредита од страних влада

1089 212300
Обавезе по основу дугорочних кредита од мултилатералних

институција

1090 212400
Обавезе по основу дугорочних кредита од страних пословних

банака

1091 212500
Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих страних

кредитора

1092 212600 Дугорочне обавезе по основу страних финансијских деривата

1093 213000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА (1094)

1094 213100 Дугорочне обавезе по основу гаранција

1095 214000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ ЗА
ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ (1096)

1096 214100 Обавезе по основу отплате главнице зa финансијски лизинг

1097 215000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО
КОМЕРЦИЈАЛНИМ ТРАНСАКЦИЈАМА (1098)

1098 215100
Обавезе по основу отплата гаранција по комерцијалним

трансакцијама

1099 220000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1100 + 1109 + 1116)

1100 221000 КРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ (од 1101 до 1108)

1101 221100
Краткорочне домаће обавезе умањене за дисконт по основу

емитованих хартија од вредности, изузев акција

1102 221200
Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих нивоа

власти

1103 221300
Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих јавних

финансијских институција

1104 221400
Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих

пословних банака

1105 221500
Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих домаћих

кредитора

1106 221600
Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћинстава у

земљи

1107 221700 Краткорочне обавезе по основу домаћих финансијских деривата

1108 221800 Краткорочне обавезе по основу домаћих меница

1109 222000 КРАТКОРОЧНЕ СТРАНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1110 до 1115)

1110 222100
Краткорочне стране обавезе умањене за дисконт по основу

емитованих хартија од вредности, изузев акција

1111 222200 Обавезе по основу краткорочних кредита од страних влада

1112 222300
Обавезе по основу краткорочних кредита од мултилатералних

институција

1113 222400
Обавезе по основу краткорочних кредита од страних пословних

банака

1114 222500
Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих страних

кредитора

1115 222600 Краткорочне обавезе по основу страних финансијских деривата

1116 223000
КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ГАРАНЦИЈА
(1117)

1117 223100 Краткорочне обавезе по основу гаранција

1118 230000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1119
+ 1125 + 1131 + 1137 + 1141+ 1147 + 1153 + 1161 + 1167)

91.229 124.541

1119 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 1120 до 1124) 72.358 91.367

1120 231100 Обавезе за нето плате и додатке 55.725 62.301

1121 231200 Обавезе по основу пореза на плате и додатке 6.101 8.011

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 3 од 6



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 851. страна

1122 231300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање на плате и додатке
7.274 15.269

1123 231400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на

плате и додатке
2.847 5.138

1124 231500
Обавезе по основу доприноса за незапосленост на плате и

додатке
411 648

1125 232000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА (од
1126 до 1130)

3.529 5.480

1126 232100 Обавезе по основу нето накнада запосленима 3.485 5.439

1127 232200 Обавезе по основу пореза на плате за накнаде запосленима 44 41

1128 232300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за накнаде запосленима

1129 232400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

накнаде запосленима

1130 232500
Обавезе по основу доприноса за незапосленост за накнаде

запосленима

1131 233000
ОБАВЕЗЕ ЗА НАГРАДЕ И ОСТАЛЕ ПОСЕБНЕ РАСХОДЕ
(од 1132 до 1136)

4.647 5.450

1132 233100
Обавезе по основу нето исплата награда и осталих посебних

расхода
3.759 4.637

1133 233200 Обавезе по основу пореза на награде и остале посебне расходе 888 813

1134 233300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за награде и остале посебне расходе

1135 233400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

награде и остале посебне расходе

1136 233500
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

награде и остале посебне расходе

1137 234000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА (од 1138 до 1140)

8.227 14.031

1138 234100
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање на терет послодавца
5.637 9.904

1139 234200
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на

терет послодавца
2.569 4.105

1140 234300
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености на терет

послодавца
21 22

1141 235000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА У НАТУРИ (од 1142 до
1146)

1142 235100 Обавезе по основу нето накнада у натури

1143 235200 Обавезе по основу пореза на накнаде у натури

1144 235300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за накнаде у натури

1145 235400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

накнаде у натури

1146 235500
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

накнаде у натури

1147 236000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ ПОМОЋИ
ЗАПОСЛЕНИМА (од 1148 до 1152)

1.753 4.565

1148 236100 Обавезе по основу нето исплата социјалне помоћи запосленима 1.448 3.514

1149 236200 Обавезе по основу пореза на социјалну помоћ запосленима 63 192

1150 236300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за социјалну помоћ запосленима
168 587

1151 236400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

социјалну помоћ запосленима
69 253

1152 236500
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

социјалну помоћ запосленима
5 19

1153 237000
СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од
1154 до 1160)

715 1.377

1154 237100 Обавезе по основу нето исплата за службена путовања 21 70

1155 237200 Обавезе по основу пореза на исплате за службена путовања 1 4

1156 237300 Обавезе по основу нето исплата за услуге по уговору 198 544

1157 237400 Обавезе по основу пореза на исплате за услуге по уговору 234 324

1158 237500
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за услуге по уговору
246 418

1159 237600
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

услуге по уговору
15 17

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 4 од 6



852. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

1160 237700
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

услуге по уговору

1161 238000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОСЛАНИЧКИХ ДОДАТАКА (од
1162 до 1166)

2.271

1162 238100 Обавезе за нето исплаћени посланички додатак 1.462

1163 238200 Обавезе по основу пореза на исплаћени посланички додатак 362

1164 238300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за посланички додатак
434

1165 238400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

посланички додатак

1166 238500
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

посланички додатак
13

1167 239000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУДИЈСКИХ ДОДАТАКА (од
1168 до 1172)

1168 239100 Обавезе за нето исплаћени судијски додатак

1169 239200 Обавезе по основу пореза на исплаћени судијски додатак

1170 239300
Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско

осигурање за судијски додатак

1171 239400
Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за

судијски додатак

1172 239500
Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за

судијски додатак

1173 240000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ РАСХОДА, ИЗУЗЕВ
РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1174 + 1179+ 1184 + 1189 +
1192)

43.887 51.201

1174 241000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КАМАТА И
ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА ЗАДУЖИВАЊА (од 1175 до
1178)

19.888 21.486

1175 241100 Обавезе по основу отплате домаћих камата 24 86

1176 241200 Обавезе по основу отплате страних камата

1177 241300 Обавезе по основу отплате камата по гаранцијама 10.554

1178 241400 Обавезе по основу пратећих трошкова задуживања 9.310 21.400

1179 242000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА (од 1180 до 1183)

1180 242100 Обавезе по основу субвенција нефинансијским предузећима

1181 242200
Обавезе по основу субвенција приватним финансијским

предузећима

1182 242300 Обавезе по основу субвенција јавним финансијским установама

1183 242400 Обавезе по основу субвенција приватним предузећима

1184 243000
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ДОНАЦИЈА, ДОТАЦИЈА И
ТРАНСФЕРА (од 1185 до 1188)

2.013 2.075

1185 243100 Обавезе по основу донација страним владама

1186 243200 Обавезе по основу дотација међународним организацијама

1187 243300 Обавезе по основу трансфера осталим нивоима власти 2.013 2.075

1188 243400
Обавезе по основу дотација организацијама обавезног

социјалног осигурања

1189 244000 ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (1190 + 1191) 17.026 19.729

1190 244100
Обавезе по основу права из социјалног осигурања код

организација обавезног социјалног осигурања

1191 244200 Обавезе по основу социјалне помоћи из буџета 17.026 19.729

1192 245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ (од 1193 до 1197) 4.960 7.911

1193 245100 Обавезе по основу дотација невладиним организацијама 465 4.376

1194 245200 Обавезе за остале порезе, обавезне таксе, казне и камате 2.246 1.000

1195 245300 Обавезе по основу казни и пенала по решењима судова 2.109 2.395

1196 245400
Обавезе по основу накнаде штете за повреде и штете услед

елементарних непогода

1197 245500
Обавезе по основу накнаде штете или повреда нанетих од

стране државних органа
140 140

1198 250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (1199 + 1203 + 1206 + 1208) 322.899 561.325

1199 251000
ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ (од 1200
до 1202)

1200 251100 Примљени аванси

1201 251200 Примљени депозити

1202 251300 Примљене кауције

1203 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205) 272.035 369.987

1204 252100 Добављачи у земљи 272.035 369.987

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 5 од 6



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 853. страна

1205 252200 Добављачи у иностранству

1206 253000 ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И ОБВЕЗНИЦЕ (1207)

1207 253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице

1208 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ (1209 до 1211) 50.864 191.338

1209 254100 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 50.144 186.336

1210 254200 Остале обавезе буџета 4.058

1211 254900 Остале обавезе из пословања 720 944

1212 290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 1.133.235 1.117.941

1213 291000
ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1214 до
1217)

1.133.235 1.117.941

1214 291100 Разграничени приходи и примања 174 171

1215 291200 Разграничени плаћени расходи и издаци

1216 291300 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 1.126.176 1.106.130

1217 291900 Остала пасивна временска разграничења 6.885 11.640

1218 300000
КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА(1219 + 1229 - 1230 + 1231 -
1232 + 1233 - 1234)

720.506 1.399.215

1219 310000 КАПИТАЛ (1220) 718.116 1.400.024

1220 311000
КАПИТАЛ (1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 1226 + 1227 +
1228)

718.116 1.400.024

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 704.840 1.142.477

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 2.148 2.952

1223 311300
Исправка вредности сопствених извора нефинансијске

имовине, у сталним средствима, за набавке из кредита

1224 311400 Финансијска имовина 350 243.105

1225 311500 Извори новчаних средстава 3.864

1226 311600
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје

нефинансијске имовине у току једне године

1227 311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година 10.735 7.567

1228 311900 Остали сопствени извори 43 59

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 2.390 2.652

1230 321122 Мањак прихода и примања – дефицит

1231 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.458

1232 321312 Дефицит из ранијих година 5.919

1233
ПОЗИТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1235
+ 1237 - 1236 - 1238)

1234
НЕГАТИВНЕ ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1236
+ 1238 - 1235 - 1237)

1235 330000
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ -

ПОТРАЖНИ САЛДО

1236 330000
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ -

ДУГОВНИ САЛДО

1237 340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ПОТРАЖНИ САЛДО

1238 340000 ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - ДУГОВНИ САЛДО

1239 УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1218) 2.311.756 3.254.223

1240 352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Датум 14.05.2024. године Лице одоговорно за попуњавање обрасца Наредбодавац

 ____________________________________ _______________________

Страна 6 од 6



854. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Образац 2

 07157  43230   

Врста

посла

Јединствени број

КБС
 Седиште УТ

Надлежни

директни
  

 

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

OPŠTINA SMEDEREVSKA PALANKA-BUDŽET
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ
 

СЕДИШТЕ: SMEDEREVSKA
PALANKA

МАТИЧНИ БРОЈ: 07199007

 

ПИБ: 102632285
 

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА
у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године

(У хиљадама динара)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

2001
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2002 + 2106)

1.441.411 1.563.474

2002 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (2003 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 +
2099 + 2103)

1.426.926 1.537.919

2003 710000
ПОРЕЗИ (2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 +
2040)

979.786 1.094.486

2004 711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ
ДОБИТКЕ (од 2005 до 2007)

734.720 831.206

2005 711100
Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка

лица
734.720 831.206

2006 711200
Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и

друга правна лица

2007 711300
Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу

разврстати између физичких и правних лица

2008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (2009) 22

2009 712100 Порез на фонд зарада 22

2010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 2011 до 2016) 179.681 192.348

2011 713100 Периодични порези на непокретности 131.256 137.709

2012 713200 Периодични порези на нето имовину

2013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 8.922 6.478

2014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 39.496 48.161

2015 713500 Други једнократни порези на имовину

2016 713600 Други периодични порези на имовину 7

2017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 2018 до 2022) 41.046 46.017

2018 714100 Општи порези на добра и услуге

2019 714300 Добит фискалних монопола

2020 714400 Порези на појединачне услуге 30

2021 714500
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се

добра употребљавају или делатности обављају
41.016 46.017

2022 714600 Други порези на добра и услуге

2023 715000
ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И
ТРАНСАКЦИЈЕ (од 2024 до 2029)

2024 715100 Царине и друге увозне дажбине

2025 715200 Порези на извоз

2026 715300 Добит извозних или увозних монопола

2027 715400
Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног

курса

2028 715500 Порези на продају или куповину девиза

2029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције

2030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (2031 + 2032) 24.317 24.915

Страна 1 од 8



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 855. страна

2031 716100
Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно

предузетници
24.317 24.915

2032 716200
Други порези које плаћају остала лица или који се не могу

идентификовати

2033 717000 АКЦИЗЕ (од 2034 до 2039)

2034 717100 Акцизе на деривате нафте

2035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине

2036 717300 Акцизе на алкохолна пића

2037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића

2038 717500 Акциза на кафу

2039 717600 Друге акцизе

2040 719000
ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И
ЕКСТРА ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ
ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ (од 2041 до 2046)

2041 719100
Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких

лица

2042 719200
Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа

и осталих правних лица

2043 719300
Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив

између физичких и правних лица

2044 719400 Остали једнократни порези на имовину

2045 719500
Остали порези које плаћају искључиво предузећа и

предузетници

2046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица

2047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (2048 + 2053)

2048 721000
ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 2049 до
2052)

2049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених

2050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодаваца

2051 721300
Доприноси за социјално осигурање лица која обављају

самосталну делатност и незапослених лица

2052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати

2053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 2054 до 2056)

2054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника

2055 722200 Социјални доприноси послодаваца

2056 722300 Импутирани социјални доприноси

2057 730000
ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (2058 + 2061 +
2066)

384.606 380.132

2058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (2059 + 2060)

2059 731100 Текуће донације од иностраних држава

2060 731200 Капиталне донације од иностраних држава

2061 732000
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ
ОРГАНИЗАЦИЈА (од 2062 до 2065)

578 1.748

2062 732100 Текуће донације од међународних организација 1.748

2063 732200 Капиталне донације од међународних организација

2064 732300 Текуће помоћи од ЕУ 578

2065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ

2066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (2067 + 2068) 384.028 378.384

2067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 384.028 378.384

2068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти

2069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (2070 + 2077 + 2082 + 2089 + 2092) 57.250 61.765

2070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 2071 до 2076) -7.264 3.439

2071 741100 Камате 139 490

2072 741200 Дивиденде

2073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација

2074 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања 662

2075 741500 Закуп непроизведене имовине -8.065 2.949

2076 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима

2077 742000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 2078 до
2081)

42.369 39.687

2078 742100
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране

тржишних организација
31.141 29.308

2079 742200 Таксе и накнаде 4.851 6.088

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 2 од 8



856. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

2080 742300
Споредне продаје добара и услуга које врше државне

нетржишне јединице
6.377 4.291

2081 742400 Импутиране продаје добара и услуга

2082 743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ
(од 2083 до 2088)

17.493 15.950

2083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела

2084 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе

2085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 17.319 15.677

2086 743400 Приходи од пенала

2087 743500 Приходи од одузете имовинске користи

2088 743900
Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске

користи
174 273

2089 744000
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И
ПРАВНИХ ЛИЦА (2090 + 2091)

4.282 2.658

2090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.282 2.658

2091 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица

2092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (2093) 370 31

2093 745100 Мешовити и неодређени приходи 370 31

2094 770000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (2095 + 2097)

5.284 1.536

2095 771000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (2096)

3.620 1.536

2096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.620 1.536

2097 772000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (2098)

1.664

2098 772100
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне

године
1.664

2099 780000
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА
ИСТОМ НИВОУ (2100)

2100 781000
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА
ИСТОМ НИВОУ (2101 + 2102)

2101 781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу

2102 781300
Трансфери између организација обавезног социјалног

осигурања

2103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2104)

2104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2105)

2105 791100 Приходи из буџета

2106 800000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (2107 + 2114 + 2121 + 2124)

14.485 25.555

2107 810000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА
(2108 + 2110 + 2112)

2.641 14.379

2108 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (2109) 2.641 14.379

2109 811100 Примања од продаје непокретности 2.641 14.379

2110 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (2111)

2111 812100 Примања од продаје покретне имовине

2112 813000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ
СРЕДСТАВА (2113)

2113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава

2114 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (2115 + 2117 + 2119) 6.663 8.952

2115 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (2116)

2116 821100 Примања од продаје робних резерви

2117 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (2118) 6.663 8.952

2118 822100 Примања од продаје залиха производње 6.663 8.952

2119 823000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ
(2120)

2120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају

2121 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2122)

2122 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (2123)

2123 831100 Примања од продаје драгоцености

2124 840000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (2125 +
2127 + 2129)

5.181 2.224

2125 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (2126) 5.181 2.224

2126 841100 Примања од продаје земљишта 5.181 2.224

2127 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (2128)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 3 од 8



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 857. страна

2128 842100 Примања од продаје подземних блага

2129 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (2130)

2130 843100 Примања од продаје шума и вода

2131
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ
ИМОВИНУ (2132 + 2300)

1.439.021 1.566.703

2132 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 +
2252 + 2268 + 2283)

1.382.994 1.464.274

2133 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2134 + 2136 + 2140 + 2142 +
2147 + 2149 + 2151 + 2153)

499.065 537.712

2134 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)
(2135)

394.188 441.327

2135 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 394.188 441.327

2136 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА
(од 2137 до 2139)

62.291 63.721

2137 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 42.327 41.644

2138 412200 Допринос за здравствено осигурање 19.964 22.077

2139 412300 Допринос за незапосленост

2140 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (2141) 4.143 5.602

2141 413100 Накнаде у натури 4.143 5.602

2142 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 2143 до 2146) 18.539 11.275

2143 414100
Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет

фондова
5.318 1.492

2144 414200 Расходи за образовање деце запослених

2145 414300 Отпремнине и помоћи 4.341 5.439

2146 414400
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже

породице и друге помоћи запосленом
8.880 4.344

2147 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2148) 7.516 10.803

2148 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.516 10.803

2149 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ (2150)

12.388 4.984

2150 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 12.388 4.984

2151 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (2152)

2152 417100 Посланички додатак

2153 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (2154)

2154 418100 Судијски додатак

2155 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА
(2156 + 2164 + 2170 + 2179 + 2187 + 2190)

484.993 460.520

2156 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 2157 до 2163) 154.151 129.542

2157 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.788 2.096

2158 421200 Енергетске услуге 115.460 91.709

2159 421300 Комуналне услуге 22.199 20.954

2160 421400 Услуге комуникација 10.543 10.323

2161 421500 Трошкови осигурања 1.276 1.358

2162 421600 Закуп имовине и опреме 431 389

2163 421900 Остали трошкови 2.454 2.713

2164 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 2165 до 2169) 1.596 2.783

2165 422100 Трошкови службених путовања у земљи 673 1.167

2166 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 113

2167 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 33 11

2168 422400 Трошкови путовања ученика 777 759

2169 422900 Остали трошкови транспорта 846

2170 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 2171 до 2178) 64.334 75.760

2171 423100 Административне услуге 36 161

2172 423200 Компјутерске услуге 2.363 3.026

2173 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 544 619

2174 423400 Услуге информисања 2.646 4.385

2175 423500 Стручне услуге 18.120 14.024

2176 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.379 1.918

2177 423700 Репрезентација 2.153 3.107

2178 423900 Остале опште услуге 37.093 48.520

2179 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 2180 до 2186) 43.294 48.872

2180 424100 Пољопривредне услуге

2181 424200 Услуге образовања, културе и спорта 9.640 19.019

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 4 од 8



858. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

2182 424300 Медицинске услуге 857 1.014

2183 424400 Услуге одржавања аутопутева 888

2184 424500
Услуге одржавања националних паркова и природних

површина
9.941 9.148

2185 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 633 1.799

2186 424900 Остале специјализоване услуге 22.223 17.004

2187 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И
МАТЕРИЈАЛИ) (2188 + 2189)

159.352 135.985

2188 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 156.072 133.995

2189 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.280 1.990

2190 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 2191 до 2199) 62.266 67.578

2191 426100 Административни материјал 3.834 5.217

2192 426200 Материјали за пољопривреду

2193 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 467 673

2194 426400 Материјали за саобраћај 8.183 6.870

2195 426500 Материјали за очување животне средине и науку

2196 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.428 2.660

2197 426700 Медицински и лабораторијски материјали 8 22

2198 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.710 29.162

2199 426900 Материјали за посебне намене 27.636 22.974

2200 430000
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД
(2201 + 2205 + 2207 + 2209 + 2213)

2201 431000
АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ (од 2202 до
2204)

2202 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката

2203 431200 Амортизација опреме

2204 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме

2205 432000 АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ ОПРЕМЕ (од 2206)

2206 432100 Амортизација култивисане опреме

2207 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (2208)

2208 433100 Употреба драгоцености

2209 434000 УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 2210 до 2212)

2210 434100 Употребa земљишта

2211 434200 Употреба подземног блага

2212 434300 Употреба шума и вода

2213 435000
АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ (од
2214)

2214 435100 Амортизација нематеријалне имовине

2215 440000
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА (2216 + 2226 + 2233 + 2235)

12.519 6.930

2216 441000 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА (од 2117 до 2225)

2217 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности

2218 441200 Отплата камата осталим нивоима власти

2219 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама

2220 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама

2221 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима

2222 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи

2223 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате

2224 441800 Отплата камата на домаће менице

2225 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима

2226 442000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 2227 до 2232) 11.254

2227 442100
Отплата камата на хартије од вредности емитоване на

иностраном финансијском тржишту

2228 442200 Отплата камата страним владама

2229 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама

2230 442400 Отплата камата страним пословним банкама 11.254

2231 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима

2232 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате

2233 443000 ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА (2234)

2234 443100 Отплата камата по гаранцијама

2235 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 2236 до 2238) 1.265 6.930

2236 444100 Негативне курсне разлике

2237 444200 Казне за кашњење 1.265 6.930

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 5 од 8



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 859. страна

2238 444300 Остали пратећи трошкови задуживања

2239 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (2240 + 2243 + 2246 + 2249) 70.188 79.358

2240 451000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2241 + 2242)

48.797 55.020

2241 451100
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и

организацијама
48.797 55.020

2242 451200
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и

организацијама

2243 452000
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (2244 + 2245)

2244 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама

2245 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама

2246 453000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (2247 + 2248)

2247 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама

2248 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама

2249 454000
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА
(2250 + 2251)

21.391 24.338

2250 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 21.391 24.338

2251 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима

2252 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
(2253 + 2256 + 2259 + 2262 + 2265)

196.191 205.929

2253 461000 ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (2254 + 2255)

2254 461100 Текуће донације страним владама

2255 461200 Капиталне донације страним владама

2256 462000
ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(2257 + 2258)

2257 462100 Текуће дотације међународним организацијама

2258 462200 Капиталне дотације међународним организацијама

2259 463000
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ
(2260 + 2261)

183.205 195.861

2260 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 183.205 195.861

2261 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти

2262 464000
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (2263 + 2264)

12.176 9.796

2263 464100
Текуће дотације организацијама обавезног социјалног

осигурања
5.929 6.021

2264 464200
Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног

осигурања
6.247 3.775

2265 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2266 + 2267) 810 272

2266 465100 Остале текуће дотације и трансфери 810 272

2267 465200 Остале капиталне дотације и трансфери

2268 470000
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(2269 + 2273)

41.701 59.866

2269 471000
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА) (од 2270 до 2272)

2270 471100
Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно

домаћинствима

2271 471200
Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно

пружаоцима услуга

2272 471900
Трансфери другим организацијама обавезног социјалног

осигурања за доприносе за осигурање

2273 472000
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од
2274 до 2282)

41.701 59.866

2274 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности

2275 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство

2276 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 18.480 18.840

2277 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености

2278 472500 Старосне и породичне пензије из буџета

2279 472600 Накнаде из буџета у случају смрти

2280 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.046 8.450

2281 472800 Накнаде из буџета за становање и живот

2282 472900 Остале накнаде из буџета 17.175 32.576

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 6 од 8



860. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

2283 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (2284 + 2287 + 2291 + 2293 + 2296 +
2298)

78.337 113.959

2284 481000
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(2285 + 2286)

49.424 48.768

2285 481100
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ

домаћинствима

2286 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 49.424 48.768

2287 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И
КАМАТЕ (од 2288 до 2290)

234 241

2288 482100 Остали порези 116 76

2289 482200 Обавезне таксе 44 116

2290 482300 Новчане казне, пенали и камате 74 49

2291 483000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА
(2292)

24.553 52.653

2292 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 24.553 52.653

2293 484000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА (2294 + 2295)

20 100

2294 484100
Накнада штете за повреде или штету услед елементарних

непогода
20 100

2295 484200 Накнада штете од дивљачи

2296 485000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА (2297)

4.106 12.197

2297 485100
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране

државних органа
4.106 12.197

2298 489000
РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ
ПЛАНА (2299)

2299 489100
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију

националног инвестиционог плана

2300 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (2301 + 2323
+ 2332 + 2335 + 2343)

56.027 102.429

2301 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (2302 + 2307 + 2317 + 2319 + 2321) 50.184 96.619

2302 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 2303 до 2306) 37.887 69.771

2303 511100 Куповина зграда и објеката

2304 511200 Изградња зграда и објеката 29.981 40.906

2305 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 24.587

2306 511400 Пројектно планирање 7.906 4.278

2307 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 2308 до 2316) 9.893 24.162

2308 512100 Опрема за саобраћај 1.500 4.248

2309 512200 Административна опрема 6.641 6.946

2310 512300 Опрема за пољопривреду 14

2311 512400 Опрема за заштиту животне средине

2312 512500 Медицинска и лабораторијска опрема

2313 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 751 2.282

2314 512700 Опрема за војску

2315 512800 Опрема за јавну безбедност 131 10.094

2316 512900
Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна

опрема
870 578

2317 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (2318)

2318 513100 Остале некретнине и опрема

2319 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (2320) 1.756 1.385

2320 514100 Култивисана имовина 1.756 1.385

2321 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (2322) 648 1.301

2322 515100 Нематеријална имовина 648 1.301

2323 520000 ЗАЛИХЕ (2324 + 2326 + 2330) 3.452 5.078

2324 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (2325)

2325 521100 Робне резерве

2326 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 2327 до 2329) 3.452 5.078

2327 522100 Залихе материјала 3.452 5.078

2328 522200 Залихе недовршене производње

2329 522300 Залихе готових производа

2330 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2331)

2331 523100 Залихе робе за даљу продају

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 7 од 8



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 861. страна

2332 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2333)

2333 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2334)

2334 531100 Драгоцености

2335 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (2336 + 2338 + 2340) 2.391 732

2336 541000 ЗЕМЉИШТЕ (2337) 2.391 732

2337 541100 Земљиште 2.391 732

2338 542000 РУДНА БОГАТСТВА (2339)

2339 542100 Копови

2340 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (2341 + 2342)

2341 543100 Шуме

2342 543200 Воде

2343 550000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА
ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2344)

2344 551000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА
ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (2345)

2345 551100
Нефинансијска имовина која се финансира из средстава за

реализацију националног инвестиционог плана

2346 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит (2001 - 2131) 2.390

2347 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит (2131 - 2001) 3.229

2348
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА
И ПРИМАЊА (од 2349 до 2353)

5.881

2349

Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих

година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће

године

2350
Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за

набавку нефинансијске имовине

2351
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година

коришћен за покриће расхода и издатака текуће године
5.881

2352
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину,

финансираних из кредита

2353
Износ приватизационих примања и примања од отплате датих

кредита коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

2354
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ
ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356)

2355
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје

нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима

2356
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје

нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине

2357 321121
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (2346 +
2348 - 2347 - 2354) > 0

2.390 2.652

2358 321122
МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – ДЕФИЦИТ (2347 +
2354 - 2346 - 2348) > 0

2359
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА
ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357)

6.720

2360
Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну

годину
6.720

2361
Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у

наредну годину

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Датум 14.05.2024. године Лице одоговорно за попуњавање обрасца Наредбодавац

 ____________________________________ _______________________

Страна 8 од 8



862. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Образац 4

 07157  43230   

Врста

посла

Јединствени број

КБС
 Седиште УТ

Надлежни

директни
  

 

НАЗИВ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

OPŠTINA SMEDEREVSKA PALANKA-BUDŽET
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ
 

СЕДИШТЕ: SMEDEREVSKA
PALANKA

МАТИЧНИ БРОЈ: 07199007

 

ПИБ: 102632285
 

НАЗИВ НАДЛЕЖНОГ ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА
у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године

(У хиљадама динара)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

4001 Н О В Ч А Н И П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131) 1.441.411 1.567.338

4002 700000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 +
4099 + 4103)

1.426.926 1.537.919

4003 710000
ПОРЕЗИ (4004 + 4008 + 4010 + 4017 + 4023 + 4030 + 4033 +
4040)

979.786 1.094.486

4004 711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ
ДОБИТКЕ (од 4005 до 4007)

734.720 831.206

4005 711100
Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка

лица
734.720 831.206

4006 711200
Порези на добит и капиталне добитке које плаћају предузећа и

друга правна лица

4007 711300
Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се не могу

разврстати између физичких и правних лица

4008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (4009) 22

4009 712100 Порез на фонд зарада 22

4010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 4011 до 4016) 179.681 192.348

4011 713100 Периодични порези на непокретности 131.256 137.709

4012 713200 Периодични порези на нето имовину

4013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 8.922 6.478

4014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 39.496 48.161

4015 713500 Други једнократни порези на имовину

4016 713600 Други периодични порези на имовину 7

4017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 4018 до 4022) 41.046 46.017

4018 714100 Општи порези на добра и услуге

4019 714300 Добит фискалних монопола

4020 714400 Порези на појединачне услуге 30

4021 714500
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се

добра употребљавају или делатности обављају
41.016 46.017

4022 714600 Други порези на добра и услуге

4023 715000
ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И
ТРАНСАКЦИЈЕ (од 4024 до 4029)

4024 715100 Царине и друге увозне дажбине

4025 715200 Порези на извоз

4026 715300 Добит извозних или увозних монопола

4027 715400
Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног

курса

4028 715500 Порези на продају или куповину девиза

4029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције

4030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (4031 + 4032) 24.317 24.915

Страна 1 од 10



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 863. страна

4031 716100
Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно

предузетници
24.317 24.915

4032 716200
Други порези које плаћају остала лица или који се не могу

идентификовати

4033 717000 АКЦИЗЕ (од 4034 до 4039)

4034 717100 Акцизе на деривате нафте

4035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине

4036 717300 Акцизе на алкохолна пића

4037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића

4038 717500 Акцизе на кафу

4039 717600 Друге акцизе

4040 719000
ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И
ЕКСТРА ИМОВИНУ СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ
ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ (од 4041 до 4046)

4041 719100
Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких

лица

4042 719200
Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа

и осталих правних лица

4043 719300
Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив

између физичких и правних лица

4044 719400 Остали једнократни порези на имовину

4045 719500
Остали порези које плаћају искључиво предузећа и

предузетници

4046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица

4047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (4048 + 4053)

4048 721000
ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 4049 до
4052)

4049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених

4050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодавца

4051 721300
Доприноси за социјално осигурање лица која обављају

самосталну делатност и незапослених лица

4052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати

4053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 4054 до 4056)

4054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника

4055 722200 Социјални доприноси на терет послодаваца

4056 722300 Импутирани социјални доприноси

4057 730000
ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (4058 + 4061 +
4066)

384.606 380.132

4058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (од 4059 + 4060)

4059 731100 Текуће донације од иностраних држава

4060 731200 Капиталне донације од иностраних држава

4061 732000
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ
ОРГАНИЗАЦИЈА (од 4062 до 4065)

578 1.748

4062 732100 Текуће донације од међународних организација 1.748

4063 732200 Капиталне донације од међународних организација

4064 732300 Текуће помоћи од ЕУ 578

4065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ

4066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (4067 + 4068) 384.028 378.384

4067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 384.028 378.384

4068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти

4069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (4070 + 4077 + 4082 + 4089 + 4092) 57.250 61.765

4070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 4071 до 4076) -7.264 3.439

4071 741100 Камате 139 490

4072 741200 Дивиденде

4073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација

4074 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања 662

4075 741500 Закуп непроизведене имовине -8.065 2.949

4076 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима

4077 742000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 4078 до
4081)

42.369 39.687

4078 742100
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране

тржишних организација
31.141 29.308

4079 742200 Таксе и накнаде 4.851 6.088

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 2 од 10



864. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

4080 742300
Споредне продаје добара и услуга које врше државне

нетржишне јединице
6.377 4.291

4081 742400 Импутиране продаје добара и услуга

4082 743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ
(од 4083 до 4088)

17.493 15.950

4083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела

4084 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе

4085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 17.319 15.677

4086 743400 Приходи од пенала

4087 743500 Приходи од одузете имовинске користи

4088 743900
Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске

користи
174 273

4089 744000
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И
ПРАВНИХ ЛИЦА (4090 + 4091)

4.282 2.658

4090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.282 2.658

4091 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица

4092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (4093) 370 31

4093 745100 Мешовити и неодређени приходи 370 31

4094 770000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (4095 + 4097)

5.284 1.536

4095 771000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА (4096)

3.620 1.536

4096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.620 1.536

4097 772000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (4098)

1.664

4098 772100
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне

године
1.664

4099 780000
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА
ИСТОМ НИВОУ (4100)

4100 781000
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА
ИСТОМ НИВОУ (4101 + 4102)

4101 781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу

4102 781300
Трансфери између организација обавезног социјалног

осигурања

4103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4104)

4104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (4105)

4105 791100 Приходи из буџета

4106 800000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (4107 + 4114 + 4121 + 4124)

14.485 25.555

4107 810000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА
(4108 + 4110 + 4112)

2.641 14.379

4108 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (4109) 2.641 14.379

4109 811100 Примања од продаје непокретности 2.641 14.379

4110 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (4111)

4111 812100 Примања од продаје покретне имовине

4112 813000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ
СРЕДСТАВА (4113)

4113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава

4114 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (4115 + 4117 + 4119) 6.663 8.952

4115 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (4116)

4116 821100 Примања од продаје робних резерви

4117 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (4118) 6.663 8.952

4118 822100 Примања од продаје залиха производње 6.663 8.952

4119 823000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ
(4120)

4120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају

4121 830000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4122)

4122 831000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ (4123)

4123 831100 Примања од продаје драгоцености

4124 840000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (4125 +
4127 + 4129)

5.181 2.224

4125 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (4126) 5.181 2.224

4126 841100 Примања од продаје земљишта 5.181 2.224

4127 842000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОДЗЕМНИХ БЛАГА (4128)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 3 од 10



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 865. страна

4128 842100 Примања од продаје подземних блага

4129 843000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ШУМА И ВОДА (4130)

4130 843100 Примања од продаје шума и вода

4131 900000
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4132 + 4151)

3.864

4132 910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (4133 + 4143) 3.864

4133 911000
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА (од 4134 до
4142)

4134 911100
Примања од емитовања домаћих хартија од вредности, изузев

акција

4135 911200 Примања од задуживања од осталих нивоа власти

4136 911300
Примања од задуживања од јавних финансијских институција у

земљи

4137 911400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи

4138 911500 Примања од задуживања од осталих поверилаца у земљи

4139 911600 Примања од задуживања од домаћинстава у земљи

4140 911700 Примања од домаћих финансијских деривата

4141 911800 Примања од домаћих меница

4142 911900 Исправка унутрашњег дуга

4143 912000
ПРИМАЊА ОД ИНОСТРАНОГ ЗАДУЖИВАЊА (од 4144
до 4150)

3.864

4144 912100
Примања од емитовања хартија од вредности, изузев акција, на

иностраном финансијском тржишту

4145 912200 Примања од задуживања од иностраних држава

4146 912300 Примања од задуживања од мултилатералних институција

4147 912400 Примања од задуживања од иностраних пословних банака

4148 912500 Примања од задуживања од осталих иностраних поверилаца

4149 912600 Примања од иностраних финансијских деривата

4150 912900 Исправка спољног дуга 3.864

4151 920000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
(4152 + 4162)

4152 921000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (од 4153 до 4161)

4153 921100
Примања од продаје домаћих хартија од вредности, изузев

акција

4154 921200 Примања од отплате кредита датих осталим нивоима власти

4155 921300
Примања од отплате кредита датих домаћим јавним

финансијским институцијама

4156 921400
Примања од отплате кредита датих домаћим пословним

банкама

4157 921500
Примања од отплате кредита датих домаћим јавним

нефинансијским институцијама

4158 921600
Примања од отплате кредита датих физичким лицима и

домаћинствима у земљи

4159 921700
Примања од отплате кредита датих удружењима грађана у

земљи

4160 921800
Примања од отплате кредита датих нефинансијским приватним

предузећима у земљи

4161 921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала

4162 922000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ (од 4163 до 4170)

4163 922100
Примања од продаје страних хартија од вредности, изузев

акција

4164 922200 Примања од отплате кредита датих страним владама

4165 922300
Примања од отплате кредита датих међународним

организацијама

4166 922400
Примања од отплате кредита датих страним пословним

банкама

4167 922500
Примања од отплате кредита датих страним нефинансијским

институцијама

4168 922600
Примања од отплате кредита датих страним невладиним

организацијама

4169 922700 Примања од продаје страних акција и осталог капитала

4170 922800 Примања од продаје стране валуте

4171 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172 + 4340 + 4386) 1.439.021 1.566.703

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 4 од 10



866. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

4172 400000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 +
4292 + 4308 + 4323)

1.382.994 1.464.274

4173 410000
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4174 + 4176 + 4180 + 4182 +
4187 + 4189 + 4191 + 4193)

499.065 537.712

4174 411000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)
(4175)

394.188 441.327

4175 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 394.188 441.327

4176 412000
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА
(од 4177 до 4179)

62.291 63.721

4177 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 42.327 41.644

4178 412200 Допринос за здравствено осигурање 19.964 22.077

4179 412300 Допринос за незапосленост

4180 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (4181) 4.143 5.602

4181 413100 Накнаде у натури 4.143 5.602

4182 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 4183 до 4186) 18.539 11.275

4183 414100
Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет

фондова
5.318 1.492

4184 414200 Расходи за образовање деце запослених

4185 414300 Отпремнине и помоћи 4.341 5.439

4186 414400
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже

породице и друге помоћи запосленом
8.880 4.344

4187 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (4188) 7.516 10.803

4188 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.516 10.803

4189 416000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ (4190)

12.388 4.984

4190 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 12.388 4.984

4191 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (4192)

4192 417100 Посланички додатак

4193 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (4194)

4194 418100 Судијски додатак

4195 420000
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (4196 + 4204 + 4210 +
4219 + 4227 + 4230)

496.247 460.520

4196 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 4197 до 4203) 154.151 129.542

4197 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.788 2.096

4198 421200 Енергетске услуге 115.460 91.709

4199 421300 Комуналне услуге 22.199 20.954

4200 421400 Услуге комуникација 10.543 10.323

4201 421500 Трошкови осигурања 1.276 1.358

4202 421600 Закуп имовине и опреме 431 389

4203 421900 Остали трошкови 2.454 2.713

4204 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 4205 до 4209) 1.596 2.783

4205 422100 Трошкови службених путовања у земљи 673 1.167

4206 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 113

4207 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 33 11

4208 422400 Трошкови путовања ученика 777 759

4209 422900 Остали трошкови транспорта 846

4210 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 4211 до 4218) 64.334 75.760

4211 423100 Административне услуге 36 161

4212 423200 Компјутерске услуге 2.363 3.026

4213 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 544 619

4214 423400 Услуге информисања 2.646 4.385

4215 423500 Стручне услуге 18.120 14.024

4216 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.379 1.918

4217 423700 Репрезентација 2.153 3.107

4218 423900 Остале опште услуге 37.093 48.520

4219 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 4220 до 4226) 54.548 48.872

4220 424100 Пољопривредне услуге

4221 424200 Услуге образовања, културе и спорта 9.640 19.019

4222 424300 Медицинске услуге 857 1.014

4223 424400 Услуге одржавања аутопутева 11.254 888

4224 424500
Услуге одржавања националних паркова и природних

површина
9.941 9.148

4225 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 633 1.799

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 5 од 10



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 867. страна

4226 424900 Остале специјализоване услуге 22.223 17.004

4227 425000
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И
МАТЕРИЈАЛИ) (4228 + 4229)

159.352 135.985

4228 425100 Текуће поправке и одражавање зграда и објеката 156.072 133.995

4229 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.280 1.990

4230 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 4231 до 4239) 62.266 67.578

4231 426100 Административни материјал 3.834 5.217

4232 426200 Материјали за пољопривреду

4233 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 467 673

4234 426400 Материјали за саобраћај 8.183 6.870

4235 426500 Материјали за очување животне средине и науку

4236 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.428 2.660

4237 426700 Медицински и лабораторијски материјали 8 22

4238 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.710 29.162

4239 426900 Материјали за посебне намене 27.636 22.974

4240 430000
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕДСТАВА ЗА РАД
(4241 + 4245 + 4247 + 4249 + 4253)

4241 431000
АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ (од 4242 до
4244)

4242 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката

4243 431200 Амортизација опреме

4244 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме

4245 432000 АМОРТИЗАЦИЈА КУЛТИВИСАНЕ ИМОВИНЕ (4246)

4246 432100 Амортизација култивисане имовине

4247 433000 УПОТРЕБА ДРАГОЦЕНОСТИ (4248)

4248 433100 Употреба драгоцености

4249 434000 УПОТРЕБА ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (од 4250 до 4252)

4250 434100 Употреба земљишта

4251 434200 Употреба подземног блага

4252 434300 Употреба шума и вода

4253 435000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ (4254)

4254 435100 Амортизација нематеријалне имовине

4255 440000
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА (4256 + 4266 + 4273 + 4275)

1.265 6.930

4256 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА (од 4257 до 4265)

4257 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности

4258 441200 Отплата камата осталим нивоима власти

4259 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама

4260 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама

4261 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима

4262 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи

4263 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате

4264 441800 Отплата камата на домаће менице

4265 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима

4266 442000 ОТПЛАТА СТРАНИХ КАМАТА (од 4267 до 4272) 1.265

4267 442100
Отплата камата на хартије од вредности емитоване на

иностраном финансијском тржишту
1.265

4268 442200 Отплата камата страним владама

4269 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама

4270 442400 Отплата камата страним пословним банкама

4271 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима

4272 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате

4273 443000 ОТПЛАТА КАМАТА ПО ГАРАНЦИЈАМА (4274)

4274 443100 Отплата камата по гаранцијама

4275 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА (од 4276 до 4278) 6.930

4276 444100 Негативне курсне разлике

4277 444200 Казне за кашњење 6.930

4278 444300 Остали пратећи трошкови задуживања

4279 450000 СУБВЕНЦИЈЕ (4280 + 4283 + 4286 + 4289) 70.188 79.358

4280 451000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4281 + 4282)

48.797 55.020

4281 451100
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и

организацијама
48.797 55.020

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 6 од 10



868. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

4282 451200
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и

организацијама

4283 452000
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (4284 + 4285)

4284 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама

4285 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама

4286 453000
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ ФИНАНСИЈСКИМ
ИНСТИТУЦИЈАМА (4287 + 4288)

4287 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама

4288 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама

4289 454000
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА (4290 +
4291)

21.391 24.338

4290 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 21.391 24.338

4291 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима

4292 460000
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (4293 + 4296 +
4299 + 4302 + 4305)

196.191 205.929

4293 461000 ДОНАЦИЈЕ СТРАНИМ ВЛАДАМА (4294 + 4295)

4294 461100 Текуће донације страним владама

4295 461200 Капиталне донације страним владама

4296 462000
ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА
(4297 + 4298)

4297 462100 Текуће дотације међународним организацијама

4298 462200 Капиталне дотације међународним организацијама

4299 463000
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (4300 +
4301)

183.205 195.861

4300 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 183.205 195.861

4301 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти

4302 464000
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (4303 + 4304)

12.176 9.796

4303 464100
Текуће дотације организацијама обавезног социјалног

осигурања
5.929 6.021

4304 464200
Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног

осигурања
6.247 3.775

4305 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (4306 + 4307) 810 272

4306 465100 Остале текуће дотације и трансфери 810 272

4307 465200 Остале капиталне дотације и трансфери

4308 470000
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
(4309 + 4313)

41.701 59.866

4309 471000
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ
ОСИГУРАЊА) (од 4310 до 4312)

4310 471100
Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно

домаћинствима

4311 471200
Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно

пружаоцима услуга

4312 471900
Трансфери другим организацијама обавезног социјалног

осигурања за доприносе за осигурање

4313 472000
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА (од
4314 до 4322)

41.701 59.866

4314 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности

4315 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство

4316 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 18.480 18.840

4317 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености

4318 472500 Старосне и породичне пензије из буџета

4319 472600 Накнаде из буџета у случају смрти

4320 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.046 8.450

4321 472800 Накнаде из буџета за становање и живот

4322 472900 Остале накнаде из буџета 17.175 32.576

4323 480000
ОСТАЛИ РАСХОДИ (4324 + 4327 + 4331 + 4333 + 4336 +
4338)

78.337 113.959

4324 481000
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (4325 +
4326)

49.424 48.768

4325 481100
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ

домаћинствима

4326 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 49.424 48.768

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 7 од 10



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 869. страна

4327 482000
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И
КАМАТЕ (од 4328 до 4330)

234 241

4328 482100 Остали порези 116 76

4329 482200 Обавезне таксе 44 116

4330 482300 Новчане казне, пенали и камате 74 49

4331 483000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА
(4332)

24.553 52.653

4332 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 24.553 52.653

4333 484000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА (4334 + 4335)

20 100

4334 484100
Накнада штете за повреде или штету услед елементарних

непогода
20 100

4335 484200 Накнада штете од дивљачи

4336 485000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА (4337)

4.106 12.197

4337 485100
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране

државних органа
4.106 12.197

4338 489000
РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА ЗА
РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ
ПЛАНА (4339)

4339 489100
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију

националног инвестиционог плана

4340 500000
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363
+ 4372 + 4375 + 4383)

56.027 102.429

4341 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА (4342 + 4347 + 4357 + 4359 + 4361) 50.184 96.619

4342 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 4343 до 4346) 37.887 69.771

4343 511100 Куповина зграда и објеката

4344 511200 Изградња зграда и објеката 29.981 40.906

4345 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 24.587

4346 511400 Пројектно планирање 7.906 4.278

4347 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 4348 до 4356) 9.893 24.162

4348 512100 Опрема за саобраћај 1.500 4.248

4349 512200 Административна опрема 6.641 6.946

4350 512300 Опрема за пољопривреду 14

4351 512400 Опрема за заштиту животне средине

4352 512500 Медицинска и лабораторијска опрема

4353 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 751 2.282

4354 512700 Опрема за војску

4355 512800 Опрема за јавну безбедност 131 10.094

4356 512900
Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна

опрема
870 578

4357 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (4358)

4358 513100 Остале некретнине и опрема

4359 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (4360) 1.756 1.385

4360 514100 Култивисана имовина 1.756 1.385

4361 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (4362) 648 1.301

4362 515100 Нематеријална имовина 648 1.301

4363 520000 ЗАЛИХЕ (4364 + 4366 + 4370) 3.452 5.078

4364 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (4365)

4365 521100 Робне резерве

4366 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 4367 до 4369) 3.452 5.078

4367 522100 Залихе материјала 3.452 5.078

4368 522200 Залихе недовршене производње

4369 522300 Залихе готових производа

4370 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (4371)

4371 523100 Залихе робе за даљу продају

4372 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4373)

4373 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (4374)

4374 531100 Драгоцености

4375 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (4376 + 4378 + 4380) 2.391 732

4376 541000 ЗЕМЉИШТЕ (4377) 2.391 732

4377 541100 Земљиште 2.391 732

4378 542000 РУДНА БОГАТСТВА (4379)

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 8 од 10



870. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

4379 542100 Копови

4380 543000 ШУМЕ И ВОДЕ (4381 + 4382)

4381 543100 Шуме

4382 543200 Воде

4383 55000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА
ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4384)

4384 551000
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ ФИНАНСИРА
ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4385)

4385 551100
Нефинансијска имовина која се финансира из средстава за

реализацију националног инвестиционог плана

4386 600000
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4387 + 4412)

4387 610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (4388 + 4398 + 4406 + 4408 + 4410)

4388 611000
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА (од
4389 до 4397)

4389 611100
Отплата главнице умањена за дисконт на домаће хартије од

вредности, изузев акција

4390 611200 Отплата главнице осталим нивоима власти

4391 611300
Отплата главнице домаћим јавним финансијским

институцијама

4392 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама

4393 611500 Отплата главнице осталим домаћим кредиторима

4394 611600 Отплата главнице домаћинствима у земљи

4395 611700 Отплата главнице на домаће финансијске деривате

4396 611800 Отплата домаћих меница

4397 611900 Исправка унутрашњег дуга

4398 612000
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ СТРАНИМ КРЕДИТОРИМА (од
4399 до 4405)

4399 612100

Отплата главнице умањена за дисконт на хартије од вредности,

изузев акција, емитоване на иностраном финансијском

тржишту

4400 612200 Отплата главнице страним владама

4401 612300 Отплата главнице мултилатералним институцијама

4402 612400 Отплата главнице страним пословним банкама

4403 612500 Отплата главнице осталим страним кредиторима

4404 612600 Отплата главнице на стране финансијске деривате

4405 612900 Исправка спољног дуга

4406 613000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО ГАРАНЦИЈАМА (4407)

4407 613100 Отплата главнице по гаранцијама

4408 614000
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ
(4409)

4409 614100 Отплата главнице за финансијски лизинг

4410 615000
ОТПЛАТА ГАРАНЦИЈА ПО КОМЕРЦИЈАЛНИМ
ТРАНСАКЦИЈАМА (4411)

4411 615100 Отплата гаранција по комерцијалним трансакцијама

4412 620000
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4413 + 4423 +
4432)

4413 621000
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од
4414 до 4422)

4414 621100 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција

4415 621200 Кредити осталим нивоима власти

4416 621300 Кредити домаћим јавним финансијским институцијама

4417 621400 Кредити домаћим пословним банкама

4418 621500 Кредити домаћим нефинансијским јавним институцијама

4419 621600 Кредити физичким лицима и домаћинствима у земљи

4420 621700 Кредити невладиним организацијама у земљи

4421 621800 Кредити домаћим нефинансијским приватним предузећима

4422 621900 Набавка домаћих акција и осталог капитала

4423 622000
НАБАВКА СТРАНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (од 4424
до 4431)

4424 622100 Набавка страних хартија од вредности, изузев акција

4425 622200 Кредити страним владама

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Страна 9 од 10



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 871. страна

4426 622300 Кредити међународним организацијама

4427 622400 Кредити страним пословним банкама

4428 622500 Кредити страним нефинансијским институцијама

4429 622600 Кредити страним невладиним организацијама

4430 622700 Набавка страних акција и осталог капитала

4431 622800 Куповина стране валуте

4432 623000
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ
ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ
НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА (4433)

4433 623100
Набавка финансијске имовине која се финансира из средстава

за реализацију националног инвестиционог плана

4434 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 2.390 635

4435 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0

4436 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ

4437
КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У
ОБРАЧУНУ (4001 + 4438)

1.441.411 1.567.338

4438
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 900000

4439
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У
ОБРАЧУНУ (4171 – 4440 + 4441)

1.439.021 1.566.703

4440
Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације

књижене на терет сопствених прихода

4441
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се

не евидентирају преко класе 400000, 500000 и 600000

4442
САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 –
4439)

2.390 635

Ознака
ОП

Број
конта

Опис
Износ

Претходна година Текућа година

1 2 3 4 5

Датум 14.05.2024. године Лице одоговорно за попуњавање обрасца Наредбодавац

 ____________________________________ _______________________

Страна 10 од 10



872. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
О

б
р
аз

ац
 5

 
0
7
1
5
7

 
4
3
2
3
0

 
 

В
р
ст

а

п
о
сл

а

Је
д

и
н

ст
в
ен

и
 б

р
о
ј

К
Б

С
 

С
ед

и
ш

те
 У

Т
Н

ад
л
еж

н
и

д
и

р
ек

тн
и

 
 

 Н
А

З
И

В
 К

О
Р

И
С

Н
И

К
А

 Б
У

Џ
Е

Т
С

К
И

Х
 С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

O
P

Š
T

IN
A

 S
M

E
D

E
R

E
V

S
K

A
 P

A
L

A
N

K
A

-B
U

D
Ž

E
T

 

И
ЗВ

Р
Ш

Е
Њ

Е
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 Р

Е
П

У
Б

Л
И

К
Е

 С
Р

Б
И

ЈЕ
 С

Е
Д

И
Ш

Т
Е

: 
S

M
E

D
E

R
E

V
S

K
A

P
A

L
A

N
K

A
М

А
Т

И
Ч

Н
И

 Б
Р

О
Ј:

 0
71

99
00

7

 П
И

Б
: 

10
26

32
28

5
 Н

А
З

И
В

 Н
А

Д
Л

Е
Ж

Н
О

Г
 Д

И
Р

Е
К

Т
Н

О
Г

 К
О

Р
И

С
Н

И
К

А
 Б

У
Џ

Е
Т

С
К

И
Х

 С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А

И
ЗВ

Е
Ш

Т
А

Ј 
O

 И
ЗВ

Р
Ш

Е
Њ

У
 Б

У
Џ

Е
Т

А
у
 п

ер
и

о
д

у
 о

д
 0

1.
01

.2
02

3.
 г

о
д

и
н

е 
д

о
 3

1.
12

.2
02

3.
 г

о
д

и
н

е

I.
 У

К
У

П
Н

И
 П

Р
И

Х
О

Д
И

 И
 П

Р
И

М
А

Њ
А

(У
 х

и
љ

ад
ам

а 
д

и
н

ар
а)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

50
01

Т
Е

К
У

Ћ
И

 П
Р

И
Х

О
Д

И
 И

 П
Р

И
М

А
Њ

А
 О

Д
 П

Р
О

Д
А

ЈЕ
 Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

(5
00

2 
+

 5
10

6)
1.

91
3.

69
8

1.
56

3.
47

4
63

.1
63

1.
47

8.
17

1
22

.1
40

50
02

70
00

00
Т

Е
К

У
Ћ

И
 П

Р
И

Х
О

Д
И

 (
50

03
 +

 5
04

7 
+

 5
05

7 
+

 5
06

9 
+

 5
09

4 
+

 5
09

9 
+

 5
10

3)
1.

88
7.

28
8

1.
53

7.
91

9
63

.1
63

1.
46

1.
62

1
13

.1
35

50
03

71
00

00
П

О
Р

Е
ЗИ

 (
50

04
 +

 5
00

8 
+

 5
01

0 
+

 5
01

7 
+

 5
02

3 
+

 5
03

0 
+

 5
03

3 
+

 5
04

0)
1.

30
8.

67
2

1.
09

4.
48

6
1.

09
4.

48
6

50
04

71
10

00
П

О
Р

Е
З 

Н
А

 Д
О

Х
О

Д
А

К
, Д

О
Б

И
Т

 И
 К

А
П

И
Т

А
Л

Н
Е

 Д
О

Б
И

Т
К

Е
 (

од
 5

00
5 

до
50

07
)

1.
01

2.
91

2
83

1.
20

6
83

1.
20

6

5
0

0
5

7
1

1
1

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
д

о
х

о
д

ак
 и

 к
ап

и
та

л
н

e 
д

о
б

и
тк

e 
к
о

је
 п

л
аћ

ај
у

 ф
и

зи
ч

к
а 

л
и

ц
а

1
.0

1
2

.9
1

2
8

3
1

.2
0

6
8

3
1

.2
0

6

5
0

0
6

7
1

1
2

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
д

о
б

и
т 

и
 к

ап
и

та
л
н

е 
д

о
б

и
тк

е 
к
о

је
 п

л
аћ

ај
у

 п
р

ед
у

зе
ћ

а 
и

 д
р

у
га

 п
р

ав
н

а

л
и

ц
а

5
0

0
7

7
1

1
3

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
д

о
х

о
д

ак
, 

д
о

б
и

т 
и

 к
ап

и
та

л
н

е 
д

о
б

и
тк

е 
к
о

ји
 с

е 
н

е 
м

о
гу

 р
аз

в
р

ст
ат

и

и
зм

еђ
у

 ф
и

зи
ч

к
и

х
 и

 п
р

ав
н

и
х

 л
и

ц
а

50
08

71
20

00
П

О
Р

Е
З 

Н
А

 Ф
О

Н
Д

 З
А

Р
А

Д
А

 (
50

09
)

50

5
0

0
9

7
1

2
1

0
0

П
о

р
ез

 н
а 

ф
о

н
д

 з
ар

ад
а

5
0

50
10

71
30

00
П

О
Р

Е
З 

Н
А

 И
М

О
В

И
Н

У
 (

од
 5

01
1 

до
 5

01
6)

21
8.

51
0

19
2.

34
8

19
2.

34
8

5
0

1
1

7
1

3
1

0
0

П
ер

и
о

д
и

ч
н

и
 п

о
р

ез
и

 н
а 

н
еп

о
к
р

ет
н

о
ст

и
1

5
8

.0
0

0
1

3
7

.7
0

9
1

3
7

.7
0

9

5
0

1
2

7
1

3
2

0
0

П
ер

и
о

д
и

ч
н

и
 п

о
р

ез
и

 н
а 

н
ет

о
 и

м
о

в
и

н
у

С
тр

ан
а 

1
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 873. страна

5
0

1
3

7
1

3
3

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
за

о
ст

ав
ш

ти
н

у
, 

н
ас

л
еђ

е 
и

 п
о

к
л
о

н
1

0
.0

0
0

6
.4

7
8

6
.4

7
8

5
0

1
4

7
1

3
4

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
ф

и
н

ан
си

јс
к
е 

и
 к

ап
и

та
л
н

е 
тр

ан
са

к
ц

и
је

5
0

.5
0

0
4

8
.1

6
1

4
8

.1
6

1

5
0

1
5

7
1

3
5

0
0

Д
р

у
ги

 ј
ед

н
о

к
р

ат
н

и
 п

о
р

ез
и

 н
а 

и
м

о
в
и

н
у

5
0

1
6

7
1

3
6

0
0

Д
р

у
ги

 п
ер

и
о

д
и

ч
н

и
 п

о
р

ез
и

 н
а 

и
м

о
в
и

н
у

1
0

50
17

71
40

00
П

О
Р

Е
З 

Н
А

 Д
О

Б
Р

А
 И

 У
С

Л
У

Г
Е

 (
од

 5
01

8 
до

 5
02

2)
47

.2
00

46
.0

17
46

.0
17

5
0

1
8

7
1

4
1

0
0

О
п

ш
ти

 п
о

р
ез

и
 н

а 
д

о
б

р
а 

и
 у

сл
у

ге

5
0

1
9

7
1

4
3

0
0

Д
о

б
и

т 
ф

и
ск

ал
н

и
х

 м
о

н
о

п
о

л
а

5
0

2
0

7
1

4
4

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
п

о
је

д
и

н
ач

н
е 

у
сл

у
ге

5
0

5
0

2
1

7
1

4
5

0
0

П
о

р
ез

и
, 

та
к
се

 и
 н

ак
н

ад
е 

н
а 

у
п

о
тр

еб
у

 д
о

б
ар

а,
 н

а 
д

о
зв

о
л
у

 д
а 

се
 д

о
б

р
а

у
п

о
тр

еб
љ

ав
ај

у
 и

л
и

 д
ел

ат
н

о
ст

и
 о

б
ав

љ
ај

у
4

7
.1

5
0

4
6

.0
1

7
4

6
.0

1
7

5
0

2
2

7
1

4
6

0
0

Д
р

у
ги

 п
о

р
ез

и
 н

а 
д

о
б

р
а 

и
 у

сл
у

ге

50
23

71
50

00
П

О
Р

Е
З 

Н
А

 М
Е

Ђ
У

Н
А

Р
О

Д
Н

У
 Т

Р
Г

О
В

И
Н

У
 И

 Т
Р

А
Н

С
А

К
Ц

И
ЈЕ

 (
од

 5
02

4
до

 5
02

9)

5
0

2
4

7
1

5
1

0
0

Ц
ар

и
н

е 
и

 д
р

у
ге

 у
в
о

зн
е 

д
аж

б
и

н
е

5
0

2
5

7
1

5
2

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
и

зв
о

з

5
0

2
6

7
1

5
3

0
0

Д
о

б
и

т 
и

зв
о

зн
и

х
 и

л
и

 у
в
о

зн
и

х
 м

о
н

о
п

о
л
а

5
0

2
7

7
1

5
4

0
0

Д
о

б
и

т 
п

о
 о

сн
о

в
у

 р
аз

л
и

к
е 

и
зм

еђ
у

 к
у

п
о

в
н

о
г 

и
 п

р
о

д
ај

н
о

г 
д

ев
и

зн
о

г 
к
у

р
са

5
0

2
8

7
1

5
5

0
0

П
о

р
ез

и
 н

а 
п

р
о

д
ај

у
 и

л
и

 к
у

п
о

в
и

н
у

 д
ев

и
за

5
0

2
9

7
1

5
6

0
0

Д
р

у
ги

 п
о

р
ез

и
 н

а 
м

еђ
у

н
ар

о
д

н
у

 т
р

го
в
и

н
у

 и
 т

р
ан

са
к
ц

и
је

50
30

71
60

00
Д

Р
У

Г
И

 П
О

Р
Е

ЗИ
 (

50
31

 +
 5

03
2)

30
.0

00
24

.9
15

24
.9

15

5
0

3
1

7
1

6
1

0
0

Д
р

у
ги

 п
о

р
ез

и
 к

о
је

 и
ск

љ
у

ч
и

в
о

 п
л
аћ

ај
у

 п
р

ед
у

зе
ћ

а,
 о

д
н

о
сн

о
 п

р
ед

у
зе

тн
и

ц
и

3
0

.0
0

0
2

4
.9

1
5

2
4

.9
1

5

5
0

3
2

7
1

6
2

0
0

Д
р

у
ги

 п
о

р
ез

и
 к

о
је

 п
л
аћ

ај
у

 о
ст

ал
а 

л
и

ц
а 

и
л
и

 к
о

ји
 с

е 
н

е 
м

о
гу

 и
д

ен
ти

ф
и

к
о

в
ат

и

50
33

71
70

00
А

К
Ц

И
ЗЕ

 (
од

 5
03

4 
до

 5
03

9)

5
0

3
4

7
1

7
1

0
0

А
к
ц

и
зе

 н
а 

д
ер

и
в
ат

е 
н

аф
те

5
0

3
5

7
1

7
2

0
0

А
к
ц

и
зе

 н
а 

д
у

в
ан

ск
е 

п
р

ер
ађ

ев
и

н
е

5
0

3
6

7
1

7
3

0
0

А
к
ц

и
зе

 н
а 

ал
к
о

х
о

л
н

а 
п

и
ћ

а

5
0

3
7

7
1

7
4

0
0

А
к
ц

и
зе

 н
а 

о
св

еж
ав

ај
у

ћ
а 

б
ез

ал
к
о

х
о

л
н

а 
п

и
ћ

а

5
0

3
8

7
1

7
5

0
0

А
к
ц

и
за

 н
а 

к
аф

у

5
0

3
9

7
1

7
6

0
0

Д
р

у
ге

 а
к
ц

и
зе

50
40

71
90

00
ЈЕ

Д
Н

О
К

Р
А

Т
Н

И
 П

О
Р

Е
З 

Н
А

 Е
К

С
Т

Р
А

 П
Р

О
Ф

И
Т

 И
 Е

К
С

Т
Р

А
 И

М
О

В
И

Н
У

С
Т

Е
Ч

Е
Н

У
 К

О
Р

И
Ш

Ћ
Е

Њ
Е

М
 П

О
С

Е
Б

Н
И

Х
 П

О
Г

О
Д

Н
О

С
Т

И
 (

од
 5

04
1д

о
50

46
)

5
0

4
1

7
1

9
1

0
0

П
о

р
ез

 н
а 

д
о

х
о

д
ак

, 
д

о
б

и
т 

и
 к

ап
и

та
л
н

у
 д

о
б

и
т 

н
а 

те
р

ет
 ф

и
зи

ч
к
и

х
 л

и
ц

а

5
0

4
2

7
1

9
2

0
0

П
о

р
ез

 н
а 

д
о

х
о

д
ак

, 
д

о
б

и
т 

и
 к

ап
и

та
л
н

у
 д

о
б

и
т 

н
а 

те
р

ет
 п

р
ед

у
зе

ћ
а 

и
 о

ст
ал

и
х

п
р

ав
н

и
х

 л
и

ц
а

5
0

4
3

7
1

9
3

0
0

П
о

р
ез

 н
а 

д
о

х
о

д
ак

, 
д

о
б

и
т 

и
 к

ап
и

та
л
н

у
 д

о
б

и
т 

н
ер

ас
п

о
р

ед
и

в
 и

зм
еђ

у
 ф

и
зи

ч
к
и

х
 и

п
р

ав
н

и
х

 л
и

ц
а

5
0

4
4

7
1

9
4

0
0

О
ст

ал
и

 ј
ед

н
о

к
р

ат
н

и
 п

о
р

ез
и

 н
а 

и
м

о
в
и

н
у

5
0

4
5

7
1

9
5

0
0

О
ст

ал
и

 п
о

р
ез

и
 к

о
је

 п
л
аћ

ај
у

 и
ск

љ
у

ч
и

в
о

 п
р

ед
у

зе
ћ

а 
и

 п
р

ед
у

зе
тн

и
ц

и

5
0

4
6

7
1

9
6

0
0

О
ст

ал
и

 п
о

р
ез

и
 к

о
је

 п
л
аћ

ај
у

 д
р

у
га

 и
л
и

 н
еи

д
ен

ти
ф

и
к
о

в
ан

а 
л
и

ц
а

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

2
 о

д
 1

4



874. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

50
47

72
00

00
С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
 Д

О
П

Р
И

Н
О

С
И

 (
50

48
 +

 5
05

3)

50
48

72
10

00
Д

О
П

Р
И

Н
О

С
И

 З
А

 С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
О

 О
С

И
Г

У
Р

А
Њ

Е
 (

од
 5

04
9 

до
 5

05
2)

5
0

4
9

7
2

1
1

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
си

 з
а 

со
ц

и
ја

л
н

о
 о

си
гу

р
ањ

е 
н

а 
те

р
ет

 з
ап

о
сл

ен
и

х

5
0

5
0

7
2

1
2

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
си

 з
а 

со
ц

и
ја

л
н

о
 о

си
гу

р
ањ

е 
н

а 
те

р
ет

 п
о

сл
о

д
ав

ц
а

5
0

5
1

7
2

1
3

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
си

 з
а 

со
ц

и
ја

л
н

о
 о

си
гу

р
ањ

е 
л
и

ц
а 

к
о

ја
 о

б
ав

љ
ај

у
 с

ам
о

ст
ал

н
у

 д
ел

ат
н

о
ст

и
 н

ез
ап

о
сл

ен
и

х
 л

и
ц

а

5
0

5
2

7
2

1
4

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
си

 з
а 

со
ц

и
ја

л
н

о
 о

си
гу

р
ањ

е 
к
о

ји
 с

е 
н

е 
м

о
гу

 р
аз

в
р

ст
ат

и

50
53

72
20

00
О

С
Т

А
Л

И
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
 Д

О
П

Р
И

Н
О

С
И

 (
од

 5
05

4 
до

 5
05

6)

5
0

5
4

7
2

2
1

0
0

С
о

ц
и

ја
л
н

и
 д

о
п

р
и

н
о

си
 н

а 
те

р
ет

 о
си

гу
р

ан
и

к
а

5
0

5
5

7
2

2
2

0
0

С
о

ц
и

ја
л
н

и
 д

о
п

р
и

н
о

си
 н

а 
те

р
ет

 п
о

сл
о

д
ав

ац
а

5
0

5
6

7
2

2
3

0
0

И
м

п
у

ти
р

ан
и

 с
о

ц
и

ја
л
н

и
 д

о
п

р
и

н
о

си

50
57

73
00

00
Д

О
Н

А
Ц

И
ЈЕ

, П
О

М
О

Ћ
И

 И
 Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 (
50

58
 +

 5
06

1 
+

 5
06

6)
49

5.
92

3
38

0.
13

2
61

.7
56

31
2.

95
5

5.
42

1

50
58

73
10

00
Д

О
Н

А
Ц

И
ЈЕ

 О
Д

 И
Н

О
С

Т
Р

А
Н

И
Х

 Д
Р

Ж
А

В
А

 (
50

59
 +

 5
06

0)

5
0

5
9

7
3

1
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
д

о
н

ац
и

је
 о

д
 и

н
о

ст
р

ан
и

х
 д

р
ж

ав
а

5
0

6
0

7
3

1
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
д

о
н

ац
и

је
 о

д
 и

н
о

ст
р

ан
и

х
 д

р
ж

ав
а

50
61

73
20

00
Д

О
Н

А
Ц

И
ЈЕ

 И
 П

О
М

О
Ћ

И
 О

Д
 М

Е
Ђ

У
Н

А
Р

О
Д

Н
И

Х
 О

Р
Г

А
Н

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 (

од
50

62
 д

о 
50

65
)

1.
75

8
1.

74
8

1.
74

8

5
0

6
2

7
3

2
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
д

о
н

ац
и

је
 о

д
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

5
0

6
3

7
3

2
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
д

о
н

ац
и

је
 о

д
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

5
0

6
4

7
3

2
3

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
п

о
м

о
ћ

и
 о

д
 Е

У
1

.7
5

8
1

.7
4

8
1

.7
4

8

5
0

6
5

7
3

2
4

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
п

о
м

о
ћ

и
 о

д
 Е

У

50
66

73
30

00
Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 О
Д

 Д
Р

У
Г

И
Х

 Н
И

В
О

А
 В

Л
А

С
Т

И
 (

50
67

 +
 5

06
8)

49
4.

16
5

37
8.

38
4

61
.7

56
31

2.
95

5
3.

67
3

5
0

6
7

7
3

3
1

0
0

Т
ек

у
ћ

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
у

ги
х

 н
и

в
о

а 
в
л
ас

ти
4

9
4

.1
6

5
3

7
8

.3
8

4
6

1
.7

5
6

3
1

2
.9

5
5

3
.6

7
3

5
0

6
8

7
3

3
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
у

ги
х

 н
и

в
о

а 
в
л
ас

ти

50
69

74
00

00
Д

Р
У

Г
И

 П
Р

И
Х

О
Д

И
 (

50
70

 +
 5

07
7 

+
 5

08
2 

+
 5

08
9 

+
 5

09
2)

81
.3

83
61

.7
65

54
.1

80
7.

58
5

50
70

74
10

00
П

Р
И

Х
О

Д
И

 О
Д

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

од
 5

07
1 

до
 5

07
6)

11
.8

81
3.

43
9

3.
43

9

5
0

7
1

7
4

1
1

0
0

К
ам

ат
е

6
0

0
4

9
0

4
9

0

5
0

7
2

7
4

1
2

0
0

Д
и

в
и

д
ен

д
е

5
0

7
3

7
4

1
3

0
0

П
о

в
л
ач

ењ
е 

п
р

и
х

о
д

а 
о

д
 к

в
аз

и
 к

о
р

п
о

р
ац

и
ја

5
0

7
4

7
4

1
4

0
0

П
р

и
х

о
д

 о
д

 и
м

о
в
и

н
е 

к
о

ји
 п

р
и

п
ад

а 
и

м
ао

ц
и

м
а 

п
о

л
и

са
 о

си
гу

р
ањ

а

5
0

7
5

7
4

1
5

0
0

З
ак

у
п

 н
еп

р
о

и
зв

ед
ен

е 
и

м
о

в
и

н
е

1
1

.2
8

1
2

.9
4

9
2

.9
4

9

5
0

7
6

7
4

1
6

0
0

Ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

п
р

о
м

ен
е 

н
а 

ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 л

и
зи

н
зи

м
а

50
77

74
20

00
П

Р
И

Х
О

Д
И

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Д
О

Б
А

Р
А

 И
 У

С
Л

У
Г

А
 (

од
 5

07
8 

до
 5

08
1)

48
.4

36
39

.6
87

34
.7

82
4.

90
5

5
0

7
8

7
4

2
1

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 п

р
о

д
ај

е 
д

о
б

ар
а 

и
 у

сл
у

га
 и

л
и

 з
ак

у
п

а 
о

д
 с

тр
ан

е 
тр

ж
и

ш
н

и
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
3

4
.9

8
5

2
9

.3
0

8
2

8
.3

1
8

9
9

0

5
0

7
9

7
4

2
2

0
0

Т
ак

се
 и

 н
ак

н
ад

е
7

.2
0

1
6

.0
8

8
6

.0
8

8

5
0

8
0

7
4

2
3

0
0

С
п

о
р

ед
н

е 
п

р
о

д
ај

е 
д

о
б

ар
а 

и
 у

сл
у

га
 к

о
је

 в
р

ш
е 

д
р

ж
ав

н
е 

н
ет

р
ж

и
ш

н
е 

је
д

и
н

и
ц

е
6

.2
5

0
4

.2
9

1
3

7
6

3
.9

1
5

5
0

8
1

7
4

2
4

0
0

И
м

п
у

ти
р

ан
е 

п
р

о
д

ај
е 

д
о

б
ар

а 
и

 у
сл

у
га

50
82

74
30

00
Н

О
В

Ч
А

Н
Е

 К
А

ЗН
Е

 И
 О

Д
У

ЗЕ
Т

А
 И

М
О

В
И

Н
С

К
А

 К
О

Р
И

С
Т

 (
од

 5
08

3 
до

50
88

)
15

.7
00

15
.9

50
15

.9
50

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

а д
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

3
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 875. страна

5
0

8
3

7
4

3
1

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 н

о
в
ч

ан
и

х
 к

аз
н

и
 з

а 
к
р

и
в
и

ч
н

а 
д

ел
а

5
0

8
4

7
4

3
2

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 н

о
в
ч

ан
и

х
 к

аз
н

и
 з

а 
п

р
и

в
р

ед
н

е 
п

р
ес

ту
п

е

5
0

8
5

7
4

3
3

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 н

о
в
ч

ан
и

х
 к

аз
н

и
 з

а 
п

р
ек

р
ш

ај
е

1
5

.5
0

0
1

5
.6

7
7

1
5

.6
7

7

5
0

8
6

7
4

3
4

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 п

ен
ал

а

5
0

8
7

7
4

3
5

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 о

д
 о

д
у

зе
те

 и
м

о
в
и

н
ск

е 
к
о

р
и

ст
и

5
0

8
8

7
4

3
9

0
0

О
ст

ал
е 

н
о

в
ч

ан
е 

к
аз

н
е,

 п
ен

ал
и

 и
 п

р
и

х
о

д
и

 о
д

 о
д

у
зе

те
 и

м
о

в
и

н
ск

е 
к
о

р
и

ст
и

2
0

0
2

7
3

2
7

3

50
89

74
40

00
Д

О
Б

Р
О

В
О

Љ
Н

И
 Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 О
Д

 Ф
И

ЗИ
Ч

К
И

Х
 И

 П
Р

А
В

Н
И

Х
 Л

И
Ц

А
(5

09
0 

+
 5

09
1)

5.
16

6
2.

65
8

2.
65

8

5
0

9
0

7
4

4
1

0
0

Т
ек

у
ћ

и
 д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к
и

х
 и

 п
р

ав
н

и
х

 л
и

ц
а

5
.1

6
6

2
.6

5
8

2
.6

5
8

5
0

9
1

7
4

4
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

и
 д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к
и

х
 и

 п
р

ав
н

и
х

 л
и

ц
а

50
92

74
50

00
М

Е
Ш

О
В

И
Т

И
 И

 Н
Е

О
Д

Р
Е

Ђ
Е

Н
И

 П
Р

И
Х

О
Д

И
 (

50
93

)
20

0
31

9
22

5
0

9
3

7
4

5
1

0
0

М
еш

о
в
и

ти
 и

 н
ео

д
р

еђ
ен

и
 п

р
и

х
о

д
и

2
0

0
3

1
9

2
2

50
94

77
00

00
М

Е
М

О
Р

А
Н

Д
У

М
С

К
Е

 С
Т

А
В

К
Е

 З
А

 Р
Е

Ф
У

Н
Д

А
Ц

И
ЈУ

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 (

50
95

 +
50

97
)

1.
31

0
1.

53
6

1.
40

7
12

9

50
95

77
10

00
М

Е
М

О
Р

А
Н

Д
У

М
С

К
Е

 С
Т

А
В

К
Е

 З
А

 Р
Е

Ф
У

Н
Д

А
Ц

И
ЈУ

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 (

50
96

)
1.

31
0

1.
53

6
1.

40
7

12
9

5
0

9
6

7
7

1
1

0
0

М
ем

о
р

ан
д

у
м

ск
е 

ст
ав

к
е 

за
 р

еф
у

н
д

ац
и

ју
 р

ас
х

о
д

а
1

.3
1

0
1

.5
3

6
1

.4
0

7
1

2
9

50
97

77
20

00
М

Е
М

О
Р

А
Н

Д
У

М
С

К
Е

 С
Т

А
В

К
Е

 З
А

 Р
Е

Ф
У

Н
Д

А
Ц

И
ЈУ

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

З
П

Р
Е

Т
Х

О
Д

Н
Е

 Г
О

Д
И

Н
Е

 (
50

98
)

5
0

9
8

7
7

2
1

0
0

М
ем

о
р

ан
д

у
м

ск
е 

ст
ав

к
е 

за
 р

еф
у

н
д

ац
и

ју
 р

ас
х

о
д

а 
и

з 
п

р
ет

х
о

д
н

е 
го

д
и

н
е

50
99

78
00

00
Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 И
ЗМ

Е
Ђ

У
 Б

У
Џ

Е
Т

С
К

И
Х

 К
О

Р
И

С
Н

И
К

А
 Н

А
 И

С
Т

О
М

Н
И

В
О

У
 (

51
00

)

51
00

78
10

00
Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 И
ЗМ

Е
Ђ

У
 Б

У
Џ

Е
Т

С
К

И
Х

 К
О

Р
И

С
Н

И
К

А
 Н

А
 И

С
Т

О
М

Н
И

В
О

У
 (

51
01

 +
 5

10
2)

5
1

0
1

7
8

1
1

0
0

Т
р

ан
сф

ер
и

 и
зм

еђ
у

 б
у

џ
ет

ск
и

х
 к

о
р

и
сн

и
к
а 

н
а 

и
ст

о
м

 н
и

в
о

у

5
1

0
2

7
8

1
3

0
0

Т
р

ан
сф

ер
и

 и
зм

еђ
у

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 о

б
ав

ез
н

о
г 

со
ц

и
ја

л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а

51
03

79
00

00
П

Р
И

Х
О

Д
И

 И
З 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 (
51

04
)

51
04

79
10

00
П

Р
И

Х
О

Д
И

 И
З 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 (
51

05
)

5
1

0
5

7
9

1
1

0
0

П
р

и
х

о
д

и
 и

з 
б

у
џ

ет
а

51
06

80
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Н
Е

Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

51
07

 +
 5

11
4

+
 5

12
1 

+
 5

12
4)

26
.4

10
25

.5
55

16
.5

50
9.

00
5

51
07

81
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 О
С

Н
О

В
Н

И
Х

 С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 (

51
08

 +
 5

11
0 

+
51

12
)

15
.7

55
14

.3
79

14
.3

26
53

51
08

81
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Н
Е

П
О

К
Р

Е
Т

Н
О

С
Т

И
 (

51
09

)
15

.7
55

14
.3

79
14

.3
26

53

5
1

0
9

8
1

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

н
еп

о
к
р

ет
н

о
ст

и
1

5
.7

5
5

1
4

.3
7

9
1

4
.3

2
6

5
3

51
10

81
20

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 П
О

К
Р

Е
Т

Н
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

51
11

)

5
1

1
1

8
1

2
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

п
о

к
р

ет
н

е 
и

м
о

в
и

н
е

51
12

81
30

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 О
С

Т
А

Л
И

Х
 О

С
Н

О
В

Н
И

Х
 С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

 (
51

13
)

5
1

1
3

8
1

3
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

о
ст

ал
и

х
 о

сн
о

в
н

и
х

 с
р

ед
ст

ав
а

51
14

82
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 З
А

Л
И

Х
А

 (
51

15
 +

 5
11

7 
+

 5
11

9)
9.

15
5

8.
95

2
8.

95
2

51
15

82
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Р
О

Б
Н

И
Х

 Р
Е

ЗЕ
Р

В
И

 (
51

16
)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

4
 о

д
 1

4



876. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

5
1

1
6

8
2

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

р
о

б
н

и
х

 р
ез

ер
в
и

51
17

82
20

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 З
А

Л
И

Х
А

 П
Р

О
И

ЗВ
О

Д
Њ

Е
 (

51
18

)
9.

15
5

8.
95

2
8.

95
2

5
1

1
8

8
2

2
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

за
л
и

х
а 

п
р

о
и

зв
о

д
њ

е
9

.1
5

5
8

.9
5

2
8

.9
5

2

51
19

82
30

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Р
О

Б
Е

 З
А

 Д
А

Љ
У

 П
Р

О
Д

А
ЈУ

 (
51

20
)

5
1

2
0

8
2

3
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

р
о

б
е 

за
 д

аљ
у

 п
р

о
д

ај
у

51
21

83
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Д
Р

А
Г

О
Ц

Е
Н

О
С

Т
И

 (
51

22
)

51
22

83
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Д
Р

А
Г

О
Ц

Е
Н

О
С

Т
И

 (
51

23
)

5
1

2
3

8
3

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

д
р

аг
о

ц
ен

о
ст

и

51
24

84
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 П
Р

И
Р

О
Д

Н
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

51
25

 +
 5

12
7 

+
 5

12
9)

1.
50

0
2.

22
4

2.
22

4

51
25

84
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 З
Е

М
Љ

И
Ш

Т
А

 (
51

26
)

1.
50

0
2.

22
4

2.
22

4

5
1

2
6

8
4

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

зе
м

љ
и

ш
та

1
.5

0
0

2
.2

2
4

2
.2

2
4

51
27

84
20

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 П
О

Д
ЗЕ

М
Н

И
Х

 Б
Л

А
Г

А
 (

51
28

)

5
1

2
8

8
4

2
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

п
о

д
зе

м
н

и
х

 б
л
аг

а

51
29

84
30

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Ш
У

М
А

 И
 В

О
Д

А
 (

51
30

)

5
1

3
0

8
4

3
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

ш
у

м
а 

и
 в

о
д

а

51
31

90
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 И
 П

Р
О

Д
А

ЈЕ
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

 (
51

32
 +

 5
15

1)
3.

86
5

3.
86

4
3.

86
4

51
32

91
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 (
51

33
 +

 5
14

3)

51
33

91
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 Д
О

М
А

Ћ
И

Х
 З

А
Д

У
Ж

И
В

А
Њ

А
 (

од
 5

13
4 

до
 5

14
2)

5
1

3
4

9
1

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 е
м

и
то

в
ањ

а 
д

о
м

аћ
и

х
 х

ар
ти

ја
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

, 
и

зу
зе

в
 а

к
ц

и
ја

5
1

3
5

9
1

1
2

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 о

ст
ал

и
х

 н
и

в
о

а 
в
л
ас

ти

5
1

3
6

9
1

1
3

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 ј

ав
н

и
х

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

х
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
 у

 з
ем

љ
и

5
1

3
7

9
1

1
4

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 п

о
сл

о
в
н

и
х

 б
ан

ак
а 

у
 з

ем
љ

и

5
1

3
8

9
1

1
5

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
к
о

д
 о

ст
ал

и
х

 п
о

в
ер

и
л
ац

а 
у

 з
ем

љ
и

5
1

3
9

9
1

1
6

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 д

о
м

аћ
и

н
ст

ав
а 

у
 з

ем
љ

и

5
1

4
0

9
1

1
7

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 д
о

м
аћ

и
х

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

х
 д

ер
и

в
ат

а

5
1

4
1

9
1

1
8

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 д
о

м
аћ

и
х

 м
ен

и
ц

а

5
1

4
2

9
1

1
9

0
0

И
сп

р
ав

к
а 

у
н

у
тр

аш
њ

ег
 д

у
га

51
43

91
20

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 И
Н

О
С

Т
Р

А
Н

О
Г

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 (
од

 5
14

4 
до

 5
15

0)

5
1

4
4

9
1

2
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 е
м

и
то

в
ањ

а 
х

ар
ти

ја
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

, 
и

зу
зе

в
 а

к
ц

и
ја

, 
н

а 
и

н
о

ст
р

ан
о

м

ф
и

н
ан

си
јс

к
о

м
 т

р
ж

и
ш

ту

5
1

4
5

9
1

2
2

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 и

н
о

ст
р

ан
и

х
 д

р
ж

ав
а

5
1

4
6

9
1

2
3

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 м

у
л
ти

л
ат

ер
ал

н
и

х
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја

5
1

4
7

9
1

2
4

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 и

н
о

ст
р

ан
и

х
 п

о
сл

о
в
н

и
х

 б
ан

ак
а

5
1

4
8

9
1

2
5

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а 
о

д
 о

ст
ал

и
х

 и
н

о
ст

р
ан

и
х

 п
о

в
ер

и
л
ац

а

5
1

4
9

9
1

2
6

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 и
н

о
ст

р
ан

и
х

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

х
 д

ер
и

в
ат

а

5
1

5
0

9
1

2
9

0
0

И
сп

р
ав

к
а 

сп
о

љ
н

о
г 

д
у

га

51
51

92
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

51
52

 +
 5

16
2)

3.
86

5
3.

86
4

3.
86

4

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

5
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 877. страна

51
52

92
10

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 Д
О

М
А

Ћ
Е

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

од
51

53
 д

о 
51

61
)

3.
86

5
3.

86
4

3.
86

4

5
1

5
3

9
2

1
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

д
о

м
аћ

и
х

 х
ар

ти
ја

 о
д

 в
р

ед
н

о
ст

и
, 

и
зу

зе
в
 а

к
ц

и
ја

5
1

5
4

9
2

1
2

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 о

ст
ал

и
м

 н
и

в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти

5
1

5
5

9
2

1
3

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 д

о
м

аћ
и

м
 ј

ав
н

и
м

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м

и
н

ст
и

ту
ц

и
ја

м
а

5
1

5
6

9
2

1
4

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

о
м

аћ
и

м
 п

о
сл

о
в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
1

5
7

9
2

1
5

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 д

о
м

аћ
и

м
 ј

ав
н

и
м

 н
еф

и
н

ан
си

јс
к
и

м

и
н

ст
и

ту
ц

и
ја

м
а

5
1

5
8

9
2

1
6

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 ф

и
зи

ч
к
и

м
 л

и
ц

и
м

а 
и

 д
о

м
аћ

и
н

ст
в
и

м
а 

у

зе
м

љ
и

5
1

5
9

9
2

1
7

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 у

д
р

у
ж

ењ
и

м
а 

гр
ађ

ан
а 

у
 з

ем
љ

и

5
1

6
0

9
2

1
8

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 н

еф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а

у
 з

ем
љ

и

5
1

6
1

9
2

1
9

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

д
о

м
аћ

и
х

 а
к
ц

и
ја

 и
 о

ст
ал

о
г 

к
ап

и
та

л
а

3
.8

6
5

3
.8

6
4

3
.8

6
4

51
62

92
20

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 П
Р

О
Д

А
ЈЕ

 С
Т

Р
А

Н
Е

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

од
51

63
 д

о 
51

70
)

5
1

6
3

9
2

2
1

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

ст
р

ан
и

х
 х

ар
ти

ја
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

, 
и

зу
зе

в
 а

к
ц

и
ја

5
1

6
4

9
2

2
2

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 с

тр
ан

и
м

 в
л
ад

ам
а

5
1

6
5

9
2

2
3

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

5
1

6
6

9
2

2
4

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 с

тр
ан

и
м

 п
о

сл
о

в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
1

6
7

9
2

2
5

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 с

тр
ан

и
м

 н
еф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
1

6
8

9
2

2
6

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 о
тп

л
ат

е 
к
р

ед
и

та
 д

ат
и

х
 с

тр
ан

и
м

 н
ев

л
ад

и
н

и
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
м

а

5
1

6
9

9
2

2
7

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

ст
р

ан
и

х
 а

к
ц

и
ја

 и
 о

ст
ал

о
г 

к
ап

и
та

л
а

5
1

7
0

9
2

2
8

0
0

П
р

и
м

ањ
а 

о
д

 п
р

о
д

ај
е 

ст
р

ан
е 

в
ал

у
те

51
71

У
К

У
П

Н
И

 П
Р

И
Х

О
Д

И
 И

 П
Р

И
М

А
Њ

А
 (

50
01

 +
 5

13
1)

1.
91

7.
56

3
1.

56
7.

33
8

63
.1

63
1.

48
2.

03
5

22
.1

40

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 о

ст
ва

р
ен

и
х 

п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

П
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

и
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

II
. 
У

К
У

П
Н

И
 Р

А
С

Х
О

Д
И

 И
 И

З
Д

А
Ц

И
(У

 х
и

љ
ад

ам
а 

д
и

н
ар

а)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

51
72

Т
Е

К
У

Ћ
И

 Р
А

С
Х

О
Д

И
 И

 И
ЗД

А
Ц

И
 З

А
 Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
 И

М
О

В
И

Н
Е

(5
17

3 
+

 5
34

1)
1.

92
5.

20
2

1.
56

6.
70

3
60

.9
68

1.
47

7.
89

9
27

.8
36

51
73

40
00

00
Т

Е
К

У
Ћ

И
 Р

А
С

Х
О

Д
И

 (
51

74
 +

 5
19

6 
+

 5
24

1 
+

 5
25

6 
+

 5
28

0 
+

 5
29

3 
+

 5
30

9 
+

53
24

)
1.

73
7.

50
3

1.
46

4.
27

4
39

.1
38

1.
39

7.
34

7
27

.7
89

51
74

41
00

00
Р

А
С

Х
О

Д
И

 З
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

Е
 (

51
75

 +
 5

17
7 

+
 5

18
1 

+
 5

18
3 

+
 5

18
8 

+
 5

19
0 

+
51

92
 +

 5
19

4)
60

6.
83

1
53

7.
71

2
2.

36
2

53
5.

04
9

30
1

51
75

41
10

00
П

Л
А

Т
Е

, Д
О

Д
А

Ц
И

 И
 Н

А
К

Н
А

Д
Е

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
Х

 (
ЗА

Р
А

Д
Е

) 
(5

17
6)

48
1.

92
0

44
1.

32
7

44
1.

32
7

5
1

7
6

4
1

1
1

0
0

П
л
ат

е,
 д

о
д

ац
и

 и
 н

ак
н

ад
е  

за
п

о
сл

ен
и

х
4

8
1

.9
2

0
4

4
1

.3
2

7
4

4
1

.3
2

7

С
тр

ан
а 

6
 о

д
 1

4



878. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

51
77

41
20

00
С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
 Д

О
П

Р
И

Н
О

С
И

 Н
А

 Т
Е

Р
Е

Т
 П

О
С

Л
О

Д
А

В
Ц

А
 (

од
 5

17
8 

до
51

80
)

83
.1

56
63

.7
21

63
.7

21

5
1

7
8

4
1

2
1

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
с 

за
 п

ен
зи

јс
к
о

 и
 и

н
в
ал

и
д

ск
о

 о
си

гу
р

ањ
е

5
5

.2
9

0
4

1
.6

4
4

4
1

.6
4

4

5
1

7
9

4
1

2
2

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
с 

за
 з

д
р

ав
ст

в
ен

о
 о

си
гу

р
ањ

е
2

7
.8

6
6

2
2

.0
7

7
2

2
.0

7
7

5
1

8
0

4
1

2
3

0
0

Д
о

п
р

и
н

о
с 

за
 н

ез
ап

о
сл

ен
о

ст

51
81

41
30

00
Н

А
К

Н
А

Д
Е

 У
 Н

А
Т

У
Р

И
 (

51
82

)
6.

01
3

5.
60

2
1.

00
0

4.
60

2

5
1

8
2

4
1

3
1

0
0

Н
ак

н
ад

е 
у

 н
ат

у
р

и
6

.0
1

3
5

.6
0

2
1

.0
0

0
4

.6
0

2

51
83

41
40

00
С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

А
 Д

А
В

А
Њ

А
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

М
А

 (
од

 5
18

4 
до

 5
18

7)
13

.7
19

11
.2

75
1.

36
2

9.
61

2
30

1

5
1

8
4

4
1

4
1

0
0

И
сп

л
ат

а 
н

ак
н

ад
а 

за
 в

р
ем

е 
о

д
су

ст
в
о

в
ањ

а 
с 

п
о

сл
а 

н
а 

те
р

ет
 ф

о
н

д
о

в
а

1
.7

0
2

1
.4

9
2

1
.3

6
2

1
3

0

5
1

8
5

4
1

4
2

0
0

Р
ас

х
о

д
и

 з
а 

о
б

р
аз

о
в
ањ

е 
д

ец
е 

за
п

о
сл

ен
и

х

5
1

8
6

4
1

4
3

0
0

О
тп

р
ем

н
и

н
е 

и
 п

о
м

о
ћ

и
7

.5
1

5
5

.4
3

9
5

.4
1

9
2

0

5
1

8
7

4
1

4
4

0
0

П
о

м
о

ћ
 у

 м
ед

и
ц

и
н

ск
о

м
 л

еч
ењ

у
 з

ап
о

сл
ен

о
г 

и
л
и

 ч
л
ан

о
в
а 

у
ж

е 
п

о
р

о
д

и
ц

е 
и

 д
р

у
ге

п
о

м
о

ћ
и

 з
ап

о
сл

ен
о

м
4

.5
0

2
4

.3
4

4
4

.1
9

3
1

5
1

51
88

41
50

00
Н

А
К

Н
А

Д
А

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
А

 З
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

Е
 (

51
89

)
11

.1
28

10
.8

03
10

.8
03

5
1

8
9

4
1

5
1

0
0

Н
ак

н
ад

е 
тр

о
ш

к
о

в
а 

за
 з

ап
о

сл
ен

е
1

1
.1

2
8

1
0

.8
0

3
1

0
.8

0
3

51
90

41
60

00
Н

А
Г

Р
А

Д
Е

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
М

А
 И

 О
С

Т
А

Л
И

 П
О

С
Е

Б
Н

И
 Р

А
С

Х
О

Д
И

 (
51

91
)

10
.8

95
4.

98
4

4.
98

4

5
1

9
1

4
1

6
1

0
0

Н
аг

р
ад

е 
за

п
о

сл
ен

и
м

а 
и

 о
ст

ал
и

 п
о

се
б

н
и

 р
ас

х
о

д
и

1
0

.8
9

5
4

.9
8

4
4

.9
8

4

51
92

41
70

00
П

О
С

Л
А

Н
И

Ч
К

И
 Д

О
Д

А
Т

А
К

 (
51

93
)

5
1

9
3

4
1

7
1

0
0

П
о

сл
ан

и
ч

к
и

 д
о

д
ат

ак

51
94

41
80

00
С

У
Д

И
ЈС

К
И

 Д
О

Д
А

Т
А

К
 (

51
95

)

5
1

9
5

4
1

8
1

0
0

С
у

д
и

јс
к
и

 д
о

д
ат

ак

51
96

42
00

00
К

О
Р

И
Ш

Ћ
Е

Њ
Е

 У
С

Л
У

Г
А

 И
 Р

О
Б

А
 (

51
97

 +
 5

20
5 

+
 5

21
1 

+
 5

22
0 

+
 5

22
8 

+
52

31
)

56
4.

40
0

46
0.

52
0

10
.9

01
43

4.
65

5
14

.9
64

51
97

42
10

00
С

Т
А

Л
Н

И
 Т

Р
О

Ш
К

О
В

И
 (

од
 5

19
8 

до
 5

20
4)

15
4.

70
5

12
9.

54
2

4.
65

8
11

7.
90

0
6.

98
4

5
1

9
8

4
2

1
1

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 п
л
ат

н
о

г 
п

р
о

м
ет

а 
и

 б
ан

к
ар

ск
и

х
 у

сл
у

га
2

.7
7

9
2

.0
9

6
2

.0
9

2
4

5
1

9
9

4
2

1
2

0
0

Е
н

ер
ге

тс
к
е 

у
сл

у
ге

1
1

3
.6

9
2

9
1

.7
0

9
4

.6
5

8
8

1
.5

7
3

5
.4

7
8

5
2

0
0

4
2

1
3

0
0

К
о

м
у

н
ал

н
е 

у
сл

у
ге

2
2

.0
8

7
2

0
.9

5
4

1
9

.6
6

9
1

.2
8

5

5
2

0
1

4
2

1
4

0
0

У
сл

у
ге

 к
о

м
у

н
и

к
ац

и
ја

1
0

.8
5

3
1

0
.3

2
3

1
0

.3
1

8
5

5
2

0
2

4
2

1
5

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 о
си

гу
р

ањ
а

1
.7

0
5

1
.3

5
8

1
.1

4
6

2
1

2

5
2

0
3

4
2

1
6

0
0

З
ак

у
п

 и
м

о
в
и

н
е 

и
 о

п
р

ем
е

4
8

9
3

8
9

3
8

9

5
2

0
4

4
2

1
9

0
0

О
ст

ал
и

 т
р

о
ш

к
о

в
и

3
.1

0
0

2
.7

1
3

2
.7

1
3

52
05

42
20

00
Т

Р
О

Ш
К

О
В

И
 П

У
Т

О
В

А
Њ

А
 (

од
 5

20
6 

до
 5

21
0)

3.
88

1
2.

78
3

74
7

65
1

1.
38

5

5
2

0
6

4
2

2
1

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 с
л
у

ж
б

ен
и

х
 п

у
то

в
ањ

а 
у

 з
ем

љ
и

1
.5

4
5

1
.1

6
7

3
6

5
8

0
2

5
2

0
7

4
2

2
2

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 с
л
у

ж
б

ен
и

х
 п

у
то

в
ањ

а 
у

 и
н

о
ст

р
ан

ст
в
о

5
0

5
2

0
8

4
2

2
3

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 п
у

то
в
ањ

а 
у

 о
к
в
и

р
у

 р
ед

о
в
н

о
г 

р
ад

а
2

0
1

1
1

1

5
2

0
9

4
2

2
4

0
0

Т
р

о
ш

к
о

в
и

 п
у

то
в
ањ

а 
у

ч
ен

и
к
а

9
0

0
7

5
9

2
7

5
4

8
4

5
2

1
0

4
2

2
9

0
0

О
ст

ал
и

 т
р

о
ш

к
о

в
и

 т
р

ан
сп

о
р

та
1

.3
6

6
8

4
6

7
4

7
9

9

52
11

42
30

00
У

С
Л

У
Г

Е
 П

О
 У

Г
О

В
О

Р
У

 (
од

 5
21

2 
до

 5
21

9)
81

.4
72

75
.7

60
73

.0
67

2.
69

3

5
2

1
2

4
2

3
1

0
0

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

е 
у

сл
у

ге
1

7
6

1
6

1
7

2
8

9

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

7
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 879. страна

5
2

1
3

4
2

3
2

0
0

К
о

м
п

ју
те

р
ск

е 
у

сл
у

ге
3

.0
7

7
3

.0
2

6
3

.0
2

6

5
2

1
4

4
2

3
3

0
0

У
сл

у
ге

 о
б

р
аз

о
в
ањ

а 
и

 у
са

в
р

ш
ав

ањ
а 

за
п

о
сл

ен
и

х
9

6
4

6
1

9
6

1
9

5
2

1
5

4
2

3
4

0
0

У
сл

у
ге

 и
н

ф
о

р
м

и
са

њ
а

4
.8

9
1

4
.3

8
5

4
.3

8
5

5
2

1
6

4
2

3
5

0
0

С
тр

у
ч

н
е 

у
сл

у
ге

1
5

.0
8

7
1

4
.0

2
4

1
4

.0
1

2
1

2

5
2

1
7

4
2

3
6

0
0

У
сл

у
ге

 з
а 

д
о

м
аћ

и
н

ст
в
о

 и
 у

го
ст

и
те

љ
ст

в
о

2
.2

0
0

1
.9

1
8

1
.9

1
8

5
2

1
8

4
2

3
7

0
0

Р
еп

р
ез

ен
та

ц
и

ја
3

.2
3

6
3

.1
0

7
2

.9
4

0
1

6
7

5
2

1
9

4
2

3
9

0
0

О
ст

ал
е 

о
п

ш
те

 у
сл

у
ге

5
1

.8
4

1
4

8
.5

2
0

4
6

.0
9

5
2

.4
2

5

52
20

42
40

00
С

П
Е

Ц
И

ЈА
Л

И
ЗО

В
А

Н
Е

 У
С

Л
У

Г
Е

 (
од

 5
22

1 
до

 5
22

7)
57

.4
28

48
.8

72
15

1
48

.7
13

8

5
2

2
1

4
2

4
1

0
0

П
о

љ
о

п
р

и
в
р

ед
н

е 
у

сл
у

ге

5
2

2
2

4
2

4
2

0
0

У
сл

у
ге

 о
б

р
аз

о
в
ањ

а,
 к

у
л
ту

р
е 

и
 с

п
о

р
та

1
9

.6
7

6
1

9
.0

1
9

1
9

.0
1

7
2

5
2

2
3

4
2

4
3

0
0

М
ед

и
ц

и
н

ск
е 

у
сл

у
ге

1
.1

0
0

1
.0

1
4

1
5

1
8

6
3

5
2

2
4

4
2

4
4

0
0

У
сл

у
ге

 о
д

р
ж

ав
ањ

а 
ау

то
п

у
те

в
а

1
.3

0
0

8
8

8
8

8
8

5
2

2
5

4
2

4
5

0
0

У
сл

у
ге

 о
д

р
ж

ав
ањ

а 
н

ац
и

о
н

ал
н

и
х

 п
ар

к
о

в
а 

и
 п

р
и

р
о

д
н

и
х

 п
о

в
р

ш
и

н
а

1
1

.0
0

0
9

.1
4

8
9

.1
4

8

5
2

2
6

4
2

4
6

0
0

У
сл

у
ге

 о
ч

у
в
ањ

а 
ж

и
в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е,
 н

ау
к
е 

и
 г

ео
д

ет
ск

е 
у

сл
у

ге
2

.5
2

0
1

.7
9

9
1

.7
9

3
6

5
2

2
7

4
2

4
9

0
0

О
ст

ал
е 

сп
ец

и
ја

л
и

зо
в
ан

е 
у

сл
у

ге
2

1
.8

3
2

1
7

.0
0

4
1

7
.0

0
4

52
28

42
50

00
Т

Е
К

У
Ћ

Е
 П

О
П

Р
А

В
К

Е
 И

 О
Д

Р
Ж

А
В

А
Њ

Е
 (

52
29

 +
 5

23
0)

19
1.

00
5

13
5.

98
5

1.
00

0
13

4.
86

4
12

1

5
2

2
9

4
2

5
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
п

о
п

р
ав

к
е 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

зг
р

ад
а 

и
 о

б
је

к
ат

а
1

8
5

.4
6

1
1

3
3

.9
9

5
1

.0
0

0
1

3
2

.8
7

4
1

2
1

5
2

3
0

4
2

5
2

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
п

о
п

р
ав

к
е 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

о
п

р
ем

е
5

.5
4

4
1

.9
9

0
1

.9
9

0

52
31

42
60

00
М

А
Т

Е
Р

И
ЈА

Л
 (

од
 5

23
2 

до
 5

24
0)

75
.9

09
67

.5
78

4.
34

5
59

.4
60

3.
77

3

5
2

3
2

4
2

6
1

0
0

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

и
 м

ат
ер

и
ја

л
5

.7
1

7
5

.2
1

7
5

.2
1

7

5
2

3
3

4
2

6
2

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

п
о

љ
о

п
р

и
в
р

ед
у

5
2

3
4

4
2

6
3

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

о
б

р
аз

о
в
ањ

е 
и

 у
са

в
р

ш
ав

ањ
е 

за
п

о
сл

ен
и

х
1

.1
2

0
6

7
3

6
7

3

5
2

3
5

4
2

6
4

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

са
о

б
р

аћ
ај

6
.9

0
3

6
.8

7
0

6
.8

4
8

2
2

5
2

3
6

4
2

6
5

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

о
ч

у
в
ањ

е 
ж

и
в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е 
и

 н
ау

к
у

5
2

3
7

4
2

6
6

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

о
б

р
аз

о
в
ањ

е,
 к

у
л
ту

р
у

 и
 с

п
о

р
т

2
.6

1
6

2
.6

6
0

1
.6

9
1

9
6

9

5
2

3
8

4
2

6
7

0
0

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

 и
 л

аб
о

р
ат

о
р

и
јс

к
и

 м
ат

ер
и

ја
л
и

6
0

0
2

2
2

2

5
2

3
9

4
2

6
8

0
0

М
ат

ер
и

ја
л
и

 з
а 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 
х

и
ги

је
н

е 
и

 у
го

ст
и

те
љ

ст
в
о

3
1

.9
4

3
2

9
.1

6
2

4
.3

4
5

2
4

.8
1

7

5
2

4
0

4
2

6
9

0
0

М
ат

ер
и

ја
л

и
 з

а 
п

о
се

б
н

е 
н

ам
ен

е
2

7
.0

1
0

2
2

.9
7

4
2

0
.1

9
2

2
.7

8
2

52
41

43
00

00
А

М
О

Р
Т

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 И

 У
П

О
Т

Р
Е

Б
А

 С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 З

А
 Р

А
Д

 (
52

42
 +

 5
24

6 
+

52
48

 +
 5

25
0 

+
 5

25
4)

52
42

43
10

00
А

М
О

Р
Т

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 Н

Е
К

Р
Е

Т
Н

И
Н

А
 И

 О
П

Р
Е

М
Е

 (
од

 5
24

3 
до

 5
24

5)

5
2

4
3

4
3

1
1

0
0

А
м

о
р

ти
за

ц
и

ја
 з

гр
ад

а 
и

 г
р

ађ
ев

и
н

ск
и

x
 о

б
је

к
ат

а

5
2

4
4

4
3

1
2

0
0

А
м

о
р

ти
за

ц
и

ја
 о

п
р

ем
е

5
2

4
5

4
3

1
3

0
0

А
м

о
р

ти
за

ц
и

ја
 о

ст
ал

и
х

 н
ек

р
ет

н
и

н
а 

и
 о

п
р

ем
е

52
46

43
20

00
А

М
О

Р
Т

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 К

У
Л

Т
И

В
И

С
А

Н
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

52
47

)

5
2

4
7

4
3

2
1

0
0

А
м

о
р

ти
за

ц
и

ја
 к

у
л
ти

в
и

са
н

е 
о

п
р

ем
е

52
48

43
30

00
У

П
О

Т
Р

Е
Б

А
 Д

Р
А

Г
О

Ц
Е

Н
О

С
Т

И
 (

52
49

)

5
2

4
9

4
3

3
1

0
0

У
п

о
тр

еб
а 

д
р

аг
о

ц
ен

о
ст

и

52
50

43
40

00
У

П
О

Т
Р

Е
Б

А
 П

Р
И

Р
О

Д
Н

Е
 И

М
О

В
И

Н
Е

 (
од

 5
25

1 
до

 5
25

3)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

8
 о

д
 1

4



880. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

5
2

5
1

4
3

4
1

0
0

У
п

о
тр

еб
а 

зе
м

љ
и

ш
та

5
2

5
2

4
3

4
2

0
0

У
п

о
тр

еб
а 

п
о

д
зе

м
н

о
г 

б
л
аг

а

5
2

5
3

4
3

4
3

0
0

У
п

о
тр

еб
а 

ш
у

м
а 

и
 в

о
д

а

52
54

43
50

00
А

М
О

Р
Т

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 Н

Е
М

А
Т

Е
Р

И
ЈА

Л
Н

Е
 И

М
О

В
И

Н
Е

 (
52

55
)

5
2

5
5

4
3

5
1

0
0

А
м

о
р

ти
за

ц
и

ја
 н

ем
ат

ер
и

ја
л
н

е 
и

м
о

в
и

н
е

52
56

44
00

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 К
А

М
А

Т
А

 И
 П

Р
А

Т
Е

Ћ
И

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 (
52

57
+

 5
26

7 
+

 5
27

4 
+

 5
27

6)
8.

75
9

6.
93

0
88

3
6.

04
7

52
57

44
10

00
О

Т
П

Л
А

Т
Е

 Д
О

М
А

Ћ
И

Х
 К

А
М

А
Т

А
 (

од
 5

25
8 

до
 5

26
6)

50

5
2

5
8

4
4

1
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

н
а 

д
о

м
аћ

е 
х

ар
ти

је
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

5
2

5
9

4
4

1
2

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

о
ст

ал
и

м
 н

и
в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти
5

0

5
2

6
0

4
4

1
3

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

д
о

м
аћ

и
м

 ј
ав

н
и

м
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
2

6
1

4
4

1
4

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

д
о

м
аћ

и
м

 п
о

сл
о

в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
2

6
2

4
4

1
5

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

о
ст

ал
и

м
 д

о
м

аћ
и

м
 к

р
ед

и
то

р
и

м
а

5
2

6
3

4
4

1
6

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

д
о

м
аћ

и
н

ст
в
и

м
а 

у
 з

ем
љ

и

5
2

6
4

4
4

1
7

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

н
а 

д
о

м
аћ

е 
ф

и
н

ан
си

јс
к
е 

д
ер

и
в
ат

е

5
2

6
5

4
4

1
8

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

н
а 

д
о

м
аћ

е 
м

ен
и

ц
е

5
2

6
6

4
4

1
9

0
0

Ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

п
р

о
м

ен
е 

н
а 

ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 л

и
зи

н
зи

м
а

52
67

44
20

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 С
Т

Р
А

Н
И

Х
 К

А
М

А
Т

А
 (

од
 5

26
8 

до
 5

27
3)

5
2

6
8

4
4

2
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

н
а 

х
ар

ти
је

 о
д

 в
р

ед
н

о
ст

и
 е

м
и

то
в
ан

е 
н

а 
и

н
о

ст
р

ан
о

м

ф
и

н
ан

си
јс

к
о

м
 т

р
ж

и
ш

ту

5
2

6
9

4
4

2
2

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

ст
р

ан
и

м
 в

л
ад

ам
а

5
2

7
0

4
4

2
3

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

м
у

л
ти

л
ат

ер
ал

н
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
2

7
1

4
4

2
4

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

ст
р

ан
и

м
 п

о
сл

о
в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
2

7
2

4
4

2
5

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

о
ст

ал
и

м
 с

тр
ан

и
м

 к
р

ед
и

то
р

и
м

а

5
2

7
3

4
4

2
6

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

н
а 

ст
р

ан
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

д
ер

и
в
ат

е

52
74

44
30

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 К
А

М
А

Т
А

 П
О

 Г
А

Р
А

Н
Ц

И
ЈА

М
А

 (
52

75
)

5
2

7
5

4
4

3
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
к
ам

ат
а 

п
о

 г
ар

ан
ц

и
ја

м
а

52
76

44
40

00
П

Р
А

Т
Е

Ћ
И

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 (
од

 5
27

7 
до

 5
27

9)
8.

70
9

6.
93

0
88

3
6.

04
7

5
2

7
7

4
4

4
1

0
0

Н
ег

ат
и

в
н

е 
к
у

р
сн

е 
р

аз
л
и

к
е

8

5
2

7
8

4
4

4
2

0
0

К
аз

н
е 

за
 к

аш
њ

ењ
е

8
.7

0
1

6
.9

3
0

8
8

3
6

.0
4

7

5
2

7
9

4
4

4
3

0
0

О
ст

ал
и

 п
р

ат
ећ

и
 т

р
о

ш
к
о

в
и

 з
ад

у
ж

и
в
ањ

а

52
80

45
00

00
С

У
Б

В
Е

Н
Ц

И
ЈЕ

 (
52

81
 +

 5
28

4 
+

 5
28

7 
+

 5
29

0)
11

1.
38

9
79

.3
58

72
.9

89
6.

36
9

52
81

45
10

00
С

У
Б

В
Е

Н
Ц

И
ЈЕ

 Ј
А

В
Н

И
М

 Н
Е

Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
И

М
 П

Р
Е

Д
У

ЗЕ
Ћ

И
М

А
 И

О
Р

Г
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

М
А

 (
52

82
 +

 5
28

3)
69

.0
88

55
.0

20
55

.0
20

5
2

8
2

4
5

1
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 ј

ав
н

и
м

 н
еф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а 

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

6
9

.0
8

8
5

5
.0

2
0

5
5

.0
2

0

5
2

8
3

4
5

1
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 ј

ав
н

и
м

 н
еф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а 

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

52
84

45
20

00
С

У
Б

В
Е

Н
Ц

И
ЈЕ

 П
Р

И
В

А
Т

Н
И

М
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

И
М

 И
Н

С
Т

И
Т

У
Ц

И
ЈА

М
А

(5
28

5 
+

 5
28

6)

5
2

8
5

4
5

2
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
2

8
6

4
5

2
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

9
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 881. страна

52
87

45
30

00
С

У
Б

В
Е

Н
Ц

И
ЈЕ

 Ј
А

В
Н

И
М

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
И

М
 И

Н
С

Т
И

Т
У

Ц
И

ЈА
М

А
 (

52
88

+
 5

28
9)

5
2

8
8

4
5

3
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 ј

ав
н

и
м

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
2

8
9

4
5

3
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 ј

ав
н

и
м

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

52
90

45
40

00
С

У
Б

В
Е

Н
Ц

И
ЈЕ

 П
Р

И
В

А
Т

Н
И

М
 П

Р
Е

Д
У

ЗЕ
Ћ

И
М

А
 (

52
91

 +
 5

29
2)

42
.3

01
24

.3
38

17
.9

69
6.

36
9

5
2

9
1

4
5

4
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а

4
2

.3
0

1
2

4
.3

3
8

1
7

.9
6

9
6

.3
6

9

5
2

9
2

4
5

4
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
су

б
в
ен

ц
и

је
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а

52
93

46
00

00
Д

О
Н

А
Ц

И
ЈЕ

, Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 И

 Т
Р

А
Н

С
Ф

Е
Р

И
 (

52
94

 +
 5

29
7 

+
 5

30
0 

+
 5

30
3 

+
53

06
)

24
8.

86
4

20
5.

92
9

20
5.

92
9

52
94

46
10

00
Д

О
Н

А
Ц

И
ЈЕ

 С
Т

Р
А

Н
И

М
 В

Л
А

Д
А

М
А

 (
52

95
 +

 5
29

6)

5
2

9
5

4
6

1
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
д

о
н

ац
и

је
 с

тр
ан

и
м

 в
л
ад

ам
а

5
2

9
6

4
6

1
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
д

о
н

ац
и

је
 с

тр
ан

и
м

 в
л
ад

ам
а

52
97

46
20

00
Д

О
Т

А
Ц

И
ЈЕ

 М
Е

Ђ
У

Н
А

Р
О

Д
Н

И
М

 О
Р

Г
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

М
А

 (
52

98
 +

 5
29

9)

5
2

9
8

4
6

2
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
д

о
та

ц
и

је
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

5
2

9
9

4
6

2
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
д

о
та

ц
и

је
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

53
00

46
30

00
Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 О
С

Т
А

Л
И

М
 Н

И
В

О
И

М
А

 В
Л

А
С

Т
И

 (
53

01
 +

 5
30

2)
23

4.
47

1
19

5.
86

1
19

5.
86

1

5
3

0
1

4
6

3
1

0
0

Т
ек

у
ћ

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

ст
ал

и
м

 н
и

в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти
2

3
4

.4
7

1
1

9
5

.8
6

1
1

9
5

.8
6

1

5
3

0
2

4
6

3
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

ст
ал

и
м

 н
и

в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти

53
03

46
40

00
Д

О
Т

А
Ц

И
ЈЕ

 О
Р

Г
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

М
А

 О
Б

А
В

Е
ЗН

О
Г

 С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
О

Г
О

С
И

Г
У

Р
А

Њ
А

 (
53

04
 +

 5
30

5)
13

.0
00

9.
79

6
9.

79
6

5
3

0
4

4
6

4
1

0
0

Т
ек

у
ћ

е 
д

о
та

ц
и

је
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а 

о
б

ав
ез

н
о

г 
со

ц
и

ја
л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а

8
.0

0
0

6
.0

2
1

6
.0

2
1

5
3

0
5

4
6

4
2

0
0

К
ап

и
та

л
н

е 
д

о
та

ц
и

је
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а 

о
б

ав
ез

н
о

г 
со

ц
и

ја
л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а

5
.0

0
0

3
.7

7
5

3
.7

7
5

53
06

46
50

00
О

С
Т

А
Л

Е
 Д

О
Т

А
Ц

И
ЈЕ

 И
 Т

Р
А

Н
С

Ф
Е

Р
И

 (
53

07
 +

 5
30

8)
1.

39
3

27
2

27
2

5
3

0
7

4
6

5
1

0
0

О
ст

ал
е 

те
к
у

ћ
е 

д
о

та
ц

и
је

 и
 т

р
ан

сф
ер

и
1

.3
9

3
2

7
2

2
7

2

5
3

0
8

4
6

5
2

0
0

О
ст

ал
е 

к
ап

и
та

л
н

е 
д

о
та

ц
и

је
 и

 т
р

ан
сф

ер
и

53
09

47
00

00
С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
 О

С
И

Г
У

Р
А

Њ
Е

 И
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

А
 З

А
Ш

Т
И

Т
А

 (
53

10
 +

 5
31

4)
69

.2
76

59
.8

66
19

.5
81

40
.2

85

53
10

47
10

00
П

Р
А

В
А

 И
З 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
О

Г
 О

С
И

Г
У

Р
А

Њ
А

 (
О

Р
Г

А
Н

И
ЗА

Ц
И

ЈЕ
О

Б
А

В
Е

ЗН
О

Г
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

О
Г

 О
С

И
Г

У
Р

А
Њ

А
) 

(о
д 

53
11

 д
о 

53
13

)

5
3

1
1

4
7

1
1

0
0

П
р

ав
а 

и
з 

со
ц

и
ја

л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а 

к
о

ја
 с

е 
и

сп
л
аћ

у
ју

 н
еп

о
ср

ед
н

о
 д

о
м

аћ
и

н
ст

в
и

м
а

5
3

1
2

4
7

1
2

0
0

П
р

ав
а 

и
з 

со
ц

и
ја

л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а 

к
о

ја
 с

е 
и

сп
л
аћ

у
ју

 н
еп

о
ср

ед
н

о
 п

р
у

ж
ао

ц
и

м
а

у
сл

у
га

5
3

1
3

4
7

1
9

0
0

Т
р

ан
сф

ер
и

 д
р

у
ги

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а 

о
б

ав
ез

н
о

г 
со

ц
и

ја
л
н

о
г 

о
си

гу
р

ањ
а 

за

д
о

п
р

и
н

о
се

 з
а 

о
си

гу
р

ањ
е

53
14

47
20

00
Н

А
К

Н
А

Д
Е

 З
А

 С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
У

 З
А

Ш
Т

И
Т

У
 И

З 
Б

У
Џ

Е
Т

А
 (

од
 5

31
5 

до
 5

32
3)

69
.2

76
59

.8
66

19
.5

81
40

.2
85

5
3

1
5

4
7

2
1

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

у
 с

л
у

ч
ај

у
 б

о
л
ес

ти
 и

 и
н

в
ал

и
д

н
о

ст
и

5
3

1
6

4
7

2
2

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

за
 п

о
р

о
д

и
љ

ск
о

 о
д

су
ст

в
о

5
3

1
7

4
7

2
3

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

за
 д

ец
у

 и
 п

о
р

о
д

и
ц

у
2

0
.4

0
0

1
8

.8
4

0
1

8
.8

4
0

5
3

1
8

4
7

2
4

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

за
 с

л
у

ч
ај

 н
ез

ап
о

сл
ен

о
ст

и

5
3

1
9

4
7

2
5

0
0

С
та

р
о

сн
е 

и
 п

о
р

о
д

и
ч

н
е 

п
ен

зи
је

 и
з 

б
у

џ
ет

а

5
3

2
0

4
7

2
6

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

у
 с

л
у

ч
ај

у
 с

м
р

ти

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

1
0
 о

д
 1

4



882. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

5
3

2
1

4
7

2
7

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

за
 о

б
р

аз
о

в
ањ

е,
 к

у
л
ту

р
у

, 
н

ау
к
у

 и
 с

п
о

р
т

9
.6

0
0

8
.4

5
0

8
.4

5
0

5
3

2
2

4
7

2
8

0
0

Н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а 

за
 с

та
н

о
в
ањ

е 
и

 ж
и

в
о

т

5
3

2
3

4
7

2
9

0
0

О
ст

ал
е 

н
ак

н
ад

е 
и

з 
б

у
џ

ет
а

3
9

.2
7

6
3

2
.5

7
6

1
9

.5
8

1
1

2
.9

9
5

53
24

48
00

00
О

С
Т

А
Л

И
 Р

А
С

Х
О

Д
И

 (
53

25
 +

 5
32

8 
+

 5
33

2 
+

 5
33

4 
+

 5
33

7 
+

 5
33

9)
12

7.
98

4
11

3.
95

9
6.

29
4

10
7.

55
7

10
8

53
25

48
10

00
Д

О
Т

А
Ц

И
ЈЕ

 Н
Е

В
Л

А
Д

И
Н

И
М

 О
Р

Г
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

М
А

 (
53

26
 +

 5
32

7)
56

.7
25

48
.7

68
6.

29
4

42
.4

74

5
3

2
6

4
8

1
1

0
0

Д
о

та
ц

и
је

 н
еп

р
о

ф
и

тн
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а 

к
о

је
 п

р
у

ж
ај

у
 п

о
м

о
ћ

 д
о

м
аћ

и
н

ст
в
и

м
а

5
3

2
7

4
8

1
9

0
0

Д
о

та
ц

и
је

 о
ст

ал
и

м
 н

еп
р

о
ф

и
тн

и
м

 и
н

ст
и

ту
ц

и
ја

м
а

5
6

.7
2

5
4

8
.7

6
8

6
.2

9
4

4
2

.4
7

4

53
28

48
20

00
П

О
Р

Е
ЗИ

, О
Б

А
В

Е
ЗН

Е
 Т

А
К

С
Е

, К
А

ЗН
Е

, П
Е

Н
А

Л
И

 И
 К

А
М

А
Т

Е
 (

од
 5

32
9

до
 5

33
1)

55
1

24
1

24
0

1

5
3

2
9

4
8

2
1

0
0

О
ст

ал
и

 п
о

р
ез

и
1

5
5

7
6

7
6

5
3

3
0

4
8

2
2

0
0

О
б

ав
ез

н
е 

та
к
се

2
3

0
1

1
6

1
1

6

5
3

3
1

4
8

2
3

0
0

Н
о

в
ч

ан
е 

к
аз

н
е,

 п
ен

ал
и

 и
 к

ам
ат

е
1

6
6

4
9

4
8

1

53
32

48
30

00
Н

О
В

Ч
А

Н
Е

 К
А

ЗН
Е

 И
 П

Е
Н

А
Л

И
 П

О
 Р

Е
Ш

Е
Њ

У
 С

У
Д

О
В

А
 (

53
33

)
57

.9
08

52
.6

53
52

.5
46

10
7

5
3

3
3

4
8

3
1

0
0

Н
о

в
ч

ан
е 

к
аз

н
е 

и
 п

ен
ал

и
 п

о
 р

еш
ењ

у
 с

у
д

о
в
а

5
7

.9
0

8
5

2
.6

5
3

5
2

.5
4

6
1

0
7

53
34

48
40

00
Н

А
К

Н
А

Д
А

 Ш
Т

Е
Т

Е
 З

А
 П

О
В

Р
Е

Д
Е

 И
Л

И
 Ш

Т
Е

Т
У

 Н
А

С
Т

А
Л

У
 У

С
Л

Е
Д

Е
Л

Е
М

Е
Н

Т
А

Р
Н

И
Х

 Н
Е

П
О

Г
О

Д
А

 И
Л

И
 Д

Р
У

Г
И

Х
 П

Р
И

Р
О

Д
Н

И
Х

 У
ЗР

О
К

А
(5

33
5 

+
 5

33
6)

10
0

10
0

10
0

5
3

3
5

4
8

4
1

0
0

Н
ак

н
ад

а 
ш

те
те

 з
а 

п
о

в
р

ед
е 

и
л
и

 ш
те

ту
 н

ас
та

л
у

 у
сл

ед
 е

л
ем

ен
та

р
н

и
х

 н
еп

о
го

д
а

1
0

0
1

0
0

1
0

0

5
3

3
6

4
8

4
2

0
0

Н
ак

н
ад

а 
ш

те
те

 о
д

 д
и

в
љ

ач
и

53
37

48
50

00
Н

А
К

Н
А

Д
А

 Ш
Т

Е
Т

Е
 З

А
 П

О
В

Р
Е

Д
Е

 И
Л

И
 Ш

Т
Е

Т
У

 Н
А

Н
Е

Т
У

 О
Д

 С
Т

Р
А

Н
Е

Д
Р

Ж
А

В
Н

И
Х

 О
Р

Г
А

Н
А

 (
53

38
)

12
.7

00
12

.1
97

12
.1

97

5
3

3
8

4
8

5
1

0
0

Н
ак

н
ад

а 
ш

те
те

 з
а 

п
о

в
р

ед
е 

и
л
и

 ш
те

ту
 н

ан
ет

у
 о

д
 с

тр
ан

е 
д

р
ж

ав
н

и
х

 о
р

га
н

а
1

2
.7

0
0

1
2

.1
9

7
1

2
.1

9
7

53
39

48
90

00
Р

А
С

Х
О

Д
И

 К
О

ЈИ
 С

Е
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

Р
А

ЈУ
 И

З 
С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

 З
А

Р
Е

А
Л

И
ЗА

Ц
И

ЈУ
 Н

А
Ц

И
О

Н
А

Л
Н

О
Г

 И
Н

В
Е

С
Т

И
Ц

И
О

Н
О

Г
 П

Л
А

Н
А

 (
53

40
)

5
3

4
0

4
8

9
1

0
0

Р
ас

х
о

д
и

 к
о

ји
 с

е 
ф

и
н

ан
си

р
ај

у
 и

з 
ср

ед
ст

ав
а 

за
 р

еа
л
и

за
ц

и
ју

 н
ац

и
о

н
ал

н
о

г

и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
о

г 
п

л
ан

а

53
41

50
00

00
И

ЗД
А

Ц
И

 З
А

 Н
Е

Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
У

 И
М

О
В

И
Н

У
 (

53
42

 +
 5

36
4 

+
 5

37
3 

+
 5

37
6

+
 5

38
4)

18
7.

69
9

10
2.

42
9

21
.8

30
80

.5
52

47

53
42

51
00

00
О

С
Н

О
В

Н
А

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

 (
53

43
 +

 5
34

8 
+

 5
35

8 
+

 5
36

0 
+

 5
36

2)
18

1.
81

3
96

.6
19

21
.8

30
74

.7
42

47

53
43

51
10

00
ЗГ

Р
А

Д
Е

 И
 Г

Р
А

Ђ
Е

В
И

Н
С

К
И

 О
Б

ЈЕ
К

Т
И

 (
од

 5
34

4 
до

 5
34

7)
14

4.
45

9
69

.7
71

17
.1

52
52

.6
19

5
3

4
4

5
1

1
1

0
0

К
у

п
о

в
и

н
а 

зг
р

ад
а 

и
 о

б
је

к
ат

а
1

0

5
3

4
5

5
1

1
2

0
0

И
зг

р
ад

њ
а 

зг
р

ад
а 

и
 о

б
је

к
ат

а
8

8
.6

4
8

4
0

.9
0

6
1

7
.1

5
2

2
3

.7
5

4

5
3

4
6

5
1

1
3

0
0

К
ап

и
та

л
н

о
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

зг
р

ад
а 

и
 о

б
је

к
ат

а
4

9
.5

8
5

2
4

.5
8

7
2

4
.5

8
7

5
3

4
7

5
1

1
4

0
0

П
р

о
је

к
тн

о
 п

л
ан

и
р

ањ
е

6
.2

1
6

4
.2

7
8

4
.2

7
8

53
48

51
20

00
М

А
Ш

И
Н

Е
 И

 О
П

Р
Е

М
А

 (
од

 5
34

9 
до

 5
35

7)
34

.6
53

24
.1

62
3.

80
0

20
.3

15
47

5
3

4
9

5
1

2
1

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 с
ао

б
р

аћ
ај

4
.5

5
0

4
.2

4
8

4
.2

4
8

5
3

5
0

5
1

2
2

0
0

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

а 
о

п
р

ем
а

7
.4

4
0

6
.9

4
6

1
.7

0
0

5
.1

9
9

4
7

5
3

5
1

5
1

2
3

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 п
о

љ
о

п
р

и
в
р

ед
у

1
4

1
4

1
4

5
3

5
2

5
1

2
4

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 з
аш

ти
ту

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е

5
3

5
3

5
1

2
5

0
0

М
ед

и
ц

и
н

ск
а 

и
 л

аб
о

р
ат

о
р

и
јс

к
а 

о
п

р
ем

а

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

1
1
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 883. страна

5
3

5
4

5
1

2
6

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 о
б

р
аз

о
в
ањ

е,
 к

у
л
ту

р
у

 и
 с

п
о

р
т

3
.2

9
9

2
.2

8
2

2
.1

0
0

1
8

2

5
3

5
5

5
1

2
7

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 в
о

јс
к
у

5
3

5
6

5
1

2
8

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 ј
ав

н
у

 б
ез

б
ед

н
о

ст
1

8
.6

5
0

1
0

.0
9

4
1

0
.0

9
4

5
3

5
7

5
1

2
9

0
0

О
п

р
ем

а 
за

 п
р

о
и

зв
о

д
њ

у
, 

м
о

то
р

н
а,

 н
еп

о
к
р

ет
н

а 
и

 н
ем

о
то

р
н

а 
о

п
р

ем
а

7
0

0
5

7
8

5
7

8

53
58

51
30

00
О

С
Т

А
Л

Е
 Н

Е
К

Р
Е

Т
Н

И
Н

Е
 И

 О
П

Р
Е

М
А

 (
53

59
)

5
3

5
9

5
1

3
1

0
0

О
ст

ал
е 

н
ек

р
ет

н
и

н
е 

и
 о

п
р

ем
а

53
60

51
40

00
К

У
Л

Т
И

В
И

С
А

Н
А

 И
М

О
В

И
Н

А
 (

53
61

)
1.

38
8

1.
38

5
87

8
50

7

5
3

6
1

5
1

4
1

0
0

К
у

л
ти

в
и

са
н

а 
и

м
о

в
и

н
а

1
.3

8
8

1
.3

8
5

8
7

8
5

0
7

53
62

51
50

00
Н

Е
М

А
Т

Е
Р

И
ЈА

Л
Н

А
 И

М
О

В
И

Н
А

 (
53

63
)

1.
31

3
1.

30
1

1.
30

1

5
3

6
3

5
1

5
1

0
0

Н
ем

ат
ер

и
ја

л
н

а 
и

м
о

в
и

н
а

1
.3

1
3

1
.3

0
1

1
.3

0
1

53
64

52
00

00
ЗА

Л
И

Х
Е

 (
53

65
 +

 5
36

7 
+

 5
37

1)
5.

08
6

5.
07

8
5.

07
8

53
65

52
10

00
Р

О
Б

Н
Е

 Р
Е

ЗЕ
Р

В
Е

 (
53

66
)

5
3

6
6

5
2

1
1

0
0

Р
о

б
н

е 
р

ез
ер

в
е

53
67

52
20

00
ЗА

Л
И

Х
Е

 П
Р

О
И

ЗВ
О

Д
Њ

Е
 (

од
 5

36
8 

до
 5

37
0)

5.
08

6
5.

07
8

5.
07

8

5
3

6
8

5
2

2
1

0
0

З
ал

и
х

е 
м

ат
ер

и
ја

л
а

5
.0

8
6

5
.0

7
8

5
.0

7
8

5
3

6
9

5
2

2
2

0
0

З
ал

и
х

е 
н

ед
о

в
р

ш
ен

е 
п

р
о

и
зв

о
д

њ
е

5
3

7
0

5
2

2
3

0
0

З
ал

и
х

е 
го

то
в
и

х
 п

р
о

и
зв

о
д

а

53
71

52
30

00
ЗА

Л
И

Х
Е

 Р
О

Б
Е

 З
А

 Д
А

Љ
У

 П
Р

О
Д

А
ЈУ

 (
53

72
)

5
3

7
2

5
2

3
1

0
0

З
ал

и
х

е 
р

о
б

е 
за

 д
аљ

у
 п

р
о

д
ај

у

53
73

53
00

00
Д

Р
А

Г
О

Ц
Е

Н
О

С
Т

И
 (

53
74

)

53
74

53
10

00
Д

Р
А

Г
О

Ц
Е

Н
О

С
Т

И
 (

53
75

)

5
3

7
5

5
3

1
1

0
0

Д
р

аг
о

ц
ен

о
ст

и

53
76

54
00

00
П

Р
И

Р
О

Д
Н

А
 И

М
О

В
И

Н
А

 (
53

77
 +

 5
37

9 
+

 5
38

1)
80

0
73

2
73

2

53
77

54
10

00
ЗЕ

М
Љ

И
Ш

Т
Е

 (
53

78
)

80
0

73
2

73
2

5
3

7
8

5
4

1
1

0
0

З
ем

љ
и

ш
те

8
0

0
7

3
2

7
3

2

53
79

54
20

00
Р

У
Д

Н
А

 Б
О

Г
А

Т
С

Т
В

А
 (

53
80

)

5
3

8
0

5
4

2
1

0
0

К
о

п
о

в
и

53
81

54
30

00
Ш

У
М

Е
 И

 В
О

Д
Е

 (
53

82
 +

 5
38

3)

5
3

8
2

5
4

3
1

0
0

Ш
у

м
е

5
3

8
3

5
4

3
2

0
0

В
о

д
е

53
84

55
00

00
Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

А
 И

М
О

В
И

Н
А

 К
О

ЈА
 С

Е
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

Р
А

 И
З

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 З

А
 Р

Е
А

Л
И

ЗА
Ц

И
ЈУ

 Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
О

Г
И

Н
В

Е
С

Т
И

Ц
И

О
Н

О
Г

 П
Л

А
Н

А
 (

53
85

)

53
85

55
10

00
Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

А
 И

М
О

В
И

Н
А

 К
О

ЈА
 С

Е
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

Р
А

 И
З

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 З

А
 Р

Е
А

Л
И

ЗА
Ц

И
ЈУ

 Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
О

Г
И

Н
В

Е
С

Т
И

Ц
И

О
Н

О
Г

 П
Л

А
Н

А
 (

53
86

)

5
3

8
6

5
5

1
1

0
0

Н
еф

и
н

ан
си

јс
к
а 

и
м

о
в
и

н
а 

к
о

ја
 с

е 
ф

и
н

ан
си

р
а 

и
з 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 р
еа

л
и

за
ц

и
ју

н
ац

и
о

н
ал

н
о

г 
и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
о

г 
п

л
ан

а

53
87

60
00

00
И

ЗД
А

Ц
И

 З
А

 О
Т

П
Л

А
Т

У
 Г

Л
А

В
Н

И
Ц

Е
 И

 Н
А

Б
А

В
К

У
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

 (
53

88
 +

 5
41

3)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
т а

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

1
2
 о

д
 1

4



884. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

53
88

61
00

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
Л

А
В

Н
И

Ц
Е

 (
53

89
 +

 5
39

9 
+

 5
40

7 
+

 5
40

9 
+

 5
41

1)

53
89

61
10

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
Л

А
В

Н
И

Ц
Е

 Д
О

М
А

Ћ
И

М
 К

Р
Е

Д
И

Т
О

Р
И

М
А

 (
од

 5
39

0 
до

 5
39

8)

5
3

9
0

6
1

1
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
у

м
ањ

ен
а 

за
 д

и
ск

о
н

т 
н

а 
д

о
м

аћ
е 

х
ар

ти
је

 о
д

 в
р

ед
н

о
ст

и
, 

и
зу

зе
в

ак
ц

и
ја

5
3

9
1

6
1

1
2

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
о

ст
ал

и
м

 н
и

в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти

5
3

9
2

6
1

1
3

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
д

о
м

аћ
и

м
 ј

ав
н

и
м

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
3

9
3

6
1

1
4

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
д

о
м

аћ
и

м
 п

о
сл

о
в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
3

9
4

6
1

1
5

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
о

ст
ал

и
м

 д
о

м
аћ

и
м

 к
р

ед
и

то
р

и
м

а

5
3

9
5

6
1

1
6

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
д

о
м

аћ
и

н
ст

в
и

м
а 

у
 з

ем
љ

и

5
3

9
6

6
1

1
7

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
н

а 
д

о
м

аћ
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

д
ер

и
в
ат

е

5
3

9
7

6
1

1
8

0
0

О
тп

л
ат

а 
д

о
м

аћ
и

х
 м

ен
и

ц
а

5
3

9
8

6
1

1
9

0
0

И
сп

р
ав

к
а 

у
н

у
тр

аш
њ

ег
 д

у
га

53
99

61
20

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
Л

А
В

Н
И

Ц
Е

 С
Т

Р
А

Н
И

М
 К

Р
Е

Д
И

Т
О

Р
И

М
А

 (
од

 5
40

0 
до

 5
40

6)

5
4

0
0

6
1

2
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
у

м
ањ

ен
а 

за
 д

и
ск

о
н

т 
н

а 
х

ар
ти

је
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

, 
и

зу
зе

в
 а

к
ц

и
ја

,

ем
и

то
в
ан

е 
н

а 
и

н
о

ст
р

ан
о

м
 ф

и
н

ан
си

јс
к
о

м
 т

р
ж

и
ш

ту

5
4

0
1

6
1

2
2

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
ст

р
ан

и
м

 в
л
ад

ам
а

5
4

0
2

6
1

2
3

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
м

у
л
ти

л
ат

ер
ал

н
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
4

0
3

6
1

2
4

0
0

О
тп

л
ат

е 
гл

ав
н

и
ц

е 
ст

р
ан

и
м

 п
о

сл
о

в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
4

0
4

6
1

2
5

0
0

О
тп

л
ат

е 
гл

ав
н

и
ц

е 
о

ст
ал

и
м

 с
тр

ан
и

м
 к

р
ед

и
то

р
и

м
а

5
4

0
5

6
1

2
6

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
н

а 
ст

р
ан

е 
ф

и
н

ан
си

јс
к
е 

д
ер

и
в
ат

е

5
4

0
6

6
1

2
9

0
0

И
сп

р
ав

к
а 

сп
о

љ
н

о
г 

д
у

га

54
07

61
30

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
Л

А
В

Н
И

Ц
Е

 П
О

 Г
А

Р
А

Н
Ц

И
ЈА

М
А

 (
54

08
)

5
4

0
8

6
1

3
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
п

о
 г

ар
ан

ц
и

ја
м

а

54
09

61
40

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
Л

А
В

Н
И

Ц
Е

 З
А

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
И

 Л
И

ЗИ
Н

Г
 (

54
10

)

5
4

1
0

6
1

4
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
гл

ав
н

и
ц

е 
за

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

 л
и

зи
н

г

54
11

61
50

00
О

Т
П

Л
А

Т
А

 Г
А

Р
А

Н
Ц

И
ЈА

 П
О

 К
О

М
Е

Р
Ц

И
ЈА

Л
Н

И
М

 Т
Р

А
Н

С
А

К
Ц

И
ЈА

М
А

(5
41

2)

5
4

1
2

6
1

5
1

0
0

О
тп

л
ат

а 
га

р
ан

ц
и

ја
 п

о
 к

о
м

ер
ц

и
ја

л
н

и
м

 т
р

ан
са

к
ц

и
ја

м
а

54
13

62
00

00
Н

А
Б

А
В

К
А

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

54
14

 +
 5

42
4 

+
 5

43
3)

54
14

62
10

00
Н

А
Б

А
В

К
А

 Д
О

М
А

Ћ
Е

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

од
 5

41
5 

до
 5

42
3)

5
4

1
5

6
2

1
1

0
0

Н
аб

ав
к
а 

д
о

м
аћ

и
х

 х
ар

ти
ја

 о
д

 в
р

ед
н

о
ст

и
, 

и
зу

зе
в
 а

к
ц

и
ја

5
4

1
6

6
2

1
2

0
0

К
р

ед
и

ти
 о

ст
ал

и
м

 н
и

в
о

и
м

а 
в
л
ас

ти

5
4

1
7

6
2

1
3

0
0

К
р

ед
и

ти
 д

о
м

аћ
и

м
 ј

ав
н

и
м

 ф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
4

1
8

6
2

1
4

0
0

К
р

ед
и

ти
 д

о
м

аћ
и

м
 п

о
сл

о
в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
4

1
9

6
2

1
5

0
0

К
р

ед
и

ти
 д

о
м

аћ
и

м
 н

еф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 ј

ав
н

и
м

 и
н

ст
и

ту
ц

и
ја

м
а

5
4

2
0

6
2

1
6

0
0

К
р

ед
и

ти
 ф

и
зи

ч
к
и

м
 л

и
ц

и
м

а 
и

 д
о

м
аћ

и
н

ст
в
и

м
а 

у
 з

ем
љ

и

5
4

2
1

6
2

1
7

0
0

К
р

ед
и

ти
 н

ев
л
ад

и
н

и
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
м

а 
у

 з
ем

љ
и

5
4

2
2

6
2

1
8

0
0

К
р

ед
и

ти
 д

о
м

аћ
и

м
 н

еф
и

н
ан

си
јс

к
и

м
 п

р
и

в
ат

н
и

м
 п

р
ед

у
зе

ћ
и

м
а

5
4

2
3

6
2

1
9

0
0

Н
аб

ав
к
а 

д
о

м
аћ

и
х

 а
к
ц

и
ја

 и
 о

ст
ал

о
г 

к
ап

и
та

л
а

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

С
тр

ан
а 

1
3
 о

д
 1

4



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 885. страна

54
24

62
20

00
Н

А
Б

А
В

К
А

 С
Т

Р
А

Н
Е

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 (

од
 5

42
5 

до
 5

43
2)

5
4

2
5

6
2

2
1

0
0

Н
аб

ав
к
а 

ст
р

ан
и

х
 х

ар
ти

ја
 о

д
 в

р
ед

н
о

ст
и

, 
и

зу
зе

в
 а

к
ц

и
ја

5
4

2
6

6
2

2
2

0
0

К
р

ед
и

ти
 с

тр
ан

и
м

 в
л
ад

ам
а

5
4

2
7

6
2

2
3

0
0

К
р

ед
и

ти
 м

еђ
у

н
ар

о
д

н
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а

5
4

2
8

6
2

2
4

0
0

К
р

ед
и

ти
 с

тр
ан

и
м

 п
о

сл
о

в
н

и
м

 б
ан

к
ам

а

5
4

2
9

6
2

2
5

0
0

К
р

ед
и

ти
 с

тр
ан

и
м

 н
еф

и
н

ан
си

јс
к
и

м
 и

н
ст

и
ту

ц
и

ја
м

а

5
4

3
0

6
2

2
6

0
0

К
р

ед
и

ти
 с

тр
ан

и
м

 н
ев

л
ад

и
н

и
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
м

а

5
4

3
1

6
2

2
7

0
0

Н
аб

ав
к
а 

ст
р

ан
и

х
 а

к
ц

и
ја

 и
 о

ст
ал

о
г 

к
ап

и
та

л
а

5
4

3
2

6
2

2
8

0
0

К
у

п
о

в
и

н
а 

ст
р

ан
е 

в
ал

у
те

54
33

62
30

00
Н

А
Б

А
В

К
А

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
Е

 И
М

О
В

И
Н

Е
 К

О
ЈА

 С
Е

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
 И

З
С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

 З
А

 Р
Е

А
Л

И
ЗА

Ц
И

ЈУ
 Н

А
Ц

И
О

Н
А

Л
Н

О
Г

И
Н

В
Е

С
Т

И
Ц

И
О

Н
О

Г
 П

Л
А

Н
А

 (
54

34
)

5
4

3
4

6
2

3
1

0
0

Н
аб

ав
к
а 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в
и

н
е 

к
о

ја
 с

е 
ф

и
н

ан
си

р
а 

и
з 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 р
еа

л
и

за
ц

и
ју

н
ац

и
о

н
ал

н
о

г 
и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
о

г 
п

л
ан

а

54
35

У
К

У
П

Н
И

 Р
А

С
Х

О
Д

И
 И

 И
ЗД

А
Ц

И
 (

51
72

 +
 5

38
7)

1.
92

5.
20

2
1.

56
6.

70
3

60
.9

68
1.

47
7.

89
9

27
.8

36

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

И
зн

ос
 и

зв
р

ш
ен

и
х 

р
ас

хо
да

 и
 и

зд
ат

ак
а

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

Р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и
 н

а 
те

р
ет

 б
уџ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

II
I.

 У
Т

В
Р

Ђ
И

В
А

Њ
Е

 Р
Е

З
У

Л
Т

А
Т

А
(У

 х
и

љ
ад

ам
а 

д
и

н
ар

а)

 

О
зн

ак
а

О
П

 

Б
р

ој
к

он
та

 

О
п

и
с

И
зн

ос
п

л
ан

и
р

ан
и

х
п

р
и

хо
да

 и
п

р
и

м
ањ

а

О
ст

ва
р

ен
и

 п
р

и
хо

ди
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

/ р
ас

хо
ди

 и
 и

зд
ац

и

У
к

уп
н

о

(о
д 

6 
до

 1
1)

И
з 

бу
џ

ет
а

И
з 

до
н

ац
и

ја
и

 п
ом

оћ
и

И
з 

ос
та

л
и

х
и

зв
ор

а
Р

еп
уб

л
и

к
е

А
ут

он
ом

н
е

п
ок

р
ај

н
е

О
п

ш
ти

н
е 

/
гр

ад
а

О
С

С
О

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

54
36

Т
Е

К
У

Ћ
И

 П
Р

И
Х

О
Д

И
 И

 П
Р

И
М

А
Њ

А
 О

Д
 П

Р
О

Д
А

ЈЕ
 Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

 (
50

01
)

1.
91

3.
69

8
1.

56
3.

47
4

63
.1

63
1.

47
8.

17
1

22
.1

40

54
37

Т
Е

К
У

Ћ
И

 Р
А

С
Х

О
Д

И
 И

 И
ЗД

А
Ц

И
 З

А
 Н

Е
Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

У
 И

М
О

В
И

Н
У

(5
17

2)
1.

92
5.

20
2

1.
56

6.
70

3
60

.9
68

1.
47

7.
89

9
27

.8
36

54
38

В
и

ш
ак

 п
р

и
хо

да
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

– 
бу

џ
ет

ск
и

 с
уф

и
ц

и
т 

(5
43

6 
– 

54
37

) 
>

 0
2.

19
5

27
2

54
39

М
ањ

ак
 п

р
и

хо
да

 и
 п

р
и

м
ањ

а 
– 

бу
џ

ет
ск

и
 д

еф
и

ц
и

т 
(5

43
7 

– 
54

36
) 

>
 0

11
.5

04
3.

22
9

5.
69

6

54
40

90
00

00
П

Р
И

М
А

Њ
А

 О
Д

 З
А

Д
У

Ж
И

В
А

Њ
А

 И
 П

Р
О

Д
А

ЈЕ
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

 (
51

31
)

3.
86

5
3.

86
4

3.
86

4

54
41

60
00

00
И

ЗД
А

Ц
И

 З
А

 О
Т

П
Л

А
Т

У
 Г

Л
А

В
Н

И
Ц

Е
 И

 Н
А

Б
А

В
К

У
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

ЈС
К

Е
И

М
О

В
И

Н
Е

 (
53

87
)

54
42

В
И

Ш
А

К
 П

Р
И

М
А

Њ
А

 (
54

40
 –

 5
44

1)
 >

 0
3.

86
5

3.
86

4
3.

86
4

54
43

М
А

Њ
А

К
 П

Р
И

М
А

Њ
А

 (
54

41
 –

 5
44

0)
 >

 0

54
44

В
И

Ш
А

К
 Н

О
В

Ч
А

Н
И

Х
 П

Р
И

Л
И

В
А

 (
51

71
 -

 5
43

5)
 >

 0
63

5
2.

19
5

4.
13

6

54
45

М
А

Њ
А

К
 Н

О
В

Ч
А

Н
И

Х
 П

Р
И

Л
И

В
А

 (
54

35
 -

 5
17

1)
 >

 0
7.

63
9

5.
69

6

Д
ат

у
м

 1
7.

06
.2

02
4.

 г
о
д

и
н

е
Л

и
ц

е 
о
д

о
го

в
о
р
н

о
 з

а 
п

о
п

у
њ

ав
ањ

е 
о
б

р
ас

ц
а

Н
ар

ед
б

о
д

ав
ац

 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

С
тр

ан
а 

1
4
 о

д
 1

4



886. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

I J F R  

  Niš, Medijana, Branka Krsmanovića 20/34 
 

 PIB: 109923350; matični broj: 21267805 
 Reš. Ministarstva finansija, dozvola za obavljanje 
 

I n s t i t u t  poslova revizije finansijskih izveštaja 
 br. 401-00-1169/2017-16 od 4.4.2017. 
 za javne finansije i 

računovodstvo 
Tek. račun 165-0007007518352-73 

 
 

 Tel. 018-305-724 
  e-mail: ijfrnis@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ниш, јун, 2024. године 

 
ИЗВЕШТАЈ О РЕВИЗИЈИ 

КОНСОЛИДОВАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ 
ИЗВЕШТАЈА ЗАВРШНОГ РАЧУНА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 887. страна

2 

 

 

                        ССААДДРРЖЖААЈЈ::  

 
                    

УУЧЧЕЕССННИИЦЦИИ  УУ  ССППРРООВВООЂЂЕЕЊЊУУ  РРЕЕВВИИЗЗИИЈЈЕЕ ............................................................................................ 4 

РРЕЕВВИИЗЗООРРССККАА  ИИЗЗЈЈААВВАА ............................................................................................................................ 4 

           11..  ООППШШТТАА  ООББЈЈААШШЊЊЕЕЊЊАА..............................................................................................................................................................................................................................................1100  

22.. ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈ  ООВВЛЛААШШЋЋЕЕННООГГ  РРЕЕВВИИЗЗООРРАА  ОО  РРЕЕВВИИЗЗИИЈЈИИ  ФФИИННААННССИИЈЈССККИИХХ  ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈАА  ЗЗАА  
ППЕЕРРИИООДД  ООДД  11..  ЈЈААННУУААРРАА  ДДОО  3311..  ДДЕЕЦЦЕЕММББРРАА  22002233..  ГГООДДИИННЕЕ ............................................. 11 

22..11.. ППррооппииссии  ззаа  ппррииккааззиивваањњее  ффииннааннссиијјссккиихх  ииззввеешшттаајјаа............................................................... 11 

22..22.. УУссппооссттааввљљаањњее  ффииннааннссиијјссккоогг  ууппррааввљљаањњаа  ии  ккооннттррооллее  ии  ииннттееррннее  ррееввииззиијјее......................... 12 

22..33.. ВВоођђеењњее  ппооссллооввнниихх  ккњњииггаа......................................................................................................... 14 

22..44..  ССаассттааввљљаањњее  ффииннааннссиијјссккиихх    ииззввеешшттаајјаа ........................................................................................ 14 

II..  ННААППООММЕЕННЕЕ  УУЗЗ  ФФИИННААННССИИЈЈССККЕЕ  ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈЕЕ .................................................................................... 18 

33.. ППРРЕЕГГЛЛЕЕДД  ЗЗННААЧЧААЈЈННИИХХ  РРААЧЧУУННООВВООДДССТТВВЕЕННИИХХ  ППООЛЛИИТТИИККАА ............................................. 18 

44.. ББИИЛЛААННСС  ССТТААЊЊАА ....................................................................................................................... 18 

44..11..  ННааччееллоо  ииддееннттииттееттаа......................................................................................................................................................................................................................................1188  

44..22..  ККњњииггооввооддссттввееннии  ии  ииннффооррммааццииооннии  ссииссттеемм..........................................................................................................................................................1188  

44..33..  ЈЈааввннаа  ссввоојјииннаа........................................................................................................................................................................................................................................................1188  

44..44..  ГГооддиишшњњии  ппооппиисс................................................................................................................................................................................................................................................2200  

44..55 ННЕЕФФИИННААННССИИЈЈССККАА  ИИММООВВИИННАА .......................................................................................... 20 

44..55..11 ННееффииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа  уу  ссттааллнниимм  ссррееддссттввииммаа.............................................................. 21 

44..55..22 ННееффииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа  уу  ззааллииххааммаа ................................................................................ 22 

44..55..33 ААммооррттииззаацциијјаа  ннееффииннааннссиијјссккее  ииммооввииннее ............................................................................. 22 

44..66 ФФииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа ......................................................................................................... 23 

44..77 ННооввччааннаа  ссррееддссттвваа ............................................................................................................... 25 

44..77..11 ККррааттккооррооччннаа  ппооттрраажжиивваањњаа ................................................................................................ 26 

44..77..22 ККррааттккооррооччннии  ппллаассммааннии ....................................................................................................... 27 

44..77..33 ААккттииввннаа  ввррееммееннссккаа  ррааззггррааннииччеењњаа .................................................................................... 27 

44..88 ССррееддссттвваа  РРееззееррввее ............................................................................................................... 27 

44..99 ООббааввееззее ............................................................................................................................... 28 



888. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

3 

 

 

44..99..33 ППаассииввннаа  ввррееммееннссккаа  ррааззггррааннииччеењњаа ................................................................................... 32 

44..99..44 ИИззввооррии  ккааппииттааллаа,,  ууттввррђђиивваањњее  ррееззууллттааттаа  ппооссллоовваањњаа  ии  ввааннббииллааннссннаа  ееввииддееннцциијјаа ....... 33 

55 ББИИЛЛААННСС  ППРРИИХХООДДАА  ИИ  РРААССХХООДДАА ..................................................................................... 33 

55..11 ТТееккуућћии  ппррииххооддии ................................................................................................................... 33 

55..22 ППррииммаањњаа  оодд  ппррооддаајјее  ннееффииннааннссиијјссккее  ииммооввииннее ................................................................. 37 

66 ТТЕЕККУУЋЋИИ  РРААССХХООДДИИ ............................................................................................................ 39 

66..11 РРаассххооддии  ззаа  ззааппооссллееннее ........................................................................................................ 44 

66..22 ООббррааччуунн  ии  ииссппллааттаа  ппллааттаа ................................................................................................... 45 

66..33 ЈЈууббииллааррннее  ннааггррааддее .............................................................................................................. 45 

77 ККоорриишшћћеењњее  ууссллууггаа  ии  ррооббаа .................................................................................................. 46 

77..11 ССллуужжббееннии  ппуутт  уу  ззееммљљии ....................................................................................................... 47 

77..22 ССллуужжббееннии  ппуутт  уу  ииннооссттррааннссттввуу ............................................................................................ 47 

77..33 УУссллууггее  ииннффооррммииссаањњаа ......................................................................................................... 49 

77..44.. ССууббввееннцциијјее ........................................................................................................................... 48 

77..55.. ДДооннаацциијјее,,  ддооттаацциијјее  ии  ттррааннссффееррии ....................................................................................... 49 

77..66.. ССооцциијјааллнноо  ооссииггуурраањњее  ии  ссооцциијјааллннаа  ззаашшттииттаа ..................................................................... 50 

77..77.. ООссттааллии  рраассххооддии ................................................................................................................... 51 

88.. ТТЕЕККУУЋЋИИ  ИИЗЗДДААЦЦИИ ............................................................................................................... 54 

88..11 ИИззддаацции  ззаа  ннееффииннааннссиијјссккуу  ииммооввииннуу ................................................................................... 54 

99.. УУТТВВРРЂЂИИВВААЊЊЕЕ  РРЕЕЗЗУУЛЛТТААТТАА  ППООССЛЛООВВААЊЊАА ..................................................................... 55 

1100..  ЈЈААВВННЕЕ  ННААББААВВККЕЕ  УУ  22002233..  ГГООДДИИННИИ ......................................................................................... 56 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 889. страна

4 

 

 

УУЧЧЕЕССННИИЦЦИИ  УУ  ССППРРООВВООЂЂЕЕЊЊУУ  РРЕЕВВИИЗЗИИЈЈЕЕ    

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗВЕШТАЈА О РЕВИЗИЈИ, ОДРЕЂУЈУ СЕ СЛЕДЕЋА ЛИЦА:  

 

• РРЕЕВВИИЗЗООРРССККИИ  ТТИИММ  

1. Викторина Дунић, дилп.ек, лиценцирани овл. ревизор 

2. Славко Станчић, маст. ек, ревизор – директор Друштва 

3. Сања Ранђеловић, дипл. ек, асистент у ревизији 

4. Андрија Томић, дипл. ек, ревизор јуниор 

 

11.. РРЕЕВВИИЗЗООРРССККАА  ИИЗЗЈЈААВВАА    

Сагласно одредбама члана 45. Закона о ревизији („Службени гласник РС“, бр. 73/2019): 

ИИЗЗЈЈААВВЉЉУУЈЈЕЕММОО    

1. Друштво за ревизију „Институт за јавне финансије и рачуноводство“ д.о.о. Ниш није 
акционар, улагач средстава или оснивач наручиоца ревизије Општине Смедеревска 
Паланка. 

2. Наручилац посла Општина Смедеревска Паланка није акционар, оснивач или улагач 
средстава у „Институт за јавне финансије и рачуноводство“ д.о.о. Ниш. 

3. Викторина Дунић, дипл.ек, лиценцирани овлашћени ревизор, Славко Станчић, 
ревизор, директор Друштва, Сања Ранђеловић, дипл.ек, асистент у ревизији, Андрија 
Томић, дипл. ек, ревизор јуниор, нису акционари, улагачи средстава, нити оснивачи 
наручиоца ревизије Општине Смедеревска Паланка.  

4. Чланови ревизорског тима који су обавили ревизију нису сродници Председника 
општине или чланова Општинског већа у смислу члана 45. Закона о ревизији.  

5. „Институт за јавне финансије и рачуноводство“ д.о.о. Ниш, чланови ревизорског тима 
који су обавили ревизију нису капитално повезани и немају других веза или 
облигационих односа са наручиоцем ревизије Општином Смедеревска Паланка који 
би представљали сметњу за обављање ревизије у смислу члана 45. Закона о 
ревизији.  

 

                          Директор 

                                   Славко Станчић

СЛАВКО 
СТАНЧИ
Ћ 
0121794
92 Sign

Digitally signed 
by СЛАВКО 
СТАНЧИЋ 
012179492 Sign 
Date: 
2024.06.21 
14:55:55 +02'00'



890. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

5 

 

 

ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈ  ОО  РРЕЕВВИИЗЗИИЈЈИИ  ККООННССООЛЛИИДДООВВААННИИХХ  ФФИИННААННССИИЈЈССККИИХХ  ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈАА  ЗЗААВВРРШШННООГГ  
РРААЧЧУУННАА    ББУУЏЏЕЕТТАА  ООППШШТТИИННАА  ССММЕЕДДЕЕРРЕЕВВССККАА  ППААЛЛААННККАА  ЗЗАА  22002233..  ГГООДДИИННУУ  

Извршили смо ревизију приложених финансијских извештаја завршног рачуна буџета 
општине Смедеревска Паланка који обухватају: Биланс стања на дан 31.12.2023. године – 
Образац 1), Извештај о укупном пословном резултату (Биланс прихода и расхода – 
Образац 2), Извештај о капиталним издацима и примањима (Образац 3), Извештај о 
новчаним токовима (Образац 4), Извештај о извршењу буџета (Образац 5), и годишњи 
финансијски извештај о извршењу буџета, који садржи годишњи извештај о учинку 
програма, укључујући и учинак на унапређењу родне равноправности, са додатним 
напоменама, објашњењима и образложењима, на дан 31. децембра 2023. године. Такође, 
извршили смо и ревидирање Годишњег извештаја о остваривању родне равноправности 
за 2023. годину у складу са чл. 66. Закона о родној равноправности („Сл. гласник РС“, бр. 
52/2021). 

Сматрамо да су прибављени ревизијски докази довољни и одговарајући и да 
обезбеђују основу за изражавање нашег ревизијског мишљења. 

ООсснноовваа  ззаа  ММиишшљљеењњее  ссаа  ррееззееррввоомм  

1. Општина Смедеревска Паланка није у складу са чланом 81. и 82. Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009 ... 142/2014, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 
149/2020 и 118/2021- др. закон, 138/2022, и 92/2023) и Правилником о заједничким 
критеријумима и стандардима за успостављање, функционисање и извештавање о 
систему финансијског управљања и контроле у јавном сектору („Сл. гласник РС“, бр. 
89/2019) успоставила систем финансијског управљања и контроле. Ревизорски тим дао је 
препоруку руководству општине Смедеревска Паланка да у 2024. години у већем степену 
имплементира систем финансијског управљања и контроле. 

2. Ревизорски тим је увидом у документацију везану за годишњи попис са стањем на 
дан 31.12.2023. године, утврдио да Извештаји о извршеном годишњем попису и Одлука о 
усвајању Извештаја о попису имовине и обавеза, нису сачињени у законски предвиђеном 
року. Из свега наведеног следи да општина Смедеревска Паланка није, по свим 
питањима, спровела Годишњи попис са стањем на дан 31.12.2023. године, у складу са чл. 
6. Правилника о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог 
стања са стварним стањем („Сл. гласник РС“, бр. 89/2020). 

3. Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1060 на конту 122000 - 
Краткорочна потраживања, исказала износ од 1.112.492 хиљада динара, а на позицији ОП 
1216 у оквиру конта 291300 – Обрачунати ненаплаћени приходи и примања исказан је 
износ од 1.106.130 хиљада динара, на ОП 1217 у оквиру конта 291900 – Остала пасивна 
временска разграничења исказан је износ од 11.640 хиљада динара, што укупно износи 
1.117.770 хиљада динара. Утврђена разлика износи 5.278 хиљада динара, и утврђена је 
код индиректних корисника, као грешке у књижењу које су индиректни корисници 
исказали у својим финансијским извештајима на дан 31.12.2023. године. Ревизорски тим 
је код ове позиције идентификовао средњи ризик, и дао препоруку стручној служби да 
испита разлоге неслагања и да спроведе корективна књижења у 2024. години, као и да 
Руководство општине Смедеревска Паланка појача надзор и контролу над радом код 
својих индиректних корисника. 

I J F R  

  Niš, Medijana, Branka Krsmanovića 20/34 
 

 PIB: 109923350; matični broj: 21267805 
 Reš. Ministarstva finansija, dozvola za obavljanje 
 

I n s t i t u t  poslova revizije finansijskih izveštaja 
 br. 401-00-1169/2017-16 od 4.4.2017. 
 za javne finansije i 

računovodstvo 
Tek. račun 165-0007007518352-73 

 
 

 Tel. 018-305-724 
  e-mail: ijfrnis@gmail.com 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 891. страна

6 

 

 

ММИИШШЉЉЕЕЊЊЕЕ  ССАА  РРЕЕЗЗЕЕРРВВООММ  

ФФииннааннссиијјссккии  ииззввеешшттаајјии  ззаавврршшнноогг  ррааччууннаа  ббууџџееттаа  ООппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа,,  
ннаа  ддаанн  3311..1122..22002233..  ггооддииннее,,  ооссиимм  ззаа  ееффееккттее  ппииттаањњаа  ииззннееттиихх  уу  ппаассууссуу  ООсснноовв  ззаа  ММиишшљљеењњее  
ссаа  ррееззееррввоомм,,  ссуу  ппррииппррееммљљееннии  ппоо  ссввиимм  ммааттеерриијјааллнноо  ззннааччаајјнниимм  ппииттаањњииммаа  уу  ссккллааддуу  ссаа  
ЗЗааккоонноомм  оо  ббууџџееттссккоомм  ссииссттееммуу  ((ССлл..  ггллаасснниикк  РРСС““,,  ббрр..  5544//22000099,,  7733//22001100  ии  110011//22001100,,  114422//22001144,,  
110033//22001155,,  9999//22001166,,111133//22001177,,  9955//22001188,,  3311//22001199  ии  7722//22001199  ии  114499//22002200,,  ии  111188//22002211--ддрр..  ззааккоонн  ии  
9922//22002233)),,  УУррееддббоомм  оо  ббууџџееттссккоомм  ррааччууннооввооддссттввуу  ((„„ССлл..  ггллаасснниикк  РРСС““  ббрр..  112255//22000033,,  1122//22000066,,  
2277//22002200)),,  ППррааввииллннииккоомм  оо  ннааччииннуу  ппррииппррееммее,,  ссаассттааввљљаањњаа  ии  ппоодднноошшеењњаа  ффииннааннссиијјссккиихх  
ииззввеешшттаајјаа  ккооррииссннииккаа  ббууџџееттссккиихх  ссррееддссттаавваа,,  ккооррииссннииккаа  ссррееддссттаавваа  ооррггааннииззаацциијјаа  ззаа  
ооббааввееззнноо  ссооцциијјааллнноо  ооссииггуурраањњее  ии  ббууџџееттссккиихх  ффооннддоовваа  ((ССлл..  ггллаасснниикк  РРСС““  ббрр..  1188//22001155  ии  
110044//22001188,,  115511//22002200,,  88//22002211,,  113300//22002211  ии  1177//22002222)),,  ии  ППррааввииллннииккоомм  оо  ссттааннддааррдднноомм  
ккллаассииффииккааццииоонноомм  ооккввиирруу  ии  ККооннттнноомм  ппллааннуу  ззаа  ббууџџееттссккии  ссииссттеемм  ((„„ССлл..  ггллаасснниикк  РРСС““,,  ббрр..  
1166//22001166  ......  6688//22001199  ии  8844//22001199,,  1199//22002211,,  6666//22002211,,  113300//22002211,,  114444//22002222  ии  2266//22002233,,  8833//22002233  ии  
111188//22002233))..  

ББууџџеетт  ООппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа,,  јјее  ззаа  22002233..  ггооддииннуу,,    уу  ссввееммуу  ссааччиињњеенн  уу  
ссккллааддуу  ссаа  ччлл  2288..  ЗЗааккооннаа  оо  ббууџџееттссккоомм  ссииссттееммуу  ((ССлл..  ггллаасснниикк  РРСС““,,  ббрр..  5544//22000099,,  7733//22001100  ии  
110011//22001100,,  114422//22001144,,  110033//22001155,,  9999//22001166,,111133//22001177,,  9955//22001188,,  3311//22001199  ии  7722//22001199  ии  114499//22002200,,  ии  
111188//22002211--ддрр..  ззааккоонн  ии  9922//22002233)),,  

ФФииннааннссиијјссккии  ииззввеешшттаајјии,,  ооссиимм  ззаа  ееффееккттее  ппииттаањњаа  ииззннееттиихх  уу  ппаассууссуу  ООсснноовв  ззаа  
ММиишшљљеењњее  ссаа  ррееззееррввоомм,,  ппррииккааззуујјуу  ииссттииннииттоо  ии  ооббјјееккттииввнноо,,  ппоо  ссввиимм  ммааттеерриијјааллнноо  ззннааччаајјнниимм  
ппииттаањњииммаа,,  ффииннааннссиијјссккии  ппооллоожжаајј  ООппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа  ннаа  ддаанн  3311..  ддееццееммббрраа  
22002233..  ггооддииннее,,  ккааоо  ии  ррееззууллттааттее  њњеенноогг  ппооссллоовваањњаа,,  ттооккооввее  ггооттооввииннее  ии  ииззвврршшеењњее  ббууџџееттаа  ззаа  
ггооддииннуу  ккоојјаа  ссее  ззаавврршшаавваа  ннаа  ттаајј  ддаанн,,  уу  ссккллааддуу  ссаа  ММееђђууннаарроодднниимм  ррааччууннооввооддссттввеенниимм  
ссттааннддааррддииммаа  ззаа  јјааввннии  ссееккттоорр..  

  

ССККРРЕЕТТААЊЊЕЕ  ППААЖЖЊЊЕЕ  

ННее  ииззрраажжаавваајјуућћии  ррееззееррввее  уу  ооддннооссуу  ннаа  ввеећћ  ддааттоо  ммиишшљљеењњее,,  ссккрреећћееммоо  ппаажжњњуу  ннаа  ссллееддеећћее::  

1. Сходно Закону о родној равноправности, уравнотежена заступљеност полова постоји 
када је заступљеност једног од полова између 40-50%, у односу на други пол, а осетно 
неуравнотежена заступљеност полова постоји када је заступљеност једног пола нижа од 
40% у односу на други пол. У Општини Смедеревска Паланка, на бази свих анализираних 
података, постоји уравнотежена заступљеност полова, и када је реч о приступу 
средствима и када је реч о корисности које имају и мушкарци и жене, али и корисници 
средства из Буџета Општине Смедеревска Паланка, као и друге родно осетљиве групе - 
корисници услуга Буџета. 

ООппшшттииннаа  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа,,  ззаа  22002233..  ггооддииннуу,,  ссппааддаа  уу  ггррууппуу  рроодднноо  ооссееттљљииввиихх  
ииннттееррввееннцциијјаа..  

ЦЦИИЉЉ  уу  22002244..  ггооддииннии  јјее::  ТТееннддееннцциијјаа  ппррееллаассккаа  ннаа  рроодднноо  ппооззииттииввннее  ииннттееррввееннцциијјее..          

2. Ревидиране јавне набавке биле су предмет ревидирања само са аспекта утврђивања 
да ли се Закон о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/2019 и 92/2023) примењује 
за набавке услуга и добара за које је обавезна примена Закона о јавним набавкама. 

  

  

  

  



892. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

7 

 

 

ООббиимм  ооббааввљљаањњаа  ррееввииззиијјее    

Међународни стандарди ревизије налажу да се придржавамо етичких захтева и да ревизију 
планирамо и извршимо на начин који омогућава да се, у разумној мери, уверимо да 
финансијски извештаји не садрже материјално значајне погрешне исказе. 

Ревизија укључује спровођење поступака ради прибављања ревизијских доказа о 
износима и обелодањивањима датим у финансијским извештајима. Одабрани поступци су 
засновани на ревизорском просуђивању, укључујући и процену ризика постојања 
материјално значајних погрешних исказа у финансијским извештајима, насталих услед 
криминалне радње или грешке. Приликом процене ризика, ревизор сагледава интерне 
контроле релевантне за састављање и истинито приказивање финансијских извештаја 
ради осмишљавања ревизијских поступака који су одговарајући у датим околностима, али 
не ради изражавања мишљења о делотворности интерних контрола правног лица. Ревизија 
такође укључује и оцену адекватности примењених рачуноводствених политика и 
оправданости рачуноводствених процена руководства, као и оцену опште презентације 
финансијских извештаја. 

Најдубљи захват ревизије је обављен код остварених текућих прихода и примања, као и 
извршених расхода и издатака, имовине у сталним средствима, потраживања и обавезе 
буџета, при чему је приступ ревизора био усмерен на постојање средстава, ненаплаћених 
и наплаћених потраживања, као и неплаћених и плаћених расхода и издатака. То је 
детаљно објашњено у напоменама уз финансијске извештаје и у Извештају о ревизији. 

 

ООддггооввооррнноосстт  ррууккооввооддссттвваа  ззаа  ссаассттааввљљаањњее  ффииннааннссиијјссккиихх  ииззввеешшттаајјаа  

Руководство Општине Смедеревска Паланка је одговорно за састављање и истинито 
приказивање ових   финансијских извештаја у складу са Законом о буџетском систему, 
Уредбом о буџетском рачуноводству и Правилником о начину припреме, састављања и 
подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава, корисника средстава 
организација за обавезно социјално осигурање и буџетских фондова, као и за оне интерне 
контроле које руководство одреди као неопходне у припреми финансијских извештаја који 
не садрже материјално значајне погрешне исказе настале услед криминалне радње или 
грешке. Руководство је одговорно за надгледање процеса финансијског извештавања 
субјекта ревизије. 

Руководство Општине Смедеревска Паланка је одговорно за Припрему буџета и 
финансијских планова у складу са чл. 28 Закона о буџетском систему. 
 
Буџет се састоји из општег дела, посебног дела и образложења. 

Општи део буџета обухвата: 

1) рачун прихода и расхода и нето набавку нефинансијске имовине (разлика продаје и 
набавке нефинансијске имовине); буџетски суфицит, односно дефицит; 

2) укупни фискални суфицит, односно укупни фискални дефицит; 

3) рачун финансирања, односно предлог за коришћење суфицита, а у случају дефицита - 
изворе за његово финансирање исказане и квантификоване појединачно по врстама 
извора; 

4) преглед очекиваних средстава из финансијске помоћи Европске уније; 

5) преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две 
буџетске године; 

6) сталну и текућу буџетску резерву. 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 893. страна

8 

 

 

 

Посебни део буџета исказује финансијске планове директних корисника буџетских 
средстава, према принципу поделе власти на законодавну, извршну и судску. 

Финансијски планови,  укључују расходе и издатке директног корисника буџетских 
средстава, у складу са економском, функционалном, програмском и класификацијом 
према изворима финансирања. 

Образложење буџета садржи: 

1) образложење општег дела буџета; 

2) програмске информације. 

Програмске информације  садрже описе програма, програмских активности и пројеката 
корисника буџетских средстава, циљеве који се желе постићи у средњорочном периоду 
спровођењем програма, програмских активности и пројеката, као и показатеље учинка за 
праћење постизања наведених циљева. Неки од дефинисаних циљева, односно 
показатеља учинка програма, програмске активности или пројекта представљају родно 
одговорне циљеве, односно родне показатеље којима се приказују и прате планирани 
доприноси програма, програмске активности или пројекта остваривању родне 
равноправности. 

 

ООддггооввооррнноосстт  ррееввииззоорраа  ззаа  ррееввииззиијјуу  ффииннааннссиијјссккиихх  ииззввеешшттаајјаа    

Наша је одговорност да изразимо мишљење о финансијским извештајима на основу 
извршене ревизије тих извештаја у складу са међународним стандардима ревизије. 

Поред одговорности да изразимо мишљење о финансијским извештајима (завршном 
рачуну буџета са пројектима) Општине Смедеревска Паланка, наша одговорност укључује 
и изражавање мишљења о предузетим активностима у исказивању трансакција и 
информација које су обелодањене у финансијским извештајима, по свим материјално 
значајним аспектима, у складу са Одлуком о буџету Општине Смедеревска Паланка за 
2023. годину, као и прописима Републике Србије. Наш циљ је стицање уверавања у 
разумној мери о томе да финансијски извештаји, узети у целини, не садрже материјално 
значајне погрешне исказе, настале услед криминалне радње или грешке и издавање 
извештаја о ревизији. 

Приликом процене ризика, ревизор сагледава интерне контроле релевантне за 
састављање и истинито приказивање финансијских извештаја ради осмишљавања 
ревизијских поступака који су одговарајући у датим околностима, али не у циљу 
изражавања мишљења о делотворности интерних контрола. 

Ревизија такође укључује оцену адекватности примењених рачуноводствених политика и 
оправ- даности рачуноводствених процена извршених од стране руководства, као и оцену 
опште презентације финансијских извештаја. 

Ревизорски тим идентификује и процењује ризике од материјално погрешних исказа у 
финансијским извештајима, насталих услед криминалне радње или грешке, осмишљавамо 
и обављамо ревизијске поступке као одговор на те ризике и прибављамо довољно 
адекватних ревизијских доказа да обезбеде основ за изражавање мишљења ревизора. 
Ризик да неће бити идентификовани материјално значајни погрешни искази који су настали 
услед криминалне радње је већи него за погрешне исказе настале услед грешке, зато што 
криминална радња може да укључи фалсификовање, намерне пропусте, удруживање или 
заобилажење интерне контроле. 

Доносимо закључке о прикладности примене начела сталности као рачуноводствене 



894. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

9 

 

 

основе од стране руководства, и на основу прикупљених ревизијских доказа, да ли постоји 
материјална неизвесност у вези са догађајима или условима који могу да изазову значајну 
сумњу у погледу способности субјкета ревизије да настави пословање у складу са начелом 
сталности. Уколико утврдимо да постоји материјална неизвесност, дужни смо да у 
Извештају скренемо пажњу на повезана обелодањивања у финансијским извештајима. 
Уколико утврдимо да такво обелодањивање не постоји или није адекватно, дужни смо да 
модификујемо наше Мишљење. 

Наши закључци се заснивају на ревизијским доказима прикупљених до датума издавања 
извештаја ревизора. 

Процењујемо укупну презентацију, структуру и садржај финансијских извештаја, 
укључујући и обелодањивања, и да ли су у финансијским извештајима приказане 
трансакције и догађаји на такав начин да се постигне истинит и објективан приказ. 

У складу са методологијом ревизије, саопштавамо лицима одговорним за управљање, 
планирани обим и време ревизије и значајне ревизијске налазе, укључујући и све значајне 
недостатке интерне контроле које смо идентификовали током ревизије. 

 

              УУ  ННиишшуу,,  2200..0066..22002244..ггооддииннее                                      ЛЛииццееннццииррааннии  ооввллаашшћћееннии  ррееввииззоорр    

       ВВииккттооррииннаа  ДДуунниићћ,,  ддиипплл..еекк  

ВИКТОРИНА 
ДУНИЋ 
011318727 
Sign

Digitally signed by 
ВИКТОРИНА ДУНИЋ 
011318727 Sign 
Date: 2024.06.21 
14:37:09 +02'00'



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 895. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

10 

 
 

 

11..  ООППШШТТАА  ООББЈЈААШШЊЊЕЕЊЊАА    

11..11..  ККооннссттииттууииссаањњее  ООппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллаанн  ии  њњееггооввее  ннааддллеежжннооссттии  

Општина Смедеревска Паланка је конституисана као јединица локалне самоуправе сагласно 
Уставу Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 98/2006, 115/2021), Закону о 
територијалној организацији („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 18/2016, 47/2018 и 9/2020 – 
др. закон) и Закону о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 ... 111/2021 - 
др. закон). 
 
На основу члана 18. став 1 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
... 111/2021 - др. закон), општина Смедеревска Паланка је основна територијална јединица у 
којој се остварује локална самоуправа, која је способна да преко својих органа самостално 
врши сва права и дужности из своје надлежности и које има најмање 10.000 становника, чија 
су права и обавезе уређене Статутом општине Смедеревска Паланка, бр. 010-2/2019-02/2 од 
22.03.2019. године. 
 
На основу Статута општине Смедеревска Паланка, уређени су права и дужности општине и 
начин њиховог остваривања, број одборника Скупштине општине, организација и рад 
општинских органа, начин управљања грађана пословима из надлежности општине, оснивање 
и рад месне заједнице и других облика месне самоуправе, услови за покретање грађанске 
иницијативе, и друга питања од значаја за општину Смедеревска Паланка. 
 
Општина Смедеревска Паланка има својство правног лица. 
Седиште општине Смедеревска Паланка је у Смедеревској Паланци, Улица Вука Караџића бр. 
25.  
Органи општине су: Скупштина града, Председник општине, Општинско веће и Општинска 
управа. Скупштина општине Смедеревска Паланка има 49 одборника. 
Извршни органи општине су Председник општине и Општинско веће. 
Општинско веће чине Председник општине, Заменик председника општине, као и седам 
чланова Општинског већа. 
У складу са чланом 73. Статута, за вршење управних послова у оквиру права и дужности 
општине и одређене стручне и административно-техничке послова за потребе Скупштине 
општине, Председника општине и Општинског већа, врши Општинска управа. 
Општинска управа је, у складу са чланом 76. и 77. Статута образована као јединствени Орган 
којом руководи начелник Општинске управе, а њене надлежности су ближе описане у члану 
74. Статута општине Смедеревска Паланка. 
 
На основу чл. 20. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 129/2007 и 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018 и 111/2021 – др.закон) општина Смедеревска Паланка, 
преко својих органа, у складу са Уставом и законом обавља следеће послове: 
1) доноси статут, буџет и завршни рачун, просторни и урбанистички план и план развоја 
Општине, као и стратешке планове и програме локалног економског развоја; 
2) уређује и обезбеђује обављање и развој комуналних делатности, локални превоз, 
коришћење грађевинског земљишта и пословног простора; 
3) стара се о изградњи, реконструкцији, одржавању и коришћењу локалних путева и улица и 
других јавних објеката од значаја за Општину; 
4) стара се о задовољавању потреба грађана у области просвете (предшколско васпитање и 
образовање и основно и средње образовање и васпитање), научноистраживачке и иновационе 
делатности, културе, здравствене и социјалне заштите, дечије заштите, спорта и физичке 
културе; 
5) обезбеђује остваривање посебних потреба особа са инвалидитетом и заштиту права 
осетљивих група; 
6) стара се о развоју и унапређењу туризма, занатства, угоститељства и трговине; 
7) доноси и реализује програме за подстицање локалног економског развоја, предузима 
активности за одржавање постојећих и привлачење нових инвестиција и унапређује опште 
услове пословања; 



896. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

11 

 
 

 

8) стара се о заштити животне средине, заштити од елементарних и других непогода, заштити 
културних добара од значаја за Општину; 
9) стара се о заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта и спроводи политику 
руралног развоја; 
10) стара се о остваривању, заштити и унапређењу људских и мањинских права, родној 
равноправности, као и о јавном информисању у Општини; 
11) образује и уређује организацију и рад органа, организација и служби за потребе Општине, 
организује службу правне помоћи грађанима и уређује организацију и рад мировних већа; 
12) утврђује симболе Општине и њихову употребу; 
13) управља општинском имовином и утврђује стопе изворних прихода, као и висину локалних 
такси; 
14) прописује прекршаје за повреде општинских прописа; 
15) обавља и друге послове од локалног значаја одређене законом (нпр. У областима одбране, 
заштите и спасавања, заштита од пожара, омладинске политике, зоо хигијене и др.), као и 
послове од непосредног интереса за грађане, у складу са Уставом, законом и овим статутом. 

 
 

22.. ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈ  ООВВЛЛААШШЋЋЕЕННООГГ  РРЕЕВВИИЗЗООРРАА  ОО  РРЕЕВВИИЗЗИИЈЈИИ  ФФИИННААННССИИЈЈССККИИХХ  
ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈАА  ЗЗАА  ППЕЕРРИИООДД  ООДД  11..  ЈЈААННУУААРРАА  ДДОО  3311..  ДДЕЕЦЦЕЕММББРРАА  22002233..  ГГООДДИИННЕЕ  

22..11.. ППррооппииссии  ззаа  ппррииккааззиивваањњее  ффииннааннссиијјссккиихх  ииззввеешшттаајјаа  

За састављање и презентацију годишњег финансијског извештаја са пројектима 
Општине Смедеревска Паланка на дан 31. децембра 2023. године, коришћени су следећи 
прописи:  

РРеедд..  
ббрроојј  

ННааззиивв  
ппррооппииссаа    

ННааззиивв  
ггллаассииллаа    ББрроојј  ии  ггооддииннаа  ггллаассииллаа    

     1. Закон о буџетском систему  
"Службени 

гласник  РС" 

54/2009, 142/2014, 

99/2016, 113/2017,95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 – др. закон и 92/2023. 

2. Уредба о буџетском рачуноводству  
"Службени 

гласник  РС" 
125/2003, 12/2006 и 27/2020. 

 

3. 

Правилник о стандардном класификационом 
оквиру и контном плану за буџетски систем  

"Службени 

гласник  РС" 

16/2016, 49/2016, 

107/2016...14/2019, 33/2019, 

68/2019, 84/2019, 151/2020 I 

19/2021, 66/2021, 130/2021, 
144/2022, 26/2023, 83/2023 и 

118/2023. 

     4. 

Правилник о начину припреме, састављања и 
подношења финансијских извештаја корисника 
буџетских средстава, корисника средстава, 
организација за обавезно социјално осигурање и 
буџетских фондова  

"Службени 

гласник  РС" 

18/2015, 104/2018, 151/2020 I 

8/2021,41/2021,130/2021 и 
17/2022 

 

5. 

Правилник о начину и роковима вршења 
пописа и усклађивања књиговодственог стања 
са стварним стањем  

"Службени 

гласник  РС" 
89/2020 

6. 
Правилник о номенклатури нематеријалних 
улагања и основних средстава са стопама 
амортизације  

«Сл. лист 
СРЈ» 17/97 и 24/2000 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 897. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

12 

 
 

 

Ревизорском тиму је у току вршења ревизије, презентиран већи број интерних 
аката, којима се ближе уређују поједине области из надлежности Општине Смедеревска 
Паланка:  

- Статут општине Смедеревска Паланка, бр. 010-2/2019-02/2 од 22.03.2019. 
године; 

- Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 
Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине Смедеревска 
Паланка, бр. 021- 6/2022-02/1 од 30.09.2022. године; 

- Правилник о буџетском рачуноводству, бр. 400-351/2010-01 од 10.08.2010. 
године; 

- Одлука о општинском већу општине Смедеревска Паланка, бр. 016-2/2016-02/2 
од 06.07.2016. године; 

- Пословник о раду Скупштине општине Смедеревска Паланка, бр. 020-6/2018-
02/2 од 20.06.2018. године; 

- Пословник о раду општинског већа од 26.07.2016. године. 
 

22..22.. УУссппооссттааввљљаањњее  ффииннааннссиијјссккоогг  ууппррааввљљаањњаа  ии  ккооннттррооллее  ии  ииннттееррннее  ррееввииззиијјее    

Општина Смедеревска Паланка није у складу са чланом 81. и 82. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009 ... 142/2014, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 149/2020 и 118/2021- др. закон, 138/2022, и 92/2023) и Правилником о 
заједничким критеријумима и стандардима за успостављање, функционисање и 
извештавање о систему финансијског управљања и контроле у јавном сектору („Сл. 
гласник РС“, бр. 89/2019) успоставила систем финансијског управљања и контроле. 
Ревизорски тим дао је препоруку руководству општине Смедеревска Паланка да у 2024. 
години у већем степену имплементира систем финансијског управљања и контроле.  

Годишњи извештај о стању и напредовању система финансијског управљања и 
контроле општине Смедеревска Паланка, је предат Министарству финансија – 
Централној јединици за хармонизацију у законски предвиђеном року за 2023. годину. 

Ревизорском тиму  је достављена Изјава о интерним контролама за 2023. годину 
коју у потпуности обелодањујемо: 



898. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

13 

 
 

 

 

Општина Смедеревска Паланка нема успостављену функцију интерне ревизије. 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 899. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

14 

 
 

 

22..33.. ВВоођђеењњее  ппооссллооввнниихх  ккњњииггаа    

Под буџетским рачуноводством, у смислу Уредбе о буџетском рачуноводству, 
подразумевају се услови и начин вођења пословних књига, састављање, приказивање, 
достављање и објављивање финансијских извештаја, Општина Смедеревска Паланка, 
као корисник буџетских средстава, дужан је да вођење пословних књига, састављање, 
приказивање, достављање и објављивање финансијских извештаја врши у складу са 
Законом и другим прописима којима се уређује ова област. Општина Смедеревска 
Паланка пословне књиге води у складу са чланом 9. Уредбе о буџетском рачуноводству, 
по систему двојног књиговодства, хронолошки, ажурно и у складу са структуром конта 
која је прописана Правилником о стандардном класификационом оквиру и Контном 
плану за буџетски систем.  

Основа за вођење буџетског рачуноводства јесте готовинска основа (члан 5. став 1. 
Уредбе о буџетском рачуноводству). 

Готовинска основа (начело рачуноводственог обухватања прихода и расхода у тренутку 
наплате односно плаћања) јесте основа за вођење буџетског рачуноводства, по којој се 
трансакције и остали догађаји признају у тренутку пријема односно исплате средстава, 
као што је дефинисано готовинском основом међународних рачуноводствених стандарда 
за јавни сектор, у делу који се односи на готовинску основу. 

  22..44..  ССаассттааввљљаањњее  ффииннааннссиијјссккиихх    ииззввеешшттаајјаа  

Годишњи финансијски извештај Општине Смедеревска Паланка је састављен на 
основу књиговодствених евиденција за директне кориснике са пројектима Општине 
Смедеревска Паланка, консолидовани са подацима из Извештаја завршних рачуна 
индиректних корисника.  

Финансијски извештаји припремају се по принципима Међународних 
рачуноводствених стандарда за јавни сектор.  

Извештај о ревизији годишњег завршног рачуна буџета Општине Смедеревска 
Паланка започињемо са ревидирањем финансијских извештаја за 2023. годину који су 
били предмет ове ревизије, а који, према члану 79. Закона о буџетском систему садржи:   

ИИззввеешшттаајјии  ннаа  ггооттооввииннссккоојј  ооссннооввии::  

- Извештај о капиталним издацима и финансирању (Образац 3); 

- Извештај о новчаним токовима (Образац 4.). 

ИИззввеешшттаајјее  ссаассттааввљљееннее  ннаа  ооссннооввуу  ууссввоојјеенниихх  ррааччууннооввооддссттввеенниихх  ппооллииттииккаа  ссаа  
ооббррааззллоожжеењњииммаа::  

- Биланс стања (Образац 1); 

- Биланс прихода и расхода (Образац 2); 

- Извештај о извршењу буџета, који је сачињен тако да приказује разлику између 
одобрених средстава и извршења (Образац 5); 

- Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве; 

- Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године; 

- Годишњи Извештај о учинку програма за 2023. годину. 

Образложења Извештаја о извршењу буџета садрже:  

a) објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења;  

b) преглед примљених донација и кредита, домаћих и страних, као и извршених отплата 



900. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

15 

 
 

 

кредита, усаглашених са информацијама садржаним у извештајима о новчаним 
токовима. 

Ревизорски тим је извршио ревизију финансијских извештаја Општине Смедеревска 
Паланка за 2023. годину и о томе подноси посебан извештај о ревизији. 

У Прилогу овог Извештаја дајемо попуњене обрасце од 1 до 5 са подацима како су их 
презентовала одговорна лица Општине Смедеревска Паланка на дан 31. децембра 2023. 
године. 

            

22..55.. РРООДДННАА  УУРРААВВННООТТЕЕЖЖЕЕННООССТТ  РРААССХХООДДАА  ИИ  ИИЗЗДДААТТААККАА  ББУУЏЏЕЕТТАА  ООППШШТТИИННЕЕ  
ССММЕЕДДЕЕРРЕЕВВССККАА  ППААЛЛААННККАА  

Обавеза вршења родне анализе проистиче из чл. 66 и чл. 67 Закона о родној равноправности 
(„Сл. гласник РС", бр 52/2021), чл. 4 Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", бр 
54/2009 ... 142/2014, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021 – др.закон и 92/2023), као један од примарних буџетских циљева је 
ааллооккаацциијјссккаа  ееффииккаасснноосстт  ккоојјаа  ппооддррааззууммеевваа  рраассппооррееђђиивваањњее  ссррееддссттаавваа  ббууџџееттаа  ссаа  ццииљљеемм  
ууннааппррееђђеењњаа  ррооддннее  ррааввннооппррааввннооссттии..  

Такође је Република Србија донела и стратешки документ Националну стратегију за 
родну равноправност за период 2021. до 2030. године ("Сл. Гласник РС" бр.103)., са циљем 
унапређивања родне равноправности. Ова стратегија је донета полазећи од Устава 
Републике Србије, који јемчи људска права утврђена потврђеним међународним уговорима, 
опште прихваћеним правилима међународног права и законима (члан 18. став 1), као и 
равноправност жена и мушкараца и развијање политике једнаких могућности (члан 15.) и 
забрањује дискриминацију по било ком основу, укључујући и ону по основу пола (члан 21. 
став 3). 

 Закон о равноправности полова („Службени гласник РС”, број 52/2021) обавезује да  
се води активна политика једнаких могућности, да прати остваривање начела 
равноправности засноване на полу у свим областима јавног живота и примену међународних 
стандарда и Уставом загарантованих права у овој области.  

Родна анализа је вршена на бази: 

- прикупљања расположивих података и информација, нарочито подтаке разврстане по полу 

- Откривање родних разлика и узрока родне неравноправности 

- До сада већ донетих препорука за унапређење родно одговорног буџетирања, нарочито 
приликом доставе податка структурираних по полу и родно сензитивних података који су 
употребљиви и приликом планирања и приликом извештавања.  

Циљ прикупљања података је утврђивање следећих параметара: 

- Да ли жене и мушкарци подједнако учествују као циљна група, у обукама у  коришћењу 
услуга и сл, да ли се приликом планирања и доношења Одлуке о буџету за 2023. годину, 
водило рачуна о подједнаком учешћу мушкараца и жена? 

- Да ли мушкарци и жене имају једнак приступ ресурсима, како би могли имати једнаке 
користи од програма или пројеката? Да ли се приликом планирања водило рачуна о 
равноправним могућностима приступа ресурсима? 

- У којој мери општеприхваћене друштвене норме и стереотипи утичу да мушкарци и жене 
имају подједнаке користи од програма и пројеката, које су баријере да и жене и мушкарци 
равноправно имају користи од програма и пројеката? 

- Да ли мушкарци и жене имају једанака права на коришћење програма и пројеката? 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 901. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

16 

 
 

 

- Да ли  корисници услуга имају једнак третман, једнак приступ коришћењу програма и 
пројеката и и равноправно имају користи од програма и пројеката и алоцираних средстава. 

На бази анализе Одлуке о буџету Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину, у 
делу расхода и издатака, и примене скале доприноса уродњености, можемо да констатујемо 
следеће:             

  ССккааллаа  ддооппррииннооссаа  рроодднноојј  ррааввннооппррааввннооссттии::  

ССККААЛЛАА  
УУРРООДДЊЊЕЕННООССТТИИ  ООББЈЈААШШЊЊЕЕЊЊЕЕЊЊЕЕ  ББООЈЈАА  ККООЈЈООММ  ССЕЕ  

ООББЕЕЛЛЕЕЖЖААВВАА  ЛЛЕЕГГЕЕННДДАА  

Родно негативне 
интервенције 

Родне нејаднакости се подстичу/ 
задржавају током остварења 
циља програма или програмске 
активности 

црвена 

  

ЦЦ11  

Родно неутралне 
интервенције 

Род, се приликом планирања, не 
узима у обзир, као релевантан за 
достизање програмског циља 

црвена ЦЦ  

Родно осетљиве 
интервенције 

Род се приликом планирања, 
сматра значајним за постизање 
програмског циља, а подаци су 
бар делимично доступни по полу. 
Нема суштинског прилагођавања 
програмског циља у односу на 
узроке неравноправности, али се 
стање прати 

наранџаста ББ11  

Родно позитивне 
интервенције 

Род се смтара кључним за 
достизање програмског циља, а 
родна анлиза представља један 
од најважнијих параметара у 
планирању и одлучивању. 
Посебно се дизајнирају програми 
који циљају мање заступљен пол 
како би се смањио родни јаз и 
отклонили идентификовани 
родно засновани  проблеми. На 
овај начин долази се до 
ограниченог домета домета за 
учеснике у скупу који је 
обухваћен интервенцијом. 

наранџаста ББ  

Родно 
трансформативне 

интервенције 

Делује се на узрок родног јаза и 
циљ је да се он трајно отклони 
интервенцијом. Суштина је 
промена из неравноправног у 
равноправни положај. Ово је 
најефикаснија промена са 
становишта буџета. Делује се у 
оквиру надлежности самог 
буџетског корисника. 

зелена АА  

  

  



902. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

17 

 
 

 

ССххоодднноо  ЗЗааккооннуу  оо  рроодднноојј  ррааввннооппррааввннооссттии,,  ууррааввннооттеежжееннаа  ззаассттууппљљеенноосстт  ппооллоовваа  ппооссттоојјии  ккааддаа  јјее  
ззаассттууппљљеенноосстт  јјеедднноогг  оодд  ппооллоовваа  ииззммееђђуу  4400--5500%%,,  уу  ооддннооссуу  ннаа  ддррууггии  ппоолл,,  аа  ооссееттнноо  
ннееууррааввннооттеежжееннаа  ззаассттууппљљеенноосстт  ппооллоовваа  ппооссттоојјии  ккааддаа  јјее  ззаассттууппљљеенноосстт  јјеедднноогг  ппооллаа  нниижжаа  оодд  4400%%  
уу  ооддннооссуу  ннаа  ддррууггии  ппоолл..  

УУ  ООппшшттииннии  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа,,  ннаа  ббааззии  ссввиихх  ааннааллииззиирраанниихх  ппооддааттааккаа  ппооссттоојјии  
ууррааввннооттеежжееннаа  ззаассттууппљљеенноосстт  ппооллоовваа,,  ии  ккааддаа  јјее  рреечч  оо  ппррииссттууппуу  ссррееддссттввииммаа  ии  ккааддаа  јјее  рреечч  оо  
ккооррииссннооссттии  ккоојјее  ииммаајјуу  ии  ммуушшккааррцции  ии  жжееннее,,    ааллии  ии  ккоорриисснниицции  ссррееддссттвваа  иизз  ББууџџееттаа  ООппшшттииннее  
ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа,,  ккааоо  ии  ддррууггее  рроодднноо  ооссееттљљииввее  ггррууппее  --  ккоорриисснниицции  ууссллууггаа  ББууџџееттаа..  

  

Општина Смедеревска Паланка, за 2023. годину, спада у групу родно осетљивих интервенција 

Родно осетљиве 
интервенције 

РРоодд  ссее  ппррииллииккоомм  ппллаанниирраањњаа,,  
ссммааттрраа  ззннааччаајјнниимм  ззаа  
ппооссттииззаањњее  ддееффииннииссаанноогг  
ццииљљаа,,  аа  ппооддаацции  ссуу  ббаарр  
ддееллииммииччнноо  ддооссттууппннии  ппоо  ппооллуу..  
ННееммаа  ссуушшттииннссккоогг  
ппррииллааггоођђаавваањњаа  ддееффииннииссаанноогг  
ццииљљаа  уу  ооддннооссуу  ннаа  ууззррооккее  
ннееррааввннооппррааввннооссттии,,  ааллии  ссее  
ссттаањњее  ппррааттии  

наранџаста ББ11  

 

ЦЦИИЉЉ  уу  22002244..  ггооддииннии  јјее::  ТТееннддееннцциијјаа  ппррееллаассккаа  ннаа  рроодднноо  ппооззииттииввннее  ииннттееррввееннцциијјее..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 903. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

18 

 
 

 

II..  ННААППООММЕЕННЕЕ  УУЗЗ  ФФИИННААННССИИЈЈССККЕЕ  ИИЗЗВВЕЕШШТТААЈЈЕЕ    

33.. ППРРЕЕГГЛЛЕЕДД  ЗЗННААЧЧААЈЈННИИХХ  РРААЧЧУУННООВВООДДССТТВВЕЕННИИХХ  ППООЛЛИИТТИИККАА    

У Општини Смедеревска Паланка је донет Правилник о буџетском рачуноводству и 
Рачуноводствене политике. Пословне књиге као и евидентирање пословних промена води се 
у складу са  Уредбом о буџетском рачуноводству и другим законским прописима који се односе 
на ову област. 

 

44.. ББИИЛЛААННСС  ССТТААЊЊАА    

44..11.. ННааччееллоо  ииддееннттииттееттаа  

Увидом у Закључни лист са стањем на дан 31.12.2022. године и Налог почетног стања 
01.01.2023. године, ревизорски тим је утврдио да је начело идентитета у потпуности 
поштовано. Општина Смедеревска Паланка поштује начело идентитета, које је основа 
билансирања и обелодањивања финансијских позиција Биланса. Општина је, такође, 
поступила у складу са чл. 17. Уредбе о буџетском рачуноводству и Правилнику о стандардном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем („Службени гласник РС“, бр. 
92/02, 64/03, 125/03, 58/04, 63/04, 85/04, 99/04, 117/04, 137/04, 140/04, 21/05, 36/05, 51/05, 54/05, 
104/05, 112/05, 11/06..., 84/2019, 151/2020, 19/2021, 66/2021 и 130/2021). 

44..22.. ИИннффооррммааццииооннии  ссииссттееммии  

За пореско рачуноводство Општина Смедеревска Паланка користи програм - Информациони 
систем локалне пореске администрације (ЛПА), склопљеним Уговором о јавној набавци 
услуга: одржавање информационог система локалне пореске администарције (ИС ЛПА) са 
»Институтом Михајло Пупин« бр. 2396/2-23 од 20.10.2023. године.  

44..33.. ЈЈааввннаа  ссввоојјииннаа    

Ревизорском тиму је достављена Изјава о стању пописане непокретне имовине у јавној 
својини Општине Смедеревска Паланка, Одељења за урбанизам, грађевинарство, 
имовинско-правне и стамбене односе, од 19.06.2023. године коју у потпуности 
обелодањујемо: 



904. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

19 

 
 

  



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 905. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

20 

 
 

 

44..44.. ГГООДДИИШШЊЊИИ  ППООППИИСС  

Општина Смедеревска Паланка је спровела годишњи попис са стањем на дан 31.12.2023. 
године. Ревизорском тиму нису достављене пописне листе на увид, и није могао да се увери 
увери у исправност обављеног пописа залиха, као и пописа финансијске и нефинансијске 
имовине.  

Ревизорском тиму је презентована следећа документација,која је била предмет ревидирања:  

- Извештај Централне пописне Комисије о извршеном попису имовине и обавеза Општинске 
управе Општине Смедеревска Паланка на дан 31.12.2023. године, донет дана 29.02.2024. 
године; 

- Одлука о усвајању Извештаја о поису имовине и обавеза, бр. 404-28/2024-01/1 од 29.02.2024. 
године; 

- Правилник начину и роковима вршења пописа имовине и обавеза и усклађивања 
књиговодственог стања са стварним стањем у Општинској управи општине Смедеревска 
Паланка бр. 400-1430/2019-01/1 од 10.12.2019. године. 

Ревизорски тим је увидом у документацију везану за годишњи попис са стањем на дан 
31.12.2023. године, утврдио да Извештаји о извршеном годишњем попису и Одлука о 
усвајању Извештаја о попису имовине и обавеза, нису сачињени у законски предвиђеном 
року. 

Из свега наведеног следи да општина Смедеревска Паланка није, по свим питањима, 
спровела Годишњи попис са стањем на дан 31.12.2023. године, у складу са чл. 6. Правилника 
о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог стања са стварним 
стањем („Сл. гласник РС“, бр. 89/2020). 

  

44..55.. ННЕЕФФИИННААННССИИЈЈССККАА  ИИММООВВИИННАА  

Структура нефинансијске имовине је дата у следећем прегледу, онако како их је 
обелоданила Општина Смедеревска Паланка на дан 31.12.2023. године:  

(У хиљадама динара) 

Ознака 
ОП 

Број 
конта ОПИС Нето (5-6)  

1001 000000 НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 + 1020) 1.146.983  
1002 010000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА 

(1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 1018) 
1.142.572  

1003 011000 НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (од 1004 до 1006) 962.944  
1004 011100 Зграде и грађевински објекти 822.374  
1005 011200 Опрема 106.999  
1006 011300 Остале некретнине и опрема 33.571  
1007 012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008) 3.863  
1008 012100 Култивисана имовина 3.863  
1009 013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010)    
1010 013100 Драгоцености    
1011 014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (од 1012 до 1014) 18.931  
1012 014100 Земљиште 18.692  
1013 014200 Подземна блага    
1014 014300 Шуме и воде 239  
1015 015000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ПРИПРЕМИ И АВАНСИ (1016 

+ 1017) 
145.344  

1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 145.344  
1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину    



906. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

21 

 
 

 

1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 11.490  
1019 016100 Нематеријална имовина 11.490  
1020 020000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ЗАЛИХАМА (1021 + 1025) 4.411  

1021 021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024) 870  
1022 021100 Робне резерве    
1023 021200 Залихе производње 870  
1024 021300 Роба за даљу продају    
1025 022000 ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И ПОТРОШНОГ 

МАТЕРИЈАЛА(1026 + 1027) 
3.541  

1026 022100 Залихе ситног инвентара 1.187  
1027 022200 Залихе потрошног материјала 2.354  

 

44..55..11.. ННееффииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа  уу  ссттааллнниимм  ссррееддссттввииммаа  

Основна средства, драгоцености, природна имовина и нефинансијска имовина у припреми 
се евидентирају по набавној вредности. 

Нефинансијска имовина у припреми обухвата издатке за стална средства од почетка 
улагања до почетка коришћења. За нефинансијску имовину која се расходује или отуђује, 
пре искњижења из књиговодствене евиденције врши се обрачун амортизације и 
ревалоризације. 

Усклађивање пословних књига, попис имовине и обавеза и усаглашавање потраживања и 
обавеза обављају се у складу са: Уредбом о евиденцији и попису непокретности и других 
средстава у државној својини ("Сл. гласник РС", бр. 27/96), као и Правилником о начину и 
роковима вршења пописа имовине и обавеза корисника буџетских средстава Републике 
Србије и усклађивање књиговодственог стања са стварним стањем ("Сл. гласник РС", 
бр.33/2015 и 101/2018). 

У оквиру нефинансијске имовине у сталним средствима на дан 31.12.2023. године 
исказана су следећа средства у износу од  1.142.572 хиљада динара:  

(У хиљадама динара) 
Ознака 

ОП 
Број конта 

ОПИС Нето (5-6) 
 

1001 000000 НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (1002 + 1020) 1.146.983  
1002 010000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ 

СРЕДСТВИМА (1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 1018) 
1.142.572  

1003 011000 НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (од 1004 до 1006) 962.944  
1004 011100 Зграде и грађевински објекти 822.374  
1005 011200 Опрема 106.999  
1006 011300 Остале некретнине и опрема 33.571  
1007 012000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (1008) 3.863  
1008 012100 Култивисана имовина 3.863  
1009 013000 ДРАГОЦЕНОСТИ (1010)    
1010 013100 Драгоцености    
1011 014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (од 1012 до 1014) 18.931  
1012 014100 Земљиште 18.692  
1013 014200 Подземна блага    
1014 014300 Шуме и воде 239  
1015 015000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ПРИПРЕМИ И АВАНСИ 

(1016 + 1017) 
145.344  

1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 145.344  
1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину    
1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 11.490  
1019 016100 Нематеријална имовина 11.490  

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 907. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

22 

 
 

 

(У хиљадама динара) 
1221 311100 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА 1.142.477 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1002 у оквиру конта 010000 - Нефинансијска 
имовина у сталним средствима, исказала  износ од  1.142.572 хиљада динара, док је на позицији 
ОП 1221 у оквиру конта 311100 - Нефинансијска имовина у сталним средствима, исказан износ од 
1.142.477 хиљада динара. Утврђена разлика у износу од 95 хиљада динара нема материјални значај 
на финансијске извештаје Општине Смедеревска Паланка са стањем на дан 31.12.2023. године. 
Ревизорски тим је препоручио стручној служби, да испита пропуст у књижењу у износу од 95 хиљада 
динара, и спроведе корективна књижења у 2024. години. 

 

44..55..22.. ННееффииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа  уу  ззааллииххааммаа  

Нефинансијска имовина у залихама процењује се по набавној вредности. Ситан инвентар и 
потрошни материјал се отписују у целости приликом стављања у употребу. Општина Смедеревска 
Паланка је на позицији ОП 1020 на конту 020000- Нефинансијска имовина у залихама, исказала 
износ од 4.411 хиљада динара, док је на позицији ОП 1222 на конту 311200- Нефинансијска имовина 
у залихама исказан износ од 2.952 хиљада динара. Утврђена разлика износи 1.459 хиљада динара, 
и нема материјалног утицаја на финансијске извештаје Општине Смедеревска Паланка за 2023. 
годину, међутим наведена књижења у износу од 1.459 хиљада динара, нису у складу са 
Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем ("Сл. 
Гласник РС" бр.19/2021, 66/2021, 130/2021, 144/2022, 26/2023, 83/2023 и 118/2023). Ревизорски тим 
је препоручио стручној служби да испита идентификовани ризик и спроведе корективна књижења у 
2023. години. 

 

44..55..33.. ААммооррттииззаацциијјаа  ннееффииннааннссиијјссккее  ииммооввииннее  

Амортизација сталне нефинансијске имовине — основних средстава, обрачунава се за свако 
средство појединачно по прописаним стопама у складу са Правилником о номенклатури 
нематеријалних улагања и основних средстава са стопама амортизације - ''Службени лист СРЈ'' бр. 
17/97 и 24/2000. Једном отписано основно средство, без обзира на то што се и даље користи, не 
може бити предмет поновног процењивања вредности и не подлеже отписивању док се користи у 
истом правном лицу. 

Обрачун амортизације основних средстава извршен је применом стопа амортизације утврђене 
Правилником о номенклатури нематеријалних улагања и основних средстава са стопама, које 
дајемо у распонима:  

                                                             Амортизација % 
1. Грађевински објекти 1,30 

2. Опрема 12,50 -15,00 

3. Намештај 12,50 

4. Саобраћајна средства 12,50 -15,50 

5. Рачунарска опрема 20,00 

Применом наведених стопа амортизације извршен је обрачун амортизације грађевинских објеката, 
опреме, осталих некретнина и извршена су потребна књижења, према следећем: 

Цео износ обрачунате амортизације нефинансијске имовине је књижен на терет извора капитала. 

 

 



908. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

23 

 
 

 

44..66.. ФФииннааннссиијјссккаа  ииммооввииннаа  

У оквиру финансијске имовине у Билансу стања на ознаци ОП-1028 у оквиру конта 100000 - 
Финансијска имовина, исказан је износ од 2.107.240 хиљаде динара на дан 31.12.2023. године. 

Увидом у аналитичке картице и попис констатовано је да се финансијска имовина у износу од 
2.107.240 хиљаде динара односи на: 

(У хиљадама динара) 

ОЗНАКА     
ОП 

Број 

Конта 
                                   ОПИС 31.12.2023. године 

1028 100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 
(1029 + 1049 + 1067) 

22..110077..224400 

1029 110000 ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 
(1030 + 1040) 

224433..113388 

1030 111000 ДУГОРОЧНА ДОМАЋА ФИНАНСИЈСКА 
ИМОВИНА (од 1031 до 1039) 

224433..113388 

1031 111100 Дугорочне домаће хартије од 
вредности, изузев акција  

1032 111200 Кредити осталим нивоима власти  

1033 111300 Кредити домаћим јавним 
финансијским институцијама  

1034 111400 Кредити домаћим пословним банкама  

1035 111500 Кредити домаћим јавним 
нефинансијским институцијама  

1036 111600 Кредити физичким 
лицима и  домаћинствима 
у земљи  

1037 111700 Кредити домаћим 
невладиним 
организацијама  

1038 111800 Кредити домаћим 
нефинансијским приватним 
предузећима  

1039 111900 Домаће акције и остали капитал 243.138 

1040 112000 ДУГОРОЧНA СТРАНА 
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА (од 1041 
до 1048) 

 

1041 112100 Дугорочне стране хартије од 
вредности, изузев акција  

1042 112200 Кредити страним владама  

1043 112300 Кредити међународним организацијама  

1044 112400 Кредити страним пословним банкама  

1045 112500 Кредити страним 
нефинансијским институцијама  

1046 112600 Кредити страним 
невладиним 
организацијама  



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 909. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

24 

 
 

 

1047 112700 Стране акције и остали капитал  

1048 112800 Страни финансијски деривати  

 

1049 

 

120000 

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД 
ВРЕДНОСТИ, ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ 
ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062) 

11..112266..993388 

1050 121000 НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД 
ВРЕДНОСТИ (од 1051 до 1059) 

1133..330055 

1051 121100 Жиро и текући рачуни 10.524 

1052 121200 Издвојена новчана средства и акредитиви 1.033 

1053 121300 Благајна   

1054 121400 Девизни рачун 1.748 

1055 121500 Девизни акредитиви   

1056 121600 Девизна благајна   

1057 121700 Остала новчана средства   

1058 121800 Племенити метали   

1059 121900 Хартије од вредности   

1060 122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (1061) 11..111122..449922 

1061 122100 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 1.112.492 

1062 123000 КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ (од 1063 до 1066) 11..114411 

1063 123100 Краткорочни кредити 14 

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 50 

1065 123300 Хартије од вредности намењене продаји   

1066 123900 Остали краткорочни пласмани 1.077 

1067 130000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1068) 773377..116644 

1068 131000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1069 до 1071) 773377..116644 

1069 131100 Разграничени расходи до једне године 39 

1070 131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 737.111 

1071 131300 Остала активна временска разграничења 14 

 

Општина Смедеревска Паланка је на конту 111900- Домаће акције и остали капитал исказала износ 
од 243.138 хиљада динара, по основу оснивачког капитала код корисника јавних средстава чији је 
оснивач, колико је и исказано и на ОП 1224, на конту 311400 – финансијска имовина. 

1224 311400 Финансијска имовина 243.105 



910. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

25 

 
 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији - ОП 1224 Биланса стања на конту 311400 - 
Финансијска имовина исказала износ од 243.105 хиљада динара. Утврђена разлика износи 33 
хиљада динара и нема материјални значај на финансијске извештаје Општине Смедеревска 
Паланка. Ревизорски тим је закључио, да је општина Смедеревска Паланка, у односу на 
2022.годину, и Налаз ревизије 2022. године у делу који се односи на процену капитала код субјеката 
чији је оснивач, извршила процену капитала код јавних предузећа, и исти је уписан у пословним 
књигама Општинске управе општине Смедеревска Паланка. 

 

44..77.. ННооввччааннаа  ссррееддссттвваа  

Новчана средства се процењују по номиналној вредности. 

Новчана средства обухватају: текуће рачуне; издвојена новчана средства и акредитиве; благајну; 
девизни рачун и остала новчана средства. 

Новчана средства буџета Општине Смедеревска Паланка обухватају сва стања средстава на 
подрачунима која су укључена у оквиру Консолидованог рачуна трезора Општине Смедеревска 
Паланка. 

Увидом у аналитичке картице и попис констатовано је да се новчана средства у износу од 13.305 
хиљада динара односе на: 

                                                                                                                         (У хиљадама динара) 
Ознака ОП Број Конта                                             ОПИС Нето износ 

1050 121000 НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД 
ВРЕДНОСТИ (од 1051 до 1059) 

1133..330055 

1051 121100 Жиро и текући рачуни 10.524 

1052 121200 Издвојена новчана средства и акредитиви 1.033 

1053 121300 Благајна   

1054 121400 Девизни рачун 1.748 

1057 121700 Остала новчана средства   

 

Увидом у аналитичке картице и попис констатовано је да се извори новчаних средства у 
износу од 10.681 хиљада динара односе на:  

                                                                                                                  (у хиљадама динара) 

1225 311500 Извори новчаних средстава 3.864 

1227  311700  Пренета неутрошена средства из ранијих година 7.567 

1228  311900  Остали сопствени извори 59 

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 2.652 

1230 321122 Мањак прихода и примања – дефицит  

1231 321311 
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година 

2.458 

1232        321312 Дефицит из ранијих година (5.919) 

  УКУПНО: 10.681 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 911. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

26 

 
 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1051 у оквиру конта 121100 – Жиро и текући 
рачуни исказала износ од 10.524 хиљада динара. На изворима новчаних средстава исказани су 
следећи износи: на позицији ОП 1225 у оквиру конта 311500 – Извори новчаних средстава исказала 
износ од 3.864 хиљада динара, на позицији ОП 1227 у оквиру конта 311700 – Пренета неутрошена 
средства из ранијих године, исказан је износ од 7.567 хиљада динара, на позицији ОП 1228 у оквиру 
конта 311900 – Остали сопствени извори исказан је износ од 59 хиљада динара, на позицији ОП 
1229 у оквиру конта 321121 – Вишак прихода и примања – суфицит, исказан је износ од 2.652 хиљада 
динара, на позицији ОП 1231 у оквиру конта 321311 – Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година исказан износ од 2.458 хиљада динара, и на ОП 1232 на конту 321312- Дефицит из 
ранијих година износ од 5.919 хиљада динара,што укупно износи 10.681 хиљада динара. Утврђена 
је разлика у износу од 157 хиљада, и иста нема материјални значај на финансијске извештаје 
Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину. Ревизорски тим је препоручио стручној служби, да 
испита пропуст у књижењу у износу од 157 хиљада динара, и да спроведе корективна књижења у 
2024. години. 

44..77..11.. ККррааттккооррооччннаа  ппооттрраажжиивваањњаа    

Краткорочна потраживања се процењују по номиналној вредности умањеној индиректно за 
износ вероватне ненаплативости потраживања, а директно ако је немогућност наплате извесна 
и документована. 

Краткорочна потраживања обухватају потраживања буџетских корисника по основу продаје од 
купаца у земљи и иностранству и друга потраживања: за камате, потраживања од запослених, 
потраживања од других органа и организација, по основу преплаћених пореза и доприноса и 
остала потраживања.  

                                                                                                                                  (У хиљадама динара) 

11006600  112222000000  ККррааттккооррооччннаа  ппооттрраажжиивваањњаа  11..111122..449922 

1061 122100 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 1.112.492 

 

                                                                    (У хиљадама динара) 

1216 291300 Обрачунати неплаћени приходи и примања 1.106.130 

1217 291900 Остала пасивна временска разграничења 11.640 

  УКУПНО: 1.117.770 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1060 на конту 122000 - Краткорочна 
потраживања, исказала износ од 1.112.492 хиљада динара, а на позицији ОП 1216 у оквиру 
конта 291300 – Обрачунати ненаплаћени приходи и примања исказан је износ од 1.106.130 
хиљада динара, на ОП 1217 у оквиру конта 291900 – Остала пасивна временска разграничења 
исказан је износ од 11.640 хиљада динара, што укупно износи 1.117.770 хиљада динара. 
Утврђена разлика износи 5.278 хиљада динара, и јавља се код индиректних корисника, као 
грешке у књижењу које су индиректни корисници исказали у својим финансијским извештајима 
на дан 31.12.2023. године. Ревизорски тим је код ове позиције идентификовао средњи ризик, и 
дао препоруку стручној служби да испита разлоге неслагања и да спроведе корективна 
књижења у 2024. години, као и да Руководство општине Смедеревска Паланка појача надзор и 
контролу над радом код својих индиректних корисника. 

 

 



912. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

27 

 
 

 

44..77..22.. ККррааттккооррооччннии  ппллаассммааннии  

Краткорочни пласмани се процењују по номиналној вредности умањени индиректно за износ                  
вероватне ненаплативости, а директно за насталу и документовану ненаплативост. 

(У хиљадама динара) 
1062 123000 КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ  11..114411 

1063 123100 Краткорочни кредити 14 

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 50 

1066 123900 Остали краткорочни пласмани 1.077 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1062 у оквиру конта 123000 – Краткорочни 
пласмани, исказала износ од 1.141 хиљада динара, од чега се износ од 14 хиљада динара односи 
на краткорочни кредити, износ од 50 хиљада динара односи на дате авансе, депозите и кауције, и 
износ од 1.077 хиљада динара се односе на остале краткорочне пласмане. 

44..77..33.. ААккттииввннаа  ввррееммееннссккаа  ррааззггррааннииччеењњаа  

Ова група обухвата разграничене расходе до једне године, обрачунате неплаћене расходе и издатке 
и остала активна временска разграничења.  Активна временска разграничења у оквиру групе конта 
131000 су приказана у табеларном прегледу:      

                                                                                                                           (У хиљадама динара) 

1068 131000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1069 до 1071) 773377..116644 

1069 131100 Разграничени расходи до једне године 39 

1070 131200 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 737.111 

1071 131300 Остала активна временска разграничења 14 

 

Општина Смедеревска Паланка је на позицији ОП 1070 у оквиру конта 131200 - Обрачунати 
неплаћени расходи и издаци, исказан је износ од 737.111 хиљада динара, док је на обавезама које 
се разграничавају (групе конта: 23., 24 и 25) исказан износ од 737.067 хиљада динара. Утврђена је 
разлика у износу од 44 хиљада динара, и иста нема материјални значај на финансијске извештаје 
Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину. Ревизорски тим је препоручио стручној служби, да 
испита пропуст у књижењу у износу од 44 хиљада динара, и да спроведе корективна књижења у 
2024. години.  

 

44..88.. ССррееддссттвваа  РРееззееррввее  

Средства сталне буџетске резерве се не распоређују унапред. 

Средства сталне резерве се користе за финансирање расхода у отклањању последица 
ванредних околности, као што су поплаве, суше, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, 
еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу 
да угрозе живот и здравље људи или произведу штету већих размера. 

 

 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 913. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

28 

 
 

 

44..99.. ООббааввееззее  

Обавезе према МРС и законским прописима, обухватају: домаће и стране дугорочне обавезе; 
домаће и стране краткорочне обавезе; обавезе по основу расхода за запослене; обавезе по основу 
осталих расхода, изузев расхода за запослене; обавезе по основу субвенција, донација и 
трансфера; обавезе за социјално осигурање и обавезе из пословања. 

Краткорочним обавезама сматрају се обавезе које доспевају у року од годину дана, од дана 
чинидбе, односно од дана годишњег биланса. Процењују се у висини номиналних износа који 
проистичу из пословних и финансијских трансакција. 

У Билансу стања на ознаци ОП 1074 у оквиру конта 200000 – Обавезе, исказан је износ од 1.855.008 
хиљада динара, а односи се на следеће обавезе: 

Ознака 
за ОП Број Конта ОПИС На дан 31.12.2023. 

године у 000 динара 

1074 200000 ОБАВЕЗЕ (1075+1099+1118+1173+1198+1212) 
1.855.008  

1075 210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 

(1076 + 1086 + 1093 + 1095 + 1097) 

 

1076 211000 
ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 1077 до 1085)  

1078 211200 Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих нивоа власти  

1080 211400 Обавезе по основу дугорочних кредита од домаћих пословних банака  

1085 211900 Дугорочне обавезе за финансијске лизинге  

1099 220000 КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (1100 + 1109 + 1116)  

1100 221000 КРАТКОРОЧНЕ ДОМАЋЕ ОБАВЕЗЕ (од 1101 до 1108)  

1103 221300 Обавезе по основу краткорочних кредита од домаћих јавних 

финансијских институција 
 

1105 221500 Обавезе по основу краткорочних кредита од осталих домаћих 

кредитора 
 

       
1118 

  230000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (1119 + 1125 
+ 1131 + 1137 + 1141+ 1147 + 1153 + 1161 + 1167) 

124.541 

1119 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 1120 до 1124) 91.367 

1120 231100 Обавезе за нето плате и додатке 62.301 

1121 231200 Обавезе по основу пореза на плате и додатке 8.011 

1122 231300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
на плате и додатке 

15.269 

 

1123 

 

231400 

 

Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на плате и 
додатке 

5.138 

1124 231500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост на плате и додатке 648 

1125 232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА (од 1126 до 
1130) 

5.480 

1126 232100 Обавезе по основу нето накнада запосленима 5.439 

1127 232200 Обавезе по основу пореза на плате за накнаде запосленима 41 

1128 232300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање  



914. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

29 

 
 

 

за накнаде запосленима 

1129 232400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде 
запосленима  

1130 232500 Обавезе по основу доприноса за незапосленост за накнаде 
запосленима  

1131 233000 ОБАВЕЗЕ ЗА НАГРАДЕ И ОСТАЛЕ ПОСЕБНЕ РАСХОДЕ (од 
1132 до 1136) 

5.450 

1132 233100 Обавезе по основу нето исплата награда и осталих посебних 
расхода 

4.637 

1133 233200 Обавезе по основу пореза на награде и остале посебне расходе 813 

 

1134 

 

233300 

Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за награде и остале посебне расходе 

 

1135 233400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за награде 
и остале посебне расходе  

1136 233500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за награде и 
остале посебне расходе  

 

1137 

 

234000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  (од 1138 до 1140) 

14.031 

1138 234100 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
на терет послодавца 

9.904 

1139 234200 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање на терет 
послодавца 

4.105 

1140 234300 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености на терет 
послодавца 

22 

1141 235000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА У НАТУРИ (од 1142 до 1146)  

1142 235100 Обавезе по основу нето накнада у натури  

1143 235200 Обавезе по основу пореза на накнаде у натури  

1144 235300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за накнаде у натури  

 

1145 

 

235400 

Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за накнаде 
у натури  

1146 235500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за накнаде у 
натури  

1147 236000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ ПОМОЋИ 
ЗАПОСЛЕНИМА (од 1148 до 1152) 

4.565 

1148 236100 Обавезе по основу нето исплата социјалне помоћи запосленима 3.514 

1149 236200 Обавезе по основу пореза на социјалну помоћ запосленима 192 

 

1150 

 

236300 

Обавезе по основу доприноса за пензијско и 

инвалидско осигурање за социјалну помоћ запосленима 

587 

 

1151 

 

236400 

Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за 
социјалну помоћ запосленима 

253 

1152 236500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за 
социјалну помоћ запосленима 

19 

1153 237000 СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 1154 до 
1160) 

1.377 

1154 237100 Обавезе по основу нето исплата за службена путовања 70 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 915. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

30 

 
 

 

1155 237200 Обавезе по основу пореза на исплате за службена 

путовања 

4 

1156 237300 Обавезе по основу нето исплата за услуге по уговору 544 

1157 237400 Обавезе по основу пореза на исплате за услуге по уговору 324 

1158 237500 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за услуге по уговору 

418 

 

1159 

 

237600 

Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за услуге 
по уговору 

17 

1160 237700 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за услуге по 
уговору 

 

1161 238000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОСЛАНИЧКИХ ДОДАТАКА (од 1162 
до 1166) 

2.271 

1162 238100 Обавезе за нето исплаћени посланички додатак 1.462 

1163 238200 Обавезе по основу пореза на исплаћени посланички додатак 362 

1164 238300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за посланички додатак 

434 

1165 238400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за 
посланички додатак   

1166 238500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за 
посланички додатак 

13 

1167 239000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУДИЈСКИХ ДОДАТАКА (од 1168 до 
1172)  

1168 239100 Обавезе за нето исплаћени судијски додатак  

1169 239200 Обавезе по основу пореза на исплаћени судијски додатак  

1170 239300 Обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за судијски додатак  

1171 239400 Обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање за судијски 
додатак  

1172 239500 Обавезе по основу доприноса за случај незапослености за судијски 
додатак  

 

1173 

 

240000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ РАСХОДА, ИЗУЗЕВ 
РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

(1174 + 1179 + 1184 + 1189 + 1192) 
51.201 

 

1174 

 

241000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КАМАТА И ПРАТЕЋИХ 
ТРОШКОВА ЗАДУЖИВАЊА 

(од 1175 до 1178) 
21.486 

1175 241100 Обавезе по основу отплате домаћих камата 86 

1176 241200 Обавезе по основу отплате страних камата   

1177 241300 Обавезе по основу отплате камата по гаранцијама   

1178 241400 Обавезе по основу пратећих трошкова задуживања 21.400 

1179 242000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА (од 1180 до 1183)  

1180 242100 Обавезе по основу субвенција нефинансијским предузећима  

1181 242200 Обавезе по основу субвенција приватним финансијским 
предузећима  

1182 242300 Обавезе по основу субвенција јавним финансијским установама  



916. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

31 

 
 

 

1183 242400 Обавезе по основу субвенција приватним предузећима  

1184 243000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ДОНАЦИЈА, ДОТАЦИЈА И 
ТРАНСФЕРА (од 1185 до 1188) 

2.075 

1185 243100 Обавезе по основу донација страним владама   

1186 243200 Обавезе по основу дотација међународним 

организацијама   

1187 243300 Обавезе по основу трансфера осталим нивоима власти 2.075 

1188 243400 Обавезе по основу дотација организацијама обавезног социјалног 
осигурања   

1189 244000 ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (1190 + 1191) 19.729 

1190 244100 Обавезе по основу права из социјалног осигурања код 
организација обавезног социјалног осигурања   

1191 244200 Обавезе по основу социјалне помоћи из буџета 19.729 

 

1192 

 

245000 

 

ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ (од 1193 до 1197) 

7.911 

1193 245100 Обавезе по основу дотација невладиним организацијама 4.376 

1194 245200 Обавезе за остале порезе, обавезне таксе, казне и камате 1.000 

1195 245300 Обавезе по основу казни и пенала по решењима судова 2.395 

1196 245400 Обавезе по основу накнаде штете за повреде и штете услед 
елементарних непогода   

 

1197 

 

245500 

Обавезе по основу накнаде штете или повреда нанетих од стране 
државних органа 

140 

1198 250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (1199 + 1203 + 1206 + 1208) 561.325 

1199 251000 ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ (од 1200 до 
1202)  

1200 251100 Примљени аванси  

1201 251200 Примљени депозити  

1202 251300 Примљене кауције  

1203 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205) 369.987 

1204 252100 Добављачи у земљи 369.987 

1205 252200 Добављачи у иностранству  

1206 253000 ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И ОБВЕЗНИЦЕ (1207)  

1207 253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице  

1208 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ (1209 до 1211) 191.338 

1209 254100 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 186.336 

1210 254200 Остале обавезе буџета 4.058 

1211 254900 Остале обавезе из пословања 944 

1212 290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 1.117.941 

1213 291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1214 до 1217) 1.117.941 

1214 291100 Разграничени приходи и примања 171 

1215 291200 Разграничени плаћени расходи и издаци   



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 917. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

32 

 
 

 

1216 291300 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 1.106.130 

1217 291900 Остала пасивна временска разграничења 11.640 

                        

44..99..22  ООББААВВЕЕЗЗЕЕ  ППРРЕЕММАА  ДДООББААВВЉЉААЧЧИИММАА  

Озн
ака 
за 

ОП 

Број 
Конта 

                                  ОПИС На дан 31.12.2023. 

године у 000 динара 

1203 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА (1204 + 1205) 369.987 

1204 252100 Добављачи у земљи 369.987 

1205 252200 Добављачи у иностранству  

 

Ревизорски тим је послао независне конфирмације како би потврдио стање са добављачима у 
земљи на дан 31.12.2023. године. Проценат конфирмираности је задовољавајући. 

 

44..99..33  ППаассииввннаа  ввррееммееннссккаа  ррааззггррааннииччеењњаа  

Пасивна временска разграничења обухватају: разграничене приходе; разграничене 
плаћене расходе; обрачунате (фактурисане) ненаплаћене приходе и примања и остала пасивна 
временска разграничења. 

Разграничени приходи обухватају разграничене приходе из донација и остале 
разграничене приходе. Разграничени плаћени расходи обухватају износе који су у обрачунском 
периоду исплаћени, а у моменту извршене исплате нису евидентрани као текући расходи или 
издаци за набавку нефинансијске имовине ( аконтација за службено путовање, аванс за 
материјал, аванс за набавку нефинансијске имовине и др.). Обрачунати ненаплаћени приходи и 
примања обухватају фактурисане ненаплаћене текуће приходе и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине. 

Остала пасивна временска разграничења обухватају обавезе фондова за рефундацију на 
име накнаде по основу боловања запослених у трајању преко 30 дана, накнада за породиљско 
одсуство, накнада за инвалиде рада друге категорије, као и остала пасивна временска 
разграничења. 

(У хиљадама динара) 

1212 290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 11..111177..994411 

1213 291000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА (од 1214 до 1217) 11..111177..994411 

1214 291100 Разграничени приходи и примања 171 

1215 291200 Разграничени плаћени расходи и издаци   

1216 291300 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 1.106.130 

1217 291900 Остала пасивна временска разграничења 11.640 

                 

 

 

  



918. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

33 

 
 

 

44..99..44  ИИззввооррии  ккааппииттааллаа,,  ууттввррђђиивваањњее  ррееззууллттааттаа  ппооссллоовваањњаа  ии  ввааннббииллааннссннаа  ееввииддееннцциијјаа  

У Билансу стања на ознаци ОП 1218 - Капитал, утврђивање резултата пословања - исказан је 
капитал и резултати пословања на дан 31.12.2023. године у износу од 1.399.215 хиљада динара, 
а састоји се од следећих позиција: 

                                                                                                                               (У хиљадама динара) 

1218 300000 
КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И 
ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 1233 - 1234) 

11..339999..221155 

1219 310000 КАПИТАЛ (1220) 11..440000..002244 

1220 311000 КАПИТАЛ (1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 1226 + 1227 + 1228) 11..440000..002244 

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 1.142.477 

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 2.952 

1223 311300 
Исправка вредности сопствених извора нефинансијске имовине, у сталним 
средствима, за набавке из кредита   

1224 311400 Финансијска имовина 243.105 

1225 311500 Извори новчаних средстава 3.864 

1226 311600 
Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине у току једне године   

1227 311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година 7.567 

1228 311900 Остали сопствени извори 59 

1229 321121 Вишак прихода и примања – суфицит 2.652 

1230 321122 Мањак прихода и примања – дефицит   

1231 321311 
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година 

2.458 

1232 321312 Дефицит из ранијих година 5.919 

 

Сва објашњења у вези позиција на изворима капитала дата су раније а овде само дајемо преглед 
позиција ради боље прегледности у самом ревизорском извештају. 

 

              55          ББИИЛЛААННСС  ППРРИИХХООДДАА  ИИ  РРААССХХООДДАА  

55..11 ТТееккуућћии  ппррииххооддии  

Одлуком о буџету Општине Смедеревска Паланка за текућу буџетску 2023. годину, 
планирани су следећи приходи: ППооррееззии  --  порези на доходак, добит и капиталне добитке; порез 
на имовину; порез на добра и услуге и други порези; ДДооннаацциијјее  ии  ттррааннссффееррии  --  донације од 
иностраних држава, донације од међународних организација и трансфери од других нивоа 
власти; 

1) приходи од имовине; 

2) приходи од продаје добара и услуга; 

3) новчане казне и одузета имовинска корист; 

4) добровољни трансфери од физичких и правних лица (текући и капитални); 

5) мешовити и неодређени приходи у корист нивоа Општине; 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 919. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

34 

 
 

 

6) меморандумске ставке за рефундацију расхода; 

7) трансфере између буџетских корисника на истом нивоу; 

8) приходи из буџета. 

Текући приходи се, сходно готовинској основи, утврђују у моменту наплате тј. прилива 
средстава на рачун буџета..  

Ради бољег разумевања проблематике у вези остварених текућих прихода, у наставку дајемо 
табеларни преглед учешћа појединих прихода у укупно оствареним текућим приходима: 

Ознака 
за ОП 

Број    
Конта                                       ОПИС На дан 31.12.2023. 

године у 000 динара 

2002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

(2003 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 2099 + 2103) 

11..553377..991199 

2003 710000 ПОРЕЗИ (2004 + 2008 + 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 + 2040) 
11..009944..448866 

2004 711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ (од 2005 
до 2007) 

883311..220066 

2005 711100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 

831.206 

2006 711200 Порези на добит и капиталне добитке које плаћају 
предузећа и друга правна лица   

2007 711300 Порези на доходак, добит и капиталне добитке који се 
не могу разврстати између физичких и правних лица   

2008 712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА (2009)   

2009 712100 Порез на фонд зарада   

2010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (од 2011 до 2016) 119922..334488 

2011 713100 Периодични порези на непокретности 137.709 

2012 713200 Периодични порези на нето имовину   

2013 713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 6.478 

2014 713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 48.161 

2015 713500 Други једнократни порези на имовину   

2016 713600 Други периодични порези на имовину   

2017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (од 2018 до 2022) 4466..001177 

2018 714100 Општи порези на добра и услуге   

2019 714300 Добит фискалних монопола   

2020 714400 Порези на појединачне услуге   

2021 714500 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу 
да се добра употребљавају или делатности обављају 46.017 

2022 714600 Други порези на добра и услуге   

2023 715000 ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ (од 2024 
до 2029)   

2024 715100 Царине и друге увозне дажбине   



920. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

35 

 
 

 

2025 715200 Порези на извоз   

2026 715300 Добит извозних или увозних монопола   

2027 715400 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса   

2028 715500 Порези на продају или куповину девиза   

2029 715600 Други порези на међународну трговину и трансакције   

2030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ (2031 + 2032) 2244..991155 

2031 716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 

24.915 

2032 716200 Други порези које плаћају остала лица или који се не 
могу идентификовати   

2033 717000 АКЦИЗЕ (од 2034 до 2039)   

2034 717100 Акцизе на деривате нафте   

2035 717200 Акцизе на дуванске прерађевине   

2036 717300 Акцизе на алкохолна пића   

2037 717400 Акцизе на освежавајућа безалкохолна пића   

2038 717500 Акциза на кафу   

2039 717600 Друге акцизе   

 

2040 

 

719000 

ЈЕДНОКРАТНИ ПОРЕЗ НА ЕКСТРА ПРОФИТ И ЕКСТРА ИМОВИНУ 
СТЕЧЕНУ КОРИШЋЕЊЕМ ПОСЕБНИХ ПОГОДНОСТИ (од 2041 до 
2046) 

  

2041 719100 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет физичких лица   

2042 719200 Порез на доходак, добит и капиталну добит на терет предузећа и осталих 
правних лица   

2043 719300 Порез на доходак, добит и капиталну добит нераспоредив између физичких и 
правних лица   

2044 719400 Остали једнократни порези на имовину   

2045 719500 Остали порези које плаћају искључиво предузећа и предузетници   

2046 719600 Остали порези које плаћају друга или неидентификована лица   

2047 720000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (2048 + 2053)   

2048 721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ (од 2049 до 2052)   

2049 721100 Доприноси за социјално осигурање на терет запослених   

2050 721200 Доприноси за социјално осигурање на терет послодаваца   

2051 721300 Доприноси за социјално осигурање лица која обављају самосталну делатност 
и незапослених лица   

2052 721400 Доприноси за социјално осигурање који се не могу разврстати   

2053 722000 ОСТАЛИ СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ (од 2054 до 2056)   

2054 722100 Социјални доприноси на терет осигураника   

2055 722200 Социјални доприноси послодаваца   

2056 722300 Импутирани социјални доприноси   



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 921. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

36 

 
 

 

2057 730000 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ (2058 + 2061 + 2066) 380.132 

2058 731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА (2059 + 2060)   

2059 731100 Текуће донације од иностраних држава   

2060 731200 Капиталне донације од иностраних држава   

2061 732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА (од 
2062 до 2065) 

1.748 

2062 732100 Текуће донације од међународних организација 1.748 

2063 732200 Капиталне донације од међународних организација   

2064 732300 Текуће помоћи од ЕУ   

2065 732400 Капиталне помоћи од ЕУ   

2066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (2067 + 2068) 378.384 

2067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 378.384 

2068 733200 Капитални трансфери од других нивоа власти   

2069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ (2070 + 2077 + 2082 + 2089 + 2092) 61.765 

2070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ (од 2071 до 2076) 3.439 

2071 741100 Камате 490 

2072 741200 Дивиденде   

2073 741300 Повлачење прихода од квази корпорација   

2074 741400 Приход од имовине који припада имаоцима полиса осигурања   

2075 741500 Закуп непроизведене имовине 2.949 

2076 741600 Финансијске промене на финансијским лизинзима   

2077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА (од 2078 до 2081) 39.687 

2078 742100 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних 
организација 

29.308 

2079 742200 Таксе и накнаде 6.088 

2080 742300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице 4.291 

2081 742400 Импутиране продаје добара и услуга   

2082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ (од 2083 до 
2088) 

15.950 

2083 743100 Приходи од новчаних казни за кривична дела   

2084 743200 Приходи од новчаних казни за привредне преступе   

2085 743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 15.677 

2086 743400 Приходи од пенала   

2087 743500 Приходи од одузете имовинске користи   

2088 743900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи 273 

2089 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
(2090 + 2091) 

2.658 

2090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.658 



922. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

37 

 
 

 

2091 744200 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица   

2092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (2093) 31 

2093 745100 Мешовити и неодређени приходи 31 

2094 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2095 + 
2097) 

1.536 

2095 771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА (2096) 1.536 

2096 771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.536 

2097 772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године(2098)   

2098 772100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године   

2099 780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 
(2100)   

2100 781000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 
(2101 + 2102)   

2103 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2104)   

2104 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА (2105)  

2105 791100 Приходи из буџета  

 

Ревизорски тим је ревидирао наплату прихода по свим основама и утврдио да су приходи 
основани правилно исказани у књиговодственој евиденцији  Општине Смедеревска Паланка.  

 

 

 

 

55..22   ППррииммаањњаа  оодд  ппррооддаајјее  ннееффииннааннссиијјссккее  ииммооввииннее  

Примања од продаје нефинансијске имовине представљају примања од продаје основних 
средстава, примања од продаје залиха, примања од продаје драгоцености, примања од 
продаје земљишта, и др. Евидентирање примања врши се у моменту наплате тј. прилива 
средстава на рачун буџета Општине Смедеревска Паланка. 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 923. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознака 
ОП 

Број 
конта 

                                            Опис На дан 31.12.2023. у 
хиљадама динара 

2106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (2107 + 
2114 + 2121 + 2124) 

2255..555555 

2107 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (2108 + 2110 + 
2112) 

1144..337799 

2108 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ (2109) 1144..337799 

2109 811100 Примања од продаје непокретности 14.379 

2110 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ (2111)   

2111 812100 Примања од продаје покретне имовине   

2112 813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
(2113) 

  

2113 813100 Примања од продаје осталих основних средстава   

2114 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА (2115 + 2117 + 2119) 
88..995522 

2115 821000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ (2116)   

2116 821100 Примања од продаје робних резерви   

2117 822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ (2118) 88..995522 

2118 822100 Примања од продаје залиха производње 8.952 

2119 823000 Примања од продаје робе за даљу продају  

2120 823100 Примања од продаје робе за даљу продају  

2124 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ (2125 + 2127 + 
2129) 

22..222244 

2125 841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА (2126) 22..222244 

2126 841100 Примања од продаје земљишта 2.224 



924. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

39 

 
 

 

66 ТТЕЕККУУЋЋИИ  РРААССХХООДДИИ  

Текући расходи обухватају расходе који се јављају код буџетских корисника у вршењу функције због 
које су основани. 

Расходи се евидентирају у моменту када је плаћање извршено. 

Преглед учешћа појединих расхода у укупним текућим расходима: 
ООззннааккаа  ззаа  

ООПП  
ББрроојј  
ККооннттаа  

                                                                                          ООППИИСС  ННаа  ддаанн  3311..1122..22002233..  ггооддииннее  
уу  000000  ддииннаарраа  

22113311  
 

ТТЕЕККУУЋЋИИ  РРААССХХООДДИИ  ИИ  ИИЗЗДДААЦЦИИ  ЗЗАА  ННЕЕФФИИННААННССИИЈЈССККУУ  ИИММООВВИИННУУ  
11..556666..770033 

22113322  440000000000  ТТЕЕККУУЋЋИИ  РРААССХХООДДИИ  ((22113333  ++  22115555  ++  22220000  ++  22221155  ++  22223399  ++  22225522  ++  22226688  ++  22228833))  
11..446644..227744 

22113333  441100000000  РРААССХХООДДИИ  ЗЗАА  ЗЗААППООССЛЛЕЕННЕЕ  ((22113344  ++  22113366  ++  22114400  ++  22114422  ++  22114477  ++  22114499  ++  22115511  
++22115533))  

553377..771122 

22113344  441111000000  ППЛЛААТТЕЕ,,  ДДООДДААЦЦИИ  ИИ  ННААККННААДДЕЕ  ЗЗААППООССЛЛЕЕННИИХХ  ((ЗЗААРРААДДЕЕ))  ((22113355))  
444411..332277 

2135 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 441.327 

22113366  441122000000  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННИИ  ДДООППРРИИННООССИИ  ННАА  ТТЕЕРРЕЕТТ  
ППООССЛЛООДДААВВЦЦАА  ((оодд  22113377  ддоо  22113399))  

6633..772211 

2137 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 41.644 

2138 412200 Допринос за здравствено осигурање 22.077 

2139 412300 Допринос за незапосленост   

22114400  441133000000  ННААККННААДДЕЕ  УУ  ННААТТУУРРИИ  ((22114411))  55..660022 

2141 413100 Накнаде у натури 5.602 

22114422  441144000000  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННАА  ДДААВВААЊЊАА  ЗЗААППООССЛЛЕЕННИИММАА  
((оодд  22114433  ддоо  22114466))  

1111..227755 

2143 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 
на терет фондова 

1.492 

2144 414200 Расходи за образовање деце запослених   

2145 414300 Отпремнине и помоћи 5.439 

2146 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

4.344 

22114477  441155000000  ННААККННААДДЕЕ  ТТРРООШШККООВВАА  ЗЗАА  ЗЗААППООССЛЛЕЕННЕЕ  ((22114488))  1100..880033 

2148 415100 Накнаде трошкова за запослене 10.803 

22114499  441166000000  ННААГГРРААДДЕЕ  ЗЗААППООССЛЛЕЕННИИММАА  ИИ  ООССТТААЛЛИИ  
ППООССЕЕББННИИ  РРААССХХООДДИИ  ((22115500))  

44..998844 

2150 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.984 

22115511  441177000000  ППООССЛЛААННИИЧЧККИИ  ДДООДДААТТААКК  ((22115522))   

2152 417100 Посланички додатак  

22115533  441188000000  ССУУДДИИЈЈССККИИ  ДДООДДААТТААКК  ((22115544))   

2154 418100 Судијски додатак  

22115555  442200000000  ККООРРИИШШЋЋЕЕЊЊЕЕ  УУССЛЛУУГГАА  ИИ  РРООББАА  ((22115566  ++  22116644  ++  22117700  ++  22117799  ++  22118877  ++  22119900))  
446600..552200 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 925. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

40 

 
 

 

22115566  442211000000  ССТТААЛЛННИИ  ТТРРООШШККООВВИИ  ((оодд  22115577  ддоо  22116633))  112299..554422 

2157 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.096 

2158 421200 Енергетске услуге 91.709 

2159 421300 Комуналне услуге 20.954 

2160 421400 Услуге комуникација 10.323 

2161 421500 Трошкови осигурања 1.358 

2162 421600 Закуп имовине и опреме 389 

2163 421900 Остали трошкови 2.713 

22116644  442222000000  ТТРРООШШККООВВИИ  ППУУТТООВВААЊЊАА  ((оодд  22116655  ддоо  22116699))  22..778833 

2165 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.167 

2166 422200 Трошкови службених путовања у иностранство   

2167 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 11 

2168 422400 Трошкови путовања ученика 759 

2169 422900 Остали трошкови транспорта 846 

22117700  442233000000  УУССЛЛУУГГЕЕ  ППОО  УУГГООВВООРРУУ  ((оодд  22117711  ддоо  22117788))  7755..776600 

2171 423100 Административне услуге 161 

2172 423200 Компјутерске услуге 3.026 

2173 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 619 

2174 423400 Услуге информисања 4.385 

2175 423500 Стручне услуге 14.024 

2176 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.918 

2177 423700 Репрезентација 3.107 

2178 423900 Остале опште услуге 48.520 

22117799  442244000000  ССППЕЕЦЦИИЈЈААЛЛИИЗЗООВВААННЕЕ  УУССЛЛУУГГЕЕ  ((оодд  22118800  ддоо  22118866))  4488..887722 

2180 424100 Пољопривредне услуге   

2181 424200 Услуге образовања, културе и спорта 19.019 

2182 424300 Медицинске услуге 1.014 

2183 424400 Услуге одржавања аутопутева 888 

2184 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 
9.148 

2185 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

1.799 

2186 424900 Остале специјализоване услуге 17.004 

22118877  442255000000  ТТЕЕККУУЋЋЕЕ  ППООППРРААВВККЕЕ  ИИ  ООДДРРЖЖААВВААЊЊЕЕ  ((УУССЛЛУУГГЕЕ  ИИ  ММААТТЕЕРРИИЈЈААЛЛИИ))  ((22118888  ++  
22118899))  

113355..998855  

2188 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 133.995 

2189 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.990 



926. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

41 

 
 

 

22119900  442266000000  ММААТТЕЕРРИИЈЈААЛЛ  ((оодд  22119911  ддоо  22119999))  6677..557788  

2191 426100 Административни материјал 5.217 

2192 426200 Материјали за пољопривреду   

2193 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 673 

2194 426400 Материјали за саобраћај 6.870 

2195 426500 Материјали за очување животне средине и науку   

2196 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2.660 

2197 426700 Медицински и лабораторијски материјали 22 

2198 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 29.162 

2199 426900 Материјали за посебне намене 22.974 

22220000  443300000000  ААММООРРТТИИЗЗААЦЦИИЈЈАА  ИИ  УУППООТТРРЕЕББАА  ССРРЕЕДДССТТААВВАА  ЗЗАА  РРААДД  ((22220011  ++  22220055  ++  22220077  ++  
22220099  ++  22221133))  

  

22220011  443311000000  ААММООРРТТИИЗЗААЦЦИИЈЈАА  ННЕЕККРРЕЕТТННИИННАА  ИИ  ООППРРЕЕММЕЕ  ((оодд  22220022  ддоо  22220044))    

2202 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката  

2203 431200 Амортизација опреме  

2204 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме  

22220055  443322000000  ААММООРРТТИИЗЗААЦЦИИЈЈАА  ККУУЛЛТТИИВВИИССААННЕЕ  ООППРРЕЕММЕЕ  ((оодд  22220066))    

2206 432100 Амортизација култивисане опреме  

22220077  443333000000  УУППООТТРРЕЕББАА  ДДРРААГГООЦЦЕЕННООССТТИИ  ((22220088))    

2208 433100 Употреба драгоцености  

22220099  443344000000  УУППООТТРРЕЕББАА  ППРРИИРРООДДННЕЕ  ИИММООВВИИННЕЕ  ((оодд  22221100  ддоо  22221122))    

2210 434100 Употребa земљишта  

2211 434200 Употреба подземног блага  

2212 434300 Употреба шума и вода  

22221133  443355000000  ААММООРРТТИИЗЗААЦЦИИЈЈАА  ННЕЕММААТТЕЕРРИИЈЈААЛЛННЕЕ  ИИММООВВИИННЕЕ  ((оодд  22221144))    

2214 435100 Амортизација нематеријалне имовине  

22221155  444400000000  ООТТППЛЛААТТАА  ККААММААТТАА  ИИ  ППРРААТТЕЕЋЋИИ  ТТРРООШШККООВВИИ  ЗЗААДДУУЖЖИИВВААЊЊАА  ((22221166  ++  22222266  ++  
22223333  ++  22223355))  

66..993300  

22221166  444411000000  ООТТППЛЛААТТЕЕ  ДДООММААЋЋИИХХ  ККААММААТТАА  ((оодд  22111177  ддоо  22222255))    

2217 441100 Отплата камата на домаће хартије од вредности  

2218 441200 Отплата камата осталим нивоима власти  

2219 441300 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама  

2220 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама  

2221 441500 Отплата камата осталим домаћим кредиторима  

2222 441600 Отплата камата домаћинствима у земљи  

2223 441700 Отплата камата на домаће финансијске деривате  



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 927. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

42 

 
 

 

2224 441800 Отплата камата на домаће менице  

2225 441900 Финансијске промене на финансијским лизинзима  

22222266  444422000000  ООТТППЛЛААТТАА  ССТТРРААННИИХХ  ККААММААТТАА  ((оодд  22222277  ддоо  22223322))    

2227 442100 Отплата камата на хартије од вредности емитоване на иностраном 
финансијском тржишту 

 

2228 442200 Отплата камата страним владама  

2229 442300 Отплата камата мултилатералним институцијама  

2230 442400 Отплата камата страним пословним банкама  

2231 442500 Отплата камата осталим страним кредиторима  

2232 442600 Отплата камата на стране финансијске деривате  

22223333  444433000000  ООТТППЛЛААТТАА  ККААММААТТАА  ППОО  ГГААРРААННЦЦИИЈЈААММАА  ((22223344))    

2234 443100 Отплата камата по гаранцијама  

22223355  444444000000  ППРРААТТЕЕЋЋИИ  ТТРРООШШККООВВИИ  ЗЗААДДУУЖЖИИВВААЊЊАА  ((оодд  22223366  ддоо  22223388))  66..993300  

2236 444100 Негативне курсне разлике   

2237 444200 Казне за кашњење 6.930 

2238 444300 Остали пратећи трошкови задуживања  

22223399  445500000000  ССУУББВВЕЕННЦЦИИЈЈЕЕ  ((22224400  ++  22224433  ++  22224466  ++  22224499))  7799..335588  

22224400  445511000000  ССУУББВВЕЕННЦЦИИЈЈЕЕ  ЈЈААВВННИИММ  ННЕЕФФИИННААННССИИЈЈССККИИММ  ППРРЕЕДДУУЗЗЕЕЋЋИИММАА  ИИ  
ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЈЈААММАА  ((22224411  ++  22224422))  

5555..002200  

2241 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 55.020 

2242 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама   

22224433  445522000000  ССУУББВВЕЕННЦЦИИЈЈЕЕ  ППРРИИВВААТТННИИММ  ФФИИННААННССИИЈЈССККИИММ  ИИННССТТИИТТУУЦЦИИЈЈААММАА  ((22224444  ++  
22224455))  

   

2244 452100 Текуће субвенције приватним финансијским институцијама   

2245 452200 Капиталне субвенције приватним финансијским институцијама   

22224466  445533000000  ССУУББВВЕЕННЦЦИИЈЈЕЕ  ЈЈААВВННИИММ  ФФИИННААННССИИЈЈССККИИММ  ИИННССТТИИТТУУЦЦИИЈЈААММАА  ((22224477  ++  22224488))    

2247 453100 Текуће субвенције јавним финансијским институцијама   

2248 453200 Капиталне субвенције јавним финансијским институцијама   

22224499  445544000000  ССУУББВВЕЕННЦЦИИЈЈЕЕ  ППРРИИВВААТТННИИММ  ППРРЕЕДДУУЗЗЕЕЋЋИИММАА  ((22225500  ++  22225511))  2244..333388  

2250 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 24.338 

2251 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима   

22225522  446600000000  ДДООННААЦЦИИЈЈЕЕ,,  ДДООТТААЦЦИИЈЈЕЕ  ИИ  ТТРРААННССФФЕЕРРИИ  ((22225533  ++  22225566  ++  22225599  ++  22226622  ++  22226655))  220055..992299  

22225533 446611000000 ДДООННААЦЦИИЈЈЕЕ  ССТТРРААННИИММ  ВВЛЛААДДААММАА  ((22225544  ++  22225555))   

2254 461100 Текуће донације страним владама   

2255 461200 Капиталне донације страним владама   

22225566  446622000000  ДДООТТААЦЦИИЈЈЕЕ  ММЕЕЂЂУУННААРРООДДННИИММ  ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЈЈААММАА  ((22225577  ++  22225588))     

2257 462100 Текуће дотације међународним организацијама   



928. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

43 

 
 

 

2258 462200 Капиталне дотације међународним организацијама   

22225599  446633000000  ТТРРААННССФФЕЕРРИИ  ООССТТААЛЛИИММ  ННИИВВООИИММАА  ВВЛЛААССТТИИ  ((22226600  ++  22226611))  119955..886611  

2260 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 195.861 

2261 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти   

22226622  446644000000  ДДООТТААЦЦИИЈЈЕЕ  ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЈЈААММАА  ООББААВВЕЕЗЗННООГГ  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННООГГ  ООССИИГГУУРРААЊЊАА  
((22226633  ++  22226644))  

99..779966  

2263 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 6.021 

2264 464200 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 3.775 

22226655  446655000000  ООССТТААЛЛЕЕ  ДДООТТААЦЦИИЈЈЕЕ  ИИ  ТТРРААННССФФЕЕРРИИ  ((22226666  ++  22226677))  227722  

2266 465100 Остале текуће дотације и трансфери 272 

2267 465200 Остале капиталне дотације и трансфери   

22226688  447700000000  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННОО  ООССИИГГУУРРААЊЊЕЕ  ИИ  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННАА  ЗЗААШШТТИИТТАА  ((22226699  ++  22227733))  5599..886666  

22226699 447711000000 ППРРААВВАА  ИИЗЗ  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННООГГ  ООССИИГГУУРРААЊЊАА  ((ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЈЈЕЕ  ООББААВВЕЕЗЗННООГГ  
ССООЦЦИИЈЈААЛЛННООГГ  ООССИИГГУУРРААЊЊАА))  ((оодд  22227700  ддоо  22227722)) 

  

2270 471100 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно домаћинствима   

2271 471200 Права из социјалног осигурања која се исплаћују непосредно пружаоцима 
услуга 

  

2272 471900 Трансфери другим организацијама обавезног социјалног осигурања за 
доприносе за осигурање 

  

22227733  447722000000  ННААККННААДДЕЕ  ЗЗАА  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННУУ  ЗЗААШШТТИИТТУУ  ИИЗЗ  ББУУЏЏЕЕТТАА  ((оодд  22227744  ддоо  22228822))  5599..886666  

2274 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности   

2275 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство   

2276 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 18.840 

2277 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености   

2278 472500 Старосне и породичне пензије из буџета   

2279 472600 Накнаде из буџета у случају смрти   

2280 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 8.450 

2281 472800 Накнаде из буџета за становање и живот   

2282 472900 Остале накнаде из буџета 32.576 

22228833  448800000000  ООССТТААЛЛИИ  РРААССХХООДДИИ  ((22228844  ++  22228877  ++  22229911  ++  22229933  ++  22229966  ++  
22229988))  

111133..995599  

22228844  448811000000  ДДООТТААЦЦИИЈЈЕЕ  ННЕЕВВЛЛААДДИИННИИММ  ООРРГГААННИИЗЗААЦЦИИЈЈААММАА  ((22228855  ++  22228866))  4488..776688  

2285 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима   

2286 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 48.768 

22228877  448822000000  ППООРРЕЕЗЗИИ,,  ООББААВВЕЕЗЗННЕЕ  ТТААККССЕЕ,,  ККААЗЗННЕЕ,,  ППЕЕННААЛЛИИ  ИИ  ККААММААТТЕЕ  ((оодд  22228888  ддоо  22229900))  224411  

2288 482100 Остали порези 76 

2289 482200 Обавезне таксе 116 

2290 482300 Новчане казне, пенали и камате 49 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 929. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

44 

 
 

 

22229911  448833000000  ННООВВЧЧААННЕЕ  ККААЗЗННЕЕ  ИИ  ППЕЕННААЛЛИИ  ППОО  РРЕЕШШЕЕЊЊУУ  ССУУДДООВВАА  ((22229922))  5522..665533  

2292 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 52.653 

22229933  448844000000  
ННААККННААДДАА  ШШТТЕЕТТЕЕ  ЗЗАА  ППООВВРРЕЕДДЕЕ  ИИЛЛИИ  ШШТТЕЕТТУУ  ННААССТТААЛЛУУ  УУССЛЛЕЕДД  
ЕЕЛЛЕЕММЕЕННТТААРРННИИХХ  ННЕЕППООГГООДДАА  ИИЛЛИИ  ДДРРУУГГИИХХ  ППРРИИРРООДДННИИХХ  УУЗЗРРООККАА  ((22229944  ++  
22229955))  

110000  

2294 484100 Накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода 100 

2295 484200 Накнада штете од дивљачи   

22229966  448855000000  ННААККННААДДАА  ШШТТЕЕТТЕЕ  ЗЗАА  ППООВВРРЕЕДДЕЕ  ИИЛЛИИ  ШШТТЕЕТТУУ  ННААННЕЕТТУУ  ООДД  ССТТРРААННЕЕ  
ДДРРЖЖААВВННИИХХ  ООРРГГААННАА  ((22229977))  

1122..119977  

2297 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 12.197 

22229988  448899000000  РРААССХХООДДИИ  ККООЈЈИИ  ССЕЕ  ФФИИННААННССИИРРААЈЈУУ  ИИЗЗ  ССРРЕЕДДССТТААВВАА  ЗЗАА  РРЕЕААЛЛИИЗЗААЦЦИИЈЈУУ  
ННААЦЦИИООННААЛЛННООГГ  ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННООГГ  ППЛЛААННАА  ((22229999))  

   

2299 489100 Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног 
инвестиционог плана 

  

 

66..11 ..  РРаассххооддии  ззаа  ззааппооссллееннее  

Расходи за запослене обухватају: расходе за плате и додатке запослених; социјалне доприносе на 
терет послодавца; накнаде у натури; социјална давања запосленима; накнаде за запослене; 
награде, бонусе и остале посебне расходе и судијске и посланичке додатаке. 

 

Ознака 
за ОП 

Број     
Конта 

                                        ОПИС На дан 31.12.2023. 

године у 000 динара 

2133 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2134 + 2136 + 2140 + 2142 + 2147 + 2149 + 

2151 + 2153) 

553377..771122 

2134 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) (2135) 
444411..332277 

2135 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 441.327 

2136 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА (од 2137 до 2139) 

6633..772211 

2137 412100 Допринос запензијско и инвалидско осигурање 41.644 

2138 412200 Допринос за здравствено осигурање 22.077 

2139 412300 Допринос за незапосленост   

2140 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ (2141) 55..660022 

2141 413100 Накнаде у натури 5.602 

2142 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА (од 2143 
до 2146) 

1111..227755 

2143 414100 Исплата накнада завремеодсуствовања с послана 
теретфондова 

1.492 

2144 414200 Расходизаобразовањедецезапослених   

2145 414300 Отпремнине и помоћи 5.439 



930. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

45 

 
 

 

2146 414400 Помоћ у медицинскомлечењузапосленогиличланова ужепородице и 
другепомоћизапосленом 

4.344 

2147 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ (2148) 1100..880033 

2148 415100 Накнадетрошковазазапослене 10.803 

2149 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ (2150) 

44..998844 

2150 416100 Наградезапосленима и осталипосебнирасходи 4.984 

2151 417000 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК (2152)   

2152 417100 Посланички додатак   

2153 418000 СУДИЈСКИ ДОДАТАК (2154)   

2154 418100 Судијски додатак   

 
66..11 ..  ООббррааччуунн  ии  ииссппллааттаа  ппллааттаа  

Општинска управа општине Смедеревска Паланка, плате изабраних, постављених и запослених лица 
обрачунавала је и исплаћивала у складу са:  чланом 4. став 4. чланом 10. чланом 11. став 2. чланом 
49. и чланом 168. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 – др. Закон, 95/2018, 114/2021), а у вези са 
чланом 33. Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Општинској 
управи и Општинском правобранилаштву општине Смедеревска Паланка, број: 021-6/2022-02/1 од 30. 
септембра 2022. године и у вези са чланом 46. и чланом 43. став 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – др. Закон и 47/18), чланом 78. Статута 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински службени лист“, број 9/19), чланом 14. Одлуке о 
образовању радних места тела Скупштине општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“, бр. 1/97, 3/97 и 8/01) и чланом 9. Правилника о платама и другим примањима 
изабраних и постављених лица у органима општине Смедеревска Паланка и Општинској управи 
(пречишћен текст од 14. септембра 2012. године и измене Правилника од 16. октобра 2013. године 
број 121-25/2013-02/2). 

Ревизорски тим је утврдио следеће: 

1. Обрачун и исплата плата изабраних и постављених лица извршена је у складу са важећим 
прописима и донетим и усвојеним интерним актима општине Смедеревска Паланка; 

2. Обрачун и исплата плата запослених лица извршена је у складу са важећим прописима и донетим 
и усвојеним интерним актима општине Смедеревска Паланка. 

 

66..11 ..  ЈЈууббииллааррннее  ннааггррааддее  

Приликом ревизије обрачуна и исплате јубиларних награда ревизорски тим је извршио ревизију  
обрачуна и исплате јубиларних награда за 20 и 30 година и утврдио следеће: 

У току ревизије обрачун и исплата јубиларних награда, ревизорски тим је утврдио да је у свим 
наведеним случајевима обрачун и исплата јубиларних награда извршена коректно у складу са 
Решењима о додели јубиларне новчане награде бр. 121-8/2023-01/1 од 20.03.2023. године, 121-3/2023-
01/1 од 28.02.2023. године, 121-2/2023-01/1 од 27.02.2023. године и 121-1/2023-01/1 од 27.02.2023. 
године, а у складу са чланом 4. став 7. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једицама 
локане самоуправе („Сл. гл. РС“, бр. 21/2016, 113/17 ... 123/2021-др. закон), члана 50. Посебног 
колективног уговора за запослене у јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 38/2019, 
55/2020 и 51/2022), члана 22. Одлуке о Општинској управи општине Смедеревска Паланка (број 016-
1/2019-02/2 од 10. јануара 2019. године и 19/2019) и члана 20. Правилника о платама, накнадама и 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 931. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

46 

 
 

 

другим примањима запослених у Општинској управи општине Смедеревска Паланка (бр. 121-26/2013-
01/1 од 18.10.2013. године, бр. 121-21/2014-01/1 од 06.08.2014. године, број 121-27/2014-01/1 од 
17.11.2014. године и 121-19/2019-01/1 од 16.08.2019. године МСЛ општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка). 

Ревизорски тим је утврдио да је обрачун јубиларних награда извршен коректно и у складу са 
адекватном документацијом, горе наведеном. 

 

77 ККоорриишшћћеењњее  ууссллууггаа  ии  ррооббаа  

Коришћење услуга и роба обухвата: сталне трошкове; трошкове путовања; услуге по уговору; 
специјализоване услуге; текуће поправке и одржавање (услуге и материјал) и трошкове материјала. 

 

Ознака 
за ОП 

Број   
Конта 

                                       ОПИС На дан 31.12.2023. 

године у 000 динара 

2155 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА (2156 + 2164 + 2170 + 2179 + 2187 

+ 2190) 

446600..552200 

2156 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ (од 2157 до 2163) 112299..554422 

2157 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.096 

2158 421200 Енергетске услуге 91.709 

2159 421300 Комуналн услуге 20.954 

2160 421400 Услуге комуникација 10.323 

2161 421500 Трошкови осигурања 1.358 

2162 421600 Закуп имовине и опреме 389 

2163 421900 Остали трошкови 2.713 

2164 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА (од 2165 до 2169) 22..778833 

2165 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.167 

2166 422200 Трошкови службених путовања у иностранство   

2167 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 11 

2168 422400 Трошкови путовања ученика 759 

2169 422900 Остали трошкови транспорта 846 

2170 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ (од 2171 до 2178) 7755..776600 

2171 423100 Административне услуге 161 

2172 423200 Компјутерске услуге 3.026 

2173 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 619 

2174 423400 Услуге информисања 4.385 

2175 423500 Стручне услуге 14.024 

2176 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.918 

2177 423700 Репрезентација 3.107 



932. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

47 

 
 

 

2178 423900 Остале опште услуге 48.520 

2179 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ (од 2180 до 2186) 4488..887722 

2180 424100 Пољопривредне услуге   

2181 424200 Услуге образовања, културе и спорта 19.019 

2182 424300 Медицинске услуге 1.014 

2183 424400 Услуге одржавања аутопутева 888 

2184 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 
9.148 

2185 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 
услуге 

1.799 

2186 424900 Остале специјализоване услуге 17.004 

2187 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И МАТЕРИЈАЛИ) 
(2188 + 2189) 

113355..998855 

2188 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 133.995 

2189 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.990 

2190 426000 МАТЕРИЈАЛ (од 2191 до 2199) 6677..557788 

2191 426100 Административни материјал 5.217 

2192 426200 Материјали за пољопривреду   

2193 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 673 

2194 426400 Материјали за саобраћај 6.870 

2195 426500 Материјали за очување животне средине и науку   

2196 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 2.660 

2197 426700 Медицински и лабораторијски материјали 22 

2198 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 29.162 

2199 426900 Материјали за посебне намене 22.974 

 

77..11..    ССллуужжббееннии  ппуутт  уу  ззееммљљии  

Приликом ревизије налога за службени пут у земљи ревизорски тим је узорковао 5 (пет) путних налога. 
Ревидирани су следећи налози за службени пут бр: 1114/01-04 од 26.01.2023. године, од 24.01.2023. 
године, од 12.02.2023. године, од 27.01.2023. године и од 15.03.2023. године, , и том приликом утврдио, 
да нису на свим путним налозима написани извештаји о сврси путовања. Путни налози су оправдани 
и у законски прописаним роковима, док се дневнице исплаћују и обрачунавају по путним налозима у 
износу од 150,00 динара. Обрачун и исплата трошкова у земљи су извршени у складу са чл. 56 и 58. 
Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“ бр. 54/2009 и 149/2020 и 118/2021-др.закони). 

 

 

 

 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 933. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

48 

 
 

 

77..22.. ССллуужжббееннии  ппуутт  уу  ииннооссттррааннссттввуу  

Приликом ревизије налога за службени пут у иностранству ревизорски тим је узорковао 2 путнa 
налога, донетих на основу Одлука о упућивању на службени пут у иностранству бр. 400-360/2023-01 
од 25.04.2023. године и 400-360/2023-01 од 25.04.2023. године, које су у складу са чланом 44. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и чланом 59. 
Статута општинр Смедеревска Паланка („Међуопштински сл. лист“, број 9/19). Том приликом 
ревизорски тим је утврдио, да су написани извештаји о сврси путовања и да су путни налози оравдани 
у законски прописаним роковима. У свим ревидираним случајевима, обрачун и исплата дневница у 
износу од 15 евра (ЕУР) је вршена у складу са чл. 56. и 58. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник 
РС“ бр. 54/2009...72/2019, 149/2020... и 92/2023). 

 

77..33.. УУссллууггее  ииннффооррммииссаањњаа  

Ревизорски тим је ревидирао услуге информисања и документованост истих и утврдио да је општина 
Смедеревска Паланка поставила добар контролни механизам за контролу утрошка наменски 
опредељених средстава на основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 59. Статута општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист“, бр. 9/19) и решења Општинског већа општине Смедеревска 
Паланка бр. 400-722/2023-02/01 од 08.08.2023. године. 

Општина Смедеревска Паланка је у 2023. години потписала следеће уговоре: 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „ПР Гло“, бр. 642-63/2023-01 
од 11.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Инфо центар Нова Јасеница“, 
бр. 642-64/2023-01 од 11.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „ПРИВРЕДНО ДРУШТВО 
РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА ЈАСЕНИЦА ДОО“, бр. 642-69/2023-01 од 14.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Предузеће за рекламне 
услуге, медије и односе са јавношћу – ПРЕСЕНТИНГ МЕДИА ДОО СМЕДЕРЕВО“, бр. 642-77/2023-
01 од 10.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „РАДИО СТАНИЦА СОНИ 
ДОО“, бр. 642-66/2023-01 од 14.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Слађана Црномарковић ПР 
Агенција за консалтинг и менаџмент остало образовање Паланка инфо“, бр. 642-62/2023-01 од 
11.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Удружење грађана Паланка 
данас“, бр. 642-67/2023-01 од 14.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Удружење Инфо центар 
Печат правде“, бр. 642-70/2023-01 од 10.08.2023. године; 

- Уговор закључен 10. августа 2023. године у Смедеревској Паланци са „Удружење СМ Медија“, бр. 
642-74/2023-01 од 10.08.2023. године. 

Ревизорски тим је закњучио да је општина Смедеревска Паланка у делу контролисања наменског 
утрошка и формирања расхода информисања, поставила добар контролни механизам и има контролу 
над наменским утрошком средстава опредељених за суфинансирање медијских садржаја.  

Услуге информисања у свему су формиране у складу са чл. 56. и 58. Закона о буџетском систему (»Сл. 
гласник РС« бр 72/2019, 72/2019 и 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 – др.закон и 92/23) и 



934. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

49 

 
 

 

Законом о јавном информисању и медијима (»Сл. гласник РС« бр. 83/2014 ... 12/2016) и Правилника о 
суфинансирању пројекта за остваривање јавног интереса у области јавног информисања (»Сл. 
гласник РС« бр. 16/2016, 8/2017 и 6/2023). 

 

77..44..  ССууббввееннцциијјее    

Субвенције обухватају текући и капитални пренос средстава примаоцима ради подстицања 
производње и пружања услуга, односно субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама; приватним финансијским институцијама; јавним финансијским институцијама и 
приватним предузећима. 

(у хиљадама динара) 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ (2240 + 2243 + 2246 + 2249) 7799..335588 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
(2241 + 2242) 

5555..002200 

451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 55.020 

451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама  

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА (2250 + 2251)  

454100 Текуће субвенције приватним предузећима  

454200 Капиталне субвенције приватним предузећима  

 

Расходи по основу субвенција су планирани и наменски пренети у складу са Одлуком о буџету Општине 
Смедеревска Паланка за 2023. годину. 

 

77..55.. ДДооннаацциијјее,,  ддооттаацциијјее  ии  ттррааннссффееррии    

ДДооннаацциијјее  ооббууххввааттаајјуу::  бесповратно примљена средства од међународних домаћих организација 
за финансирање појединих намена и за финансирање редовне делатности. Донације могу бити 
капиталне и текуће. Донације обухватују и поклоне у натури, а евидентирају се у пословним књигама 
као повећање нефинансијске имовине и извора капитала. 

ТТррааннссффееррии  оодд  ддррууггиихх  ннииввооаа  ввллаассттии  ооббууххввааттаајјуу::  средства пренета, сходно са Законом о буџету 
Републике Србије и Законом о расподели трансферних средстава из буџета Републике Србије и 
учешћа општине и градова у порезу на зараде. 

Ознака  
за ОП 

Број 
конта 

ОПИС На дан 31.12.2023. године 
у 000 динара 

2252 460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2253 + 2256 + 2259 + 2262 
+2265) 

220055..992299 

2259 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ (2260 + 2261)   

2260 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти   

2261 463200 Капитални трансфери осталим нивоима власти   

2262 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ 
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (2263 + 2264) 

  



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 935. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

50 

 
 

 

2263 464100 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања   

2264 464200 Капиталне дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања   

2265 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ (2266 + 2267) 119955..886611 

2266 465100 Остале текуће дотације и трансфери 195.861 

2267 465200 Остале капиталне дотације и трансфери   

 

Средства која су у току 2023. године пренета корисницима буџетских средстава су предвиђена у 
Одлуци о буџету Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину. Пренос средстава је извршен у 
складу са утврђеним износима предвиђеним Одлуком о буџету Општине Смедеревска Паланка за 
2023. годину. 

 

77..66..   ССооцциијјааллнноо  ооссииггуурраањњее  ии  ссооцциијјааллннаа  ззаашшттииттаа  

Социјална помоћ из буџета општине Смедеревска Паланка обухвата накнаде по разним основама које 
се, по захтевима директног и индиректног буџетског корисника, исплаћују из буџета за: социјалну 
заштиту; за образовање, културу, науку и спорт; награде ученицима и студентима; за децу и породицу 
и остале накнаде. 

Ознака 
за ОП 

Број 
конта OПИС На дан 31.12.2023. у 000 

динара 

2268 470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА (2269 + 2273) 

5599..886666 

 

2269 

 

471000 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА (ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА) (од 2270 до 2272) 

  

2270 471100 Права из социјалног осигурања која се исплаћују 
непосредно домаћинствима 

  

2271 471200 Права из социјалног осигурања која се исплаћују 
непосредно пружаоцима услуга 

  

2272 471900 Трансфери другим организацијама обавезног 
социјалног осигурања за доприносе за осигурање   

2273 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА (од 2274 до 2282) 

5599..886666 

2274 472100 Накнаде из буџета у случају болести и инвалидности   

2275 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство   

2276 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 18.840 

2277 472400 Накнаде из буџета за случај незапослености   

2278 472500 Старосне и породичне пензије из буџета   

2279 472600 Накнаде из буџета у случају смрти   

2280 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 
спорт 

8.450 

2281 472800 Накнаде из буџета за становање и живот   



936. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

51 

 
 

 

2282 472900 Остале накнаде из буџета 32.576 

 

77..77.. ООссттааллии  рраассххооддии    

Остали расходи обухватају: дотације невладиним организацијама; порезе, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти другом; новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела; 
накнаде штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних 
узрока и накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа. 

Ознака 
за ОП 

Број 
конта 

                                ОПИС На дан 31.12.2023. године у 
000 динара 

2283 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ (2284 + 2287 + 2291 + 2293 + 2296 + 2298) 111133..995599 

2284 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА (2285 + 2286) 
4488..776688 

2285 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају 
помоћ домаћинствима 

  

2286 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 48.768 

2287 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ (од 2288 до 2290) 

224411 

2288 482100 Остали порези 76 

2289 482200 Обавезне таксе 116 

2290 482300 Новчане казне, пенали и камате 49 

2291 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА (2292) 

5522..665533 

2292 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 52.653 

 

2293 

 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА (2294 + 2295) 

100 

2294 484100 Накнада штете за повреде или штету услед 
елементарних непогода 

100 

2295 484200 Накнада штете од дивљачи   

2296 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
(2297) 

1122..119977 

2297 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

12.197 

 

2298 

 

489000 

РАСХОДИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ 
ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ 
ПЛАНА (2299) 

  

2299 489100 Расходи који се финансирају из средстава за 
реализацију националног инвестиционог 
плана 

  

 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 937. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

52 

 
 

 

Расходи у оквиру конта 480000 су планирани и утрошени у складу са Одлуком о буџету општине 
Смедеревска Паланка за 2023. годину и расписаним конкурсима. Извршили смо ревидирање свих 
Уговора као и правдање наменски утрошених средстава и можемо да се изјаснимо да општина 
Смедеревска Паланка по питању осталих расхода поставила добар контролни механизам, за 
контролу наменски опредељених средстава на основу Правилника о начину, критеријумима и 
поступку доделе средстава из буџета општине Смедеревска Паланка за подстицање пројеката од 
јавног интереса које реализују удружења број 011-1/2019-02/2 од 22. марта 2019. године у 2023. години. 

Општина Смедеревска Паланка је за 2023. годину, потписала уговоре са следећим удружењима: 

- Удружење грађана „Родитељ“, Смедеревска Паланка; 

- КУД „Милоје Поповић Ђак“ и НВО „Нада“; 

- КУД „Абрашевић“; 

- КУД „Гоша“; 

- КУД „Селевац“; 

- Удружење грађана „Чисто место“; 

- Завичајно удружење „Стоаноје Главаш“; 

- Друштво учитеља; 

- Удружење ликовних стваралаца; 

- Општинска организација СУБНОР; 

- Савез слепих Смедеревска Паланка; 

- Удружење инвалида рада; 

- Уједињени пензионери; 

- Књижевни клуб 21; 

- Општински Савез одгајивача голубова. 

ССллееддии  ЗЗааккљљууччаакк  ддаа  ооппшшттииннаа  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа  ааккттииввнноо  ппррааттии  ннааммееннссккоо  ттрроошшеењњее  
ссррееддссттаавваа  ккоојјаа  ссуу  ооппррееддеељљееннаа  ууддрруужжеењњииммаа  ггрраађђааннаа  ии  ддррууггиимм  ууддрруужжеењњииммаа,,  аа  ккоојјаа  ссуу  ооппррееддеељљееннаа  
ппууттеемм  ккооннккууррссаа..  

  

77..88.. ФФииннааннссиирраањњее  ппрроојјееккааттаа  уу  ооббллаассттии  ссппооррттаа  

Расходи по основу финансирања пројеката у области спорта су планирани и утрошени у складу са 
Одлуком о буџету општине Смедеревска Паланка за 2023. годину и расписаним конкурсима. 
Извршили смо ревидирање свих Уговора као и правдање наменски утрошених средстава и можемо 
да се изјаснимо да је општина Смедеревска Паланка по питању расхода по основу финансирања 
пројеката у области спорта, поставила добар контролни механизам, за контролу наменски 
опредељених средстава на основу Извештаја о правдању пренетих средстава из буџета општине 
Смедеревска Паланка спортским удружењима и клубовима у 2023. години број: Службено од 
09.02.2024. године. 

Општина Смедеревска Паланка је за 2023. годину потписала уговоре са следећим спортским 
удружењима и клубовима: 

1. Планинарски оријентиринг спортски клуб Јагодина; 

2. ФК Победа; 

3. ФК Главаш; 



938. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

53 

 
 

 

4. Спортско удружење Палкис; 

5. ФК Ударник; 

6. Општинско кинолошко друштво „Паланка“; 

7. ФК Железничар; 

8. ФК Бачанац; 

9. СРУ „Лавићи“ 026; 

10. Аматерско спортско удружење ЕЛИТ; 

11. Спортско удружење Јасеница 2017; 

12. ФК Церовац; 

13. Општински фудбалски савез; 

14. ФК Шумадија; 

15. ФК Буковац; 

16. Стрељачка дружина Јасеница; 

17. Спортско удружење „Будућност“ 1948; 

18. Одбојкашки клуб Јаеница; 

19. С.У. Спартанци; 

20. С.У.К.К. Паланка 2021; 

21. Аматерски клуб Јасеница; 

22. Рукометни клуб Паланка; 

23. КК Систем 2000; 

24. Паланачки спортски савез; 

25. Карате клуб Гоша; 

26. Бокс клуб Гоша; 

27. Спортско удружење Спартанци 026; 

28. КМФ Партенон; 

29. ФК Радник. 

  

ЗЗааккљљууччаакк::  

У поступку узорковања и тестирања позиција расхода, поред закључака који су дати уз одређене 
врсте расхода, следи коначан закључак да су расходи формирани исправно 

 

 

 

 

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 939. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

54 

 
 

 

88.. ТТЕЕККУУЋЋИИ  ИИЗЗДДААЦЦИИ  

Текући издаци обухватају издатке за набавку нефинансијске имовине који се јављају код буџетских 
корисника у вршењу функције због које су основани. 

Издаци се евидентирају у моменту када је плаћање извршено. 

88..11 ..  ИИззддаацции  ззаа  ннееффииннааннссиијјссккуу  ииммооввииннуу    

Издаци за нефинансијску имовину обухватају издатке за основна средства (зграде и грађевински 
објекти; машине и опрема и остала основна средства); залихе (робне резерве; залихе производње и 
залихе робе за даљу продају); драгоцености и природна имовина (земљиште; рудна богаства и шуме 
и воде). Евидентирање издатака за нефинансијску имовину врши се у моменту исплате у складу са 
готовинском основом. 

Преглед учешћа појединих издатака у укупним издацима: 

Ознака 
за ОП 

Број 
конта 

                                  ОПИС На дан 31.12.2023. године 
у 000 динара 

2300 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (2301 + 2323 + 2332 + 2335 + 2343) 

110022..442299 

2301 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

(2302 + 2307 + 2317 + 2319 + 2321) 

9966..661199 

2302 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ (од 2303 до 2306) 6699..777711 

2303 511100 Куповина зграда и објеката   

2304 511200 Изградња зграда и објеката 40.906 

2305 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 24.587 

2306 511400 Пројектно планирање 4.278 

2307 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА (од 2308 до 2316) 2244..116622 

2308 512100 Опрема за саобраћај 4.248 

2309 512200 Административна опрема 6.946 

2310 512300 Опрема за пољопривреду 14 

2311 512400 Опрема за заштиту животне средине   

2312 512500 Медицинска и лабораторијск аопрема   

2313 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.282 

2314 512700 Опрема за војску   

2315 512800 Опрема за јавну безбедност 10.094 

2316 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна 
и немоторна опрема 

578 

2317 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА (2318)   

2318 513100 Остале некретнине и опрема   

2319 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА (2320) 1.385 

2320 514100 Култивисана имовина 1.385 

2321 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (2322) 11..330011 



940. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

55 

 
 

 

2322 515100 Нематеријална имовина 1.301 

2323 520000 ЗАЛИХЕ (2324 + 2326 + 2330) 55..007788 

2324 521000 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ (2325)   

2325 521100 Робне резерве   

2326 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ (од 2327 до 2329) 5.078 

2327 522100 Залихе материјала 5.078 

2328 522200 Залихе недовршене производње   

2329 522300 Залихе готових производа   

2330 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ (2331)   

2331 523100 Залихе робе за даљу продају   

2332 530000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2333)  

2333 531000 ДРАГОЦЕНОСТИ (2334)  

2334 531100 Драгоцености  

2335 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА (2336 + 2338 + 2340) 732 

2336 541000 ЗЕМЉИШТЕ (2337) 732 

2337 541100 Земљиште 732 

 

ЗЗааккљљууччаакк::    

На основу извршеног узорковања и тестирања оцењује се да су билансне позиције 
исправно формиране те да нема грешака материјалног значаја. 

 

99.. УУТТВВРРЂЂИИВВААЊЊЕЕ  РРЕЕЗЗУУЛЛТТААТТАА  ППООССЛЛООВВААЊЊАА    

Ради бољег прегледности исказивања резултата послвоања, овде ћемо дати нека 
појашњења у вези утврђивања резултата пословања у 2023. години:  

                                                                                                                                  (у хиљадама динара) 

  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 2023.година 

2346 
 Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 

(2001 - 2131) > 0 
 

2347 
 Мањак прихода и примања – буџетски дефицит 

(2131 - 2001) > 0 
33..222299 

2348 
 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

(од 2349 до 2353) 
55..888811 

 

       2349 

 
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 
  

2350 
 Део новчаних средстава амортизације који је коришћен 

за набавку нефинансијске имовине   



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 941. страна

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

56 

 
 

 

 

2351 

 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године 

5.881 

2352 
 

Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита   

 

2353 

 
Износ приватизационих примања и примања од отплате датих кредита коришћен 
за покриће расхода и издатака текуће године 

  

2354 
 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ 

ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356) 
  

 

2355 

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 
кредитима 

  

 

2356 

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 
имовине 

  

2357 321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ 
(2346 + 2348 - 2354) > 0 или (2348 - 2347 - 2354) > 0 

2.652 

2358 321122 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ 
(2347 - 2348 + 2354) > 0 

  

 

2359 

 
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У НАРЕДНУ 
ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357) 

6.720 

2360  
Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 

6.720 

2361  
Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину   

 

1100..  ЈЈААВВННЕЕ  ННААББААВВККЕЕ  УУ  22002233..  ГГООДДИИННИИ    

Општина Смедеревска Паланка је у 2023. години је имала већи број јавних набавки мале и 
велике вредности. Све јавне набвке предвиђене су Планом јавних набавки за 2023. годину донет дана 
26.01.2023. године и средства за њих су обезбеђена у време покретања сваке јавне набавке. За сваку 
јавну набавку формиране су одговарајуће комисије. Општина Смедеревска Паланка је према 
достављеном последњем Плану јавних набавки од 22.08.2023. године имала 5 (пет) измена Плана 
јавних набавки у 2023. години. 

Ревидиране јавне набавке биле су предмет ревидирања само са аспекта утврђивања да ли се Закон о 
јавним набавкама („Сл. Гласник РС“, бр. 91/2019 и 92/2023) примењује за набавке услуга и добара за 
које је обавезна примена Закона о јавним набавкама. 

Ревизорски тим ревидирао је следеће јавне набавке: 

11.. ИИззррааддаа  ппрроојјееккттннее  ддооккууммееннттаацциијјее,,  ииннссттааллаацциијјее  ии  ппуушшттаањњаа  уу  рраадд  ссииссттееммаа  ввииддееоо  ннааддззоорраа  ззаа  
ааууттооммааттссккоо  ппррееппооззннаавваањњее  ррееггииссттааррссккиихх  ттааббллииццаа  ммооттооррнниихх  ввооззииллаа  ии  ддееттееккцциијјуу  ссааооббррааћћаајјнноогг  
ппррееккрршшаајјаа  ––  ппррееккооррааччеењњее  ззааддааттее--ллииммииттииррааннее  ббррззииннее  ккррееттаањњаа  ннаа  ккааммееррнноомм  ммеессттуу  ннаа  рраассккррсснниицции  
ББууллеевваарр  ККррааљљаа  ППееттрраа  ППррввоогг  ии  ООммллааддииннссккее  ууллууццее  ии  ииннссттааллаацциијјаа  ттееллееккооммууннииккааццииооннее  
ииннффрраассттррууккттууррее::  

- Одлука о спровођењу поступка јавне набавке у отвореном поступку број 0013/2023 бр. 404-4/2023-
01 од 27.01.2023. године; 

- Записник о отварању понуда од 01.03.2023. године; 



942. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

ОПШТИНА СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 

Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета за 2023. годину 

 

57 

 
 

 

- Извештај о поступку од 07.03.2023. године; 

- Одлука о додели уговора бр. 404-4/2023-01 од 08.03.2023. године; 

- Уговор о јавној набавци израде пројектне документације, инсталације и пуштања у рад система 
видео надзор за аутоматско препознавање регистарских таблица моторних возила и детекцију 
саобраћајног прекршаја – прекорачење задате-лимитиране брзине кретања на камерном месту на 
раскрсници Булевар Краља Петра Првог и Омладинске улице и инсталација телекомуникационе 
инфраструктуре бр. 344-154/2023-01 од 15.03.2023. године; 

- Образац понуде бр. 10/2023. 

22.. ННааббааввккаа  ррааддоовваа  ––  ииннввеессттииццииоонноо  ооддрржжаавваањњее  ддееллаа  УУллииццее  ППррввоогг  ссррппссккоогг  ууссттааннккаа  ннаа  ттееррииттоорриијјии  
ооппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа::  

- Одлука о спровођењу поступка набавке ЈН0017/2023 бр. 404-44/2023-01 од 25.05.2023. године; 

- Образац понуде бр. 785/23; 

- Записник о отварању понуда од 03.07.2023. године; 

- Одлука о додели уговора од 17.07.2023. године бр. 404-44/2023-01;  

- Уговор о извођењу радова – инвестиционо одржавање дела Улице Првог српског устанка на 
територији општине Смедеревска Паланка бр. 344-614/2023-01 од 27.07.2023. године; 

- Извештај о поступку од 14.07.2023. године.  

33.. ННааббааввккаа  ппууттннииччккоогг  ввооззииллаа  ммааррккее  „„ŠŠKKOODDAA  SSUUPPEERRBB  22..00  TTDDII““::  

- Одлука о спровођењу поступка јавне набавке у отвореном поступку број 0016/2023 бр. 404-30/2023-
01 од 27.03.2023. године;  

- Образац понуде бр. 0401/2023;  

- Образац структуре цене;  

- Записник о отварању понуда од 12.04.2023. године;  

- Извештај о поступку јавне набавке реф. бр. 404-30/2023-01;  

- Одлука о додели уговора реф. бр. 404-30/2023-01 од 18.04.2023. године;  

- Уговор о јавној набавци путничког возила бр. 344-326/2023-01 од 19.04.2023. године.  

  

 

ССаа  ооввиимм  ссее  ззаавврршшаавваа  ииззввеешшттаајј  оо  ррееввииззиијјии  ффииннааннссиијјссккиихх  ииззввеешшттаајјаа  ззаа  22002233..  ггооддииннуу..    

  

Наручилац ревизије има право да захтева од потписника овог извештаја објашњења 
недовољно јасних позиција.  

 

ППРРИИЛЛООЗЗИИ::    

--ФФииннааннссиијјссккии  ииззввеешшттаајјии  ззаавврршшнноогг  ррааччууннаа  ббууџџееттаа  ООппшшттииннее  ССммееддееррееввссккаа  ППааллааннккаа    ззаа  22002233..  ггооддииннуу..    

 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 943. страна
177.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи, 

став 1. тачка 6. („Службени гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21 – 
др.закон), члана 40. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист општине 
Велика Плана и Смедеревска Паланка“, бр.9/19) 

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној дана 28. јуна 2024.године донела је

ОДЛУКУ
О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 

У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА„ЧИСТА 
ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ 
У СРБИЈИ“ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА ЗА 2024.ГОДИНУ

Члан 1.
Одлуком о суфинансирању мера енергетске сана-

ци је породичних кућа и станова у оквиру пројекта 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане 
у Ср бији“, на територији општине Смедеревска 
Палан ка, уређује се финансијска подршка за енергет-
ску санацију на породичним кућама и становима у 
2024. години, у циљу остваривања уштеде енергије и 
њеног рационалног коришћења, те смањења емисије 
гасова са ефектом стаклене баште и унапређења 
процеса енергетске санације на територији општине 
Смедеревска Паланка.

Члан 2.
Енергетска санација је начин преласка са система 

у коме се доминантно користе конвенционални 
(необ новљиви) извори енергије на систем Заснован 
на коришћењу обновљивих извора енергије који 
подразумева и увођење мера за уштеду енергије и 
њено ефикасно коришћење.

Кључни елементи енергетке санације су: при ме на 
мера енергетске ефикасности, коришћење обнов љи-
вих извора енергије природног земног гаса и осталих 
ресурса у складу са Законом и заштита животне 
средине и смањење утицаја на климатске промене.

Члан 3.
Општина Смедеревска Паланка ће у 2024.години 

кроз мере енергетске санације суфинансирати део 
трошкована унапређењу енергетске ефикасности 
породичних кућа и станова на територији Општине.

Конкретне мере које ће Општина Смедеревска 
Паланка суфинансирати, корисници субвенција, 
учесници у процесу, поступак јавног оглашавања, 
општи и посебни услови, транспарентност поступка, 
праћење реализације мера, извештавање и слично, 

дефинисаће се Правилником који доноси Општинско 
веће.

Члан 4.
За реализацију ове Одлуке обезбеђена су средства 

у буџету Општине Смедеревска Паланка за 2024.
годину.

Члан 5.
О реализацији ове Одлуке стараће се енергетски 

менаџер Општине Смедеревска Паланка.
Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Међуопштинском службеним листу“.

Број: 312-122/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

178.
На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 
и 111/21 – др Закон), члана 7. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
62/06...97/23), члана 239. став 3. Закона о накнадама 
за коришћење јавних добара („Сл.гласник РС“, 
бр. 95/18 и 120/23) и члана 40. Статута општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 28. јуна 2024. године, донела

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ВИСИНИ И НАЧИНУ 
ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

У Одлуци о висини и начину плаћања накнаде за 
коришћење јавних површина на територији Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 9/19, 15/19 – исправка, 40/20 и 6/24) врше 
се следеће измене и допуне: 

У Прилогу 1 Одлуке – висина накнаде за 
коришћењепростора на јавној површиниу пословне и 
друге сврхе, у делу НАПОМЕНА, у тачки 1. додаје се 
став 3 који гласи:



944. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
Ако обвезник из тачке 3а,став 2, уплати утврђени 

износ накнаде у року од 15 дана од дана пријема 
решења, накнада се умањује за 50% утврђеног износа.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 434-8/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

179.
На основу члана 50. став 4. Закона о локалној 

самоуправи («Службенигласник РС» број 129/07, 
83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон) и члана 70. став 4. Статута Општине 
Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 
лист број 9/19) 

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 28. јуна 2024. године донела 

РЕШЕЊЕ
I

ТАТЈАНИ ПЕТРОВИЋ СТОЈКОВИЋ утврђује се 
престанак вршења функције члана Општинског већа 
Општине Смедеревска Паланка, због подношења 
оставке, са даном 31.05.2024.године

II
Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 02-88/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 945. страна

 

На основу члана 13. став 4. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју ("Сл.гласник РС" 
бр. 10/13, 14/14, 103/15, 10/16 и 35/23) и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка („МСЛ“, бр. 
9/19) 

 
Скупштина општине Смедеревска Паланка на седници одржаној 28. јуна 2024.године, донела је 

 
 
 

ПРОГРАМ  
ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

ЗА ОПШТИНУ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

I. ОПШТЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА 
 

Анализа постојећег стања 
 
Географске и административне карактеристике: Географске и административне карактеристике: 
Смедеревска Паланка је градско насеље и седиште истоимене општине у Подунавском округу, Србије. 
Смедеревску Паланку називају и административним центром Доње Јасенице, како због своје величине 
тако и због институција које су смештене у граду а имају надлежност за већи број општина. Општина 
Смедеревска Паланка има 17 села и 4 месне заједнице. Општина Смедеревска Паланка налази се у 
сливу реке Јасенице, и припада регији под именом Доња Јасеница. Села паланачке општине су: Азања, 
Баничина, Башин, Бачинац, Водице, Влашки До, Глибовац, Голобок, Грчац, Кусадак, Мала Плана, 
Мраморац, Придворице, Ратари, Селевац, Стојачак и Церовац. Општина Смедеревска Паланка је град у 
Србији на 44°21' северне географске ширине и 20°57' источне географске дужине, са просечном 
надморском висином од 59 до 163 метра. Општина је укупне површине од 422км2 У Доњој Јасеници 
насеља се већином налазе на ивичним узвишењима речних долина Јасенице, Кубршнице, међу којима је 
и град Смедеревска Паланка, док је мањи број насеља распоређен на брежуљкастом тлу и самим 
долинама река. Регулацијом токова река и потока створене су четири акумулациона језера Кудреч I и II 
у Смедеревској Паланци, Пиносавско у Кусатку и Влашкодолско у Влашком Долу. Цео овај крај има 
равничарско-брежуљкасти карактер. У средишњем и југозападном делу сачињавају га широке и плитке 
речне долине које постепено прерастају у ниска побрђа. Смедеревска Паланка је удаљена око 80 km од 
Београда и има добру саобраћајну повезаност са главним градом преко Младеновца (запад - 41 km), 
Смедерева (север - 35км), Пожаревца (северозапад: Мали Пожаревац - 25 km), Велике Плане (исток -12 
km). Смедеревска Паланка је добро повезана и са централном Србијом и то регионалним правцима Смед. 
Паланка – Рача - Крагујевац (југ - 50 km) и правцем Смед. Паланка – Топола- Рудник (југозапад - 56 km) 
са Ибарском магистралом. На основу ових података може се закључити да општина Смедеревска 
Паланка има добар географски положај. Кроз општину Смедеревска Паланка пролази и железничка 
пруга Београд – Ниш. 

Природни услови и животна средина: Природни услови и животна средина: Клима Смедеревске 
Паланке је умереноконтинентална са просечним падавинама 53,09 mm.. Годишње трајање сијања сунца 
износи 2.167 сати. Цео овај крај се одликује малом умереном облачношћу. Средња годишња облачност 
од 5-6 десетина покривености неба показује да је ово релативно сунчано подручје. Релативна влажност 
ваздуха износи 72% и одговара нешто сувљој умерено континенталној клими. Апсолутна максимална 
температура забележена је и износила је 44.9 C апсолутно најнижа температура забележена је –29,9 C. 
Ови подаци говоре о изузетно великим температурним амплитудама. Домонантни ветрови су 
југоисточни (кошава) и северозападни ветар. Просечан број дана под маглом износи 44,7 дана у години, 
а просечан број дана са снежним падавинама износи 31,9 дана. 

 
 
 

Стање и трендови у руралном подручју 
 
Демографске карактеристике и трендови: Демографске карактеристике и трендови: У општини 
Смедеревска Паланка живи 46.543 становника (РСЗ 2017.год). .Просечна старост становништва износи 
 

180.



946. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

44,8 годинa (РСЗ 2017.). Становника старијих од Штампано из платформе за програме подршке АП/ЈЛС: 
08.02.2023 13:28:49 - страна 2/12 18 година је 41.452 ( 82,4%). Становништво је претежно српске 
националности (95,11%), остало су роми (1,57%) а остале националности су заступљене са мање од по 
0,5% , Део становништва је миграциом доселио са Косова и Метохије, из динарских, тимочко- 
браничевских, влашких и вардарско-моравских крајева. Новије, унутрашње миграције, нарочито из села 
у град, које су временом све запаженије. 

Диверзификација руралне економије: Диверзификација руралне економије: Диверсификација 
руралне економије Смедеревске Паланке виши се кроз нове услуге и активности које се односе на 
рурални туризам који смањује зависност од пољопривредног прихода и обезбеђује услове за додатни 
приход за она домаћинства чији опстанак није везан само за пољопривреду. Подршка доприноси мањој 
економској и социјалној угрожености руралних подручја. Са друге стране, активности у руралном 
туризму проширују обим додатних услуга доступних руралној популацији, као и услуга и производа који 
се заснивају на традиционалном знању, технологији, природним ресурсима и културном наслеђу и 
углавном се своди на тематске манифестације у селима општине . Рурална инфраструктура: 

Рурална инфраструктура: Рурална инфраструктура: Изградња руралне инфраструктуре се у општини 
спроводи кроз ревитализацију и изградњу пољских путева, организовање пољопривредне зоне 
комасацијом, Стабилизацијом електричног напајања, изградњом водоводне и канализационе мреже, 
изградња и ревитализација путних праваца и покривеност комуникационом мрежом. 

 
 
 

Показатељи развоја пољопривреде 
 
Пољопривредно земљиште: Пољопривредно земљиште: Укупна површина територије општине од 
442км2 састоји се од: 82,1% пољопривредног земљишта , 11,6% грађевинског земљишта, 5,5% земљишта 
је под шумом а 0,4% укупне површине односи се на водене површине и 0,4 % односи се на остало 
земљиште. Број пољопривредних газдинстава у општини је 6.747 (по попису 2012.год.) и обрађују 
33.222,8 ха. 

Вишегодишњи засади: Вишегодишњи засади: Општине Смедеревска Паланка се налази на таквом 
географском положају који је повољан за воћарску производњу, зато долази до повећања површина под 
вишегодишњим засадима сваке године, што има велики како економски тако и стратешки значај за 
општину. Вишегодишњи засади у општини Смедеревска Паланка по врстама засада и површинама(по 
попису 2012.год.): ЗАСАДИ И ПОВРШИНЕ Виногради 221.19ха ВОЋЕ УКУПНО 1484.42 ха, Јабуке 
218,90ха, Крушка 80,90ха, Бресква 173,60ха, Кајсија 20,70ха, Трешња 60,80ха, Вишња 365,70ха, Шљива 
135,10ха, Дуња 9,10ха, Орах 13,10ха, Лешник 12,70ха, Малина 0,40ха, Купина 9,90ха, Боровница 1,10ха, 
Друго бобичасто воће 2,30ха 

Сточни фонд: Сточни фонд: Сточни фонд у општини Смедеревска Паланка по врстама животиња (по 
попису 2012.год.): ВРСТА ГРЛА БРОЈ ГРЛА Музне краве 5053, Остале краве 108, Говеда 10299, Биволи 7, 
Крмаче 6860, Свиње 39112, Овце 17409, Козе 1844, Коњи 143, Магарци 45, Бројлери 66861, Кокошке 
носиље 193698, Живина 406697, Кунићи 688, Нојеви 6, 

 
Механизација, опрема и објекти: Механизација, опрема и објекти: Механизација у општини 
Смедеревска Паланка (по попису 2012.год.): ВРСТА МЕХАНИЗАЦИЈЕ БРОЈ МЕХАНИЗАЦИЈЕ 
Једноосовински трактори 624, Двоосовински трактори 4861, Универзални житни комбајни 295, Силажни 
комбајни 179, Остали комбајни 3, Линија за шећерну репу 2, Берачи кукуруза 391, Вадилице кромпира 5 
, Плугови 4178 , Подривачи 135 , Разривачи 70 , Тањираче 3105 , Дрљаче 3046 , Сетвоспремачи 476 , 
Ваљци 142 , Ротофрезе 120 , Растурачи минералних ђубрива 1368 , Растурачи стајњака 140 , Цистерне 
осочаре 204 , Сејалице 1610 , Садилице 10 , Култиватори шпартачи 465 , Прскалице 1736 , Атомизери 
300 , Приколице 3704 , Цистерне 78, Изузимачи силаже 7 , Машине за машинску мужу 533 , Косилице 
1863 , Грабуље 1586 , Пресе (балирке) 886, Пумпе 105, Тифони мањи 11 , Кишна крила 1 , Линеарни 
системи 1 , Пречишћачи - бимови 4 , Елеватори 313 , Млинови 2757 , Круњачи 2190 , Ровокопачи 15 , 
Машине за калибрирање, вакумирање и паковање 10, Опрема у општини Смедеревска Паланка (по 
попису 2012.год.): ОПРЕМА БРОЈ ГАЗДИНСТАВА Инкубатори 11, Муљалице за грожђе 753, Опрема за



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 947. страна

 

флаширање 18, Опрема за пећење ракије 1327, Опрема за цеђење меда 163. 
 
Радна снага: Радна снага: Радна снага у пољопривреди општине Смедеревска Паланка се ослања на 
чланове породичних газдинстава. Учешће плаћене радне снаге на газдинству се у већини случајева 
своди на сетву и жетву ратарских култура и на орезивање и брање воћарских култура. 

Структура пољопривредних газдинстава: Структура пољопривредних газдинстава: Пољоппривредна 
газдинства у општини Смедеревска Паланка су у највећем броју она која имају уситњене парцеле. 
Већина домаћинстава обрађује до 5ха укупне површине 

Производња пољопривредних производа: Производња пољопривредних производа: ВРСТА КУЛТУРЕ 
ПОВРШИНА (ха) Пшеница 7455.81, Јечам 1563.3, Кукуруз 8460.56, Жита укупно 18104.98, Уљана репица 
10.5, Сунцокрет 794.21, Соја 26.01, Индустријско биље укупно 832.82, Поврће, бостан и јагоде укупно 
87.85, Кукуруз за силажу 302.32, Детелина 1400.71, Луцерка 2716.99, Оранице и баште 23803.14, Стални 
засади 1715.31, Коришћено пољопривредно земљиште (КПЗ) 27782.03 

Земљорадничке задруге и удружења пољопривредника:Земљорадничке задруге и удружења 
пољопривредника:Земљорадничкe задруге: • Земљорадничка Задруга „Азања“, Азања • Земљорадничка 
Задруга "Млади Ратар", Азања • Земљорадничка Задруга „Улић“, Азања • Земљорадничка Задруга 
„Липовац“, Баничина • Земљорадничка Задруга „Стари, Голобок“, Голобок • Земљорадничка Задруга 
„Грчац“, Грчац • Земљорадничка задруга"Кусадак", Кусадак. • Земљорадничка Задруга „Почевица“, 
Кусадак • Земљорадничка Задруга „Ратари“, Ратари • Земљорадничка Задруга „Агросело“, Смедеревска 
Паланка • Земљорадничка Задруга „Агро-Вага“, Смедеревска Паланка • Земљорадничка Задруга 
"Кубршница", Смедеревска Паланка Удружења: • „Паланачка печенијада“, 11420 Смедеревска Паланка 
(неговање и очување традиције српског народа) • Локална акциона група, 11420 Смедеревска Паланка 
(у области руралног развоја, туризма, предузетништва и заштите животне средине) • Удружење 
живинара хамбургер, Смедеревска Паланка(узгој и заштита ситних животиња) • Удружење комбајнера, 
машиниста,ратара, воћара и сточара „Мезул“ Влашки До, Смедеревска Паланка (унапређење 
поњопривредне производње и друштвеног живота чланова удружења) • Организација за страна улагања 
у привреду, заштиту животне средине и одрживи развој , „Илириа“ Смедеревска Паланка (рад на новим 
улагањима и развој свих делова привреде) 

Трансфер знања и информација: Трансфер знања и информација: Припремом и спровођењем 
Програма подршке руралном развоју се пружа директна подршка пољопривредним произвођачима кроз: 
• Пружање потребних информација произвођачима у директном разговору или организованом скупу о 
субвенцијама МПШВ за ИПАРД и НПРР • Попуњавање образаца за регистрацију пољопривредног 
газдинства • Попуњавање конкурсних образаца за субвенције МПШВ за ИПАРД и НПРР • Помоћ у 
прикупљању потребне документације за конкурсе МПШВ • Помоћ у изради и израда пословних планова 
за конкурисање за кредит код банке



948. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА И ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 
 
 
 
Табела 1. Мере директних плаћања 

 
 
 
Редни 
број 

 
 

Назив 
мере 

 
 
Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за текућу 

годину без 
пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 
постицаја по 

јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у РСД) 

Износ 
подстицаја по 

кориснику 
(%) (нпр. 
30%, 50%, 

80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

1 Регреси 100.1 1.500.000,00 0,00 100 75.000,00 0,00 
 УКУПНО  1.500.000,00   

 
 
Табела 2. Мере кредитне подршке 

 
 
 
Редни 
број 

 
 

Назив 
мере 

 
 
Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза (у 
РСД) 

Износ 
постицаја по 

јединици мере 
(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 
подстицаја по 
кориснику (%) 

(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 
Пренете 
обавезе 

        

 УКУПНО     

 
 
Табела 3. Мере руралног развоја 

 
 
 
Редни 
број 

 

 
Назив мере 

 
 
Шифра 
мере 

 
Планирани буџет 
за текућу годину 

без пренетих 
обавеза (у РСД) 

Износ 
подстицаја по 
кориснику (%) 

(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

 
1 

Инвестиције у 
физичку имовину 
пољопривредних 

газдинстава 

 
101 

 
4.000.000,00 

 
50 

 
200.000,00 

 
0,00 

 УКУПНО  4.000.000,00  

 
 
Табела 4. Посебни подстицаји 

 
 
 
Редни 
број 

 
 

Назив 
мере 

 
 
Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза (у 
РСД) 

Износ 
постицаја по 

јединици мере 
(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 
подстицаја по 
кориснику (%) 

(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 
Пренете 
обавезе 

        

 УКУПНО     

 
 
Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне подршке, мера



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 949. страна

 

руралног развоја и посебних подстицаја 
 

 
 
Редни 
број 

 
 

Назив 
мере 

 
 
Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза (у 
РСД) 

Износ 
постицаја по 

јединици мере 
(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 
подстицаја по 
кориснику (%) 

(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 
Пренете 
обавезе 

        

 УКУПНО     

 
 
Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

 
Буџет Вредност у РСД 
Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
(без пренетих обавеза) 

 
5.500.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 1.500.000,00 
Планирана средства за кредитну подршку 0,00 
Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 4.000.000,00 
Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 
Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 
плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја 0,00 

Пренете обавезе 0,00 
 
 
Циљна група и значај промене која се очекује за кориснике: Регрес за репродуктивни материјал 
(вештачко осемењавање приплодних крава и јуница) у циљу побољшања расног састава говеда на 
територији општине, повећања производње и квалитета млека и меса за сва регистрована домаћинства. 

Информисање корисника о могућностима које пружа Програм подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја: Пружање потребних информацијa 
произвођачима у директном разговору или организованом скупу о субвенцијама МПШВ за ИПАРД и 
НПРР, објављивањем конкурса и обавештења у свим месним заједницама на уобичајеним местима и 
путем локалних медија. 

 
 
 
Мониторинг и евалуација: Мониторинг, надзор реализације и евулуацију спроводи Комисија за 
спровођење мере регреса за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање приплoдних крава и 
јуница) општине Смедеревска Паланка по решењима председника општине.



950. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

II. ОПИС ПЛАНИРАНИХ МЕРА 
 
 
 
2.1. Назив и шифра мере: 100.1 Регреси 
 
2.1.1. Образложење: У сладу са Законом о постицајима у пољопривреди и руралном развоју("Сл. 
Гласник РС" број 41/2009, 10/2013-др. закон, 101/2016, 67/2021-др. закон и 114/2021) јединице локалне 
самоуправе могу да утврђују мере које се односе на директна плаћања и регресе за репродуктивни 
материјал и то за вештачко осемењавање. Будући да на територији Општине Смедеревска Паланка у 
протеклом периоду драстично смањио сточни фонд и са изразито погоршаним расним саставом, 
општина Смедеревска Паланка у циљу развоја пољопривредне производње предност даје овој мери. 

2.1.2. Циљеви мере: Повећање укупног броја грла и побољшање структуре расног састава говера и 
свиња на територији Смедеревске Паланке, повећање млечности код крава, количине и квалитет меса, 
стварање тржишних вишкова, повећање прихода код пољопривредних произвођача и побољшање 
животног стандарда на пољопривредним газдинствима. 

2.1.3. Веза мере са националним програмима за рурални развој и пољопривреду: 
Комплеметарна са Националним програмом за пољопривреду, са директном подршком пољопривредним 
произвођачима кроз директна плаћања (премије за млеко) и директна плаћања по површини / грлу стоке 
(постицаји за квалитетна приплодна грла, постицаји за краве дојаре,...) усмерена ка истом циљу да се 
подигне ниво производње по грлу. 

2.1.4. Крајњи корисници: Физичка односно правна лица носиоци пољопривредних газдинстава са 
територије општине Смедеревска Паланка, уписаних у Регистар пољопривредних газдинстава која се 
налазе у активном статусу. 

2.1.5. Економска одрживост: Еконоска одрживост подразумева одржавање и увећање броја грла на 
пољопривредним газдинствима што доводи до економског оснаживања домаћинства, кроз увећања 
производње квалитетног меса и млека, за реализацију ове мере није потребно подносити бизнис план 
или пројекат о екононскојодрживости улагања. 

2.1.6. Општи критеријуми за кориснике: Физичка или правна лица носиоци пољопривредних 
газдинстава, уписаних у регистар пољопривредних газдинстава у активном статусу по Правилнику о 
начину уписа и вођења регистра пољопривредних газдинстава са пребивалиштем на територији општине 
Смедеревска Паланка у 2023. години. Да је измирило доспеле обавезеЛокалној пореској 
администрацији, да није конкурисало по истом основу код других фондова. Да је одгајивач-подносилац 
захтева власник уматиченог грла или је власник члан његовог регистрованог пољопривредног 
газдинства. да у регистру пољопривредних газдинставаподносилац захтева/корисник има уредно 
пријављен сточни фонд крава односно јуница и поседује ХИД број газдинства на коме се врши узгој. 

2.1.7. Специфични критеријуми: За реализацију ове мере корисници требају да испуњавају опште 
критеријуме и да на газдинству имају од 1 до 50 крава и јуница. 

2.1.8. Листа инвестиција у оквиру мере: 
 

Шифра 
инвестиције Назив инвестиције 

100.1.1 Регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) 
 
2.1.9. Критеријуми селекције: 

 
 
2.1.10. Интензитет помоћи: Износ помоћи по грлу је најмање 1500,00 динара , а максимални износ по 
подносиоцу захтева је 75000,00 динара. 

2.1.11. Индикатори/показатељи:



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 951. страна

 

 

Редни број Назив показатеља 
1 Укупан број домаћих животиња 
2 укупан број подносиоца захтева млађих од 40 година 
3 Укупан број поднетих захтева 

 
2.1.12. Административна процедура: Општинско веће општине Смедеревска Паланка расписује јавни 
позив за доделу бесповратних средстава за регрес за реподуктивни материјал (вештачко осемењавање). 
Право учешћа на јавни позив имају сва правна и физичка лица која имају регистровано пољопривредно 
газдинство у активном статусу у 2024. години. Подношење захтева ће трајати у временском периоду од 
01.06.2024 годимне до 31.10. 2024. године. по пријему захтева комисија прегледаће да је захтев уредан и 
да су сви услови по јавном позиву испуњени и одлучити о његовој реализацији која ће се извршити преко 
одељења за финансије. 

 
 
 

2.2. Назив и шифра мере: 101 Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава 
 
2.2.1. Образложење: У складу са Законом о постицајима у пољопривреди и руралном развоју, ("Сл. 
Гласник РС" бр.41/2009, 10/2013-др. закон, 101/2016, 67/2021-др.-закон и114/2021), јединице локалне 
самоуправе могу да утврђују мере руралног развоја. Општина Смедеревска Паланка је на основу 
тренутног стања у сточарској производњи и недостатка свежег меса и млека и недостатка радне снаге 
на пољопривредним газдинствима, највећи део срестава определила за меру којима ће се сточарство 
подићи на виши ниво (повећање броја грла) и олакшати рад у сточарској производњи. 

2.2.2. Циљеви мере: Поред предходно наведеног у образложењу ова мера је намењена малим 
пољопривредним газдинствима на територији општине а основни циљ мере је везивање 
пољопривредника за земљу и омогућити пољопривредним произвођачима већи приход. На тај начин би 
се задржао одлив становништва сатериторије наше општине, повећао број радно активног становништва, 
повећао животни стандард становништва и позитивноби утицало на велики број и других економских, 
социјалних и статистичких показатеља. 

2.2.3. Веза мере са националним програмима за рурални развој и пољопривреду: Мера је 
компламетарна са Националним програмом пољопривреде и руралног развоја и то: Постицаји за 
унапређење конкурентности у сектору пољопривредне производње и прераде пољопривредних 
производа, Постицаји у физичку имовину пољопривредних газдинстава,... Мерама локалног програма се 
помаже малим пољопривредним газдинствима која не ипуњавају услове за ИПАРД програм. 
Спречавањем двоструког финансирања истих захтева вршиће се на тај начин што ЈСЛ преко својих 
одељења за послове пољопривреде издаје потврде да лица која нису користила срества од ЈЛС за исти 
захтев за који подносе код Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде преко управе за 
аграрна плаћања. Са друге стране, лица која аплицирају за локалне мере руралног развоја у пријави под 
пуном материјалном и кривочном одговорношћу изјављују да за инвесриционо улагање за које подносе 
захтев не користе срества, постицаје и донације од другог органа. 

2.2.4. Крајњи корисници: Правна и физичка лица са територије општине Смедеревска Паланка која 
имају регистровано пољопривредно газдинство у активном статусу у 2024. години. 

2.2.5. Економска одрживост: Подносиоци захтева не морају да доказују економску одрживост и не 
треба да израђују бизнис план ни за једну меру програма. 

2.2.6. Општи критеријуми за кориснике: Да су корисници програма пољопривредни произвођачи са 
регистрованим пољопривредним газдинством у 2024. години, које се налази у активном статусу, да 
подносилац захтева за исту предметну инвестицију није користио срества код другог органа, да 
подносилац има измирене све пореске обавезе на локалном нивоу. 

2.2.7. Специфични критеријуми: Специфичних критеријуми у сектору млека: - Пољопривредна 
газдинства која имају до 29 крава на крају инвестиције - Нема посебни критеријума за улагање у сектор



952. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

Штампано из платформе за програме подршке АП/ЈЛС: млека за козе и овце. Специфични критеријуми у 
сектору меса: - Пољопривредна газдинства која имају до 29 грла говеда, 199 грла оваца или коза, 29 грла 
крмача, 199 товних свиња, 999 ћурака, 299 гусака или 4999 бројлера на крају инвестиције. 

2.2.8. Листа инвестиција у оквиру мере: 
 

Шифра 
инвестиције Назив инвестиције 

101.1.3 Опрема за мужу, хлађење и чување млека на фарми, укључујући све елементе, 
материјале и инсталације 

 
 
101.1.4 

Машине и опрема за руковање и транспорт чврстог, полутечног и течног стајњака 
(транспортери за стајњак; уређаји за мешање полутечног и течног стајњака; пумпе за 
пражњење резервоара; сепаратори за полутечни и течни стајњак; машине за пуњење 
течног стајњака; специјализоване приколице за транспорт чврстог стајњака, 
уклјучујући и пратећу опрему за полутечни и течни стајњак) 

 
 
101.1.5 

Машине и опрема за припрему сточне хране, за храњење и напајање животиња 
(млинови и блендери/мешалице за припрему сточне хране; опрема и дозатори за 
концентровану сточну храну; екстрактори; транспортери; микс приколице и дозатори 
за кабасту сточну храну; хранилице; појилице; балери; омотачи бала и комбајни за 
сточну храну; косилице; превртачи сена) 

101.1.6 Сточне ваге, рампе за утовар и истовар и торови за усмеравање и обуздавање 
животиња 

101.1.7 Опрема за третман папака 
101.1.8 Опрема за фиксне ограде и електричне ограде за пашњаке/ливаде 
101.1.9 Машине за примарну обраду земљишта 
101.1.10 Машине за допунску обраду земљишта 
101.1.11 Машине за ђубрење земљишта 
101.1.12 Машине за сетву 
101.1.13 Машине за заштиту биља 
101.1.14 Машине за убирање односно скидање усева 
101.1.15 Машине за транспорт 
101.1.16 Набавка остале опреме (ГПС навигација и др.) 
101.1.17 Машине и опрема за наводњавање усева 

 
2.2.9. Критеријуми селекције: 

 
 
2.2.10. Интензитет помоћи: Интензитет помоћи ће износити 50% на износ инвенстиција без ПДВ-а, 
Минимална вредност постицаја мора бити 50.000,00 динара а максимална вредност постицаја до 
200.000,00 динара по поднетом захтеву. Подносилац захтева може поднети само један захтев за 
остваривање права на постицај по једној мери. 

2.2.11. Индикатори/показатељи: 
 

Редни број Назив показатеља 
1 Број газдинстава која су повећала површину под ратарском производњом 
2 Укупан број домаћих животиња 
3 укупан број подносиоца захтева млађих од 40 година 

 
2.2.12. Административна процедура: Поступак за остваривање права на постицаје покреће се 
подношењем захтева за остваривање права на постицаје у складу са Јавним позивом, који расписује 
Општинско веће општине Смедеревска Паланка, за сваку календарску годину. Текст Јавног позива



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 953. страна

 

објављује се на званичној интернрт страници ЈЛС и путем локалних медија. Подносилац захтева може 
поднети само један захтев за остваривање мправа на постицаје у календарској години , за једну или 
више инвестиција.



954. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

III. ИДЕНТИФИКАЦИОНА КАРТА 
 
 
 
Табела: Општи подаци и показатељи 

 

Назив показатеља Вредност, опис показатеља Извор податка 
и година 

ОПШТИ ПОДАЦИ 

Административни и географски положај 

Аутономна покрајина / рзс* 
Регион Регион Јужне и Источне Србије рзс* 
Област Подунавска област рзс* 
Град или општина  рзс* 
Површина 442км2 рзс* 
Број насеља 18 рзс* 
Број катастарских општина 19 рзс* 
Број подручја са отежаним условима рада у 
пољопривреди (ПОУРП) 

  

Демографски показатељи 

Број становника 46543 рзс** 
Број домаћинстава 18000 рзс* 
Густина насељености (број становника/површина, km2) 111  

Промена броја становника 2011:2002 (2011/2002*100 - 
100) 2367 рзс** 

- у руралним подручјима АП/ЈЛС -10,15 рзс** 
Становништво млађе од 15 година (%) 6194 рзс** 
Становништво старије од 65 година (%) 11062 рзс** 
Просечна старост 48 рзс* 
Индекс старења 166 рзс* 
Без школске спреме и са непотпуним основним 
образовањем (%) 8404 рзс* 

Основно образовање (%) 10940 рзс* 
Средње образовање (%) 22078 рзс* 
Више и високо образовање (%) 5119 рзс* 
Пољопривредно становништво у укупном броју 
становника (%) 46% Процена 

Природни услови 

Рељеф (равничарски, брежуљкасти, брдски, планински) равничарско-брежуљкасти Интерни 
Преовлађујући педолошки типови земљишта и 
бонитетна класа 3-5 Интерни 

Клима (умерено-континентална, субпланинска ...) умерено-континентална Интерни 
Просечна количина падавина (mm) 60-65 мм/м2 Интерни 
Средња годишња температура (оС) 12 Интерни 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 955. страна

 

 

Хидрографија (површинске и подземне воде) 636мм Интерни 
Површина под шумом (hа) 143,05ха рзс* 
Површина под шумом у укупној површини АП/ЈЛС (%) 3,57% рзс* 
Пошумљене површине у претходној години (hа) 0 рзс* 
Посечена дрвна маса (m3) 913 рзс* 

ПОКАЗАТЕЉИ РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ 

Стање ресурса 

Укупан број пољопривредних газдинстава: 6747 рзс*** 
Број регистрованих пољопривредних газдинстава 
(РПГ): 3646 Управа за 

трезор 
- породична пољопривредна газдинства (%) 3625  

- правна лица и предузетници (%) 21  

Коришћено пољопривредно земљиште - КПЗ (hа) 33222,8 ха рзс*** 
Учешће КПЗ у укупној површини ЈЛС (%) 65,83%  

Оранице и баште, воћњаци, виногради, ливаде и 
пашњаци, остало(18) (ha, %) 99,05% рзс*** 

Жита, индустријско биље, поврће, крмно биље, 
остало(19) (ha, %) 27782,03ха рзс*** 

Просечна величина поседа (КПЗ) по газдинству (ha) 3,77 ха рзс*** 
Обухваћеност пољопривредног земљишта комасацијом 
(ha) 3500 ха Интерни 

Обухваћеност земљишта неким видом удруживања (ha) 0 Интерни 
Број пољопривредних газдинстава која наводњавају 
КПЗ 210 рзс*** 

Одводњавана површина КПЗ (ha) 3500 ха Интерни 
Наводњавана површина КПЗ (ha) 245 ха рзс*** 
Површина пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији АП(20) (ha) 

 
Интерни 

Површина пољопривредног земљишта у државној 
својини која се даје у закуп (ha): 246,6 ха Интерни 

- физичка лица (%) 190,5 ха Интерни 
- правна лица (%) 55,1 ха Интерни 
Говеда, свиње, овце и козе, живина, кошнице пчела 
(број) 41233 рзс*** 

Трактори, комбајни, прикључне машине (број) 30530 рзс*** 
Пољопривредни објекти (број) 11360 рзс*** 
чч, сушаре, стакленици и пластеници (број) 237 рзс*** 
Употреба минералног ђубрива, стајњака и средстава за 
заштиту биља (ha, број ПГ) 26645 рзс*** 

Број чланова газдинства и стално запослених на 
газдинству: 89 рзс*** 

(на породичном ПГ: на газдинству правног 
лица/предузетника) (ha) 9 рзс*** 

Годишње радне јединице (број) 5671 рзс*** 



956. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

 

 

Земљорадничке задруге и удружења пољопривредника 
(број) 17 Интерни 

Производња пољопривредних 
производа(количина): 

  

- биљна производња (t) 121600 t рзс*** 
- сточарска производња (t, lit, ком.) - Интерни 

ПОКАЗАТЕЉИ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

Рурална инфраструктура 

Саобраћајна инфраструктура 

Дужина путева(km) 247 рзс* 
Поште и телефонски претплатници (број) 14784 рзс* 

Водопривредна инфраструктура 

Домаћинства прикључена на водоводну мрежу (број) 11088 рзс* 
Домаћинства прикључена на канализациону мрежу 
(број) 9215 рзс* 

Укупне испуштене отпадне воде (хиљ.m3) 122 рзс* 
Пречишћене отпадне воде (хиљ.m3) 122 рзс* 

Енергетска инфраструктура 

Производња и снабдевање електричном енергијом 
(број) 189,752 МW Интерни 

Социјална инфраструктура 

Објекти образовне инфраструктуре (број) 41 рзс* 
Број становника на једног лекара 314 рзс* 
Број корисника социјалне заштите 4822 рзс* 

Диверзификација руралне економије 

Запослени у секторима пољопривреде, шумарства и 
водопривреде (број) 6747 рзс* рзс*** 

Газдинства која обављају друге профитабилне 
активности(30) (број) 552 рзс*** 

Туристи и просечан број ноћења туриста на територији 
АП/ЈЛС (број) 280 рзс* 

Трансфер знања и информација 

Пољопривредна саветодавна стручна служба (да/не) 1 Интерни 
Пољопривредна газдинства укључена у саветодавни 
систем (број) 700 ПССС 

 
 
 
 
 
 
 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 957. страна

 

II 
 
Овај Програм објавити у «Међуопштинском службеном листу». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 
 
Број: 320-28/2024-02/2 
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године  
 
 
 
                                                         ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       Скупштине општине  
                                                                                                      Смедеревска Паланка  
                                                                                                   Радмила Радисављевић, с.р.  
 



958. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године
181.
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 - др Закон и 101/16 – др 

Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 6.Уговора о поверавању обављања комуналних делатности одржавања 
чистоће на површинама јавне намене, одржавања јавних зелених површина и одржавања јавних путева у 
надлежности Општине Смедеревска Паланка број 352-64/2013-01 од 04.09.2013.године, Анекса број I, број 
352-146/2024-01 од 14.06.2024.године и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка («Међуопштински 
службени лист», бр. 9/19),

Скупштина општина Смедеревска Паланка, на седници одржаној 28. јуна 2024.године, донела

ПРОГРАМ
ОДРЖАВАЊА ДЕЛА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ (ЈАВНА ХИГИЈЕНА, 

ЗЕЛЕНИЛО ЗИМСКА СЛУЖБА И КОШЕЊЕ ТРАВЕ УЗ ОПШТИНСКЕ ПУТЕВЕ) 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНЕ

I
Део програма А - одржавање чистоће на површинама јавне намене
- Чишћење
рб Улица Површина (м2) Број понављања Број 

понав
љања 

го диш
ње

Површина 
годишње 

(м2) 
Коловоз 

и 
тротоар

Тротоар 
и 

пешачка 
зона

Коловоз

од
 01

.0
4.

20
24

. д
о 

15
.1

1.
20

24
.

од
 01

.0
1.

20
24

. д
о 

31
.0

3.
20

24
. и

 од
 

16
.1

1.
20

24
. д

о 
31

.1
2.

20
24

Седам дана у недељи од 01.04.2024. до 15.11.2024. и четири дана недељно у зимском периоду кад нема снега

1 Првог српског устанка (до 10.Октобра) 6,348.00 5,100.00 1,248.00 244 70 314 1,993,272.00 

2 Светог Саве 4,348.00 2,159.00 2,189.00 244 70 314 1,365,272.00 

Седам дана у недељи од 01.04.2024. до 15.11.2024. и три недељно у зимском периоду кад нема снега

3 Вука Караџића (до Светог Саве) и паркинг 
испред СО

3,364.00 3,364.00 - 244 70 314 1,056,296.00 

4 Трг хероја 2,497.00 2,497.00 - 244 70 314 784,058.00 

5 Олге Милошевић (од С Саве до Ж.Станице) 624.00 624.00 - 244 70 314 195,936.00 

6 Француска 2,510.00 2,510.00 - 244 70 314 788,140.00 

7 Карађорђева (до пруге) 948.00 948.00 - 244 70 314 297,672.00 

Четири дана у недељи од 01.04.2024. до 15.11.2024. и три пута недељно у зимском периоду кад нема снега

8 Олге Милошевић (до С Саве) 600.00 600.00 104 62 166 99,600.00 

9 Првог српског устанка (од 10.октобра до 
ул. 20.Јула)

5,910.00 5,910.00 104 62 166 981,060.00 

10 Вука Караџића (од Светог Саве до ул. 
Златиборска)

2,944.00 2,944.00 104 62 166 488,704.00 

11 10.Октобра (од В.Караџића до I Српског 
устанка)

965.00 965.00 104 62 166 160,190.00 

12 Мике Голубовића 3,451.00 3,451.00 104 62 166 572,866.00 

13 Ђоке Павловића 130.00 130.00 104 62 166 21,580.00 

14 Главашева (до раскрснице за Азању) 2,665.00 2,665.00 104 62 166 442,390.00 

Три дана у недељи од 01.04.2024. до 15.11.2024. и два дана недељно у зимском периоду кад нема снега

15 Вука Караџића (до Светог Саве) и паркинг 
испред СО

2,536.00 - 2,536.00 104 30 134 339,824.00 

16 Трг хероја 3,763.00 - 3,763.00 104 30 134 504,242.00 

17 Олге Милошевић (од С Саве до Ж.Станице) 1,356.00 - 1,356.00 104 30 134 181,704.00 

18 Француска 2,520.00 - 2,520.00 104 30 134 337,680.00 



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 959. страна

рб Улица Површина (м2) Број понављања Број 
понав
љања 

го диш
ње

Површина 
годишње 

(м2) 
Коловоз 

и 
тротоар

Тротоар 
и 

пешачка 
зона

Коловоз

од
 01

.0
4.

20
24

. д
о 

15
.1

1.
20

24
.

од
 01

.0
1.

20
24

. д
о 

31
.0

3.
20

24
. и

 од
 

16
.1

1.
20

24
. д

о 
31

.1
2.

20
24

19 Карађорђева (до пруге) 1,387.00 - 1,387.00 104 30 134 185,858.00 

20 Олге Милошевић (до С Саве) 1,343.00 - 1,343.00 104 30 134 179,962.00 

21 Доктора Рајса (од В.Караџића до I Српског 
устанка)

980.00 - 980.00 104 30 134 131,320.00 

22 Првог српског устанка (од 10.октобра до 
ул. 20.Јула)

4,645.00 - 4,645.00 104 30 134 622,430.00 

23 Вука Караџића (од Светог Саве до ул. 20 
Јули)

4,856.00 - 4,856.00 104 30 134 650,704.00 

24 10.Октобра (од В.Караџића до И Српског 
устанка)

1,615.00 - 1,615.00 104 30 134 216,410.00 

25 Мике Голубовића 3,099.00 - 3,099.00 104 30 134 415,266.00 

26 Ђоке Павловића 1,170.00 - 1,170.00 104 30 134 156,780.00 

27 Главашева (до раскрснице за Азању) 2,845.00 - 2,845.00 104 30 134 381,230.00 

28 Карађорђева (од пруге до моста на 
Кубршници)

2,548.00 733.00 1,815.00 104 30 134 341,432.00 

29 Шулејићева (до Јове Торбице) 6,000.00 2,270.00 3,730.00 104 30 134 804,000.00 

30 Краља Петра Првог и Црвене армије до 
Иве Андрића

20,591.00 6,200.00 14,391.00 104 30 134 2,759,194.00 

31 Димитрија Туцовића (до Паланачке чете) 
са спортским теренима

4,495.00 2,700.00 1,795.00 104 30 134 602,330.00 

32 Паланачке чете (од Д.Туцовића до 
Синђелићеве)

2,600.00 850.00 1,750.00 104 30 134 348,400.00 

33 Војводе Степе (од В.Караџића до 
подвожњака)

2,788.00 750.00 2,038.00 104 30 134 373,592.00 

34 Кнеза Милоша (до Брегалничке) 2,820.00 413.00 2,407.00 104 30 134 377,880.00 

35 20. Јули 6,591.00 3,400.00 3,191.00 104 30 134 883,194.00 

36 Војводе Мишића (од Трг хероја до Светог 
Саве)

1,350.00 355.00 995.00 104 30 134 180,900.00 

37 Иве Бајазита ( од В.Мишића до Вука 
Караџића)

870.00 - 870.00 104 30 134 116,580.00 

38 Нове улице (веза В.Влаховића, 
Р.Шишковић и Шулејићеве)

3,500.00 200.00 3,300.00 104 30 134 469,000.00 

39 II Шумадијски одред до Ј.Тoрбице 3,776.00 - 3,776.00 104 30 134 505,984.00 

40 Јасеничка (до II Ш. Одреда) 2,070.00 90.00 1,980.00 104 30 134 277,380.00 

41 Синђелићева 1,245.00 135.00 1,110.00 104 30 134 166,830.00 

42 В.Влаховића 2,630.00 278.00 2,352.00 104 30 134 352,420.00 

43 Змај Јовина од Краља Петра I до 
В.В.аховића

1,365.00 362.00 1,003.00 104 30 134 182,910.00 

44 Р.Шишковић(од Шулејићеве до Нове 
улице)

800.00 - 800.00 104 30 134 107,200.00 

45 Јелисавчићева 1,495.00 166.00 1,329.00 104 30 134 200,330.00 



960. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

рб Улица Површина (м2) Број понављања Број 
понав
љања 

го диш
ње

Површина 
годишње 

(м2) 
Коловоз 

и 
тротоар

Тротоар 
и 

пешачка 
зона

Коловоз

од
 01

.0
4.

20
24

. д
о 

15
.1

1.
20

24
.

од
 01

.0
1.

20
24

. д
о 

31
.0

3.
20

24
. и

 од
 

16
.1

1.
20

24
. д

о 
31

.1
2.

20
24

46 Златиборска (до ул. Доктора Душевлада 
Деновског)

9,250.00 5,780.00 3,470.00 104 30 134 1,239,500.00 

47 Јозефа Шулца (до бенз.станице) 5,755.00 1,100.00 4,655.00 104 30 134 771,170.00 

48 Мукерова 1650м 9,900.00 1,650.00 8,250.00 104 30 134 1,326,600.00 

49 Површина око 180 контејнера 3,600.00 3,600.00 228 137 365 1,314,000.00 

Ukupno (m2): 27,251,272.00 

Чишћење се обавезно изводи последњег дана у седмици (у недељу).
Позиција чишћења подразумева ручно сакупљање отпада и чишћење површине метлама са утоваром и одвозом 

отпада на депонију.
27,251,272.00 м2 x 0,81 рсд/м2 = 22,073,530.32

- Стругање:
Улица Дужина стругања (м)
Шулејићева до ДИС-а 664.00
Краља Петра I 4,800.00
Незнаног Јунака од Јасеничке до Ј.Богданове 912.00
Јозефа Шулца 1,092.00
Језерска до језера 2,328.00
Учитељска 406.00
Трговачка 610.00
Σ: 10,812.00

10,812 m x 4,73 рсд/m = 51,140.76

Рекапитулација програма хигијене (А) 2024.г.:
Чишћење 22,073,530.32
Стругање 51,140.76
Σ: 22,124,671.08
ПДВ 10% 2,212,467.11
Свега Хигијена 24,337,138.19

II
Програм објавити у „Међуопштинском службеном листу“

Број: 352-151/2024-02/2
У Смедеревској Паланци, 28. јуна 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 961. страна



962. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године



бр. 20, 28. 06. 2024. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 963. страна



964. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20, 28. 06. 2024. године

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић и Иван Петковић.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
175. Одлука о успостављању сарадње Општине Смедеревска Паланка, Република Србија  

и Општине Тиват, Црна Гора ....................................................................................................................  753

176. Одлуа о завршном рачуну Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину .......................................  754

177. Одлука о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру  
Пројекта, Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији” на територији  
Општине Смедеревска Паланка за•2024.годину .....................................................................................  943

178. Одлука о изменама и допунама Одлуке о висини и начину плаћања накнаде за коришћење  
јавних површина на територији Општине Смедеревска Паланка .........................................................  943

РЕШЕЊА
179. Решење о утврђивање престанка функције члана Општинског већа Општине Смедеревска  

Паланка због подношења оставке ............................................................................................................  944

ДРУГА АКТА
180. Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја  

Општине Смедеревска Паланка за 2024. годину ....................................................................................  945

181. Програм одржавања дела комуналне инфраструктуре (јавна хигијена, зимска служба и кошење  
траве уз општинске путеве) Општине Смедеревска Паланка за 2024. годину ....................................  958


